

**FUNDACIÓN PARA LA
INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL
HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN**

INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS
ANUALES Y CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO
CERRADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

Al Patronato de la **FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN**

Opinión

Hemos auditado las cuentas anuales de la **FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN** (en adelante la "Fundación"), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2019, la cuenta de resultados y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Fundación a 31 de diciembre de 2019, así como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria adjunta) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección "Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales" de nuestro informe.

Somos independientes de la Fundación de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Aspectos más relevantes de la auditoría

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales adjuntas del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales adjuntas en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstos, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

Hemos determinado que no existen riesgos significativos considerados en la auditoría que se deban comunicar en nuestro informe.

Responsabilidad del Órgano de Gobierno y de la Dirección en relación con las cuentas anuales

El Presidente del Patronato y el Director de la Fundación son los responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la **FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN**, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Fundación en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales adjuntas, el Presidente del Patronato y el Director de la Fundación son responsables de la valoración de la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si tienen intención de liquidar la Fundación o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales adjuntas en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de auditoría vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales adjuntas.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- ✓ Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- ✓ Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Fundación.
- ✓ Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el Órgano de Gobierno y por la Dirección de la Fundación.

- / Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por el Órgano de Gobierno y por la Dirección de la Fundación, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Fundación deje de ser una empresa en funcionamiento.
- / Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con el Patronato de la Fundación en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación al Patronato de la Fundación, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales adjuntas del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

BNFIX AUDIT AUDITORES, S.L.P.
Inscrita en el ROAC con el nº S0294



Raúl Cano Gracia
Socio-auditor de cuentas
ROAC número 16.474

14 de mayo de 2020

MEMORIA Y
CUENTAS
ANUALES

2019

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN
BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO
MARAÑÓN

BALANCE DE SITUACIÓN A 31-12-2019

NIF: G83195305

DENOMINACIÓN SOCIAL:

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑON

ACTIVO			
	Notas	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.331.393,87	3.454.173,68
I. Inmovilizado intangible.	(6.)	609.568,46	683.205,25
3. Patentes, licencias, marcas y similares		11.979,16	14.171,98
202 Propiedad industrial		333.040,69	318.894,68
2802 Amortización acumulada Propiedad Industrial		-321.061,53	-304.722,70
5. Aplicaciones Informáticas.		56.220,43	41.008,72
205 Aplicaciones Informaticas		947.215,21	879.293,65
2805 Amortizacion acumulada aplicaciones informaticas		-890.994,78	-838.284,93
6. Otro Inmovilizado intangible.		541.368,87	628.024,55
209 Otro Inmovilizado intangible		3.331.973,75	3.248.408,00
2804 Amortizacion acumulada otro inmovilizado	(6.)	-2.790.604,88	-2.620.383,45
II. Inmovilizado material.	(5.)	720.825,41	879.979,75
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.		720.825,41	879.979,75
212 Equipamiento Informatico y ofimático		2.819.772,19	2.761.978,08
213 Maquinaria		8.218.473,98	7.923.892,84
215 Mobiliario		577.815,15	564.556,51
216 Equipos para proceso de información		142.760,73	140.507,28
218 Otro inmovilizado Material		108.622,04	108.622,04
281 Amortizacion Acumulada Inmovilizado Material	(5.)	-11.146.618,68	-10.619.577,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		1.000,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio.		1.000,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.		0,00	1.890.988,68
3. Valores representativos de deuda.	(8.4.)	0,00	1.890.988,68
B) ACTIVO CORRIENTE		27.833.846,70	23.086.888,21
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	(9.)	1.929.039,18	1.592.805,11
1. Usuarios, deudores		575.696,13	1.100.642,90
447 Clientes y usuarios		1.059.790,31	1.579.835,57
490 Deterioro de valor de créditos por operaciones		-484.094,18	-479.192,67
3. Deudores varios.		157.421,18	104.287,18
440 Deudores		120.436,18	68.222,18
442 Deudores por convenio		36.985,00	36.065,00
5. Activos por impuesto corriente.		35.206,01	32.550,86
470. Hacienda publica deudora por iva a devolver		35.206,01	32.550,86
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.		1.160.715,86	355.324,17
471 Administraciones Públicas por Subvenciones Concedidas		1.160.715,86	355.324,17
V. Inversiones financieras a corto plazo.	(8.4 y 21.)	9.635.959,98	9.210.973,09
1. Instrumentos de patrimonio.		7.782.889,92	9.210.789,46
2. Créditos a empresas.		183,63	183,63
547 Intereses a corto plazo		183,63	183,63
3. Valores representativos de deuda.		1.852.886,43	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.		23.486,77	0,00
480 Gastos anticipados		23.486,77	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	(11.)	16.245.360,77	12.283.110,01
1. Tesorería.		16.245.360,77	12.283.110,01
ACTIVO (A + B)		29.165.240,57	26.541.061,89

13.



PATRIMONIO NETO Y PASIVO

		Notas	2019	2018
A)	PATRIMONIO NETO		4.987.737,01	4.407.623,80
A-1)	Fondos propios.	(12.)	2.112.311,64	2.040.410,27
I.	<i>Capital escriturado</i>		<i>153.742,79</i>	<i>153.742,79</i>
1.	Dotacion Fundacional		153.742,79	153.742,79
III.	<i>Reservas.</i>		<i>167.046,25</i>	<i>167.046,25</i>
2.	Reservas Voluntarias		167.046,25	167.046,25
V.	<i>Excedente de ejercicios anteriores.</i>		<i>1.719.621,23</i>	<i>1.438.529,62</i>
1.	Remanente		1.719.621,23	1.438.529,62
VII.	<i>Excedente del ejercicio.</i>		<i>71.901,37</i>	<i>281.091,61</i>
A-2)	Ajustes por cambio de valor		281.449,50	-298.541,23
I	<i>Ajustes por valoración en activos financieros</i>	(8.5)	<i>281.449,50</i>	<i>-298.541,23</i>
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	(17.)	2.593.975,87	2.665.754,76
I	<i>Otras subvenciones donaciones y legados</i>		<i>2.593.975,87</i>	<i>2.665.754,76</i>
B)	PASIVO NO CORRIENTE		80.282,02	99.840,67
II.	<i>Deudas a largo plazo.</i>	(8.2d)	<i>80.282,02</i>	<i>99.840,67</i>
5.	Otros pasivos financieros.		80.282,02	99.840,67
C)	PASIVO CORRIENTE		24.097.221,54	22.033.597,42
II.	Provisiones a corto plazo.	(15.)	12.942.308,25	11.227.127,70
III.	Deudas a corto plazo.		9.472.412,77	8.917.857,69
521	Deudas a corto plazo por prestamos recibidos	(8.2d)	19.558,67	19.457,48
522	Deudas a corto plazo trnasformables en subvenciones	(8.2c)	9.452.854,10	8.898.400,21
V.	Beneficiarios - Acreedores		1.424.988,02	1.409.318,11
1.	<i>Proveedores.</i>	(10.)	<i>244.185,02</i>	<i>53.737,20</i>
400.	Proveedores		247.766,18	53.359,12
401.	Proveedores extracomunitarios		-3.581,16	378,08
3.	<i>Acreedores varios.</i>		<i>-577,83</i>	<i>273.588,12</i>
4.	<i>Personal (remuneraciones pendientes de pago).</i>		<i>-2.791,38</i>	<i>-37,32</i>
5.	<i>Deudas con las Administraciones Públicas</i>		<i>826.486,11</i>	<i>797.350,77</i>
4751	H.P. Acreedora retenciones practicadas		85.538,60	78.660,60
4758	ISCIII Acreedor por devolución iva		740.947,51	718.690,17
6.	<i>Otras deudas con las Administraciones Públicas.</i>		<i>357.686,10</i>	<i>284.679,34</i>
476	Seguridad Social Acreedora		357.686,10	284.679,34
VI.	Periodificaciones a corto plazo.		257.512,50	479.293,92
485	Ingresos anticipados	(4.19)	257.512,50	479.293,92
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		29.165.240,57	26.541.061,89

CUENTA DE RESULTADOS AL 31-12-2019

NIF: G83195305

DENOMINACIÓN SOCIAL:

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑON

		Notas	2019	2018
A)	EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1.	Ingresos de la Entidad por la actividad propia		17.098.402,04	16.115.907,77
a)	Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	(17.)	7.312.704,89	7.350.492,40
b)	Donaciones y legados Transferidos al excedente del ejercicio	(17.)	627.450,33	690.247,40
c)	Aportaciones de usuarios		7.439.665,06	6.956.517,50
d)	Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	(14.e)	1.718.581,76	1.118.650,47
2.	Gastos por ayudas y otros	(14.a)	-2.949.920,53	-2.753.375,88
a)	Ayudas monetarias		-256.680,99	-171.531,51
b)	Ayudas no monetarias		-2.693.239,54	-2.581.844,37
4.	Aprovisionamientos.	(14.a)	-2.271.142,38	-2.597.881,63
a)	Consumo de mercaderías.		-2.271.142,38	-2.597.881,63
6.	Gastos de personal.	(14.c)	-7.396.351,05	-6.347.960,08
a)	Sueldos, salarios y asimilados.		-5.664.815,23	-4.956.720,98
b)	Cargas sociales.		-1.717.520,03	-1.434.111,51
c)	Provisiones.		-14.015,79	42.872,41
7.	Otros gastos de explotación.	(14.d)	-3.679.299,48	-3.363.710,60
a)	Servicios exteriores.		-1.958.399,57	-2.011.769,67
b)	Tributos.		-3.812,86	-10.219,26
c)	Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.		-1.717.087,05	-1.341.721,67
8.	Amortización del inmovilizado.	(5 y 6)	-766.311,79	-760.080,35
11.	Resultado por enajenaciones del inmovilizado y otros resultados extraordinarios		122,17	148,82
b)	Otros Resultados Extraordinarios.		122,17	148,82
A-1)	EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		35.498,98	293.048,05
12.	Ingresos financieros.	(8.1.b)	58.733,04	58.738,60
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros.		58.733,04	58.738,60
b2)	De terceros.		58.733,04	58.738,60
13.	Gastos financieros.	(8.2.b)	-29.773,28	-63.543,71
b)	Por deudas con terceros.		-40.794,06	-61.527,41
c)	Por actualización de provisiones.		11.020,78	-2.016,30
14.	Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	(8.1.b)	7.473,86	-7.114,67
b)	Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.		7.473,86	-7.114,67
15.	Diferencias de cambio.		-31,23	-36,66
A-2)	EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		36.402,39	-11.956,44
A-3)	EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		71.901,37	281.091,61
A-4)	Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio		71.901,37	281.091,61



A-5)	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	71.901,37	281.091,61
C)	Ingresos y Gastos imputados directamente al patrimonio neto		
1.	Subvenciones recibidas	7.323.138,04	7.328.758,39
2.	Donaciones y legados recibidos	545.238,29	729.691,40
3.	Activos financieros disponibles para la venta	470.888,25	-355.342,61
4.	Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
5.	Efecto Impositivo	0,00	0,00
C.1)	Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)	8.339.264,58	7.703.107,18
D)	Reclasificaciones al excedente del ejercicio		
1.	Subvenciones recibidas	-7.312.704,89	-7.350.492,40
2.	Donaciones y legados recibidos	-627.450,33	-690.247,40
3.	Activos financieros disponibles para la venta	109.102,48	-27.959,00
4.	Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
5.	Efecto Impositivo		
D.1)	Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)	-7.831.052,74	-8.068.698,80
E)	Variaciones del patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (C1 y D1)	508.211,84	-365.591,62
F)	Ajustes por errores	0,00	8.656,86
F)	RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	580.113,21	-75.843,15

MEMORIA

2019

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN
BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO
MARAÑÓN

ÍNDICE

1. PRESENTACIÓN, NATURALEZA Y ACTIVIDADES PRINCIPALES
2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES
 - 2.1 Imagen fiel
 - 2.2 Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre
 - 2.3 Comparación de la información
 - 2.4 Agrupación por partidas
 - 2.5 Cambios en criterios contables, errores y estimaciones contables
 - 2.6 Moneda Funcional y moneda de presentación
 - 2.7 Cuentas Anuales Normales
3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO
4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN
 - 4.1 Inmovilizado Intangible
 - 4.2 Inmovilizado Material
 - 4.3 Inversiones Inmobiliarias
 - 4.4 Bienes del patrimonio histórico
 - 4.5 Arrendamientos
 - 4.6 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes
 - 4.7 Instrumentos financieros
 - 4.8 Coberturas contables
 - 4.9 Créditos y débitos de la actividad propia
 - 4.10 Existencias
 - 4.11 Transacciones en moneda extranjera
 - 4.12 Impuesto sobre el Valor Añadido
 - 4.13 Impuesto sobre Beneficios
 - 4.14 Ingresos y gastos propios de las entidades no lucrativas
 - 4.15 Provisiones y contingencias
 - 4.16 Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental
 - 4.17 Gastos de personal
 - 4.18 Periodificaciones a corto plazo
 - 4.19 Subvenciones, donaciones y legados recibidos
 - 4.20 Fusiones entre entidades no lucrativas
 - 4.21 Negocios conjuntos
5. INMOVILIZADO MATERIAL
6. INMOVILIZADO INTANGIBLE
7. ARRENDAMIENTOS
8. INSTRUMENTOS FINANCIEROS
 - 8.1. Activos financieros
 - 8.2. Pasivos financieros
 - 8.3. Naturaleza y nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros
 - 8.4. Inversiones financieras
 - 8.5. Ajustes por cambio de valor
9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA
10. BENEFICIARIOS – ACREEDORES

11. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES
12. FONDOS PROPIOS
13. SITUACIÓN FISCAL
14. INGRESOS Y GASTOS
15. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS
16. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE
17. SUBVENCIONES DONACIONES Y LEGADOS
18. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS.
 - 18.1 Actividad de la entidad
 - 18.2 Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios
 - 18.3 Gastos de Administración
19. HECHOS POSTERIORES
20. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
21. OTRA INFORMACIÓN
22. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
23. INVENTARIO

1. PRESENTACIÓN, NATURALEZA Y ACTIVIDADES PRINCIPALES

Memoria anual ejercicio del 2019 que se presenta al Patronato de la Fundación en aplicación de lo establecido en la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid, de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones y demás normativa de ámbito estatal y autonómico de aplicación.

La Fundación tiene por finalidad promover la investigación científico-técnica, así como la formación y docencia en el Área de las Ciencias de la Salud, con el objetivo de potenciar la calidad asistencial en el Hospital General Universitario Gregorio Marañón, siendo autorizada la constitución de la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón por el Decreto 115/2001, de 5 de julio, y formalizada por D. Juan José Bestard Perelló, mediante escritura pública otorgada el día 20 de julio de 2002, ante el Notario de Madrid, Don Juan Álvarez Sala-Walther, e inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunidad de Madrid, Tomo XXXIII, Hoja Personal 285, Folio 302-324, Inscripción 1ª, NIF: G-83195305.

Como actividades principales la Fundación desarrollará, a efectos de la consecución de los fines fundacionales, las siguientes actividades que se enumeran sin propósito exhaustivo:

- 1.- Concertar y promover acuerdos, intercambios y líneas de colaboración con Instituciones públicas y privadas, Universidades, Asociaciones científicas y profesionales, fundaciones y otras entidades a escala nacional e internacional.
- 2.- Promover y potenciar la creación de fondos bibliográficos, centros de documentación, bases de datos y, en general, establecimientos que promuevan la innovación, la docencia y la cultura.
- 3.- Colaborar con personas y entidades jurídicas representativas y cualificadas en los campos relacionados con los fines de la Fundación y, en general, con todos los profesionales y entidades relacionadas con el entorno sanitario.
- 4.- Organizar, patrocinar y participar en cursos, seminarios, ciclos de conferencias, congresos, simposios y coloquios.
- 5.- Impulsar, organizar y colaborar en encuentros internacionales de carácter general o monográfico, periódico o permanente, sobre temas relacionados con los fines fundacionales.
- 6.- Convocar y participar en la concesión de premios y certámenes sobre trabajos de investigación científica, jurídica, social, económica y asistencial.
- 7.- Impulsar la creación de becas para la realización de trabajos de investigación relacionados con la innovación sanitaria.

8.- Promover e impulsar actividades encaminadas a la mejora continua de la formación general de los profesionales en relación con la medicina, la biotecnología y la farmacia.
9.- Estimular la creación de aulas y cátedras relacionadas con la docencia en el entorno sanitario.

10.- Patrocinar, editar y distribuir publicaciones y cualquier otro tipo de soporte legalmente establecido que permita la divulgación de los fines fundacionales.

11.- Establecer los servicios propios que puedan ser de interés común para desarrollar los fines fundacionales.

12.- Realizar y participar en todo tipo de estudios y actividades vinculados con los fines fundacionales para el mejor cumplimiento de los mismos y,

13.- De modo genérico, llevar a cabo cuantas actuaciones sean conducentes al mejor logro de sus fines.

La enunciación de los citados fines no entraña obligación de atender permanentemente a todos ellos, ni les otorga orden de prelación alguno.

La Fundación, atendidas las circunstancias de cada momento, tendrá plena libertad para proyectar su actuación hacia cualquiera de las finalidades expresadas, según los objetivos concretos que a juicio del Patronato, resulten más convenientes.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. IMAGEN FIEL

Las cuentas anuales se han elaborado a partir de los registros contables de la Fundación de acuerdo con la legislación vigente y siguiendo los principios y normas contables establecidas en el Plan General de Contabilidad para las entidades sin fines lucrativos RD 1491/2011 de 24 de octubre.

Las cuentas anuales muestran la verdadera y fiel imagen del patrimonio neto y del estado de cambios del mismo, de la situación financiera, de los resultados, así como de la veracidad del estado de flujos de efectivo del ejercicio.

No han existido razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel de la Fundación, no se hayan aplicado las disposiciones legales en materia contable, con influencia por tal proceder sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la Entidad.

2.2 ASPECTOS CRÍTICOS DE LA VALORACIÓN Y ESTIMACIÓN DE LA INCERTIDUMBRE

La preparación de las cuentas anuales requiere la aplicación de estimaciones contables relevantes y la realización de juicios, estimaciones e hipótesis en el proceso de aplicación de las políticas contables de la entidad.

En este sentido, se resume a continuación un detalle de los aspectos que han implicado un mayor grado de juicio, complejidad o en los que las hipótesis y estimaciones son significativas para la preparación de las cuentas anuales.

1. Estimaciones contables relevantes e hipótesis

Deterioro de créditos comerciales, la corrección valorativa por insolvencias de clientes implica un elevado juicio por la dirección y la revisión de saldos individuales en base a la calidad crediticia de los clientes, tendencias actuales del mercado y análisis histórico de insolvencias a nivel agregado.

En el ejercicio 2019 el deterioro registrado por insolvencias ha sido de 484.094,18 €.

2. Cambios de estimación

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por la dirección de la entidad se han calculado en función de la mejor información disponible a 31 de diciembre de 2019, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificación en los próximos ejercicios. El efecto en cuentas anuales de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los próximos ejercicios se registraría de forma prospectiva.

La entidad ha elaborado las presentes cuentas anuales del ejercicio 2019 bajo el principio de empresa en funcionamiento, habiendo tenido en consideración la situación actual del COVID-19 así como sus posibles efectos en la economía en general y en su empresa en particular, no existiendo riesgo de continuidad en su actividad, tal como se ha detallado en la nota 19 de esta memoria.

2.3 COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN.

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos con cada una de las partidas del balance de situación, de la cuenta de resultados y de la memoria, además de las cifras del ejercicio 2019, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de las cuentas anuales del ejercicio 2018 aprobadas por el Patronato con fecha 19 junio de 2019

2.4 AGRUPACIÓN POR PARTIDAS

No hay elementos patrimoniales que, con su importe, estén recogidos en dos o más partidas del balance.

2.5 CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES, ERRORES Y ESTIMACIONES CONTABLES

Durante el ejercicio no se han producido correcciones de errores originados en ejercicios anteriores.

2.6 MONEDA FUNCIONAL Y MONEDA DE PRESENTACIÓN

Las cuentas anuales se presentan en euros, ya que es la moneda funcional y de presentación de la entidad.

2.7 CUENTAS ANUALES NORMALES

Se han formulado las presentes cuentas anuales de forma normal al cumplirse los requisitos para ello establecidos en el RD 1491/2011 así como en la resolución de 26 de marzo del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas por la que se aprueba el Plan General Contable de Entidades sin fines lucrativos.

3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

INGRESOS	17.164.731,11
Ingresos ordinarios de la actividad (cuotas usuarios)	7.439.665,06
Ingresos patrocinadores y colaboradores	1.718.581,76
Donaciones y legados imputados	527.808,70
Imputación Subvenciones Proyectos Públicos	5.604.260,09
Imputación Subvenciones Proyectos Privados	260.469,61
Coordinación actividad Investigación (Overhead)	1.547.616,82
Variación valor instrumentos financieros	7.473,86
Ingresos extraordinarios	122,17
Ingresos financieros	58.733,04
GASTOS	17.092.829,74
Sueldos y salarios personal	5.129.253,74
Sueldos y salarios personal fundación	535.561,49
Cargas sociales	1.717.520,03
Ayudas monetarias	256.680,99
Ayudas no monetarias	2.693.239,54
Aprovisionamientos	2.271.142,38
Otros gastos de la actividad	1.958.399,57
Otros tributos	3.812,86
Gastos financieros deudas con terceros	40.794,06
Diferencias cambio	31,23
Dotación Amortización inmovilizado	766.311,79

Provisiones indemnizaciones, insolvencias, operaciones actividad y gastos financieros (aumentos - excesos)	1.720.082,06
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	71.901,37

La propuesta de distribución del excedente del ejercicio finalizado a 31 de diciembre de 2019 fue de 71.901,37 €, una vez comprobado que el porcentaje de las cantidades aplicadas a fines fundacionales respecto de los ingresos y rentas netas excede del 70%, consiste en destinar a Remanente la totalidad del mismo.

De acuerdo con lo previsto en la Ley 50/2002, se formula la presente propuesta de aplicación de los Resultados del ejercicio 2019:

BASES DE REPARTO	
Excedente del ejercicio	71.901,37
Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00
Reservas	0,00
Total	71.901,37

APLICACIÓN	
A Dotación fundacional/fondo social	0,00
A Reservas	0,00
A Remanente	71.901,37
A compensar excedentes negativos Ejercicios anteriores	0,00
Total	71.901,37

Los datos del ejercicio 2018 fueron:

INGRESOS	16.174.795,19
Ingresos ordinarios de la actividad (cuotas usuarios)	6.956.517,50
Ingresos patrocinadores y colaboradores	1.118.650,47
Donaciones y legados imputados	564.090,79
Imputación Subvenciones Proyectos Públicos	5.781.768,03

Imputación Subvenciones Proyectos Privados	288.834,63
Coordinación actividad Investigación (Overhead)	1.406.046,35
Ingresos extraordinarios	148,82
Ingresos financieros	58.738,60
GASTOS	15.893.703,58
Sueldos y salarios personal	4.457.307,04
Sueldos y salarios personal fundación	504.030,62
Cargas sociales	1.429.494,83
Ayudas monetarias	171.531,51
Ayudas no monetarias	2.581.844,37
Aprovisionamientos	2.597.881,63
Otros gastos de la actividad	2.011.769,67
Otros tributos	10.219,26
Gastos financieros deudas con terceros	61.527,41
Variación valor instrumentos financieros	7.114,67
Diferencias cambio	36,66
Dotación Amortización inmovilizado	760.080,35
Provisiones indemnizaciones, insolvencias, operaciones actividad y gastos financieros (aumentos - excesos)	1.300.865,56
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	281.091,61

La propuesta de distribución del excedente del ejercicio del año 2018 que fue de 281.091,61 €, una vez comprobado que el porcentaje de las cantidades aplicadas a fines fundacionales respecto de los ingresos y rentas netas excedía del 70%, consistió en destinar a Remanente la totalidad del mismo.

4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE.

Para el reconocimiento inicial de un inmovilizado de naturaleza intangible, es preciso que, además de cumplir la definición de activo y los criterios de registro o reconocimiento contable contenidos en el Marco Conceptual de la Contabilidad, cumpla con el criterio de identificabilidad.

El citado criterio de identificabilidad implica que el inmovilizado cumpla con alguno de los dos requisitos siguientes:

- a) Sea separable, esto es, susceptible de ser separado de la entidad y vendido, cedido, entregado para su explotación, arrendado o intercambiado.
- b) Surja de derechos legales o contractuales, con independencia de que tales derechos sean transferibles o separables de la entidad o de otros derechos y obligaciones.

Todos los elementos de inmovilizado intangible que forman parte del inventario de la Fundación, son bienes de inmovilizado no generadores de flujos de efectivo ya que no se poseen con el fin de obtener un beneficio o generar un rendimiento comercial.

Aún en el caso de que esa finalidad no pudiera definirse como claramente no generadora de flujo de efectivo, y dados los objetivos generales de la Fundación como entidad sin fines lucrativos, existe una presunción de que, salvo clara evidencia de lo contrario, tales activos pertenecen a la categoría de activos no generadores de flujos de efectivo.

La Fundación amortizará el inmovilizado intangible en función de su vida útil, excepto en el caso de bienes adscritos a proyectos de investigación, en los que se considerará como vida útil la duración del proyecto.

La amortización dotada durante el ejercicio 2019 para la totalidad de elementos de inmovilizado intangible ha sido de 239.270,11 €. Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2018 fueron 224.031,45 €.

Las entregas o cesiones de un inmovilizado sin contraprestación, a perpetuidad o por un tiempo igual o superior a la vida útil del activo, en cumplimiento de los fines no lucrativos de la entidad, se contabilizará como un gasto en la cuenta de resultados por el valor en libros del activo cedido. Si la cesión fuese por un periodo inferior a la vida útil del inmovilizado, el gasto se reconocerá por un importe equivalente al valor en libros del derecho cedido empleando como contrapartida una cuenta compensadora de inmovilizado. Para el caso de activos amortizables, el saldo de la cuenta compensadora se reclasificará al de amortización acumulada durante el plazo de la cesión a medida que se produzca la depreciación sistemática del activo.

4.2 INMOVILIZADO MATERIAL

Todos los elementos de inmovilizado material que forman parte del inventario de la Fundación son bienes de inmovilizados no generadores de flujos de efectivo, ya que no se poseen con el fin de obtener un beneficio o generar un rendimiento comercial.

Aún en el caso de que esa finalidad no pudiera definirse como claramente no generadora de flujo de efectivo y dados los objetivos generales de la Fundación como entidad sin fines lucrativos, existe una presunción de que, salvo clara evidencia de lo contrario, tales activos pertenecen a la categoría de activos no generadores de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en este epígrafe se encuentran valorados a su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en condiciones del funcionamiento del bien.

Se amortizará de forma lineal a lo largo de su vida útil en función del tipo de elemento.

<u>ELEMENTO DE INMOVILIZADO MATERIAL</u>	<u>AÑOS DE VIDA UTIL</u>
INSTALACIONES TECNICAS.....	5
MOBILIARIO.....	10
EQUIPOS PROCESO INFORMACION.....	4
MAQUINARIA.....	5

Excepto en el caso de bienes adscritos a proyectos de investigación, en los que se considerará como vida útil la duración del proyecto.

La amortización dotada durante el ejercicio 2019 para la totalidad de elementos de inmovilizado material ha sido de 527.041,68 €. Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2018 fueron 536.048,90 €.

Al cierre del ejercicio la Fundación evaluará si existen indicios de que algún inmovilizado material pueda estar deteriorado, en cuyo caso, estimará su importe recuperable efectuando la correspondiente corrección valorativa. Dicha corrección, así como su reversión cuando las circunstancias que la motivaron hubieran dejado de existir, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de resultados. El cálculo del deterioro se efectuará elemento a elemento de forma individualizada.

En nuestro caso, en el que todos nuestros elementos no son generadores de flujos de efectivo, se producirá una pérdida por deterioro del valor cuando el valor contable del bien supere a su importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. A tal efecto, el valor en uso se determinará por referencia al coste de reposición.

Se darán de baja en el momento de su enajenación o disposición por otra vía o cuando no se espere obtener en el futuro un potencial de servicio de los mismos.

Las entregas o cesiones de un inmovilizado sin contraprestación, a perpetuidad o por un tiempo igual o superior a la vida útil del activo, en cumplimiento de los fines no lucrativos de la entidad, se contabilizará como un gasto en la cuenta de resultados por el valor en libros del activo cedido. Si la cesión fuese por un periodo inferior a la vida útil del inmovilizado, el gasto se reconocerá por un importe equivalente al valor en libros del derecho cedido, empleando como contrapartida una cuenta compensadora de inmovilizado. Para el caso de activos amortizables, el saldo de la cuenta compensadora se reclasificará al de amortización acumulada durante el plazo de la cesión a medida que se produzca la depreciación sistemática del activo.

4.3 INVERSIONES INMOBILIARIAS

Le será de aplicación lo establecido en la norma anterior de Inmovilizado Material. La Fundación no tiene ninguna inversión de estas características.

4.4 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

La Fundación no tiene ningún bien de patrimonio histórico.

4.5 ARRENDAMIENTOS

Se entiende por arrendamiento cualquier acuerdo con independencia de su instrumentación jurídica, por el que el arrendador cede al arrendatario, a cambio de percibir una suma única de dinero o una serie de pagos o cuotas, el derecho a utilizar un activo durante un periodo de tiempo determinado, con independencia de que el arrendador quede obligado a prestar servicios en relación con la explotación o mantenimiento de dicho activo.

Cuando de las condiciones económicas de un acuerdo de arrendamiento se deduzca que se transfieren sustancialmente todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato, dicho acuerdo lo calificaremos como de arrendamiento financiero y lo registraremos como un activo de acuerdo con su naturaleza, según se trate de un elemento de inmovilizado material o intangible, y un pasivo financiero por el mismo importe, que será el menor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos mínimos acordados, entre los que se incluye el pago por la opción de compra cuando no existan dudas razonables sobre su ejercicio y cualquier importe que haya garantizado, directa o indirectamente. La carga financiera total se distribuirá a lo largo del plazo del arrendamiento y se imputará a la cuenta de resultados del ejercicio en que se devengue, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

4.6 EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES

El efectivo y otros activos líquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depósitos bancarios a la vista en entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de gran liquidez siempre que sean fácilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que están sujetas a un riesgo insignificante de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con vencimientos de menos de tres meses desde la fecha de adquisición.

4.7 INSTRUMENTOS FINANCIEROS

a) Los activos financieros que posee la Fundación, se clasifican en las siguientes categorías:

.- Préstamos y partidas a cobrar: se trata de activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa, o los que no teniendo un origen comercial, no son instrumentos de patrimonio ni derivados y cuyos cobros son de cuantía fija o determinables y no se negocian en un mercado activo. Los ingresos por intereses se registran en el ejercicio en que se devengan, siguiendo un criterio financiero.

.- Inversiones mantenidas hasta el vencimiento: se incluyen valores representativos de deuda, con fecha de vencimiento fijada y cobros de cuantía determinable, que se negocian en un mercado activo y sobre los que la Fundación manifiesta su intención y capacidad para conservarlos en su poder hasta la fecha de su vencimiento.

.- Activos financieros mantenidos para negociar: son aquellos adquiridos con el objetivo de enajenarlos en el corto plazo o aquellos que forman parte de una cartera de la que existen evidencias de actuaciones recientes con dicho objetivo. Esta categoría incluye también los derivados financieros que no sean contratos de garantías financieras (por ejemplo avales) ni han sido designados como instrumentos de cobertura.

.- Activos financieros disponibles para la venta: se incluyen los valores representativos de deuda e instrumentos de patrimonio de otras empresas que no hayan sido clasificados en ninguna de las categorías anteriores.

Valoración inicial: Los activos financieros se registran inicialmente al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de la transacción que sean directamente atribuibles.

Valoración posterior: Los préstamos y partidas a cobrar y las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valoran por su coste amortizado, utilizando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, aquellos que no tengan un tipo de interés establecido, el importe venza o se espere recibir en un plazo inferior a un año y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por su valor nominal.

Los activos financieros mantenidos para negociar se valoran a su valor razonable, registrándose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resultado de las variaciones en dicho valor razonable.

Los activos financieros disponibles para la venta se valoran a su valor razonable, registrándose en el patrimonio neto el resultado de las variaciones en dicho valor razonable, hasta que el activo se enajena o haya sufrido un deterioro de valor (de carácter estable o permanente), momento en el cual dichos resultados acumulados reconocidos previamente en el patrimonio neto pasan a registrarse en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Al menos al cierre del ejercicio, la Fundación realiza un test deterioro para los activos financieros que no están registrados a valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deterioro, si el valor recuperable del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce el registro de este deterioro, se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias. En cada fecha de balance, la Fundación evalúa la existencia o ausencia de evidencia objetiva acerca del deterioro de los activos financieros. En este contexto, la Fundación enfatiza la evidencia objetiva del deterioro de activos financieros, para el caso de los préstamos y cuentas a cobrar, en las dificultades financieras del deudor, así como en los incumplimientos de cláusulas contractuales, si bien tiene en consideración otras evidencias objetivas de deterioro tales como el retraso en los pagos, entre otros. Para los activos financieros mantenidos para negociar, la Fundación enfatiza la evidencia objetiva del deterioro de activos financieros en el valor de cotización, para

aquellos activos financieros cuyo valor razonable puede determinarse por referencia a precios de cotización publicados.

La Fundación da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

b) Los pasivos financieros son aquellos débitos y partidas a pagar que tiene la entidad y que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa, o también aquellos que, sin tener un origen comercial, no pueden ser considerados como instrumentos financieros derivados. Los débitos y partidas a pagar se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestación recibida, ajustada por los costes de la transacción directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo con su coste amortizado.

La Fundación da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que lo han generado.

c) Intereses: se reconocen por el método del tipo de interés efectivo, que es el tipo de actualización que iguala el valor en libros de un instrumento financiero con los flujos de efectivo estimados a lo largo de la vida esperada del instrumento, a partir de sus condiciones contractuales y sin considerar las pérdidas por riesgo de crédito futuras. El cálculo incluye las comisiones y puntos básicos de interés pagados o recibidos por las partes del contrato, así como los costes de transacción y cualquier otra prima o descuento. En aquellos casos en los que la Fundación no puede estimar con fiabilidad los flujos de efectivo o la vida esperada de un instrumento financiero, se utilizan los flujos de efectivo contractuales a lo largo del periodo contractual completo. Para instrumentos financieros, en los que la variable con la que se relacionan las comisiones, puntos básicos, costes de transacción, descuentos o primas, se revisa a tipos de mercado antes del vencimiento esperado, el periodo de amortización es el plazo hasta la siguiente revisión de las condiciones.

4.8 COBERTURAS CONTABLES

Mediante una operación de cobertura, uno o varios instrumentos financieros denominados instrumentos de cobertura, son designados para cubrir un riesgo específicamente identificado que puede tener impacto en la cuenta de resultados o en el estado de cambios del patrimonio neto, como consecuencia de variaciones en el valor razonable o en los flujos de efectivo de una o varias partidas cubiertas.

4.9 CRÉDITOS Y DÉBITOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de dicha actividad frente a los usuarios, patrocinadores. Originarán un derecho de cobro que se contabilizará por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el

nominal del crédito se registrará como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio de coste amortizado.

Al cierre del ejercicio se efectuarán las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos. Los débitos por la actividad propia son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios. Originarán el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal.

4.10 EXISTENCIAS

Por su actividad, la Fundación no mantiene ningún tipo de existencias.

4.11 TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

Una transacción en moneda extranjera es aquella cuyo importe se denomina o exige su liquidación en una moneda distinta de la funcional; en el caso de la Fundación es el euro.

Toda transacción en moneda extranjera se convertirá a moneda funcional. Mediante la aplicación al importe en moneda extranjera, del tipo de cambio de contado, es decir, del tipo de cambio utilizado en las transacciones con entrega inmediata, entre ambas monedas, en la fecha de la transacción, entendida como aquella en la que se cumplan los requisitos para su reconocimiento. Al cierre del ejercicio se valorarán aplicando el tipo de cambio de cierre, entendido como el tipo de cambio medio de contado, existente en esa fecha.

Las diferencias de cambio, tanto positivas como negativas, que se originen en este proceso, así como las que se produzcan al liquidar dichos elementos patrimoniales, se reconocerán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que surjan.

4.12 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Durante el ejercicio 2019 la Fundación ha desarrollado operaciones sujetas (investigación básica y aplicada) y operaciones exentas (cursos) de tributación en el Impuesto sobre el Valor Añadido. Por todo ello practicamos la regla de prorrata que será de aplicación, cuando el sujeto pasivo, en el ejercicio de su actividad empresarial o profesional, efectúe conjuntamente entregas de bienes o prestaciones de servicios que originen el derecho a la deducción y otras operaciones de análoga naturaleza que no habiliten para el ejercicio del citado derecho.

La Fundación recibe subvenciones de entidades públicas y donaciones de diversas personas físicas y jurídicas privadas con las que financia sus actividades de investigación, cuyas cuantías en todo caso no entran a formar parte del cálculo de la prorrata.

4.13 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

Según lo regulado en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, la Fundación ha

comunicado a la Administración Tributaria el ejercicio de la opción por la aplicación del Régimen fiscal especial regulado en el Título II de la citada Ley, acogiéndose a los beneficios fiscales que de esta actuación se deriva.

4.14 INGRESOS Y GASTOS PROPIOS DE LAS ENTIDADES NO LUCRATIVAS.

Los gastos realizados por la Fundación se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en el que se apruebe su concesión.

En ocasiones el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados; esto sucede en el caso en que la corriente financiera se produzca antes que la corriente real, la operación en cuestión dará lugar a un activo, que será reconocido como un gasto cuando se perfeccione el hecho que determina dicha corriente real.

En la contabilización de los ingresos, en cumplimiento de los fines de la entidad, se efectúan teniendo en cuenta que:

- .- Los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valorarán por el importe acordado.
- .- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que correspondan.

En todo caso se realizan las periodificaciones necesarias.

Los impuestos que gravan las operaciones de prestación de servicios que la Fundación repercute a terceros como el IVA, no formarán parte de los ingresos.

Cuando existan dudas relativas al cobro de un importe previamente reconocido como ingreso por prestación de servicios, la cantidad cuyo cobro se estime como improbable se registrará como un gasto por corrección de valor por deterioro y no como un menor ingreso.

4.15 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

La Fundación reconocerá como provisiones los pasivos que, cumpliendo la definición y los criterios de registro o reconocimiento contable contenidos en el Marco Conceptual de la Contabilidad, resulten indeterminados respecto a su importe o a la fecha en que se cancelarán. Las provisiones pueden venir determinadas por una disposición legal, contractual o por una obligación implícita o tácita. En este último caso, su nacimiento se sitúa en la expectativa válida creada por la entidad frente a terceros, de asunción de una obligación por parte de aquella.

De acuerdo con la información disponible en cada momento, las provisiones se valorarán en la fecha de cierre del ejercicio, por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligación.

La entidad ha tenido en cuenta todas las posibles contingencias que se pueden derivar de la crisis provocada por el COVID-19.

4.16 ELEMENTOS PATRIMONIALES DE NATURALEZA MEDIOAMBIENTAL

Se indicará el criterio seguido para considerar como gastos del ejercicio o como mayor valor del activo correspondiente.

4.17 GASTOS DE PERSONAL

La Fundación reconoce el coste esperado de los planes de incentivos a trabajadores cuando existe una obligación presente, legal o implícita, como consecuencia de sucesos pasados y se puede realizar una estimación fiable del valor de la obligación.

Las indemnizaciones por despido se reconocen en el momento en que existe un plan formal detallado y se ha generado una expectativa válida entre el personal afectado de que se va a producir la rescisión de la relación laboral, ya sea por haber comenzado a ejecutar el plan o por haber anunciado sus principales características.

4.18 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán, con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la Fundación para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos, en función de la materialización del gasto para el que fueron concedidas. La parte correspondiente a costes indirectos de la Fundación se incluirá totalmente como ingreso del ejercicio.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrable se registrarán como pasivos hasta que adquieran la condición de no reintegrables. A estos efectos, se considerarán no reintegrables cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la entidad, se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

En particular, para entender cumplidas las citadas condiciones se aplicarán los siguientes criterios:

- a) Las obtenidas para adquirir un activo solo se calificarán de no reintegrables cuando se haya adquirido el correspondiente activo. Si las condiciones del otorgamiento exigen mantener la inversión durante un determinado número de años, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya realizado la inversión y no existan dudas razonables de que se mantendrá en el período fijado en los términos de la concesión.

- b) Las obtenidas para la construcción, mejora, renovación o ampliación de un activo, si las condiciones del otorgamiento exigen la finalización de la obra y su puesta en condiciones de funcionamiento, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la actuación, total o parcialmente. En el supuesto de ejecución parcial, la subvención se calificará como no reintegrable en proporción a la obra ejecutada, siempre que no existan dudas razonables de que concluirá la construcción del activo o la ejecución de las actuaciones de mejora, renovación o ampliación según las condiciones establecidas en el acuerdo de concesión.
- c) Las obtenidas para financiar gastos específicos de ejecución plurianual, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la actuación total o parcialmente. En el supuesto de ejecución parcial, el importe recibido se calificará como no reintegrable en proporción al gasto ejecutado, siempre que no existan dudas razonables de que se concluirá en los términos fijados en las condiciones del otorgamiento.

No obstante lo anterior, en aquellos casos en que la entidad receptora de la ayuda no sea la beneficiaria de los fondos recibidos, sino que actúe como un mero intermediario entre el concedente y sus destinatarios finales, el importe obtenido no tendrá influencia en su cuenta de resultados, debiéndose registrar únicamente los movimientos de tesorería que se produzcan.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valorarán por el valor razonable del importe concedido. Las de carácter no monetario o en especie se valorarán por el valor razonable del servicio recibido, siempre que el valor razonable del servicio pueda determinarse de manera fiable.

A efectos de su imputación en el excedente del ejercicio, habrá que distinguir entre los siguientes tipos de subvenciones, donaciones y legados:

- a) Cuando se obtengan para financiar gastos específicos: se imputarán como ingresos en el mismo ejercicio en el que se devenguen los gastos que estén financiando.
- b) Cuando se obtengan para adquirir activos del inmovilizado intangible y/o material: se imputarán como ingresos del ejercicio en proporción a la dotación a la amortización efectuada en ese periodo para los citados elementos o, en su caso, cuando se produzca su enajenación, corrección valorativa por deterioro o baja en balance.
- c) Cuando se obtengan para la cancelación de deudas: se imputarán como ingresos del ejercicio en que se produzca dicha cancelación, salvo cuando se otorguen en relación con una financiación específica, en cuyo caso la imputación se realizará en función del elemento financiado.

En el caso de cesión de uso de un inmueble de forma gratuita por periodo de un año prorrogable por periodos iguales, o por tiempo indefinido reservándose el cedente la facultad de revocarla al cierre de cada ejercicio, la Fundación reconocerá todos los años

un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso por subvención/donación en la cuenta de resultados por la mejor estimación del derecho cedido.

4.19 PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO

1. INGRESOS ANTICIPADOS

La partida de ingresos anticipados que aparece en el pasivo del balance, se corresponde con el overhead de subvenciones recibidas con anterioridad al año de ejecución presupuestaria del Instituto de Salud Carlos III por importe de 257.512,50 euros.

En el ejercicio 2018 el importe que aparecía en esta partida se correspondía con el overhead de subvenciones recibidas con anterioridad al año de ejecución presupuestaria del Instituto de Salud Carlos III por importe de 423.001,25 euros y de la Consejería de Educación de la Comunidad de Madrid por importe de 56.292,67 euros.

4.20 FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS

La Fundación no ha realizado fusiones con ninguna entidad ni lucrativa ni no lucrativa.

4.21 NEGOCIOS CONJUNTOS

La Fundación no mantiene activos ni pasivos que correspondan a actividades conjuntas con participación de terceros.

5 INMOVILIZADO MATERIAL

La composición de este epígrafe y el movimiento habido en el ejercicio 2019 en las distintas partidas que lo componen es el siguiente:

	31-dic-18	Adiciones Entradas	Bajas	31-dic-19	Amort. Acumulada 31-dic-19
Instalaciones Técnicas	2.761.978,08	57.794,11	0,00	2.819.772,19	2.759.519,18
Maquinaria	7.923.892,84	294.581,14	0,00	8.218.473,98	7.666.763,32
Mobiliario	564.556,51	13.258,64	0,00	577.815,15	470.921,44
Equipos para Procesos Información	140.507,28	2.253,45	0,00	142.760,73	140.792,70
Otro Inmovilizado Material	108.622,04	0,00	0,00	108.622,04	108.622,04
SUMA TOTAL	11.499.556,75	367.887,34	0,00	11.867.444,09	11.146.618,68

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2019 han sido de 527.041,68 €

La composición de este epígrafe y los movimientos habidos en el ejercicio 2018 fueron:

	31-dic-17	Adiciones Entradas	Bajas	31-dic-18	Amort. Acumulada 31-dic-18
Instalaciones Técnicas	2.761.978,08	0,00	0,00	2.761.978,08	2.724.311,26
Maquinaria	7.556.247,03	367.645,81	0,00	7.923.892,84	7.207.370,63
Mobiliario	522.802,94	41.753,57	0,00	564.556,51	438.765,79
Equipos para Procesos Información	140.507,28	0,00	0,00	140.507,28	140.507,28
Otro Inmovilizado Material	108.622,04	0,00	0,00	108.622,04	108.622,04
SUMA TOTAL	11.090.157,37	409.399,38	0,00	11.499.556,75	10.619.577,00

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2018 fueron 536.048,90 €

6 INMOVILIZADO INTANGIBLE

La composición de este epígrafe y el movimiento habido en el ejercicio 2019 en las distintas partidas que lo componen es el siguiente.

	31-dic-18	Adiciones Entradas	Bajas	31-dic-19	Amortización acumulada 31-dic-2019
Propiedad Industrial	318.894,68	14.146,01	0,00	333.040,69	321.061,53
Aplicaciones informáticas	879.293,65	67.921,56	0,00	947.215,21	890.994,78

Obras en inmovilizado no propio	3.248.408,00	83.565,75	0,00	3.331.973,75	2.790.604,88
SUMA TOTAL	4.446.596,33	165.633,32	0,00	4.612.229,65	4.002.661,19

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2019 han sido de 239.270,11 €

La composición de este epígrafe y los movimientos habidos en el ejercicio 2018 fueron:

	31-dic-17	Adiciones Entradas	Bajas	31-dic-18	Amortización acumulada 31-dic-2018
Propiedad Industrial	303.588,74	15.305,94	0,00	318.894,68	304.722,70
Aplicaciones informáticas	873.594,25	5.699,40	0,00	879.293,65	838.284,93
Obras en inmovilizado no propio	2.943.901,08	304.506,92	0,00	3.248.408,00	2.620.383,45
SUMA TOTAL	4.121.084,07	325.512,26	0,00	4.446.596,33	3.763.391,08

Las amortizaciones practicadas durante el 2018 fueron 224.031,45 €

7 ARRENDAMIENTOS

La Fundación no ha tenido ningún contrato de arrendamiento en el ejercicio.

8 INSTRUMENTOS FINANCIEROS

8.1 Activos financieros

a) La clasificación de los activos financieros por categorías y clases, salvo las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo y asociadas, y sin considerar el efectivo y otros activos líquidos equivalentes, es como sigue:

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

CLASES	Instrumentos financieros a largo plazo						Instrumentos financieros a corto plazo						Total								
	Instrumentos de patrimonio			Valores representativos de deuda			Créditos Derivados otros			Instrumentos de patrimonio				Valores representativos de deuda			Créditos Derivados otros				
	Ej. 2019	Ej. 2018		Ej. 2019	Ej. 2018		Ej. 2019	Ej. 2018		Ej. 2019	Ej. 2018			Ej. 2019	Ej. 2018		Ej. 2019	Ej. 2018			
Categorías																					
Préstamos y partidas a cobrar	1.000,00	0,00		0,00	1.890.988,68		0,00	1.890.988,68								1.852.886,43	0,00	1.917.503,57	1.560.437,88	3.771.390,00	3.451.426,56
Derivados de cobertura																					
Activos disponibles para la venta										7.782.889,92	9.210.789,46									7.782.889,92	9.210.789,46
Total	1.000,00	0,00		0,00	1.890.988,68		0,00	1.890.988,68		7.782.889,92	9.210.789,46		1.852.886,43	0,00	1.917.503,57	1.560.437,88	11.554.279,92	12.662.216,02			

- b) El importe de las pérdidas y ganancias netas por categorías de activos financieros es como sigue:

31 de diciembre 2019	Préstamos y partidas a cobrar	Total
Ganancias netas en P y G	58.733,04	58.733,04
Variación en el valor razonable	7.473,86	7.473,86

El importe de las pérdidas y ganancias netas por categorías de activos financieros para el ejercicio 2018 fue:

31 de diciembre 2018	Préstamos y partidas a cobrar	Total
Ganancias netas en P y G	58.738,60	58.738,60
Variación en el valor razonable	-7.114,67	-7.114,67

8.2 Pasivos financieros

- a) La clasificación de los pasivos financieros por categorías y clases es como sigue:

Clases	Instrumentos financieros a largo plazo				Instrumentos financieros a corto plazo				Total
	Obligaciones y otros valores negociables		Derivados Otros		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados Otros		
	Ej.2019	Ej.2018	Ej.2019	Ej.2018	Ej.2019	Ej.2018	Ej.2019	Ej.2018	
Categorías									
Débitos y partidas a pagar	0,00	0,00	80.282,02	99.840,67	0,00	0,00	9.713.228,58	9.245.145,69	9.344.986,36
Total	0,00	0,00	80.282,02	99.840,67	0,00	0,00	9.713.228,58	9.245.145,69	9.344.986,36

- b) El importe de las pérdidas y ganancias netas por categorías de pasivos financieros es como sigue:

	Débitos y partidas a pagar
Ganancias netas en pérdidas y ganancias por deudas con terceros	-40.794,06
Ganancias netas en pérdidas y ganancias por actualización de provisiones	11.020,78

Los datos de esta partida para el ejercicio 2018 fueron:

	Débitos y partidas a pagar
Ganancias netas en pérdidas y ganancias por deudas con terceros	-61.527,41
Ganancias netas en pérdidas y ganancias por actualización de provisiones	-2.016,30

- c) A 31 de Diciembre la cuantía de “Deudas a c/p transformables en subvenciones” asciende a 9.452.854,10 euros. El detalle de movimientos de las deudas transformables en subvenciones es el siguiente:

	31-dic.-18	Aumentos	Traspasos	Devoluciones	31-dic.-19
Prestamos transformables en subvenciones de entidad pública.	8.602.588,38	7.677.185,41	-6.807.841,96	-395.687,62	9.076.244,21
Prestamos transformables en subvenciones de entidad no pública.	295.811,83	378.004,79	-282.123,37	-15.083,36	376.609,89
TOTAL	8.898.400,21	8.055.190,20	-7.089.965,33	-410.770,98	9.452.854,10

El importe de la partida "Deudas a c/p transformables en subvenciones" a 31 de diciembre del 2018, ascendió a 8.898.400,21 euros. El detalle de movimientos de esta partida para el año 2018 fue el siguiente:

	31-dic-17	Aumentos	Trasposos	Devoluciones	31-dic-18
Prestamos transformables en subvenciones de entidad pública.	8.347.017,03	8.417.708,90	-7.473.972,39	-688.165,16	8.602.588,38
Prestamos transformables en subvenciones de entidad no pública.	352.325,55	284.831,78	-322.846,45	-18.499,05	295.811,83
TOTAL	8.699.342,58	8.702.540,68	-7.796.818,84	-706.664,21	8.898.400,21

- d) En el año 2019 sigue activo el proyecto FIBH13-4E-2663 que nos fue concedido para la potenciación y el apoyo al desarrollo de la Unidad de Medicina y Cirugía Experimental como pilar del Instituto de Investigaciones Sanitaria Gregorio Marañón.

El préstamo con saldo a 31 de diciembre de 2019 a corto plazo de 19.558.67 euros y a largo plazo de 80.282,02 euros, fue concedido por un importe total de 201.696,82 € y que fue desembolsado por el Ministerio de Economía y Competitividad, tiene un tipo de interés del 0.52%. Su cuadro de amortización es el siguiente:

PAGO	FECHA LIMITE AMORTIZACIÓN	CUOTA PRIMER PLAZO AMORTIZACIÓN	CUOTA SEGUNDO PLAZO AMORTIZACIÓN
1	30/12/2015	19.047,36	0
2	30/12/2016	19.047,36	1.703,66
3	30/12/2017	19.047,36	1.703,66
4	30/12/2018	19.047,36	1.030,45
5	30/12/2019	19.047,36	1.030,45
6	30/12/2020	19.047,36	1.030,45
7	30/12/2021	19.047,36	1.030,45
8	30/12/2022	19.047,36	1.030,45
9	30/12/2023	19.047,36	1.030,45
10	30/12/2024	19.047,36	1.030,45
11	30/12/2025	0	1.030,45

8.3 Naturaleza y nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros

Las actividades de la entidad, en relación con los instrumentos financieros, están expuestas a diversos riesgos: riesgo de mercado (incluyendo riesgo de tipo de cambio y riesgo de precios), riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo. La gestión del riesgo global de la entidad se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera de la entidad.

La gestión del riesgo está controlada por la dirección de la entidad con arreglo a políticas aprobadas por el Patronato. La entidad identifica, evalúa y cubre los riesgos financieros en estrecha colaboración con las unidades operativas de la entidad. La dirección proporciona directrices para la gestión del riesgo global, así como para materias concretas tales como riesgo de tipo de cambio, riesgo de crédito, riesgo de liquidez e inversión del excedente de liquidez.

.- Riesgo de tipo de cambio. La entidad opera en el ámbito nacional y, por tanto, no está expuesta a riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas.

.- Riesgo de crédito. La entidad no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito. La entidad tiene políticas para asegurar que las ventas y las prestaciones de servicios se efectúen a clientes con un historial de crédito adecuado. La corrección valorativa por insolvencias de clientes implica un elevado juicio por la dirección y la revisión de saldos individuales en base a la calidad crediticia de los clientes, tendencias actuales del mercado y análisis histórico de las insolvencias a nivel agregado.

.- Riesgo de liquidez. La entidad lleva a cabo una gestión prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente efectivo e imposiciones a plazo de vencimiento inferior a un año y fondos de inversión de perfil conservador que le permita hacer frente a las obligaciones de pago.

8.4 Inversiones financieras.

El detalle de las inversiones financieras es como sigue:

	31/12/2019		31/12/2018	
	No Corriente	Corriente	No Corriente	Corriente
Instrumentos de patrimonio	1.000,00	7.782.889,92	0,00	9.210.789,46
Valores representativos de deuda	0,00	1.852.886,43	1.890.988,68	0,00
Intereses devengados imposiciones bancarias	0,00	183,63	0	183,63
Total	1.000,00	9.635.959,98	1.890.988,68	9.210.973,09

La totalidad del saldo de instrumentos de patrimonio, en concreto 7.782.889,92 euros en el activo corriente, se corresponde con fondos de inversión. El detalle a 31 de diciembre de 2019 es el siguiente:

Inversión	Valor Inversión	Valor razonable	Ajuste al Valor razonable
Fondos de inversión	7.501.440,42	7.782.889,92	281.449,50

El detalle a 31 de diciembre de 2018 fue el siguiente:

Inversión	Valor Inversión	Valor razonable	Ajuste al Valor razonable
Fondos de inversión	9.509.330,69	9.210.789,46	-298.541,23

Los valores representativos de deuda a 31 diciembre de 2019 a corto plazo, por importe de 1.852.886,43 euros, se corresponden a la compra de bonos con fecha de vencimiento en el año 2020.

El detalle de instrumentos financieros por vencimiento de los próximos cinco ejercicios es el siguiente sin incluir los instrumentos de patrimonio sin fecha de vencimiento establecida:

AÑO VENCIMIENTO	Importe
2020	1.852.886,43
2021	0
RESTO	0
Total	1.852.886,43

8.5. Ajustes por cambios de valor.

Durante el ejercicio, la entidad ha procedido a reconocer en el patrimonio neto la variación del valor razonable de los activos clasificados como disponibles para la venta, que corresponden a instrumentos de patrimonio (ver nota 8.4). Los movimientos producidos en este epígrafe durante el ejercicio han sido los siguientes:

	31-dic-18	Aumentos	Bajas	31-dic-19
Ajustes por cambios de valor	-298.541,23	470.888,25	109.102,48	281.449,50
Total	-298.541,23	470.888,25	109.102,48	281.449,50

Los movimientos producidos en este epígrafe durante el ejercicio 2018 fueron los siguientes.

	31-dic-17	Aumentos	Bajas	31-dic-18
Ajustes por cambios de valor	84.760,38	-355.342,61	-27.959,00	-298.541,23
Total	84.760,38	-355.342,61	-27.959,00	-298.541,23

9 USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

En el ejercicio 2019 el movimiento de la partida usuarios y deudores ha sido el siguiente:

	31-dic-18	Aumentos	Disminuciones	31-dic-19
Usuarios, deudores	1.100.642,90	9.541.701,48	10.066.648,25	575.696,13
<i>Cientes y usuarios</i>	<i>1.579.835,57</i>	<i>9.594.432,09</i>	<i>10.114.477,35</i>	<i>1.059.790,31</i>
<i>(Deterioro valor por insolvencias)</i>	<i>-479.192,67</i>	<i>52.730,61</i>	<i>47.829,10</i>	<i>-484.094,18</i>
Deudores varios	104.287,18	1.659.191,08	1.606.057,08	157.421,18
Activos por impuesto corriente	32.550,86	115.608,82	112.953,67	35.206,01
Otros créditos con las Administraciones Públicas	355.324,17	8.809.243,24	8.003.851,55	1.160.715,86
Total	1.592.805,11	20.125.744,62	19.789.510,55	1.929.039,18

La totalidad del saldo del deterioro de valor por insolvencias es calculada mediante un sistema individualizado de seguimiento de los saldos deudores y de usuarios habiendo transcurrido del plazo de seis meses desde el vencimiento de la obligación.

Los datos de este epígrafe para el ejercicio 2018 fueron:

	31-dic-17	Aumentos	Disminuciones	31-dic-18
Usuarios, deudores	834.628,94	9.451.335,55	9.185.321,59	1.100.642,90
<i>Cientes y usuarios</i>	<i>1.231.584,30</i>	<i>9.565.227,54</i>	<i>9.216.976,27</i>	<i>1.579.835,57</i>
<i>(Deterioro valor por insolvencias)</i>	<i>-396.955,36</i>	<i>113.891,99</i>	<i>31.654,68</i>	<i>-479.192,67</i>
Deudores varios	167.723,70	1.302.770,80	1.366.207,32	104.287,18
Activos por impuesto corriente	55.712,19	149.150,08	172.311,41	32.550,86
Otros créditos con las Administraciones Públicas	3.089.007,14	9.893.624,16	12.627.307,13	355.324,17
Total	4.147.071,97	20.796.880,59	23.351.147,45	1.592.805,11

10 BENEFICIARIOS - ACREEDORES

En el ejercicio 2019 el detalle de movimientos de los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar es el siguiente:

	31-dic-18	Aumentos	Disminuciones	31-dic-19
Proveedores	53.737,20	6.524.117,32	6.333.669,50	244.185,02
Acreedores varios	273.588,12	1.682.592,71	1.956.758,66	-577,83
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	-37,32	4.607.287,25	4.610.041,31	-2.791,38
Deudas Administraciones Públicas (H.P. Acreedor Iva)	797.350,77	2.033.150,20	2.004.014,86	826.486,11
Otras Deudas Administraciones Públicas (Seguridad Social Acreedora)	284.679,34	2.239.555,59	2.166.548,83	357.686,10
Total	1.409.318,11	17.086.703,07	17.071.033,16	1.424.988,02

Los datos de este epígrafe para el ejercicio 2018 fueron:

	31-dic-17	Aumentos	Disminuciones	31-dic-18
Proveedores	462.480,59	6.887.694,32	7.296.437,71	53.737,20
Acreedores varios	6.643,26	1.726.301,86	1.459.357,00	273.588,12
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	-1.722,45	4.046.268,99	4.044.583,86	-37,32
Deudas Administraciones Públicas (H.P. Acreedor Iva)	784.378,42	2.098.723,27	2.085.750,92	797.350,77
Otras Deudas Administraciones Públicas (Seguridad Social Acreedora)	147.021,18	1.765.630,69	1.627.972,53	284.679,34
Total	1.398.801,00	16.524.619,13	16.514.102,02	1.409.318,11

11 EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES

La totalidad del saldo corresponde al efectivo disponible en caja y a cuentas corrientes bancarias disponibles de inmediato y remuneradas a tipo de interés de mercado para saldos acreedores.

12 FONDOS PROPIOS

El movimiento habido en las cuentas de Fondos propios, durante el ejercicio 2018, ha sido el siguiente:

	31-dic-18	Incrementos	Disminuciones	31-dic-19
Dotación Fundacional	153.742,79	0,00	0,00	153.742,79
Reservas voluntarias	167.046,25	0,00	0,00	167.046,25
Resultados ejercicios anteriores	1.438.529,62	281.091,61	0,00	1.719.621,23
Excedente del ejercicio	281.091,61	71.901,37	281.091,61	71.901,37
Total	2.040.410,27	352.992,98	281.091,61	2.112.311,64

Los datos de esta partida para el ejercicio 2018 fueron:

	31-dic-17	Incrementos	Disminuciones	31-dic-18
Dotación Fundacional	153.742,79	0,00	0,00	153.742,79
Reservas voluntarias	167.046,25	0,00	0,00	167.046,25
Resultados ejercicios anteriores	1.316.917,32	121.612,30	0,00	1.438.529,62
Excedente del ejercicio	112.955,44	281.091,61	112.955,44	281.091,61
Total	1.750.661,80	402.703,91	112.955,44	2.040.410,27

13 SITUACIÓN FISCAL

La Fundación fue inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunidad de Madrid, Tomo XXXIII, Hoja Personal 285, Folio 302-324, Inscripción 1ª, por lo que se puede acoger a los beneficios fiscales que le otorga su inscripción, habiendo comunicado a la Administración Tributaria el ejercicio de la opción por la aplicación del régimen fiscal especial regulado en el Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo

Según las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden considerarse definitivas hasta que no han sido aprobadas por las autoridades fiscales o ha transcurrido el plazo de prescripción de cuatro años. En dicha situación se encuentran los siguientes impuestos que afectan a la entidad:

Impuesto sobre Sociedades	De 2015 a 2018
Impuesto sobre IRPF	De 2016 a 2019
Impuesto sobre el valor añadido	De 2016 a 2019
Otros impuestos	Según plazo legal

La Dirección, basándose en lo adecuado de sus declaraciones y en su asesoramiento externo, no considera que puedan existir diferentes interpretaciones sobre la normativa fiscal que derivasen en pasivos fiscales de carácter contingente cuyo resultado afectase significativamente a las presentes cuentas anuales.

14 INGRESOS Y GASTOS

a) El detalle de la partida 2 “Gastos por ayudas y otros” es el siguiente:

CONCEPTO	IMPORTE	
	2019	2018
Ayudas no monetarias	2.693.239,54	2.581.844,37
Compensación gastos colaboración	2.073.239,54	2.311.844,37
Gastos gestión proyectos públicos	620.000,00	270.000,00
Ayudas monetarias	256.680,99	171.531,51
Becas	7.440,00	8.432,23
Reuniones CEIC	44.310,00	41.265,00
Premios	700,00	0,00
Ayudas para cursos	204.230,99	121.834,28
TOTAL	2.949.920,53	2.753.375,88

b) El detalle de la partida 4 “Aprovisionamientos” es el siguiente:

DETALLE	IMPORTE	
	2019	2018
Adquisiciones nacionales	1.892.560,94	2.349.645,77
Adquisiciones intracomunitarias	270.018,59	173.580,09
Importaciones	108.562,85	74.655,77
	2.271.142,38	2.597.881,63

c) El detalle de la partida 6b “cargas sociales” es el siguiente:

CONCEPTO	IMPORTE	
	2019	2018
Seguridad social Empresa	1.717.466,74	1.433.991,47
Seguros privados becarios	53,29	120,04
TOTAL	1.717.520,03	1.434.111,51

d) El detalle de la partida 7a "Servicios exteriores" es el siguiente:

CONCEPTO	IMPORTE	
	2019	2018
<i>Arrendamientos y cánones</i>	11.345,81	11.233,47
<i>Reparaciones y conservación</i>	139.150,25	110.140,89
<i>Servicios profesionales independientes</i>	1.482.194,51	1.588.184,17
<i>Primas de seguros</i>	33.809,41	35.481,36
<i>Servicios bancarios y similares</i>	2.146,69	1.810,80
<i>Viajes, dietas y manutención</i>	174.033,88	139.293,30
<i>Otros servicios (teléfono, mensajería, correos)</i>	115.719,02	125.625,68
	1.958.399,57	2.011.769,67

e) El detalle de la partida 1d) "Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones" hay una cuantía de 1.718.581,76 euros que incluyen los ingresos de convenios firmados al amparo del artículo 25 de la Ley 49/2002. Constan en su saldo asimismo en dicha cuenta las regularizaciones que procedan.

El detalle para esta misma partida para el ejercicio 2018 fue de 1.118.650,47 euros.

15 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

El detalle de la partida de "Provisiones a corto plazo del pasivo corriente" ha tenido el siguiente movimiento:

	31/12/2018	Dotaciones	Aplicaciones	Saldo final 31/12/2019
Provisión indemnizaciones	240.521,71	110.197,87	94.875,50	255.844,08
Provisión Operaciones actividad	10.367.963,75	12.055.035,11	10.367.963,75	12.055.035,11
Provisión Intereses demora por devolución remanentes	30.382,06		5.728,75	24.653,31
Otras provisiones (proyectos negativos)	114.438,86	124.069,62	114.438,86	124.069,62
Provisión devolución overheads	167.207,33	14.760,73	35.331,54	146.636,52
Provisión Intereses demora por devolución overheads	109.868,51	6.784,58	12.076,61	104.576,48
Provisión gastos rechazados proyectos	195.438,90	36.054,23		231.493,13

Dotación Provisión Incremento Retributivo Adicional del 0,2% Masa Salarial correspondiente al ejercicio 2017.	1.306,58		1.306,58	0,00
Total	11.227.127,70	12.346.902,14	10.631.721,59	12.942.308,25

La totalidad del saldo de la provisión por operaciones de la actividad (ensayos clínicos y convenios), se corresponde con gastos comprometidos a 31 de diciembre 2019 con los investigadores principales de los proyectos pendientes de formalizar y recibir facturas.

La totalidad del saldo de otras provisiones incluye provisiones por proyectos con saldo negativo que no han tenido movimientos económicos desde 2012 y que por lo tanto tienen dudosa solución.

La provisión por intereses de demora incluye los intereses de demora correspondientes a los proyectos finalizados el o con anterioridad al 31 de diciembre 2019 que quedaron con un saldo de fondos no utilizados positivo. Para aquellos proyectos cuyos fondos no utilizados hayan sido devueltos al ente financiador, se calculan los intereses de demora hasta la fecha efectiva de la devolución. El interés de demora aplicado es el interés legal incrementado en un 25% tal y como lo establece el ISCIII.

La totalidad del saldo de la provisión por costes indirectos de subvenciones reintegrables concedidas de proyectos finalizados, se corresponde con el cálculo realizado a 31 de diciembre de 2019 de los costes indirectos proporcionales a las cuantías devueltas o pendientes de devolución de los ejercicios no prescritos.

La totalidad del saldo de la provisión por indemnizaciones, corresponde a indemnizaciones fin de contrato del personal a cargo de la Fundación.

La provisión por gastos rechazados de proyectos incluye el total de gastos rechazados por el Instituto de Salud Carlos III del proyecto RD12/0042/0001 y TEC2008-06715-C02-01

Los movimientos y composición de esta misma partida en el ejercicio 2018 fue la siguiente:

	31/12/2017	Dotaciones	Aplicaciones	Saldo final 31/12/2018
Provisión indemnizaciones	227.191,84	32.931,38	19.601,51	240.521,71
Provisión devolución paga extra	57.508,86	0,00	57.508,86	0,00

Provisión Operaciones actividad	9.202.993,51	10.367.963,75	9.202.993,51	10.367.963,75
Provisión Intereses demora por devolución remanentes	86.344,47	0,00	55.962,41	30.382,06
Otras provisiones (proyectos negativos)	124.952,29	9.104,89	19.618,32	114.438,86
Provisión devolución overheads	183.629,93	27.583,45	44.006,05	167.207,33
Provisión Intereses demora por devolución overheads	51.889,80	73.196,56	15.217,85	109.868,51
Provisión gastos rechazados proyectos	73.988,75	121.450,15	0,00	195.438,90
Dotación Provisión Incremento Retributivo Adicional del 0,2% Masa Salarial	0,00	1.306,58	0,00	1.306,58
Total	10.008.499,45	10.633.536,76	9.414.908,51	11.227.127,70

Dada su actividad, la entidad considera que los efectos del COVID-19, según se menciona en la nota 19, no afectan de manera significativa a ninguna partida de las presentes cuentas anuales.

16 INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

La actividad que realiza la entidad no provoca contingencias relacionadas con la protección del medioambiente. Por ello, no dispone de sistemas significativos que se hayan incorporado al inmovilizado material a fin de minimizar el impacto medioambiental y proteger y mejorar el medioambiente. Tampoco se han incurrido en gastos significativos con los fines descritos.

17 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

En el ejercicio 2019 los movimientos de la partida del balance han sido:

	31-dic-18	Aumentos	Traspasos no Reintegrables	Otros Traspasos	Imputación a resultados	31-dic-19
Subvenciones	613.273,44	0,00	7.089.965,33	233.172,71	-7.312.704,89	623.706,59
Donaciones	2.052.481,32	652.549,50	0,00	-107.311,21	-627.450,33	1.970.269,28
Total	2.665.754,76	652.549,50	7.089.965,33	125.861,50	-7.940.155,22	2.593.975,87

	31-dic-19
Subvenciones, donaciones y legados afectos a la actividad propia imputados al resultado del ejercicio	7.940.155,22
Total	7.940.155,22

Los datos de esta partida referidos al ejercicio 2018 fueron:

	31-dic-17	Aumentos	Traspasos no Reintegrables	Otros Traspasos	Imputación a resultados	31-dic-18
Subvenciones	635.007,45	0,00	7.796.818,84	-468.060,45	-7.350.492,40	613.273,44
Donaciones	2.013.037,32	767.941,40	0,00	-38.250,00	-690.247,40	2.052.481,32
Total	2.648.044,77	767.941,40	7.796.818,84	-506.310,45	-8.040.739,80	2.665.754,76

	31-dic-18
Subvenciones, donaciones y legados afectos a la actividad propia imputados al resultado del ejercicio	8.040.739,80
Total	8.040.739,80

Los fondos percibidos por la Fundación provienen de las subvenciones obtenidas, prácticamente en su totalidad, de la concurrencia de los investigadores a convocatorias de los distintos Organismos Públicos y de la Administración, tanto estatal como autonómica: Fondo de Investigaciones Sanitarias, Instituto de Salud Carlos III, Ministerio de Ciencia y Tecnología, Ministerio de Cultura, Comunidad de Madrid y otros.

También se incluyen los fondos obtenidos para la cofinanciación del equipamiento clínico dentro del Plan de Infraestructuras.

Se viene constatando un interés creciente puesto de manifiesto por el Sector Privado para su participación en distintos Proyectos y actividades conjuntamente con la Fundación, habiéndose suscrito varios Acuerdos en el transcurso del ejercicio, estando en fase elaboración varios Convenios con entidades privadas.

La industria farmacéutica ha colaborado en distintos trabajos de investigación mediante la aportación de fondos, vía donaciones, para la financiación de los mismos, contribución que ha facilitado la contratación de personal para el desarrollo del estudio.

Todas las subvenciones recibidas están vinculadas con la actividad propia de la Fundación, destinándose en su integridad a la consecución de sus fines fundacionales.

Los importes percibidos se distribuyen en un porcentaje que varía entre el 10 y el 21% en función de lo que determine la entidad concedente, o en su caso según lo pactado, dedicado a la cobertura de costes indirectos de los Proyectos, Estudios o trabajos de Investigación. El porcentaje referido se imputará como ingreso a la Fundación, quedando el importe principal afecto al desarrollo del Proyecto de Investigación, imputándose a éste el gasto conformado por el Investigador Principal, responsable del mismo. En el caso de que se haya procedido o haya que proceder a la devolución de alguna subvención reintegrable concedida de proyectos de investigación finalizados, se dotará una provisión por el porcentaje de costes indirectos proporcional a las cuantías devueltas no ejecutadas o pendientes de devolución de los ejercicios no prescritos.

El Hospital General Universitario Gregorio Marañón ha cedido en uso gratuito por tiempo indefinido a la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital General Universitario Gregorio Marañón la planta baja del edificio denominado Pabellón de gobierno, para el desarrollo de su actividad.

El Agente de la Propiedad, Juan Casanova Casas, ha valorado el alquiler de dicha planta para el ejercicio 2019 en 11.345.81 euros, cuantía reflejada en los registros contables de la Fundación

18 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

18.1 Actividad de la entidad

I. Actividades realizadas

La Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón es una entidad sin ánimo de lucro cuya finalidad principal es promover la investigación científico-técnica, así como la formación y docencia en el área de la salud, potenciando la calidad asistencial en el Hospital General Universitario Gregorio Marañón (HGUGM). Es el órgano de gestión del Instituto de Investigación Sanitaria Hospital Gregorio Marañón (IISGM), por lo que lleva a cabo la gestión global de todas las actividades del IISGM.

La FIBHGM no gestiona actividad alguna fuera de las del IISGM. En este sentido, la Fundación persigue conseguir una investigación y una transferencia del conocimiento excelente a través de un proceso de mejora continua de los diversos aspectos relacionados con la misma.

En el año 2019 la producción científica interanual del IISGM, sin contar las cartas (letters), se ha incrementado un 23% con respecto a 2018, pasando de 3.210 en diciembre 2018 a 3.950 puntos en diciembre 2019. La tendencia de los últimos años se mantiene. Cabe mencionar que el número de publicaciones también se ha visto incrementado, pasando de 658 a 855 en el mismo periodo.

La certificación integral por la norma UNE-EN ISO 9001:2015 del Instituto de Investigación Sanitaria Gregorio Marañón en su conjunto, conseguida en 2018, se ha mantenido en 2019 mediante auditoría de seguimiento, sin haberse detectado ninguna no conformidad, demostrando así la robustez de su sistema de Gestión de Calidad.

Cabe mencionar que el 4 de abril 2019 se creó oficialmente la Spin-off “CORIFY CARE SL”, que el Patronato de la Fundación aprobó en 2018. Dicha empresa se dedica al desarrollo y a la comercialización de una “tecnología no invasiva innovadora para mapear las arritmias cardíacas que podría facilitar la selección del mejor tratamiento para la fibrilación auricular y aumentar su eficacia”. Su plan de negocio ha atraído más de un inversor.

También es destacable cómo, en 2019, se consolida la inclusión de la actividad investigadora en los Pactos por Objetivos de los distintos Servicios del Hospital,

reflejando así la integración total de la actividad investigadora con la actividad asistencial del Hospital

Por 2º año consecutivo, la Comunidad de Madrid, a través de la Consejería de Sanidad, ha concedido una subvención nominativa a la Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón de 622.200 €, lo que permite el mantenimiento de los puestos de trabajo de muchos investigadores.

Durante el 2019, tres investigadores han terminado el programa de estabilización Miguel Servet tipo II, por lo que se ha procedido a la evaluación de dichos investigadores, resultando positivas todas las evaluaciones por un panel de expertos internos y externos a la institución. Con estos, ya son 10 los investigadores evaluado y aprobados por el IISGM.

Así mismo, durante 2019, gracias a la disposición adicional Trigésima de la LEY de Presupuestos Generales del estado 2018, han sido estabilizados 12 puestos de trabajo.

Con gran esfuerzo y profesionalidad, se mantienen un año más los seminarios semanales organizados por los Gestores Científicos del IISGM. Siguen teniendo mucho éxito, y representan una gran oportunidad, cada semana para que los investigadores puedan aprender e intercambiar, o para informar a la comunidad investigadoras de nuevos programas o requisitos de los entes financiadores.

Por su parte, la actividad de la Unidad de Apoyo a la Innovación (UAI) sigue siendo muy intensa, con una cartera de innovación de 153 proyectos activos de los cuales 23 son nuevos en 2019.

En cuanto a la gestión de proyectos, la Fundación realizó la gestión integral de más de 3.138 expedientes que estuvieron activos durante 2019, agrupados en tres actividades: Estudios Clínicos, Entidades Públicas y finalmente gestión de Proyectos Privados, Contratos y Donaciones.

Se firmaron 209 nuevos contratos de estudios clínicos en 2019, mientras que el número de estudios clínicos con medicamentos y/o productos sanitarios que han estado activos en algún momento del año se situó en 1549.

En cuanto a expedientes públicos, la Fundación gestionó más de 235 proyectos y programas de recursos humanos financiados por entidades públicas.

I.I. ACTIVIDAD 1: Entidades Públicas

En este apartado se agrupan todas aquellas actividades que tienen sus fuentes de ingresos a través de Entidades Públicas, sean éstas Regionales, Nacionales, Europeas o Internacionales. La acción gestora de la Fundación abarca todo el proceso del proyecto, desde la publicación y difusión de la convocatoria a los investigadores hasta la comunicación por parte del organismo financiador, años después, de que todas las labores requeridas han sido realizadas. Estas incluyen:

- Identificación de convocatoria
- Difusión de la convocatoria con resumen, explicativos y documentos requeridos
- Soporte para la preparación y presentación de la documentación
- Seguimiento y comunicación de resoluciones
- Presentación de alegaciones
- Gestión económica del proyecto (recepción facturas, imputación al proyecto, contabilización,)
- Seguimiento y presentación de justificaciones
- Seleccionar y supervisar las auditorías de proyectos
- Control de devolución de remanentes.

A) Identificación:

Denominación de la actividad	Entidades Públicas
Tipo de Actividad	Proyectos de investigación de concurrencia competitiva
Identificación de la actividad por sectores	Todas las áreas de investigación
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital General Universitario Gregorio Marañón (IISGM)

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	133	105	239.400 h	189.000 h
Personal becario	0	0	0	0 h

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

La Misión del Instituto se define como sigue: El IISGM es una institución encaminada al desarrollo de una investigación traslacional cooperativa de excelencia y orientada a la aplicación de los avances científicos generados a la **práctica asistencial**.

Por su parte la Política de Calidad del IISGM describe: las actividades del Instituto se orientan al cumplimiento de las **necesidades de las personas que lo utilicen**, aplicando los conocimientos científicos actualizados, utilizando de manera equitativa y eficiente los recursos disponibles y con el compromiso, participación, satisfacción y desarrollo de todos los trabajadores del Instituto. Uno de los objetivos de la investigación es generar conocimiento por lo que es toda la comunidad investigadora que se beneficia de esta actividad (y de las demás actividades de la Fundación) a través de las publicaciones de los resultados de los trabajos de investigación.

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS/INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	322.300,00	1.717.494,66
<i>a) Ayudas monetarias</i>	<i>238.300,00</i>	<i>75.106,68</i>
<i>b) Ayudas no monetarias</i>	<i>84.000,00</i>	<i>1.642.387,98</i>
Aprovisionamientos	1.898.500,00	1.496.600,91
Gastos de personal	2.979.400,00	3.522.209,63
<i>Contratos personal</i>	<i>2.979.400,00</i>	<i>3.515.341,89</i>
<i>Provisión indemnizaciones y devolución paga extra</i>	<i>0,00</i>	<i>6.867,74</i>
Otros gastos de explotación	449.600,00	346.978,48
<i>Servicios exteriores</i>	<i>447.300,00</i>	<i>346.660,83</i>
<i>Servicios Profesionales independientes</i>	<i>204.100,00</i>	<i>100.050,72</i>
<i>Servicios de Auditoría y Calidad</i>	<i>2.500,00</i>	<i>2.035,95</i>
<i>Primas seguros</i>	<i>11.700,00</i>	<i>14.458,99</i>
<i>Servicios bancarios y similares</i>	<i>600,00</i>	<i>656,33</i>
<i>Reparación y conservación maquinaria</i>	<i>12.600,00</i>	<i>30.830,99</i>
<i>Servicios por colaboraciones</i>	<i>80.500,00</i>	<i>68.881,27</i>
<i>Arrendamientos y cánones</i>	<i>0,00</i>	<i>5.559,45</i>
<i>Teléfono, fax, correos y Mensajería</i>	<i>69.200,00</i>	<i>47.362,19</i>
<i>Material de oficina</i>	<i>2.200,00</i>	<i>8.256,33</i>

<i>Locomoción</i>	2.000,00	1.287,80
<i>Viajes y dietas</i>	61.900,00	67.280,81
Otros tributos	2.300,00	317,65
Amortización del Inmovilizado	282.700,00	347.558,88
Gastos financieros	45.600,00	26.575,65
<i>Intereses por deudas con terceros</i>	45.600,00	16.944,89
<i>Provisiones actualización intereses demora</i>	0,00	9.630,76
Subtotal Gastos	5.978.100,00	7.457.418,21
<i>Adquisiciones de inmovilizado</i>	195.800,00	300.218,50
<i>Cancelación deuda no comercial</i>	8.900,00	9.534,16
Subtotal Inversiones	204.700,00	309.752,66
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.182.800,00	7.767.170,87

E) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Nº de proyectos públicos de investigación obtenidos	Nº de solicitudes al FIS obtenidas	>20	25
Nº de solicitudes Presentadas a convocatoria europea	Solicitudes realizadas a convocatorias europeas	>4	9

I.II. ACTIVIDAD 2: Proyectos privados, Donaciones, Convenios y acuerdos, proyectos reintegrables y no reintegrables

En este apartado se incluyen todos los ingresos y gastos provenientes de contratos, convenios, Donaciones y convocatorias privadas competitivas. Por lo tanto, todos los ingresos realizados en proyectos de investigación, docencia y actividades desarrollo de productos aplicados a la biomedicina están considerados en este apartado. La Fundación/IiSGM gestiona los proyectos privados en concurrencia competitiva de manera muy parecida a los proyectos públicos anteriormente descritos. En cuanto a las empresas interesadas en hacer una Donación o firmar un Convenio u Contrato, sus solicitudes son derivadas al personal de la FIBHGM/IiSGM encargado de la gestión de este tipo de proyectos, con altos conocimientos legales.

En 2019, los ingresos por esta actividad han crecido un 43%. Esto se debe a dos factores principales: por un lado, demuestra la fortaleza de los equipos de investigación para

atraer fondos privados para la financiación de los proyectos y por el otro, enfatiza la dificultad para realizar una predicción de los ingresos por donaciones (+25%) o de patrocinadores de actividades (+56%).

A) Identificación:

Denominación de la actividad	Proyectos privados, Donaciones, Convenios y acuerdos, proyectos reintegrables y no reintegrables.
Tipo de Actividad	Proyectos de investigación, trabajos, desarrollos, docencia...
Identificación de la actividad por sectores	Todas las áreas de Investigación
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital General Universitario Gregorio Marañón

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	72	92	129.600 h	165.600 h
Personal con contrato de servicios	0	0	0 h	0 h
Personal becario	10	7	18.000 h	12.600 h

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

Al igual que en la actividad 1 descrita más arriba, la sociedad en general se beneficia de los trabajos realizados en el desarrollo de esta actividad. Sin embargo, al ser entidades privadas las financiadoras de estos trabajos, los beneficios también recaen en esas empresas.

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS/INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	228.400,00	629.912,86
<i>a) Ayudas monetarias</i>	175.900,00	138.958,86
<i>b) Ayudas no monetarias</i>	52.500,00	490.954,00
Aprovisionamientos	577.500,00	609.012,91
Gastos de personal	1.452.200,00	1.798.261,93
<i>Contratos personal</i>	1.452.200,00	1.794.757,98
<i>Provisión indemnizaciones y devolución paga extra</i>	0,00	3.503,95
Otros gastos de explotación	494.600,00	1.384.712,71
<i>Servicios exteriores</i>	494.000,00	534.765,73
<i>Servicios Profesionales independientes</i>	76.600,00	60.197,84
<i>Servicios de Auditoría y Calidad</i>	500,00	2.938,75
<i>Primas seguros</i>	2.200,00	17.378,55
<i>Servicios bancarios y similares</i>	800,00	870,00
<i>Reparación y conservación Maquinaria</i>	58.800,00	91.932,40
<i>Servicios por colaboraciones</i>	268.800,00	264.995,47
<i>Arrendamientos y cánones</i>	0,00	2.836,45
<i>Gastos pacientes: Desplazamientos, manutención</i>	0,00	168,60
<i>Teléfono, fax, correos y Mensajería</i>	27.500,00	11.230,38
<i>Material de oficina</i>	4.800,00	3.851,18
<i>Locomoción</i>	1.500,00	1.300,14
<i>Viajes y dietas</i>	52.500,00	77.065,97
Otros tributos	600,00	1.729,23
Dotación Prov. insolvencias y otras Oper. actividad	0,00	848.217,76
Amortización del Inmovilizado	277.500,00	282.397,46
Gastos financieros	2.700,00	11.358,09
<i>Intereses por deudas con terceros</i>	2.700,00	11.358,09
Subtotal Gastos	3.032.900,00	4.715.655,95
<i>Adquisiciones de inmovilizado</i>	336.500,00	145.704,67
<i>Cancelación deuda no comercial</i>	4.500,00	4.864,37
Subtotal Inversiones	341.000,00	150.569,03
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.373.900,00	4.866.224,98

E) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
ingresos provenientes de contratos privados y donaciones	Ingresos por entidades privadas en 2019	2.854.200 €	4.097.577 €
Ingresos por facturación de los Servicios de Apoyo a la Investigación	Ingresos por Facturación SAI	300.000 €	323.651 €

I.III ACTIVIDAD 3: Estudios Clínicos

En este apartado se incluyen todos los ingresos y gastos relativos a los ensayos clínicos y estudios observacionales, así como los gastos de tramitación del Comité de Ética en Investigación y de gestión de contratos. El número de estudios clínicos activos a finales de 2019 se situó en 1549.

El incremento en la facturación de esta actividad ha sido de +9,5%. Este es el séptimo año consecutivo de incremento en esta actividad. Las obras del edificio Oncológico no han afectado aún a los ingresos en 2019, pero sí ha ralentizado la inclusión de pacientes en los diferentes estudios activos.

El número de contratos firmados se estableció en 2019 en 209, lo cual es muy superior a lo esperado, debido al retraso en el inicio de la obra del edificio de Oncología.

A) Identificación:

Denominación de la actividad	Estudios Clínicos
Tipo de Actividad	Realización de ensayos Clínicos y Estudios Observacionales.
Identificación de la actividad por sectores	Todas las áreas de investigación
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital General Universitario Gregorio Marañón

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	35	48	63.000 h	86.400 h
Personal con contrato de servicios	0	0	0	0
Personal becario	0	4	0 h	7.200 h

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

Ciertamente esta actividad beneficia la sociedad en general ya que sin estos estudios clínicos el desarrollo de nuevos medicamentos o procedimientos sería mucho más complejo. Por lo tanto, Investigadores y laboratorios también son grandes beneficiarios de esta actividad.

Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS/INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	353.500,00	602.513,01
<i>a) Ayudas monetarias</i>	<i>306.900,00</i>	<i>42.615,45</i>
<i>b) Ayudas no monetarias</i>	<i>46.600,00</i>	<i>559.897,56</i>
Aprovisionamientos	224.200,00	165.528,56
Gastos de personal	2.364.200,00	2.038.328,93
<i>Contratos personal</i>	<i>2.364.200,00</i>	<i>2.034.684,82</i>
<i>Provisión indemnizaciones y devolución paga extra</i>	<i>0,00</i>	<i>3.644,11</i>
Otros gastos de explotación	1.358.600,00	1.839.875,63
<i>Servicios exteriores</i>	<i>1.356.000,00</i>	<i>989.891,89</i>
<i>Servicios Profesionales independientes</i>	<i>52.400,00</i>	<i>80.632,70</i>
<i>Servicios de Auditoria y Calidad</i>	<i>700,00</i>	<i>1.080,30</i>
<i>Primas seguros</i>	<i>2.100,00</i>	<i>1.971,88</i>
<i>Servicios bancarios y similares</i>	<i>500,00</i>	<i>620,36</i>
<i>Reparación y conservación Maquinaria</i>	<i>9.500,00</i>	<i>16.386,86</i>

<i>Servicios por colaboraciones</i>	1.229.900,00	814.300,38
<i>Arrendamientos y cánones</i>	0,00	2.949,91
<i>Gastos pacientes: Desplazamientos, manutención</i>	0,00	7.899,30
<i>Teléfono, fax, correos y Mensajería</i>	17.000,00	18.347,06
<i>Material de oficina</i>	10.000,00	15.619,89
<i>Locomoción</i>	8.700,00	396,15
<i>Viajes y dietas</i>	25.200,00	29.687,10
Otros tributos	2.600,00	1.765,98
Dotación Prov. insolvencias y otras Oper. actividad	0,00	848.217,76
Amortización del Inmovilizado	205.700,00	136.355,45
Gastos financieros	3.700,00	12.491,08
<i>Intereses por deudas con terceros</i>	3.700,00	12.491,08
Diferencias de cambio	0,00	31,23
Subtotal Gastos	4.509.900,00	4.795.123,88
<i>Adquisiciones de inmovilizado</i>	267.700,00	87.597,49
<i>Cancelación deuda no comercial</i>	6.700,00	5.058,94
Subtotal Inversiones	274.400,00	92.656,43
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.784.300,00	4.887.780,32

D) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Mantenimiento del nº de EECC firmados en el año	Nº de EECC Y EEOO firmados en 2019	165	209

I-IV Otros objetivos de carácter general

La tabla siguiente describe los objetivos de carácter general que no se pueden asignar a una actividad en concreto.

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Incremento en 2019 del 1%	Factor de Impacto interanual a octubre 2019 (con cartas)	FI oct 2019 > 3.930 (con cartas)	4.357

II. Recursos económicos totales empleados por la entidad

GASTOS/INVERSIONES	Actividad 1	Actividad 2	Actividad 3	TOTAL	Gastos	TOTAL
	Importe Total	Importe Total	Importe Total	ACTIVIDADES	Administración	
Gastos por ayudas y otros	1.717.494,66	629.912,86	602.513,01	2.949.920,53	0,00	2.949.920,53
<i>a) Ayudas monetarias</i>	75.106,68	138.958,86	42.615,45	256.680,99	0,00	256.680,99
<i>Reuniones CEIC</i>	21.711,90	11.077,50	11.520,60	44.310,00	0,00	44.310,00
<i>Premios/ Beca Movilidad y tesis</i>	7.783,00	175,00	182,00	8.140,00	0,00	8.140,00
<i>Ayudas para cursos</i>	45.611,78	127.706,36	30.912,85	204.230,99	0,00	204.230,99
<i>b) Ayudas no monetarias</i>	1.642.387,98	490.954,00	559.897,56	2.693.239,54	0,00	2.693.239,54
<i>Otros gastos gestión</i>	1.642.387,98	490.954,00	559.897,56	2.693.239,54	0,00	2.693.239,54
Aprovisionamientos	1.496.600,91	609.012,91	165.528,56	2.271.142,38	0,00	2.271.142,38
Gastos de personal	3.522.209,63	1.798.261,93	2.038.328,92	7.358.800,48	37.550,57	7.396.351,05
<i>Contratos Personal</i>	3.515.341,89	1.794.757,98	2.034.684,82	7.344.784,69	37.550,57	7.382.335,26
<i>Provisión indemnizaciones y devolución paga extra</i>	6.867,74	3.503,95	3.644,11	14.015,79	0,00	14.015,79
Otros gastos de explotación	346.978,48	1.384.712,71	1.839.875,62	3.571.566,81	87.081,13	3.658.647,94
<i>Servicios exteriores</i>	346.660,83	534.765,73	989.891,88	1.871.318,44	87.081,13	1.958.399,57
<i>Servicios Profesionales independientes</i>	100.050,72	60.197,84	80.632,70	240.881,26	82.409,25	323.290,51
<i>Servicios de Auditoría y Calidad</i>	2.035,95	2.938,75	1.080,30	6.055,00	4.671,88	10.726,88
<i>Primas seguros</i>	14.458,99	17.378,55	1.971,88	33.809,41	0,00	33.809,41
<i>Servicios bancarios y similares</i>	656,33	870,00	620,36	2.146,69	0,00	2.146,69
<i>Reparación y conservación Maquinaria</i>	30.830,99	91.932,40	16.386,86	139.150,25	0,00	139.150,25
<i>Servicios por colaboraciones</i>	68.881,27	264.995,47	814.300,38	1.148.177,12	0,00	1.148.177,12
<i>Arrendamientos y cánones</i>	5.559,45	2.836,45	2.949,91	11.345,81	0,00	11.345,81
<i>Gastos pacientes: Desplazamientos, manutención y</i>	0,00	168,60	7.899,30	8.067,90	0,00	8.067,90
<i>Teléfono, fax, correos y Mensajería</i>	47.362,19	11.230,38	18.347,06	76.939,63	0,00	76.939,63
<i>Material de oficina</i>	8.256,33	3.851,18	15.619,89	27.727,40	0,00	27.727,40

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

<i>Locomoción</i>	1.287,80	1.300,14	396,15	2.984,09	0,00	2.984,09
<i>Viajes y dietas</i>	67.280,81	77.065,97	29.687,10	174.033,88	0,00	174.033,88
<i>Otros tributos</i>	317,65	1.729,23	1.765,98	3.812,86	0,00	3.812,86
<i>Dotación Prov. insolvencias y otras Oper. actividad</i>	0,00	848.217,76	848.217,76	1.696.435,51	0,00	1.696.435,51
Amortización del Inmovilizado	347.558,88	282.397,46	136.355,45	766.311,79	0,00	766.311,79
Gastos financieros	26.575,65	11.358,09	12.491,08	50.424,82	0,00	50.424,82
<i>Intereses por deudas con terceros</i>	16.944,89	11.358,09	12.491,08	40.794,06	0,00	40.794,06
<i>Provisiones actualización intereses demora</i>	9.630,76	0,00	0,00	9.630,76	0,00	9.630,76
Diferencias de cambio	0,00	0,00	31,23	31,23	0,00	31,23
Subtotal Gastos	7.457.418,21	4.715.655,95	4.795.123,88	16.968.198,04	124.631,70	17.092.829,74
<i>Adquisiciones de inmovilizado</i>	300.218,50	145.704,67	87.597,49	533.520,66	0,00	533.520,66
<i>Cancelación deuda no comercial</i>	9.534,16	4.864,37	5.058,94	19.457,46	0,00	19.457,46
Subtotal Inversiones	309.752,66	150.569,03	92.656,43	552.978,12	0,00	552.978,12
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.767.170,87	4.866.224,98	4.887.780,32	17.521.176,16	124.631,70	17.645.807,86

En este cuadro están prorrateados los gastos indirectos comunes a todas las actividades que realiza la Fundación, exceptuando los gastos de administración que se indican de forma separada.

III. Recursos económicos totales obtenidos por la entidad

A) Ingresos obtenidos por la entidad

INGRESOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	25.000,00	66.206,90
<i>*Financieros</i>	<i>25.000,00</i>	<i>58.733,04</i>
<i>* Beneficios por valoración de instrumentos financieros</i>	<i>0,00</i>	<i>7.473,86</i>
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	6.598.300,00	7.439.665,06
<i>* Ensayos Clínicos</i>	<i>4.831.900,00</i>	<i>5.203.399,38</i>
<i>* Tramitación y Gestión de Ensayos Clínicos</i>	<i>326.400,00</i>	<i>445.000,00</i>

<i>*Convenios y acuerdos con facturas</i>	1.140.000,00	1.467.614,60
<i>* Facturación Instituto</i>	300.000,00	323.651,08
Subvenciones	5.533.000,00	7.312.704,89
<i>*Procedentes de Entidades Publicas</i>	5.418.800,00	6.658.158,00
<i>*Procedentes de Proyectos Europeos</i>		359.270,75
<i>*Proyectos privados reintegrables</i>	114.200,00	283.930,33
<i>*Subvenciones para arrendamiento</i>	0,00	11.345,81
Aportaciones privadas	1.600.000,00	2.346.032,09
<i>*Proyectos privados no reintegrables (Promociones patrocinadores y colaboraciones)</i>	1.100.000,00	1.718.581,76
<i>*Donaciones</i>	500.000,00	627.450,33
Otro tipo de ingresos	0,00	122,17
<i>*Ingresos extraordinarios</i>	0,00	122,17
TOTAL INGRESOS	13.756.300,00	17.164.731,11

B) Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	Previsto	Realizado
Deudas contraídas	---	---
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

IV. Convenios de colaboración con otras entidades

CONVENIOS DE COLABORACION EMPESARIAL		
Tercero	Ingresos	Gastos
ASOCIACIÓN 11Q ESPAÑA	20.000,00	12.579,77
BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS	3.000,00	1.295,10
CELGENE SL UNIPERSONAL.	15.000,00	11.584,71

ESCMID - EUROPEAN SOCIETY OF CLINICAL MICROBIOLOGY AND INFECTIOUS DISEASES	25.949,82	24.759,87
FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN	512.590,46	219.431,49
FUNDACIÓN FAMILIA ALONSO	617.310,00	275.356,91
FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DE SANTIAGO DE COMPOSTELA (FIDIS)	2.500,00	2.500,00
FUNDACIÓN SECOT	4.500,00	2.255,00
INTERNATIONAL HEALTH MANAGEMENT ASSOCIATES, INC.	7.572,33	7.511,96
Janssen Cilag, S.A.	68.700,00	98.019,75
JOHNSON & JOHNSON, S.A.	11.516,00	7.911,14
LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE SL	101.135,18	78.027,00
LILLY, S.A.U.	15.000,00	3.751,67
LIVANOVA ESPAÑA, S.L.U.	5.231,64	4.511,06
LUNDBECK ESPAÑA S.A	4.235,00	635,00
Medtronic Ibérica, S.A.	38.235,29	35.400,29
Merck Sharp & Dohme España, S.A.	96.694,48	17.969,48
NESTLÉ HEALTHCARE NUTRITION SA	13.900,00	19.036,58
Novartis Farmacéutica, S.A.	11.000,00	5.565,45
NUTRICIA, S.R.L.	15.000,00	2.250,00
PFIZER, S.L.U.	7.618,76	1.142,46
Roche Farma, S.A.	15.250,00	3.247,96
SANDOZ FARMACÉUTICA, SA	15.000,00	2.250,00
Sanofi - Aventis, S.A.	28.000,00	28.000,00
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FARMACIA HOSPITALARIA	23.200,00	18.795,62
TASSICA EMERGENCY TRAINING & RESEARCH S.A.	5.000,00	4.144,95
TERUMO BCT ESPAÑA, S.L.U.	1.383,53	1.214,15
UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID, S.L.U.	444,00	0,00
UNIVERSITY MEDICAL CENTER UTRECHT	13.662,71	2.049,41
UNIVERSITY OF KENT	16.224,40	18.174,95
UNIWERSYTET LODZKI	25.214,32	5.708,01
W.L. GORE Y ASOCIADOS, S.L.	6.000,00	5.538,26
Total	1.746.067,92	920.618,00

V. Desviaciones entre plan de actuación y datos realizados

Como se presenta en los apartados anteriores, todos los objetivos marcados en su plan de actuación han sido cumplidos con creces:

OBJETIVO	PREVISTO	REALIZADO
Nº de solicitudes al FIS obtenidas	>20	25
Solicitudes realizadas a convocatorias europeas	>4	9
Ingresos por entidades privadas en 2019	2.854.200 €	4.097.577 €
Ingresos por Facturación SAI	300.000 €	323.651 €
Nº de EECC Y EEOO firmados en 2019	165	209
Factor de impacto interanual a octubre 2019	FI oct 2019> 3.930	4.357

Las situaciones a finales del 2018 no permitían hacer previsiones optimistas sobre el año 2019; Se iniciarían las obras del edificio Oncológico del hospital, afectando a la realización de estudios clínicos y la firma de nuevos contratos; Se iniciarían también las obras del bloque quirúrgico; Los ingresos de la actividad de proyectos privados del 2017 habían estado muy por debajo de lo previsto y se recuperaron muy levemente en 2018. Sin embargo, a pesar de prever un incremento del 14% sobre estos ingresos, lo cual ya era una previsión optimista, los ingresos crecieron en 2019 un 43% sobre el año anterior.

Toda esta actividad ha redundado en un excelente resultado de producción científica. El nivel alcanzado por el Factor de Impacto y el número de publicaciones realizado en 2019, demuestra una vez más la calidad de los investigadores del Instituto de Investigación Sanitaria del Hospital.

18.2 Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios

Información sobre el destino de las rentas netas a que se refiere la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid y la Ley 50/2002, de 26 de diciembre.

1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES				
					Importe	%		2016	2017	2018	2019	IMPORTE PENDIENTE
2016	143.190,95	0,00	12.962.361,70	13.105.552,65	9.173.886,86	70%	12.642.550,20	8.743.048,33	4.362.504,32			0,00
2017	112.955,44	0,00	13.285.055,20	13.398.010,64	9.378.607,45	70%	13.194.064,86		8.831.560,54	4.566.450,10		0,00
2018	281.091,61	0,00	14.592.838,02	14.873.929,63	10.411.750,74	70%	14.549.467,81			9.983.017,71	4.890.911,92	0,00
2019	71.901,37	0,00	15.372.747,68	15.444.649,05	10.811.254,34	70%	15.223.518,53				10.332.606,61	5.112.042,44

AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE

A) Ingresos obtenidos por la enajenación o gravamen de bienes y derechos aportados en concepto de dotación.

Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe
SUBTOTAL			

B) Ingresos obtenidos por la transmisión onerosa de bienes inmuebles en los que se desarrolla la actividad en cumplimiento de fines con la condición de reinvertirlos en bienes inmuebles con la misma finalidad

Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe
SUBTOTAL			

C) Gastos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios

Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
SUBTOTAL			0,00
TOTAL AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			0,00

AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			
A) Gastos de las actividades desarrolladas para el cumplimiento de fines			
	Conceptos de gasto		Importe
Sueldos y salarios personal			5.129.253,74
Sueldos y salarios personal fundación			535.561,49
Cargas sociales			1.717.520,03
Ayudas monetarias			256.680,99
Ayudas no monetarias			2.693.239,54
Aprovisionamientos			2.271.142,38
Otros gastos de la actividad			1.958.399,57
Otros tributos			3.812,86
Gastos financieros deudas con terceros			40.794,06
Diferencias cambio			31,23
Dotación Amortización inmovilizado			766.311,79
		SUBTOTAL	15.372.747,68
B) Ingresos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios contables			
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
		SUBTOTAL	
TOTAL AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			15.372.747,68

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

Seguimiento de inversiones destinadas al cumplimiento de los fines fundacionales:

Detalle de la inversión	Adquisición		Forma de financiación				Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Fecha	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio (2018)	Importe en el ejercicio (2019)	Importe pendiente	
Fra. 6010014567 Karl Storz	29-02-12	7.870,37	0,00	7.870,37	0,00	7.870,37	0,00	0,00	
Fra. 141 Wenceslao García Pintura y Decoración, S.A.	08-05-12	33.873,37	0,00	33.873,37	0,00	33.873,37	0,00	0,00	
PALEX FACTURA GC-12175	06-07-12	9.794,31	0,00	9.794,31	0,00	9.794,31	0,00	0,00	
Fra. 12/174 Montero Hernández, S.A.	28-08-12	19.068,53	0,00	19.068,53	0,00	19.068,53	0,00	0,00	
Fra. 12/175 Montero Hernández	28-08-12	21.038,15	0,00	21.038,15	0,00	21.038,15	0,00	0,00	
Fra. 2013041 MA.CON, S.A.	11-02-13	26.230,55	0,00	26.230,55	0,00	25.501,70	728,85	0,00	
Fra. 4090076032 Fisher	20-02-13	11.891,00	0,00	11.891,00	0,00	11.891,00	0,00	0,00	
Fra. S01/21304114 Bio-Rad	22-02-13	6.296,50	0,00	6.296,50	0,00	6.296,50	0,00	0,00	
Fra. 13/023 Montero	26-02-13	7.959,19	0,00	7.959,19	0,00	7.435,48	523,71	0,00	
Fra. 4090079853 Fisher Scientific	05-03-13	4.883,00	0,00	4.883,00	0,00	4.883,00	0,00	0,00	
Fra. 2013085 MA.CON.S.A	01-04-13	8.428,35	0,00	8.428,35	0,00	7.754,22	674,13	0,00	
Fra. 8.470 ROMERO, MUEBLES DE LABORATORIO, S.A.	22-04-13	15.227,03	0,00	15.227,03	0,00	8.628,52	1.522,68	5.075,83	
BRICOMORENO FRA. 1175	01-09-13	7.254,00	0,00	7.254,00	0,00	3.868,80	725,40	2.659,80	

MA. CONSA S.L. FRA. 2013351	01-10-13	6.199,44	0,00	6.199,44	0,00	3.254,58	619,92	2.324,94
OSPAMUR FA11212	09-01-14	7.427,00	0,00	7.427,00	0,00	6.189,00	1.238,00	0,00
OSPAMUR OBRAS FA11218	03-02-14	12.378,00	0,00	12.378,00	0,00	10.143,28	2.063,04	171,68
Fra. 657789 Bard - Labsystem Pro	28-03-14	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	11.789,28	2.210,72	0,00
Fra. FA1405-0293 Licencia	27-05-14	7.164,39	0,00	7.164,39	0,00	7.164,39	0,00	0,00
Fra. 14/M00065 ARX - 50% Presupuesto Nº: SP-GC_20141501_01	18-06-14	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	6.404,20	1.397,28	698,52
Fra. 19.142 Madroño - Mobiliario Edificio MCE	02-09-14	12.863,95	0,00	12.863,95	0,00	5.567,16	1.286,40	6.010,39
ARX 14/M00107	20-10-14	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	7.225,17	1.274,83	0,00
Fra. 2014184 BMT Iberia - Rack Ventilado ISO SM750 IVC para 144 cubetas	29-12-14	30.093,54	0,00	30.093,54	0,00	24.108,32	5.985,22	0,00
Fra. 20140372 TDI - Cabina alta seguridad microbiológica C10 Mod BBC-700	09-01-15	3.164,00	0,00	3.164,00	0,00	2.531,04	632,96	0,00
Fra. 2014393 - MA. CONSA, S.L. - Traslado de sala de reenvasado y creación de E.C. de Oncología Edificio Farmacia.	11-01-15	17.431,47	0,00	17.431,47	0,00	11.156,16	2.789,04	3.486,27
Fra. 215025 Steriltech - Rack Super Mouse 1800 Alerzone RAIR Isosystem IVC - R100103	13-02-15	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	9.400,00	2.400,00	200,00
Fra. 4090244896 Fisher - Cabina Bio II Advance 4	19-02-15	5.637,01	0,00	5.637,01	0,00	4.415,65	1.127,40	93,96

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

Fra. 15/022 Montero - incorporación de solado de pvc en farmacia - investigación	25-02-15	9.082,57	0,00	9.082,57	0,00	8.723,05	359,52	0,00
Fra. 15/026 Montero - trabajos en pavimento de pvc en farmacia - investigación	05-03-15	412,00	0,00	412,00	0,00	259,44	67,68	84,88
Fra. 4090248882 Fisher - Incubador CO2 Camisa de Agua TC	05-03-15	6.531,42	0,00	6.531,42	0,00	5.007,56	1.306,32	217,54
Invoice 3432 Campden Instruments - Programmable Vibratome	05-03-15	11.171,00	0,00	11.171,00	0,00	8.539,56	2.234,16	397,28
Fra. 4090249285 y 5090030731 Fisher - Pack Centri ST40R TX750 R&D	06-03-15	9.516,61	0,00	9.516,61	0,00	606,80	158,88	8.750,93
Fra. 215120 Cibertec - sistema de monitorización y disparo Small Animal mod. 1030	26-03-15	15.060,00	0,00	15.060,00	0,00	11.546,00	3.012,00	502,00
Donación Lector Quantum Blue	07-04-15	6.266,87	0,00	6.266,87	0,00	4.675,84	1.253,40	337,63
Fra. 4090259693 Fisher - Cabina Bio II Advance 4	21-04-15	11.248,00	0,00	11.248,00	0,00	8.436,15	2.249,64	562,21
Fra. 15096 Bruker - 4 antenas de superficie para la adquisición de imágenes de resonancia magnética	11-05-15	12.600,00	0,00	12.600,00	0,00	9.170,00	2.520,00	910,00
Fra. 9500084471 Leica - 2 estereomicroscopios binocular Leica S6	14-05-15	9.450,00	0,00	9.450,00	0,00	6.861,75	1.890,00	698,25

Fra. 1056712 Keysight - Analizador de redes	15-05-15	14.863,10	0,00	14.863,10	0,00	10.895,68	2.972,64	990,78
Fra. 2015-04 Numio - Ventilador rata/ratón NumioV-LAB, accesorios y entrenamiento	20-05-15	4.170,00	0,00	4.170,00	0,00	3.058,00	834,00	278,00
Fra. 9500084587 Leica - ACS APO 63x/1.30 Oil CS 0.17/E,0.16	21-05-15	4.489,00	0,00	4.489,00	0,00	3.242,16	897,84	349,00
Fra. 9500084588 Leica - ACS APO 10x/0.30 CS -/C, 3.0	21-05-15	1.955,00	0,00	1.955,00	0,00	1.411,84	390,96	152,20
Fra. 7141115334 Boston Scientific - polígrafo	14-10-15	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	25.711,20	8.000,04	6.288,76
Fra. A/2234 Bricomoreno - mobiliario para dispensación de la medicación para los ensayos clínicos en el materno-infantil.	04-11-15	3.503,13	0,00	3.503,13	0,00	1.105,25	350,28	2.047,60
Escáner PET-CT Argus Sedecal	31-12-15	149.474,99	0,00	149.474,99	0,00	89.768,04	29.895,00	29.811,95
Fra. 2401467224 Dell - estación de trabajo	06-04-16	3.011,46	0,00	3.011,46	0,00	3.011,46	0,00	0,00
Fra. 4090344045 Fisher - Centrífuga ST16 TX400 R&D	05-05-16	5.809,00	0,00	5.809,00	0,00	5.809,00	0,00	0,00
Fra. 2016/E000000899 Laerdal - maniqui rcp con sistema audiovisual integrado	14-06-16	11.539,50	0,00	11.539,50	0,00	11.539,50	0,00	0,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

Fra. 1602100250 Esaote España - 50 % Sonda Ecográfica IOT 332 S.N.132	14-11-16	3.009,26	0,00	3.009,26	0,00	1.305,57	601,80	1.101,89
Fra. 4090402070 Fisher - stepone plus real-time PCR System, Laptop	12-12-16	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00
Fra. 17055 Dorota Maslanka - solicitud de patente PCT/ES2015/070657	23-03-17	1.722,53	0,00	1.722,53	0,00	1.722,53	0,00	0,00
Fra. 17065 Dorota Maslanka - PCT/ES2015/070657	03-04-17	1.354,98	0,00	1.354,98	0,00	1.354,98	0,00	0,00
Fra. 17072 Maslanka Kubik - entrada en Fase Regional Europea ante la OEPM de la PCT/ES2015/070657 - Prioridad: P201431315	12-04-17	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-FC-000005/17 PONS - Patente USA: PCT/ES2015/070779	31-05-17	5.914,61	0,00	5.914,61	0,00	5.914,61	0,00	0,00
Patente UE: 15855226.5								
Fra. 17201 Maslanka Kubik, Dorota - petición de examen de fondo de la solicitud de Patente en China 201580049116.7	06-10-17	416,00	0,00	416,00	0,00	416,00	0,00	0,00
Fra. 17186 Maslanka Kubik, Dorota - Solicitud de Patente Europea 15839369.4	20-09-17	240,00	0,00	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-003358/17 PONS - 3ª Anualidad de la solicitud de la patente europea 15855226.5	25-10-17	486,08	0,00	486,08	0,00	486,08	0,00	0,00

Fra. FA1702-0851 Visual Limes - Licencia de Software Farhos Administración de Oncología para Farmacias Hospitalarias.	17-02-17	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	4.659,60	2.499,96	2.840,44
Fra. 17-FVR-2966 Sanrozan - software para pruebas de esfuerzo mod. ergostik - nº serie: CF03297	10-10-17	9.775,00	0,00	9.775,00	0,00	9.775,00	0,00	0,00
Fra. FA1702-0852 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	17-02-17	1.925,00	0,00	1.925,00	0,00	896,94	481,20	546,86
Fra. FA1702-0895 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	10-05-17	1.925,00	0,00	1.925,00	0,00	790,04	481,20	653,76
Fra. FA1702-0853 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	17-02-17	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	698,94	375,00	426,06
Fra. FA1705-0896 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	18-05-17	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	607,27	375,00	517,73
Fra. 256/17 litia - desarrollo portal socioescuela. Parte 1 de 3: 50%	16-10-17	8.937,00	0,00	8.937,00	0,00	4.965,00	3.972,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/002 Seranco - Certificación Nº 2 de agosto de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	07-09-17	66.484,73	0,00	66.484,73	0,00	13.976,55	10.637,52	41.870,66
Fra. 33-320-A01 - 17/001 SERANCO - Certificación Nº 1 de julio de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	18-08-17	45.215,02	0,00	45.215,02	0,00	9.907,22	7.234,44	28.073,36

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

Fra. 33-320-A01 - 17/003 Seranco - Certificación Nº 3 de septiembre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HUGUM"	02-10-17	226.003,60	0,00	226.003,60	0,00	45.100,37	36.160,56	144.742,67
Fra. 17-0163 Didra - workstation - laboratorio de imagen-ecocardiografía	12-04-17	3.415,85	0,00	3.415,85	0,00	2.173,71	1.242,14	0,00
Fra. A/170905 Soljem - Servidor HP Proliant DL380 G9, Xeon ES-2690, 32GB RAM	14-06-17	17.142,49	0,00	17.142,49	0,00	17.142,49	0,00	0,00
Fra. 20170170 Equipamiento Integral de Oficinas - mobiliario IISGM	20-02-17	1.446,42	1.446,42	0,00	0,00	1.446,42	0,00	0,00
Fra. 4090417977 Fisher - Centrifuga ref. Sorvall Legend 17R	10-01-17	3.300,01	0,00	3.300,01	0,00	2.200,08	1.099,93	0,00
Fra. 4090426876 Fisher - Termociclador. SepOnePlus Real-Time PCR System, Laptop	08-02-17	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	8.214,22	4.285,78	0,00
Fra. F08156 Med & Home - sistema de grabación audiovisual y análisis de RCP y ordenador con monitor de alta resolución	03-04-17	6.550,50	0,00	6.550,50	0,00	4.168,50	2.382,00	0,00
Fra. 17-FVR-0844 Sanrosan - sistema para pruebas de esfuerzo. Mod. Ergostik-Xscribe Nº Serie: 17/8/201/502 + 111280086696	27-03-17	29.353,73	0,00	29.353,73	0,00	29.353,73	0,00	0,00
Fra. 2017200 Inqualab - PCR Thermocycler	05-04-17	17.343,00	0,00	17.343,00	0,00	17.343,00	0,00	0,00
Fra. A/170762 Soljem - Servidor HP DL360 G9 -	19-05-17	7.390,00	0,00	7.390,00	0,00	2.389,55	1.478,04	3.522,41

LIOFILIZADOR LYOQUEST PLUS FRA, TELSTAR 80058382	04-05-17	12.643,00	0,00	12.643,00	0,00	7.901,80	4.741,20	0,00
Fra. 657923 RI Life Technologies - Simpliamp thermal cycler each	04-08-17	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	2.051,73	1.448,27	0,00
Fra. 4090510472 Fisher - Forma 905 package	24-11-17	6.410,00	0,00	6.410,00	0,00	6.410,00	0,00	0,00
Fra. 4090510473 Fisher - centrífuga	24-11-17	3.355,95	0,00	3.355,95	0,00	3.355,95	0,00	0,00
Fra. 80062755 Telstar - tanque criogénico baja presión, modelo eurocyl - 180/4 lp nº serie: 31703978-31704002	02-01-18	4.100,00	4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	0,00
Fra. 80062756 AZBIL TELSTAR - tanque criogénico cbs para almacenamiento de muestras en vapor de In2	02-01-18	17.900,00	17.900,00	0,00	0,00	17.900,00	0,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/004 SERANCO - Certificación Nº 4 de octubre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	02-01-18	131.517,07	0,00	131.517,07	0,00	21.919,56	21.919,56	87.677,95
Fra. 1051704444 Miltenyi - gentleMACS Octo Dissociator with Heaters	02-01-18	14.850,00	0,00	14.850,00	0,00	14.850,00	0,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/005 SERANCO - Certificación Nº 5 de noviembre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	02-01-18	6.323,38	6.323,38	0,00	0,00	6.323,38	0,00	0,00

Fra. 119 ROCMAR - Ecógrafo Esaote Mylab	02-01-18	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	27.000,00
L 4-15 PROBE SONDA	02-01-18	34.086,78	34.086,78	0,00	0,00	34.086,78	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-003878/17 PONS - preparación y depósito de los documentos formales, las modificaciones preliminares y el IDS para la solicitud de patente en EE.UU. nº 15/522.590 referente a "device for identifying the site of cardiac arrhythmias".	02-01-18	1.136,96	0,00	1.136,96	0,00	1.136,96	0,00	0,00
Fra. 527297 GE Healthcare - monitor carescape B650 con módulo hemodinámico PDM; módulo de GA continuo pico + cables M1154585 y M1182448 y módulo de monitorización CO2 O2 espirometría y metabolimetría	02-01-18	9.900,00	0,00	9.900,00	0,00	9.900,00	0,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/007 SERANCO - Certificación final de diciembre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HUGUM"	02-01-18	44.715,99	44.715,99	0,00	0,00	44.715,99	0,00	0,00
Fra. FRPMAT1700639 Manteltec - instalación de fibra óptica entre la 1ª planta del Anexo de Psiquiatría (laboratorio de Imagen Médica)) y el sótano de Oncología.	02-01-18	3.275,81	3.275,81	0,00	0,00	3.275,81	0,00	0,00
Fra. 10028 INTEGRA - obras de creación de una consulta específica ára pacientes incluidos en estudios de investigación donde interviene el Servicio de Farmacia del HGM, según lo recogido en la oferta nº 2186-16-06	26-01-18	40.649,26	40.649,26	0,00	0,00	40.649,26	0,00	0,00

Fra. 006/18 ARS TECTÓNICA - 45 sillas con pala para el aula de formación del servicio de cardiología	30-01-18	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00
Fra. 22046/18 UNGRIA - solicitud internacional PCT/ES2018/070064	13-02-18	1.983,00	1.983,00	0,00	0,00	1.983,00	0,00	0,00
Fra. 40377 A : Hans - analizador body Inc. 115	13-02-18	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	901,67	983,64	3.114,69
Fra. VNAC18-02882 Exercycle - máquina rehabilitación	23-02-18	4.132,23	0,00	4.132,23	0,00	700,00	826,44	2.605,79
Fra. C-FAC-0-00-000631/18 PONS - Consultoría y asesoramiento sobre gestión de propiedad industrial, según contrato de servicios expediente FIBHGM PS02/2015	28-02-18	640,00	0,00	640,00	0,00	640,00	0,00	0,00
Fra. 1051800832 Miltenyl - gentlemacs dissociator	28-02-18	5.470,50	0,00	5.470,50	0,00	911,80	1.094,16	3.464,54
Fra. C-FAC-0-00-000640/18 pons - Consultoría y asesoramiento sobre gestión de propiedad industrial, según contrato de servicios expediente FIBHGM PS02/2015	01-03-18	2.467,27	0,00	2.467,27	0,00	2.467,27	0,00	0,00
Fra. 2018 A/338 Bricomoreno - mobiliario consulta para pacientes externos de ensayos clínicos	12-03-18	7.682,31	7.682,31	0,00	0,00	7.682,31	0,00	0,00
Fra. 000F73928 Bemascé - nicolet 8 canales	13-03-18	27.500,00	0,00	27.500,00	0,00	12.500,00	15.000,00	0,00
Fra. 30.281 Arpival - ultracongelador vertical marca eppendorf mod. innova U535 de -86°C	04-04-18	11.976,39	0,00	11.976,39	0,00	11.976,39	0,00	0,00

Fra. 2018/218 Semicrol - IMPLANTACION DE LOS PROCESOS DE COMPRA CON FUNDANET EN EL FIBHGM. PRIMER HITO 40%	26-04-18	5.699,40	5.699,40	0,00	0,00	5.699,40	0,00	0,00
Fra. 2401598897 Dell - PowerEdge T630 Servidor e Indicador de Delivery Plus	28-04-18	7.600,00	7.600,00	0,00	0,00	7.600,00	0,00	0,00
Fra. 1000000893 Mindray - desfibrilador BeneHeart D3 SN: EZ-83003604	08-05-18	3.690,00	0,00	3.690,00	0,00	3.690,00	0,00	0,00
centrifuga ref sorvall legend	14-05-18	3.999,00	3.999,00	0,00	0,00	3.999,00	0,00	0,00
Fra. SR2413 - Sodispan - estructura para 60 jaulas de ratón y motores de impulsión y extracción.	14-05-18	10.893,15	10.893,15	0,00	0,00	10.893,15	0,00	0,00
Abono 509004097 Fisher Scientific - abono por duplicidad en la facturación StepOne Plus Real-Time PCR System, Laptop	16-05-18	-12.500,00	0,00	-12.500,00	0,00	-12.500,00	0,00	0,00
Fra. 79235892 Philips - dos estaciones de trabajo con monitores modelo barco.	23-05-18	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
Fra. 4090564772 Fisher - Incubador Thermo Fisher Forma Series 3 Water Jacketed	29-05-18	5.838,41	5.838,41	0,00	0,00	5.838,41	0,00	0,00
cabina bio ii advance 4	31-05-18	15.316,00	15.316,00	0,00	0,00	15.316,00	0,00	0,00
Fra. 9500111921 Leica - thermobrite 240v	19-06-18	4.698,94	4.698,94	0,00	0,00	4.698,94	0,00	0,00

Fra. 1051802555 Miltenyi - MACSQuant Analyzer	28-06-18	66.000,00	0,00	66.000,00	0,00	10.744,16	18.418,56	36.837,28
Fra. C-FAC-0-00-002064/18 PONS - solicitud internacional PCT/ES2018/070194 de la patente nacional P201730341 "Equipo y método de generación de tomografías" y traducción al Inglés.	29-06-18	4.250,91	0,00	4.250,91	0,00	1.566,11	2.684,80	0,00
Fra. 33-320-A01 - 18/001 SERANCO - trabajos realizados en la obra "Reforma del Área de Ensayos Clínicos de la 6ª planta del Edificio IPR del HGUGM" - FIBHGM PS22/2017	09-08-18	49.200,00	49.200,00	0,00	0,00	49.200,00	0,00	0,00
Fra. 08/096/18 - Technaid - sistema de captura de movimiento v.3 para tren inferior, sistema de captación de vídeo HD de alta velocidad sincronizado y módulo de sincronización inalámbrico.	21-08-18	14.750,00	0,00	14.750,00	0,00	2.543,10	6.103,44	6.103,46
Fra. C-FAC-0-00-002763/18 pons - Patente nº 201231187 "Compuestos dendríticos carbosilanos homo y heterofuncionalizados"	31-08-18	77,73	77,73	0,00	0,00	77,73	0,00	0,00
Fra. 187034/IN Abaco Quality - trabajos realizados en la Unidad de Cultivos Celulares, UMCE	18-09-18	16.907,11	16.907,11	0,00	0,00	16.907,11	0,00	0,00
Fra. 9100045578 Izaa Scientific - ultracongelador salvum vertical 578l.	18-09-18	7.771,53	0,00	7.771,53	0,00	7.771,53	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-003143/18 PONS - Renovación de EP 4º año: de la solicitud de PATente Europea 15855226.5, referente a "Device for identifying the site of cardiac arrhythmias".	30-09-18	578,08	0,00	578,08	0,00	578,08	0,00	0,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

Fra. C-FAC-0-00-003144/18 PONS - 33% Solicitud Internacional PCT/ES2018/0706	30-09-18	1.317,67	1.317,67	0,00	0,00	1.317,67	0,00	0,00
Fra. 57/2018 Abdellatif Aboulaich Dris - mobiliario para el laboratorio de investigación traslacional en cardiología	01-10-18	3.536,94	3.536,94	0,00	0,00	3.536,94	0,00	0,00
Fra. A/18573 Fisiomundo - sistema ecográfico micrus; sonda lineal 40mm y sonda convex 60mm	08-10-18	4.904,00	0,00	4.904,00	0,00	1.634,67	3.269,33	0,00
Fra. 218/30 Factoria Creativa - mobiliario laboratorios	18-10-18	713,20	713,20	0,00	0,00	713,20	0,00	0,00
Fra. 201807507 ABG - Solicitud de Patente Europea EP15855226.5 "Device for identifying the site of cardiac arrhythmias"	19-10-18	1.545,00	0,00	1.545,00	0,00	1.545,00	0,00	0,00
Fra. 67/2018 Abdellatif Aboulaich Dris - mobiliario para el laboratorio de investigación traslacional en cardiología	06-11-18	2.927,97	2.927,97	0,00	0,00	2.927,97	0,00	0,00
Fra. 552/18 Serie FC - Trabajos de adaptación y remodelación del laboratorio de investigación traslacional en Cardiología	12-11-18	11.918,30	0,00	11.918,30	0,00	264,93	1.986,84	9.666,53
Cámara Gessell	14-11-18	10.189,03	0,00	10.189,03	0,00	260,38	2.037,84	7.890,81
Fra. 720823 RI - Life Technologies - capillary array 96x36cm	15-11-18	8.030,00	8.030,00	0,00	0,00	8.030,00	0,00	0,00

Fra. 18274 Dorota Maslanka Kubik - Patente P201431315 - US6109	03-12-18	69,65	69,65	0,00	0,00	69,65	0,00	0,00	0,00
Fra. 106786815545 Medtronic - dispositivos insertables subcutáneos.	05-12-18	24.063,00	0,00	24.063,00	0,00	24.063,00	0,00	0,00	0,00
Fra. A/1803243 Diagnostica Longwood - custom cll - ilumina Seq	11-12-18	16.380,00	0,00	16.380,00	0,00	16.380,00	0,00	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-004624/18 PONS - asesoramiento legal HOSPITALKY	27-12-18	1.239,67	1.239,67	0,00	0,00	1.239,67	0,00	0,00	0,00
Fra. 19/008 Montero Hernandez - adecuación de espacios de investigación en Cardiología	25-01-19	4.851,51	0,00	4.851,51	0,00	0,00	4.851,51	0,00	0,00
Fra. 021/19 Novopolis 2010 - obra de la sala multiusos de psiquiatría	16-09-19	38.722,94	0,00	38.722,94	0,00	0,00	3.442,04	35.280,90	0,00
Fra. 11207 Integra Grupo Insider - proyecto de humanización del Servicio de Psiquiatría	24-10-19	39.991,30	39.991,30	0,00	0,00	0,00	39.991,30	0,00	0,00
Fra. 18192 Dorota Maslanka Kubik - solicitud de Patente Europea 15839369.4: "Catheter and method for detecting electrical activity in an organ " P201431315	14-08-18	286,00	0,00	286,00	0,00	0,00	286,00	0,00	0,00
Fra. C-FSP-0-SP-000004/19 Pons - Patente 201730341 "Equipos y método de generación de tomografías"	13-02-19	16,19	16,19	0,00	0,00	0,00	16,19	0,00	0,00
Fra. 420190726 HoffmannEitle - solicitud de patente PCT/EP2019/055221	05-03-19	8.788,00	0,00	8.788,00	0,00	0,00	3.994,50	4.793,50	0,00

Fra. C-FAC-0-00-002298/19Pons - 3ª Anualidad Patente 201730341	30-04-19	39,89	39,89	0,00	0,00	0,00	39,89	0,00
80% SOLICITUD PATENTE EUROPEA N. EP18728916.0	01-08-19	2.674,00	0,00	2.674,00	0,00	0,00	2.674,00	0,00
Fra. 420192522 Hoffmann Eitle - filing online the response to the notification of defects	12-08-19	176,00	0,00	176,00	0,00	0,00	51,75	124,25
Fra. C-FAC-0-00-004411/19 PONS - Patente: 201231187	30-09-19	111,89	111,89	0,00	0,00	0,00	111,89	0,00
Fra. 19246 Maslanka Kubik, Dorota - Patente P201431315 - 6ª Anualidad	02-10-19	92,04	0,00	92,04	0,00	0,00	92,04	0,00
Fra. 19200 Maslanka Kubik, Dorota - solicitud de patente europea 15839369.4: "Catheter and method for detecting electrical activity in an organ"	31-07-19	390,00	0,00	390,00	0,00	0,00	390,00	0,00
Fra. 19271 Maslanka Kubik, Dorota - PCT/ES2015*070657	17-10-19	672,00	0,00	672,00	0,00	0,00	672,00	0,00
Fra. 201908683 ABG Patentes - solicitud de patente europea EP15855226.5: "Device for identifying the site of cardiac arrhythmias"	20-11-19	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00
Invoice 1812/8097 Applied Maths NV - software "Bionumerics genome analysis tools"	04-12-18	3.400,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00
Invoice 2019100 MEDIS MEDICAL - Licencia: add-on MR Strain license	29-04-19	7.688,00	7.688,00	0,00	0,00	0,00	7.688,00	0,00

Fra. 2019/236 SEMICROL - Implantación de los procesos de compra con Fundanet en la FIBHGM - Segundo Hito 30%	30-04-19	4.274,55	4.274,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.274,55	0,00
Fra. 2019/275 SEMICROL - Implantación de los procesos de compra con Fundanet en la FIBHGM - Tercer y último Hito 30%	31-05-19	4.274,55	4.274,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.274,55	0,00
DESARROLLO HERRAMIENTA DE REALIDAD VIRTUAL DISEÑADA PARA EL CUIDADO DE LOS CATÉTERES VENOSOS CENTRALES EN PACIENTES CON NUTRICIÓN PARENTERAL PARTE 1/2	25-06-19	8.264,46	8.264,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1.061,78	7.202,68
Fra. 3/2019 SOCIESCUELA INFORMATICA, S.L. - Mejoras aplicación, ampliación de cuestionario de evaluación y apoyo técnico en la evaluación.	14-06-19	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
Fra. 2019/401 Semicrol - 2 nuevas licencias	31-08-19	8.320,00	8.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.320,00	0,00
Fra. 2019/309 MEDICAL IMAGNG SYSTEMS - App QMAP	12-12-19	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,36	2.863,64
Fra. 06 Diana Bóveda García - DISEÑO Y CREACION DEL SITIO WEB PREFI CM E IDENTIDAD CORPORATIVA 50%	19-06-19	1.850,00	1.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462,49	1.387,51
Fra. 07 Diana Bóveda García - DISEÑO Y CREACION DEL SITIO WEB PREFI CM E IDENTIDAD CORPORATIVA 50%	20-09-19	1.850,00	1.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296,00	1.554,00
Fra. F08311 Med & Home - Instalación sala interactiva de sesiones del servicio de digestivo del HGM.	14-06-19	18.500,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.014,46	16.485,54

Fra. MO18021611 K-Tuin - Mac Book Pro	27-12-18	3.426,11	3.426,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3.426,11	0,00
DELL PRECISION 5820 TOWER XCTO BASE X 2 FACTURA 4300532 PROSOL	26-06-19	13.590,00	0,00	13.590,00	0,00	0,00	0,00	13.590,00	0,00
Fra. A/191072 SOLEM - workstation hp z4g4, intel core i9, linux, 64gb, 4tb 4tb	05-07-19	3.778,00	0,00	3.778,00	0,00	0,00	0,00	3.778,00	0,00
Fra. F08338 Med & Home - sala de sesiones compuesta por pantalla interactiva, sistema de videoconferencia y soporte monitorizado.	20-09-19	18.500,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.500,00	0,00
Fra. 7018197381 Palex - ultracongelador vertical -86C EXF60086V	10-12-18	11.329,84	11.329,84	0,00	0,00	0,00	0,00	11.329,84	0,00
Fra. 2018/ESP/12458 MEDELA - 3 aspiradores para el quirófano de la UCME	03-12-18	7.485,00	7.485,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.485,00	0,00
Fra. OP/1003537 Bio-Techne: Ella System	18-02-19	49.999,00	49.999,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.999,00	0,00
Fra. SR3236 Sodispan - somnosuite low- flow digital vaporizer, mousestat pulse oximeter and heart rate monitor.	04-04-19	20.911,93	0,00	20.911,93	0,00	0,00	0,00	5.703,21	15.208,72
Fra. 0-81 Neuroline - doppler transcranial ambulatorio tcd-x	12-04-19	9.416,39	9.416,39	0,00	0,00	0,00	0,00	9.416,39	0,00
Fra. SR3237 Sodispan - capnoscan end-tidal co2 monitor, coda monitor noninvasive blood pressure.	04-04-19	12.731,01	0,00	12.731,01	0,00	0,00	0,00	3.472,11	9.258,90

Fra. 1051901245 Miltenyi Biotec - kit de separación magnética.	13-03-19	7.225,00	0,00	7.225,00	0,00	0,00	7.225,00	0,00
Fra. 1051901426 Miltenyi Biotec - kit de separación magnética.	25-03-19	7.225,00	0,00	7.225,00	0,00	0,00	7.225,00	0,00
Fra. 201930015 Braedius - cytocam camera 14mp sens lens m4, camera adapter model 2, hdmi.	30-04-19	20.835,00	0,00	20.835,00	0,00	0,00	8.929,26	11.905,74
Fra. INV37707 ADInstruments - powerlab 4/35 and labchart pro, pressure catheter	30-04-19	24.558,00	0,00	24.558,00	0,00	0,00	24.558,00	0,00
Fra. 19-0272 Comercial Centro Médico - porta aplicador y terminal diam.50 bisel	03-05-19	3.276,43	3.276,43	0,00	0,00	0,00	3.276,43	0,00
Fra. 219130 Cibertec - sistema pre-pulse onhibitions (PPI) para estudiar la atención y el comportamiento de los animales.	03-04-19	8.740,00	8.740,00	0,00	0,00	0,00	8.740,00	0,00
Fra. SR3062 Sodispan - rack ventilado ivc de segunda mano	11-02-19	6.760,00	6.760,00	0,00	0,00	0,00	6.760,00	0,00
Fra. A/190214 PROHINSA - nexgen ultrasond system	29-05-19	16.750,00	0,00	16.750,00	0,00	0,00	1.972,81	14.777,19
Fra. 79259510 Philips - sistema de ultrasonidos lumify - Serie B27COP	28-05-19	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	709,99	5.290,01
Fra. FV2001531 IESMAT - analizador de tamaño de partículas, pesos moleculares y potencial Z.	24-05-19	49.000,00	0,00	49.000,00	0,00	0,00	12.250,00	36.750,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

ADQUISICION EQUIPO MINI GITA (RADIO TLC) PARA MEDIDA CROMATOGRAFICA RADIATIVA	13-06-19	20.846,00	0,00	20.846,00	0,00	0,00	20.846,00	0,00
TECNOLOGIA PORTATIL LOGIP V2 SONDA SECTORIAL	01-07-19	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
Fra. A/FC20190114 Pharmaclima - Enfriadora Carrier 30RQ-033CH	06-09-19	6.492,54	6.492,54	0,00	0,00	0,00	6.492,54	0,00
Fra. 11/2019 Abdelatif Aboulaich Dris - armarios y estanterías en consulta de protocolos especiales y de investigación del servicio de cardiología.	11-01-19	1.967,85	1.967,85	0,00	0,00	0,00	1.967,85	0,00
Fra. 19/753884 SUMOSA - 2 sillas y 2 mesas prefabricado	04-02-19	780,01	780,01	0,00	0,00	0,00	780,01	0,00
Fra. 19/755268 SUMOSA - mobiliario edificio prefabricado	28-03-19	1.845,72	1.845,72	0,00	0,00	0,00	1.845,72	0,00
Fra. 20190460 Equipo Integral - mobiliario local Comité de Empresa FIBHGM	06-06-19	2.399,60	2.399,60	0,00	0,00	0,00	2.399,60	0,00
Fra. 109/2019 Unión 50 - mobiliario necesario para la sala de trabajo de investigación IPSM	08-11-19	6.265,46	6.265,46	0,00	0,00	0,00	6.265,46	0,00
Fra. T-01-19-0006010 FNAC - 3 ordenadores	13-05-19	2.253,45	0,00	2.253,45	0,00	0,00	285,42	1.968,03
TOTAL		2.448.618,86	531.628,11	1.916.990,75	0,00	1.184.928,32	617.082,64	646.607,90

2. Recursos aplicados en el ejercicio

RECURSOS	IMPORTE
1. Gastos de las actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (sin amortización ni correcciones por deterioro)	14.606.435,89
2. Inversiones realizadas en actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	617.082,64
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO (1)+(2)	15.223.518,53

8.3 Gastos de administración

Según se regula en la actual Ley de Fundaciones que le es de aplicación a esta entidad, los gastos de administración han sido:

DETALLE DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN				
Número de cuenta	Partida de la Cuenta	Detalle de gasto	Criterio de imputación a la función de administración del Patrimonio	Importe
623	Servicios profesionales independientes	Asesoramientos varios	100%	82.409,25
623	Servicios de Auditoría y calidad	Auditoría cuentas anuales	100%	4.671,88
640+ 642	Gastos de personal	Contrato personal Administración	100%	37.550,57
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN .				124.631,70

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN						
Ejercicio	Límites alternativos (Art. 33 Reglamento R.D 1337/2005)		Gastos directamente ocasionados por la administración del patrimonio	Gastos resarcibles a los patronos	Total gastos administración devengados en el ejercicio	Supera (+) No supera(-) el límite máximo
	5% de los Fondos Propios	20% de la base de cálculo Art.27 Ley 50/2004 y Art. 32.1 Reglamento				
2019	105.615,58	3.088.929,81	124.631,70	0,00	124.631,70	No supera el límite máximo

19 HECHOS POSTERIORES

Con excepción de lo mencionado a continuación, no existen hechos posteriores al cierre del ejercicio que pudieran afectar significativamente a las presentes cuentas anuales.

Durante los primeros meses de 2020, el COVID-19 se ha convertido a nivel mundial en una emergencia sanitaria afectando a los ciudadanos, a las empresas y la economía en general, hasta el punto de que la Organización Mundial de la Salud (OMS) lo ha declarado una pandemia tanto por su rápida expansión como por sus efectos.

Con fecha 18 de marzo de 2020, el gobierno de España, en aras de paliar los efectos económicos de esta pandemia, ha publicado el Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19, el cual incorpora algunas disposiciones que afectarán a la actividad empresarial.

Si bien es difícil, a la fecha de formulación de estas cuentas anuales, hacer unas previsiones sobre la expansión de esta pandemia y sus efectos sobre la economía, entendemos que la entidad, atendiendo a su situación particular y a las medidas que está llevando a cabo, retomará su actividad habitual tan pronto finalice el estado de alarma, de manera que la situación no repercutirá significativamente en sus cuentas anuales de 2019. Ello se debe a que:

- La entidad dada su actividad, no tiene riesgos significativos para su continuidad que pueda afectarle en el caso de que se alargue el estado de alarma.
- Con el objetivo de garantizar la salud de sus trabajadores, la entidad ha implantado el teletrabajo, implantando los procedimientos a nivel informático necesarios para ello y no ha considerado necesario llevar a cabo un ERE o un ERTE.

20 OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

Los miembros del Patronato no perciben remuneración alguna por su pertenencia al mismo.

La Fundación tiene suscrito un contrato de alta dirección desde el día 1 de mayo de 2012.

La remuneración bruta en el ejercicio 2019 ha ascendido a 72.961.88 euros.

21 OTRA INFORMACIÓN

La Composición del Patronato de la Fundación a 1 de enero de 2019 era la siguiente:

Presidente:	D. Joseba A. Barroeta Urquiza
Vicepresidente:	D ^a Carmen Oñate Heredero
Patronos Natos:	D ^a Sonia García de San José D: Juan Francisco del Cañizo López D. Ismael Buño Borda
Electos:	D. Rafael Bañares Cañizares D ^a María Sanjurjo Sáez D. Manuel Desco Menéndez D. Miguel Martín Jiménez D. Celso Arango López. D. Francisco Fernández-Avilés Díaz
Vocales:	D. Francisco Javier Prieto Fernández. D ^a Teresa Chavarría Gimenez
Patrono de Honor:	D. José Antonio Clavero Núñez. D. Emilio Bouza Santiago
Secretario:	D. Thierry Bardinnet.

La Composición del Patronato de la Fundación a 31 de diciembre de 2019 era la siguiente:

Presidente:	D. Joseba A. Barroeta Urquiza
Vicepresidente:	D ^a . Carmen Oñate Heredero
Patronos Natos:	D ^a . Sonia García de San José D. Juan Francisco del Cañizo López D. Ismael Buño Borda
Electos	D. Rafael Bañares Cañizares D ^a . María Sanjurjo Sáez D. Manuel Desco Menéndez D. Miguel Martin Jiménez D. Celso Arango López D. Francisco Fernández Avilés
Vocales Designados:	D. Juan José Vaquero López

D. Luis Alberto Menchén Viso
D^a. Teresa Chavarría Giménez

Patronos de Honor: D. José Antonio Clavero Núñez
D. Emilio Bouza Santiago

Secretario: D. Thierry Bardinnet

D. Francisco Javier Prieto Fernández renuncia a su cargo como Vocal Designado el 26/03/2019 y en su lugar acepta el cargo D. Juan José Vaquero López el 17.05.2019

D. Luis Alberto Menchén Viso acepta su cargo como Vocal Designado el 19.06.2019

.- Información sobre autorizaciones otorgadas por el Protectorado:

Durante el año 2019 no se han solicitado al protectorado ninguna autorización de realización de Ensayos Clínicos por parte de Patronos de la Fundación.

.- Para el año 2019 el número medio de personas empleadas en el ejercicio ascienden a 256, de las cuales 2 personas tienen un grado de discapacidad mayor o igual al 33%, y las podemos clasificar en las siguientes categorías: 180 investigadores, 37 técnicos, 11 becarios y 28 administrativos.

En el año 2018 el número medio de personas empleadas en el ejercicio ascienden a 240, de las cuales 2 personas tienen un grado de discapacidad mayor o igual al 33%, y las podemos clasificar en las siguientes categorías: 169 investigadores, 35 técnicos, 10 becarios y 26 administrativos.

Al término del ejercicio 2019 la distribución por sexos del personal contratado por la entidad es:

- Mujeres: 198, de las cuales 146 son investigadores, 23 técnicos, 9 becarios y 20 administrativos.
- Hombres: 58, de los cuales 34 son investigadores, 14 técnicos, 2 becarios y 8 administrativos.

Al término del ejercicio 2018 la distribución por sexos del personal contratado por la entidad era:

- Mujeres: 173, de las cuales 128 son investigadores, 20 técnicos, 8 becarios y 17 administrativos.
- Hombres: 56, de los cuales 41 son investigadores, 7 técnicos, 2 becarios y 6 administrativos.

La distribución por sexos del patronato es:

- Hombres: 13
- Mujeres: 4

.- La Fundación está sometida a auditoria externa, habiendo contratado con la firma BNFIX Audit Auditores, S.L.P. Los honorarios de auditoria correspondientes al ejercicio 2019 ascienden a 4.554 € más el correspondiente I.V.A. El importe por este mismo concepto para el año 2018 fue de 4.540 € más el correspondiente I.V.A. También se han contratado auditoría de subvenciones cuyos honorarios en el ejercicio 2019 y 2018 han ascendido a 2.190 euros y 1.130 euros respectivamente, más su correspondiente I.V.A.

.- Información anual del grado de cumplimiento del código de conducta de las entidades sin fines lucrativos para la realización de las inversiones financieras temporales, según la legislación que le resulte aplicable.

Durante el ejercicio 2019 se han realizado las inversiones financieras en base a la tesorería disponible que a continuación se detallan:

Entidad - Producto	Fecha Imposición	Adquisición	Cancelación 2019
B. MARCH - JUPITER DYNAMIC BOND L	04/04/2017	260.000,00	260.000,00
B. MARCH - CARMIGNAC PF CAPITAL PL	05/04/2017	199.999,80	199.999,80
B. MARCH - CARMIGNAC SECURITE A AC	05/04/2017	399.999,67	399.999,67
B. MARCH - M-G OPTIMAL INCOME FUND	05/04/2017	140.000,00	140.000,00
B. MARCH - MUZINICH EM SHORCDURATI	05/04/2017	100.000,00	100.000,00
B. MARCH - MARCH PREMIER RENTA FIJ	05/04/2017	400.000,00	400.000,00
B. MARCH - TORRENOVA DE INVERSIONE	04/04/2017	139.940,60	139.940,60
B. MARCH - NB SHORT DURATION HY BO	05/04/2017	60.000,00	60.000,00
B. MARCH - BLACKSTONE DIVERSIFIED	05/04/2017	200.000,00	200.000,00
B. MARCH - SALAR FUND PLC E3 ACC E	07/04/2017	100.000,00	100.000,00
B INVERSIS - PIMCO INCOME FUND E	01/02/2019	50.999,99	
B INVERSIS - M-G PRUDENT ALLOCATI	11/04/2017	349.999,99	294.780,89
B INVERSIS - JPMGLOBAL INCOME A ACC EUR	05/07/2018	200.000,00	104.934,52
B INVERSIS - JPMGLOBAL INCOME A ACC EUR	21/01/2019	20.000,00	
B INVERSIS - MS GLB FIXED INCOME OPP AH EUR	01/02/2019	52.500,00	
B INVERSIS - MAINFIRST AS RET MASS A AC EU	09/07/2018	300.000,00	300.000,00
B INVERSIS - BEST MORGAN STANLEY FI	09/07/2018	300.000,00	300.000,00
B INVERSIS - NORDEA EURO COVERED BND BP EUR	09/07/2018	299.999,99	99.234,04
B INVERSIS - M-G EMERGING MARKETS BD AH EUR	01/02/2019	76.000,00	
B INVERSIS - M-G EMERGING MARKETS BD AH EUR	11/04/2019	45.000,00	
B INVERSIS - JPM EMERG MKTS DEBT A ACC EURH	01/02/2019	75.000,00	
B INVERSIS - JPM EMERG MKTS DEBT A ACC EURH	11/04/2019	45.000,00	
B INVERSIS - MS EM CORPORATE DEBT AH AC EUR	01/02/2019	31.000,00	
B INVERSIS - DWS CONCEP KALDEM ORGEN LC EUR	29/01/2019	50.499,99	

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

B INVERSI - MS GLB BAL RISK CONTROL A EUR	11/04/2019	300.000,00	
B INVERSI - FLOSSBACH M-A BALAN ET AC EUR	10/07/2019	165.000,00	
B INVERSI - JPM GLOBAL BALANCED	10/07/2019	150.000,00	

22 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CONCEPTO	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		
Resultado del ejercicio antes de impuestos	71.901	281.092
Ajustes del resultado:		
· Amortización del inmovilizado	766.312	760.080
· Variación de provisiones	1.720.080	1.343.738
· Imputación de subvenciones	<7.725.431>	<8.455.631>
· Ingresos financieros	<58.733>	<58.739>
· Gastos financieros	40.794	61.565
· Variación de valor razonable en instrumentos financieros	579.990	<383.301>
· Otros ingresos y gastos	0	11.585
Cambios en el capital corriente:		
· Deudores y otras cuentas a cobrar	<341.135>	2.472.030
· Acreedores y otras cuentas a pagar	15.672	10.517
· Otros activos y pasivos corrientes	<245.269>	479.294
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación:		
· Pagos de intereses	<40.794>	<61.565>
· Cobros de intereses	58.733	12.938
· Cobros/pagos por impuesto sobre beneficios	0	0
Flujos de efectivo de las actividades de explotación	<5.157.880>	<3.526.397>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Pagos por inversiones:		
· Inmovilizado intangible	<165.634>	<325.512>
· Inmovilizado material	<367.887>	<409.400>
· Otros activos financieros	<1.607.763>	<4.943.189>
Cobros por desinversiones:		
· Inmovilizado intangible	0	0
· Inmovilizado material	0	0
· Otros activos financieros	3.072.766	2.373.532
Flujos de efectivo de las actividades de inversión	931.482	<3.304.569>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio:		
· Subvenciones, donaciones y legados recibidos	806.124	907.935
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero:		
· Emisión:		

- Deudas con entidades de crédito		0	0
- Otras deudas		7.812.753	8.471.127
· Devolución y amortización:			
- Deudas con entidades de crédito		<19.457>	<24.619>
- Otras deudas		<410.771>	<706.663>
Flujos de efectivo de las actividades de financiación		8.188.649	8.647.780
Efecto de las variaciones de los tipos de cambio			
AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		3.962.251	1.816.814
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		12.283.110	10.466.296
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		16.245.361	12.283.110

23 INVENTARIO

El inventario a que se refiere el artículo 25.2 de la Ley 50/2002 de 26 de diciembre y que comprende los elementos patrimoniales integrantes del balance de la entidad, distinguiendo los distintos bienes, derechos, obligaciones y otras partidas se adjunta a la presente memoria.

El Inventario de inmovilizado: descripción del elemento, fecha de adquisición, valor contable, amortizaciones, cualquier variación en la valoración se adjunta a la presente memoria.

INVENTARIO CONTABLE A 31-12-2019					
ACTIVO				GRUPO	SUBGRUPO
A)		ACTIVO NO CORRIENTE		1.331.393,87	
	I.	Inmovilizado intangible.		609.568,46	
		20 Inmovilizado intangible.			4.612.229,65
		280 Amortización acumulada otro inmovilizado			-4.002.661,19
	II.	Inmovilizado material.		720.825,41	
		2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.			11.867.444,09
		281 Amortización Acumulada Inmovilizado Material			-11.146.618,68
	IV.	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		1.000,00	
		1. Instrumentos de patrimonio.			1.000,00
B)		ACTIVO CORRIENTE		27.833.846,70	
	III.	Usuarios y otros deudores de la actividad propia		1.929.039,18	
		1. Usuarios, deudores		575.696,13	
		447 Clientes y usuarios			1.059.790,31
		490 Deterioro de valor de créditos por operaciones comerciales			-484.094,18
		3. Deudores varios.		157.421,18	
		440 Deudores			120.436,18

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

		442	Deudores por convenio		36.985,00
		5.	Activos por impuesto corriente.	35.206,01	
		470.	Hacienda pública deudora por iva a devolver		35.206,01
		6.	Otros créditos con las Administraciones Públicas.	1.160.715,86	
		471	Administraciones Públicas por Subvenciones Concedidas		1.160.715,86
	V.		Inversiones financieras a corto plazo.	9.635.959,98	
		1.	Instrumentos de patrimonio.	7.782.889,92	
		540	Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio		7.782.889,92
		2.	Créditos a empresas.	183,63	
		547	Intereses a corto plazo		183,63
		3.	Valores representativos de deuda.	1.852.886,43	
		541	Valores representativos de deuda. Bonos C.Madrid		1.852.886,43
	VI.		Periodificaciones a corto plazo.	23.486,77	
		480	Gastos anticipados		23.486,77
	VII.		Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	16.245.360,77	
		1.	Tesorería.		16.245.360,77
			TOTAL ACTIVO	29.165.240,57	
			PASIVO		
B)			PASIVO NO CORRIENTE	80.282,02	
	II.		Deudas a largo plazo.	80.282,02	
		5.	Otros pasivos financieros.		80.282,02
C)			PASIVO CORRIENTE	24.097.221,54	0,00
	II.		Provisiones a corto plazo.	12.942.308,25	
		49	Provisiones para otras operaciones comerciales		12.942.308,25
	III.		Deudas a corto plazo.	9.472.412,77	
		521	Deudas a corto plazo por prestamos recibidos		19.558,67
		522	Deudas a corto plazo transformables en subvenciones		9.452.854,10
	V.		Beneficiarios - Acreedores	1.424.988,02	
		1.	Proveedores.	244.185,02	
		400.	Proveedores		247.766,18
		401.	Proveedores extracomunitarios		-3.581,16
		3.	Acreedores varios.	-577,83	
		410	Acreedores prestación servicio		-577,83
		4.	Personal (remuneraciones pendientes de pago).	-2791,38	
		465	Remuneraciones pendientes de pago		-2791,38

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

		5.	Deudas con las Administraciones Públicas	826.486,11	
		4751	H.P. Acreedora retenciones practicadas		85.538,60
		4758	ISCIII Acreedor por devolución Iva		740.947,51
		6.	Otras deudas con las Administraciones Públicas.	357.686,10	
		476	Seguridad Social Acreedora		357.686,10
	VI.		Periodificaciones a corto plazo.	257.512,50	
		485	Ingresos anticipados		257.512,50
			TOTAL PASIVO	24.177.503,56	
			RESUMEN;		
			TOTAL ACTIVO	29.165.240,57	
			TOTAL PASIVO	24.177.503,56	
			PATRIMONIO NETO	4.987.737,01	
D. Thierry Bardinnet					
CERTIFICA:					
Que el Patrimonio Neto de esta Fundación, realizado el día 31.12.2019 asciende a la cantidad de					4.987.737,01
(Cuatro millones novecientos ochenta y siete mil setecientos treinta y siete euros con un céntimo)					
En 31.12.2019					

FORMULACIÓN DE CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2019

Las presentes cuentas anuales relativas al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2019 han sido formuladas por, D Joseba A. Barroeta como presidente del Patronato y D. Thierry Bardinnet, como Gerente de la Fundación, en Madrid a 31 de marzo de 2020.



FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Inmovilizado Intangible						
Obras en Inmovilizado No Propio						
Fra. Nº FB11907 Burcons	30/05/2007	6	95.831,44	0,00	0,00	95.831,44
Fra. Nº FB163/07 Burcons	01/07/2007	6	30.756,51	0,00	0,00	30.756,51
Fra. Nº FB198/07 Burcons	30/07/2007	6	238.242,04	0,00	0,00	238.242,04
Fra. Nº FB14207 Burcons	06/08/2007	6	79.103,06	0,00	0,00	79.103,06
Fra. Nº FB225/07 Burcons	07/11/2007	6	66.277,76	0,00	0,00	66.277,76
Fra. Nº FB300/07 Burcons	01/01/2008	6	154.458,32	0,00	0,00	154.458,32
Fra. Nº 8000131 inil	06/03/2008	6	16.524,98	0,00	0,00	16.524,98
Fra. Nº 08/164 Montero	27/03/2008	6	18.082,22	0,00	0,00	18.082,22
Fra. Nº 08/165 Montero	27/03/2008	6	64.658,16	0,00	0,00	64.658,16
Fra. Nº 285/08 JES AN	27/03/2008	6	26.283,18	0,00	0,00	26.283,18
Fra. Nº 5750 CASTILL-GAS	01/04/2008	6	66.120,00	0,00	0,00	66.120,00
Fra. Nº 8089 Electrowat	12/05/2008	6	33.773,62	0,00	0,00	33.773,62
Fra. Nº 5990 CASTILL-GAS	14/05/2008	6	29.611,00	0,00	0,00	29.611,00
Fra. Nº 05/2008 Margarita Marques Ley	14/05/2008	6	13.837,92	0,00	0,00	13.837,92
Fra. Nº 2008418 MA.CON.S.A.	15/05/2008	6	62.701,30	0,00	0,00	62.701,30
Fra. Nº 8057 CASTILL GAS	04/12/2009	6	3.823,88	0,00	0,00	3.823,88
Fra. Nº 09/384 MONTERO	04/12/2009	6	3.789,91	0,00	0,00	3.789,91
FRA. VT10-00017 NORMETAL - CONJUNTO	04/03/2010	3	261.787,68	0,00	0,00	261.787,68
FRA. VT10-00023 NORMETAL - CONJUNTO	25/03/2010	6	1.793,66	0,00	0,00	1.793,66
FRA. VT10-00024 NORMETAL - CONJUNTO	25/03/2010	6	925,96	0,00	0,00	925,96
FRA. VT10-00025 NORMETAL - CONJUNTO	25/03/2010	6	7.597,67	0,00	0,00	7.597,67
FRA. VT10-00028 NORMETAL - CONJUNTO	01/04/2010	6	1.951,44	0,00	0,00	1.951,44
FRA. VT10-00029 NORMETAL - CONJUNTO	06/04/2010	6	1.209,06	0,00	0,00	1.209,06
FRA. VT10-00030 NORMETAL - CONJUNTO	07/04/2010	3	92.311,83	0,00	0,00	92.311,83
FRA. VT10M-0008 NORMETAL -	07/04/2010	6	11.149,97	0,00	0,00	11.149,97
FRA. VT10-00043 NORMETAL - CONJUNTO	14/05/2010	6	18.258,00	0,00	0,00	18.258,00
FRA. VT10-00044 NORMETAL - CONJUNTO	14/05/2010	6	5.689,64	0,00	0,00	5.689,64
FRA. 7.437 ITURRIBARRIA - MAMPARAS	07/06/2010	6	2.006,80	0,00	0,00	2.006,80
FRA. 8786 CASTILL-GAS - TRABAJOS	10/06/2010	6	2.245,76	0,00	0,00	2.245,76
Fra. FRPMAT100088 Mantelec	15/06/2010	6	5.727,09	0,00	0,00	5.727,09
Fra. FRPMAT100089 Mantelec	15/06/2010	6	1.096,13	0,00	0,00	1.096,13
FRA. 181/10 DAZFORMA - LABORATORIO	21/06/2010	6	11.270,30	0,00	0,00	11.270,30
FRA. 182/10 DAZFORMA - AMPLIACION	21/06/2010	6	3.523,55	0,00	0,00	3.523,55
FRA. 183/10 DAZFORMA - OBRAS SOTANO	21/06/2010	6	1.860,78	0,00	0,00	1.860,78
FRA. 2010385 MA.CON.S.A., S.L. - BAÑO	22/06/2010	6	9.879,77	0,00	0,00	9.879,77
Fra. 10/336 Metalúrgicas ADA	23/06/2010	5	1.584,56	0,00	0,00	1.584,56
FRA. 195/10 DAZFORMA - OBRAS ARCHIVO	28/06/2010	6	39.984,91	0,00	0,00	39.984,91
FRA. 8963 CASTILL-GAS - SUMINISTRO Y	04/08/2010	6	4.318,80	0,00	0,00	4.318,80
FRA. 10/417 MONTERO - PINTADO	06/10/2010	6	5.027,69	0,00	0,00	5.027,69
FRA. 249/10 DAZFORMA - PAVIMENTO	06/10/2010	6	8.551,01	0,00	0,00	8.551,01
Fra. VT10M-0016 Normetal	18/10/2010	6	8.143,96	0,00	0,00	8.143,96
Fra. 267/10 Dazforma	10/11/2010	6	18.361,07	0,00	0,00	18.361,07
Fra. 263/10 Dazforma	05/11/2010	6	5.117,12	0,00	0,00	5.117,12
Fra. 266/10 Dazforma	10/11/2010	6	4.361,59	0,00	0,00	4.361,59
FACTURA VT10M-0037 NORMETAL	15/12/2010	6	7.267,50	0,00	0,00	7.267,50
FACTURA 15811 DAZFORMA	03/02/2011	6	6.761,58	0,00	0,00	6.761,58
FACTURA 65/11 DAZFORMA	09/03/2011	6	11.337,73	0,00	0,00	11.337,73
factura 138/11 jes an	21/02/2011	6	3.675,22	0,00	0,00	3.675,22
factura 370/11 jes an	10/05/2011	6	4.102,00	0,00	0,00	4.102,00
MA.CON.S.A.	12/04/2011	6	10.211,56	0,00	0,00	10.211,56
Fra. V11/1101326 Tryob Obras y Servicios,	01/10/2011	6	3.745,00	0,00	0,00	3.745,00
fra. montero hernandez s.a. 11/350	01/08/2011	6	51.437,48	0,00	0,00	51.437,48
FRA. MANTELEC S.A. FRPMAT1100398	23/09/2011	6	7.962,41	0,00	0,00	7.962,41
Fra. V11/1101131 TRYOB INSTALACIONES	01/04/2011	1	4.057,00	0,00	0,00	4.057,00
Fra. 424/11 Dazforma	12/12/2011	1	8.422,25	0,00	0,00	8.422,25
Fra. 425/11 Dazforma	12/12/2011	1	3.234,91	0,00	0,00	3.234,91

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 426/11 Dazforma	12/11/2011	1	995,45	0,00	0,00	995,45
Fra. 427/11 Dazforma	12/12/2011	1	1.287,10	0,00	0,00	1.287,10
Fra. 437/11 Dazforma	13/12/2011	1	1.835,93	0,00	0,00	1.835,93
Fra. 466/11 Dazforma	13/12/2011	1	2.210,30	0,00	0,00	2.210,30
Fra. 11/413 Montero Hernández, S.A.	13/12/2011	1	7.488,49	0,00	0,00	7.488,49
Fra. 141 Wenceslao García Pintura y	08/05/2012	6	33.873,37	0,00	0,00	33.873,37
Fra. 12/92 Montero Hernández, S.A.	24/04/2012	6	18.046,29	0,00	0,00	18.046,29
Fra 12/173 MONTERO HERNANDEZ SA	28/08/2012	6	10.043,85	0,00	0,00	10.043,85
Fra. 12/174 Montero Hernández, S.A.	28/08/2012	6	19.068,53	0,00	0,00	19.068,53
Fra. 12/175 Montero Hernández	28/08/2012	6	21.038,15	0,00	0,00	21.038,15
Fra. 12/255 Montero Hernández, S.A.	28/11/2012	6	9.460,86	378,06	0,00	9.460,86
Fra. 13/023 Montero	26/02/2013	6	7.959,19	523,71	0,00	7.959,19
Fra. 2012506 MA.CON.SA	28/11/2012	6	11.457,55	458,11	0,00	11.457,55
Fra. 2013085 MA.CON.SA	01/04/2013	6	8.428,35	674,13	0,00	8.428,35
Fra. 2013041 MA.CON., S.A.	11/02/2013	6	26.230,55	728,85	0,00	26.230,55
MONTERO HERNANDEZ S.A FRA. 13/146	03/09/2013	6	26.300,00	2.922,08	0,00	26.300,00
Fra. 1198 Bricomoren	01/10/2013	6	3.668,00	458,78	0,00	3.668,00
Fra. FRPMAT1300470	23/09/2013	6	11.715,99	1.874,52	0,24	11.715,75
Fra. 2013317 MA.CON.SA,	03/09/2013	6	16.083,14	2.010,20	0,00	16.083,14
Fra. 2013322 MA.CON.SA.	09/09/2013	6	37.235,82	4.654,74	0,00	37.235,82
Fra. FV14/ES002HGM	05/03/2014	6	4.665,20	766,92	191,50	4.473,70
Fra. 14F00009	03/03/2014	6	8.648,00	1.421,64	355,10	8.292,90
Fra. 14F00008 SAN	03/03/2014	6	9.284,78	1.526,28	381,48	8.903,30
Fra. 000008 Construcción Modular	05/05/2014	6	4.033,94	663,12	276,26	3.757,68
Fra. 5/28155 Prolma - Humidificación y	24/06/2014	6	4.102,74	674,40	337,34	3.765,40
Fra. 14/M00065 ARX - 50% Presupuesto	18/06/2014	6	8.500,00	1.397,28	698,52	7.801,48
Fra. 2014217 Ma.cons.a., S.L. - Reforma del	01/07/2014	6	14.699,50	2.449,92	1.224,94	13.474,56
GRUPANORCERCERCAMPO. A-1334	19/02/2014	6	3.305,79	550,92	46,18	3.259,61
FACTURA MACONSA 2014337	14/10/2014	6	13.017,38	2.169,60	1.626,98	11.390,40
editec FV-14-124	26/06/2014	6	12.173,45	2.028,96	1.014,17	11.159,28
construccion modular Inteligente 000004	01/04/2014	1	1.440,00	0,00	0,00	1.440,00
plato fv14-006	24/03/2014	1	5.818,99	0,00	0,00	5.818,99
plato fv14-007	24/03/2014	1	9.654,00	0,00	0,00	9.654,00
ma.cons.a fra. 2013422	28/11/2013	1	34.237,99	0,00	0,00	34.237,99
plato. fv14-003	01/01/2014	1	10.829,02	0,00	0,00	10.829,02
editec. fv-14-008	01/01/2014	1	85.703,22	0,00	0,00	85.703,22
ekipo fra. HOSP14/21	27/01/2014	1	24.896,63	0,00	0,00	24.896,63
EDITEC. FV-14-038	28/02/2014	1	61.982,99	0,00	0,00	61.982,99
OSPAMUR FA11212	09/01/2014	6	7.427,00	1.238,00	0,00	7.427,00
OSPAMUR OBRAS FA11218	03/02/2014	6	12.378,00	2.063,04	171,68	12.206,32
EDITEC. FV-14-073	01/04/2014	6	26.000,00	4.333,32	1.083,41	24.916,59
EDITEC. FV-14-062 Y FVR-14007	07/05/2014	6	20.284,63	3.380,76	1.126,99	19.157,64
80% PRESUPUESTO 45.023/14	01/01/2015	6	16.410,98	2.735,16	2.735,18	13.675,80
editec fv-14-139	23/07/2014	6	1.950,00	324,96	189,80	1.760,20
CERTIFICACION N.1 MES DE SEPTIEMBRE	18/10/2013	1	47.324,70	0,00	0,00	47.324,70
Certificación N° 2 - Octubre 2013 EDITEC.	15/11/2013	1	62.887,93	0,00	0,00	62.887,93
Certificación N° 3 - Noviembre 2013 editec.	30/11/2013	1	29.749,90	0,00	0,00	29.749,90
Certificación N° 4 - Diciembre 2013 FRA.	31/12/2013	1	46.325,38	0,00	0,00	46.325,38
Fra. 2014393 - MA.CON.SA., S.L. - Traslado	11/11/2014	6	17.431,47	2.789,04	3.486,27	13.945,20
ACES- 1871-2015	03/06/2015	6	7.964,00	1.327,32	1.880,45	6.083,55
SAN SLU 15F00028	08/06/2015	6	3.127,00	521,16	738,35	2.388,65
Fra. 15/022 Montero - incorporación de	25/02/2015	4	9.082,57	359,52	0,00	9.082,57
Fra. 15/026 Montero - trabajos en	05/03/2015	6	412,00	67,68	84,88	327,12
ACES- 1872-2015	03/06/2015	6	300,00	4,20	280,75	19,25
Fra. 17/078 Montero Hernández -	05/04/2017	6	5.858,10	976,32	3.173,22	2.684,88
Fra. 05-17 Berna 10 - redacción del	06/03/2017	6	20.000,00	3.333,36	10.555,48	9.444,52
Fra. 33-320-A01 - 17/002 Seranco -	07/09/2017	6	66.484,73	10.637,52	41.870,66	24.614,07
Fra. 33-320-A01 - 17/001 SERANCO -	18/08/2017	6	45.215,02	7.234,44	28.073,36	17.141,66
Fra. 28-17 Berna 10 - dirección de las obras	27/11/2017	6	18.037,80	3.006,96	11.748,25	6.289,55

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 33-320-A01 - 17/003 Seranco -	02/10/2017	6	226.003,60	36.160,56	144.742,67	81.260,93
Fra. 10028 INTEGRA - obras de creación de	26/01/2018	6	40.649,26	7.996,56	24.656,14	15.993,12
Fra. FRPMAT1700639 Mantelec -	29/12/2017	6	3.275,81	546,00	2.183,81	1.092,00
Fra. 33-320-A01 - 17/004 SERANCO -	03/11/2017	6	131.517,07	21.919,56	87.677,95	43.839,12
Fra. 33-320-A01 - 17/005 SERANCO -	29/11/2017	6	6.323,38	1.053,84	4.215,70	2.107,68
Fra. 33-320-A01 - 17/007 SERANCO -	27/12/2017	6	44.715,99	7.452,72	29.810,55	14.905,44
Fra. 33-320-A01 - 18/001 SERANCO -	09/08/2018	7	49.200,00	8.087,64	37.742,51	11.457,49
Fra. 187034/IN Abaco Quality - trabajos	18/09/2018	6	16.907,11	2.818,44	13.290,10	3.617,01
Fra. 552/18 Serie FC - Trabajos de	12/11/2018	6	11.918,30	1.986,84	9.666,53	2.251,77
Fra. 19/008 Montero Hernandez -	25/01/2019	1	4.851,51	4.851,51	0,00	4.851,51
Fra. 021/19 Novopolis 2010 - obra de la	16/09/2019	4	38.722,94	3.442,04	35.280,90	3.442,04
Fra. 11207 Integra Grupo Insider - proyecto	24/10/2019	6	39.991,30	1.240,74	38.750,56	1.240,74
Total Obras en Inmovilizado No Propio			3.331.973,75	170.221,43	541.368,87	2.790.604,88

Propiedad Intelectual						
Fra. Nº 4225450 Elzaburu	06/04/2006	5	3.540,75	0,00	0,00	3.540,75
Fra. Nº 4230252 Elzaburu	06/04/2006	5	2.312,51	0,00	0,00	2.312,51
Fra. Nº 4607912 Elzaburu	13/09/2006	5	150,78	0,00	0,00	150,78
Fra. Nº 4608291 Elzaburu	26/09/2006	5	345,38	0,00	0,00	345,38
Fra. Nº 4608688 Elzaburu	16/10/2006	5	977,80	0,00	0,00	977,80
Fra. Nº 4604509 Elzaburu	18/10/2006	5	3.893,68	0,00	0,00	3.893,68
Fra. Nº 4800260 Elzaburu	19/11/2006	5	1.698,16	0,00	0,00	1.698,16
Fra. Nº 4609771 Elzaburu	13/12/2006	5	3.595,89	0,00	0,00	3.595,89
Fra. Nº 4800336 Elzaburu	20/12/2006	5	1.347,71	0,00	0,00	1.347,71
Fra. Nº 4614857 Elzaburu	23/04/2007	5	661,51	0,00	0,00	661,51
Fra. Nº 4616012 Elzaburu	01/06/2007	5	6.106,97	0,00	0,00	6.106,97
Fra. Nº 41064 Clarens	02/10/2007	5	5.315,60	0,00	0,00	5.315,60
Fra. Nº 4622023 Elzaburu	01/01/2008	5	95,69	0,00	0,00	95,69
Fra. Nº 4622256 Elzaburu	09/01/2008	5	1.727,67	0,00	0,00	1.727,67
Fra. Nº 4622288 Elzaburu	10/01/2008	5	3.389,11	0,00	0,00	3.389,11
Fra. Nº 4622389 Elzaburu	15/01/2008	5	7.500,71	0,00	0,00	7.500,71
Fra. Nº 4622730 Elzaburu	23/01/2008	5	6.626,24	0,00	0,00	6.626,24
Fra. Nº 4623100 Elzaburu	04/02/2008	5	353,31	0,00	0,00	353,31
Fra. Nº 4623114 Elzaburu	05/02/2008	5	291,85	0,00	0,00	291,85
Fra. Nº 4624305 Elzaburu	14/03/2008	5	102,72	0,00	0,00	102,72
Fra. Nº 4624380 Elzaburu	18/03/2008	5	169,81	0,00	0,00	169,81
Fra. Nº 4625999 Elzaburu	09/05/2008	5	2.280,05	0,00	0,00	2.280,05
Fra. Nº 4626227 Elzaburu	14/05/2008	5	5.387,63	0,00	0,00	5.387,63
Fra. Nº 4626605 Elzaburu	27/05/2008	5	2.831,13	0,00	0,00	2.831,13
Fra. Nº 4627053 Elzaburu	10/06/2008	5	812,01	0,00	0,00	812,01
Fra. Nº 4627689 Elzaburu	02/07/2008	5	444,09	0,00	0,00	444,09
Fra. Nº 42048 Clarens	03/10/2008	5	3.170,74	0,00	0,00	3.170,74
Fra. Nº 4628101 Elzaburu	05/11/2008	5	335,37	0,00	0,00	335,37
Fra. Nº 4626639 Elzaburu	05/11/2008	5	308,11	0,00	0,00	308,11
Fra. Nº 4628757 Elzaburu	05/11/2008	5	169,81	0,00	0,00	169,81
Fra. Nº 4628974 Elzaburu	05/11/2008	5	6.201,24	0,00	0,00	6.201,24
Fra. Nº 4630085 Elzaburu	05/11/2008	5	291,85	0,00	0,00	291,85
Fra. Nº 1941835A1 IOPTS	18/02/2009	5	1.499,50	0,00	0,00	1.499,50
Fra. Nº 43003 clarens	16/03/2009	5	2.141,76	0,00	0,00	2.141,76
Registro Patente IBFTPR C	17/03/2009	5	1.704,20	0,00	0,00	1.704,20
Fra. Nº 4631308 Elzaburu	12/05/2009	5	196,31	0,00	0,00	196,31
Fra. Nº 4636586 Elzaburu	12/05/2009	5	199,31	0,00	0,00	199,31
Fra. Nº 4636856 p elzabur	12/05/2009	5	680,25	0,00	0,00	680,25
Fra. Nº 4635433p elzaburu	19/05/2009	5	2.930,90	0,00	0,00	2.930,90
Fra. Nº 4636953p elzaburu	19/05/2009	5	7.371,65	0,00	0,00	7.371,65
Fra. Nº 4637325 elzaburu	19/05/2009	5	3.642,35	0,00	0,00	3.642,35
Fra. Nº 4638857 Elzaburu	01/07/2009	5	396,08	0,00	0,00	396,08
Fra. Nº 4637975 p elzabur	01/07/2009	5	131,16	0,00	0,00	131,16
Fra. Nº 4638719 elzabur	01/07/2009	5	503,21	0,00	0,00	503,21

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. Nº 4637830 elzaburu	01/07/2009	5	837,27	0,00	0,00	837,27
Fra. Nº 4639749 p elzabur	22/07/2009	5	7.080,12	0,00	0,00	7.080,12
Fra. Nº 4637829 elzaburu	01/09/2009	5	196,35	0,00	0,00	196,35
Fra. Nº 4638327 elzabur	01/09/2009	5	200,54	0,00	0,00	200,54
Fra. Nº 460708 p elzaburu	02/09/2009	5	318,45	0,00	0,00	318,45
Fra. Nº 4641094p Elzaburu	16/09/2009	5	353,14	0,00	0,00	353,14
Fra. Nº 4641297p Elzaburu	23/09/2009	5	252,20	0,00	0,00	252,20
Fra. Nº C-FAC-0-00-005021	28/10/2009	5	6.736,69	0,00	0,00	6.736,69
Fra. Nº 4642523 elzaburu	13/11/2009	5	123,48	0,00	0,00	123,48
Fra. Nº 4631037 p elzabur	13/11/2009	5	1.234,83	0,00	0,00	1.234,83
Fra. Nº 4642704 p elzabur	13/11/2009	5	131,16	0,00	0,00	131,16
Fra. Nº 4642705 elzaburu	19/11/2009	5	680,25	0,00	0,00	680,25
Fra. Nº 4642795 elzaburu	19/11/2009	5	302,33	0,00	0,00	302,33
Fra. Nº 4643497 Elzaburu	24/11/2009	5	5.769,73	0,00	0,00	5.769,73
Fra. Nº 4643989 elzaburu	07/12/2009	5	2.318,06	0,00	0,00	2.318,06
Fra. Nº 3500 Univ.Politec	14/12/2009	5	234,99	0,00	0,00	234,99
Fra. Nº 3501 unlv.politec	14/12/2009	5	134,14	0,00	0,00	134,14
FRA. 557746 TRADEMARK PUBLISHER	29/01/2010	5	795,00	0,00	0,00	795,00
FRA. 4645646 - ELZABURU	03/02/2010	5	303,21	0,00	0,00	303,21
FRA. 4647137 ELZABURU	18/03/2010	5	1.166,88	0,00	0,00	1.166,88
FRA. 4647328 ELZABURU	25/03/2010	5	2.047,84	0,00	0,00	2.047,84
FRA. 4647457 - ELZABURU	30/03/2010	5	860,08	0,00	0,00	860,08
FRA. 4648247 ELZABURU	26/04/2010	5	303,21	0,00	0,00	303,21
FRA. 4648255 ELZABURU	27/04/2010	5	348,92	0,00	0,00	348,92
FRA. 4648256 ELZABURU	27/04/2010	5	99,48	0,00	0,00	99,48
FRA. 4648343 ELZABURU	28/04/2010	5	706,10	0,00	0,00	706,10
FRA. 4648805 ELZABURU	07/05/2010	5	1.769,09	0,00	0,00	1.769,09
FRA. 4649042 ELZABURU	17/05/2010	5	918,89	0,00	0,00	918,89
FRA. 4649551 ELZABURU	01/06/2010	5	6.642,81	0,00	0,00	6.642,81
FRA. 4649557 ELZABURU	01/06/2010	5	558,63	0,00	0,00	558,63
FRA. 4649932 ELZABURU	11/06/2010	5	445,92	0,00	0,00	445,92
Fra. 4650110 Elzaburu	16/06/2010	6	3.864,71	0,00	0,00	3.864,71
FRA. 4650431 ELZABURU	25/06/2010	5	4.527,29	0,00	0,00	4.527,29
FRA. 4650752 ELZABURU	06/07/2010	5	123,84	0,00	0,00	123,84
Fra. 4652563 Elzaburu	13/09/2010	5	3.555,96	0,00	0,00	3.555,96
Fra. 4652571 Elzaburu	13/09/2010	5	328,02	0,00	0,00	328,02
Fra. 4651768 Elzaburu	13/09/2010	5	1.195,23	0,00	0,00	1.195,23
Fra. 4653553 Elzaburu	13/09/2010	5	921,12	0,00	0,00	921,12
Fra. 4653206 Elzaburu	13/09/2010	5	4.616,51	0,00	0,00	4.616,51
Fra. 4652884 Elzaburu	13/09/2010	5	605,13	0,00	0,00	605,13
FRA. 4654574 - ELZABURU	12/11/2010	5	1.700,40	0,00	0,00	1.700,40
Fra. 4654777 Elzaburu	18/11/2010	6	1.204,35	0,00	0,00	1.204,35
Fra. 4654848 Elzaburu	19/11/2010	6	458,69	0,00	0,00	458,69
FRA. 4654959 - ELZABURU	23/11/2010	5	1.212,76	0,00	0,00	1.212,76
Fra. 4654967 Elzaburu	24/11/2010	5	2.137,46	0,00	0,00	2.137,46
fra. 4657582 elzaburu	11/02/2011	5	3.250,08	0,00	0,00	3.250,08
fra. 4657107 elzaburu	27/02/2011	1	413,80	0,00	0,00	413,80
fra.4656728 elzaburu	14/01/2011	1	273,85	0,00	0,00	273,85
fra.4656246 elzaburu	30/12/2010	5	688,57	0,00	0,00	688,57
fra.4655825 elzaburu	15/12/2010	1	189,51	0,00	0,00	189,51
fra.4655748 elzaburu	15/12/2010	5	158,85	0,00	0,00	158,85
fra. 4659720 elzaburu	07/04/2011	1	844,42	0,00	0,00	844,42
fra. 4659325 elzaburu	23/03/2011	1	447,53	0,00	0,00	447,53
fra. 4659691 elzaburu	05/04/2011	1	273,85	0,00	0,00	273,85
fra. 4660477 elzaburu	03/05/2011	1	1.263,29	0,00	0,00	1.263,29
fra. 4660432 elzaburu	29/04/2011	1	222,51	0,00	0,00	222,51
fra. 4660913 elzaburu	13/05/2011	1	208,21	0,00	0,00	208,21
fra. 4662451 elzaburu	28/06/2011	1	2.017,41	0,00	0,00	2.017,41
fra. 4661459 elzaburu	30/05/2011	1	584,81	0,00	0,00	584,81

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN

Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 4662545 elzaburu	01/07/2011	1	525,64	0,00	0,00	525,64
ELZABURU FRA. 4661482	31/05/2011	1	4.991,80	0,00	0,00	4.991,80
ELZABURU FRA. 4663074	20/07/2011	1	282,85	0,00	0,00	282,85
Fra. 4661069 Elzaburu	18/05/2011	5	162,54	0,00	0,00	162,54
Fra. 4665502 Elzaburu	18/11/2011	5	117,54	0,00	0,00	117,54
Fra. 4664995 Elzaburu	29/09/2011	5	158,85	0,00	0,00	158,85
Fra. 4665424 Elzaburu	14/10/2011	5	1.163,20	0,00	0,00	1.163,20
Fra. 4667258 Elzaburu	13/12/2011	5	445,64	0,00	0,00	445,64
Fra. 4663471 Elzaburu	08/08/2011	5	1.391,63	0,00	0,00	1.391,63
Fra. 4663434 Elzaburu	04/08/2011	5	176,16	0,00	0,00	176,16
Fra. 4663095 Elzaburu	21/07/2011	5	471,97	0,00	0,00	471,97
Fra. 4668378 Elzaburu	18/01/2012	5	788,76	0,00	0,00	788,76
Fra. 4668086 Elzaburu	05/01/2012	5	895,02	0,00	0,00	895,02
Fra. 4668274 Elzaburu	13/01/2012	5	273,85	0,00	0,00	273,85
Fra. C-FAC-O-00-000577/12 PONS	13/02/2012	5	1.561,20	0,00	0,00	1.561,20
Fra. 4669248 Elzaburu	09/02/2012	5	4.483,75	0,00	0,00	4.483,75
Fra. 4670940 Elzaburu	04/04/2012	5	1.092,36	0,00	0,00	1.092,36
Fra. 4671297 Elzaburu	23/04/2012	5	1.158,14	0,00	0,00	1.158,14
Fra. 4672282 Elzaburu	29/05/2012	5	636,93	0,00	0,00	636,93
Fra. 4672259 Elzaburu	29/05/2012	5	234,00	0,00	0,00	234,00
Fra. 4672541 Elzaburu	06/06/2012	5	1.269,46	0,00	0,00	1.269,46
elzaburu fra. 4673618	01/07/2012	5	3.990,09	0,00	0,00	3.990,09
Fra. 4673696	06/07/2012	5	662,26	0,00	0,00	662,26
Fra. 4674084 Elzaburu	25/07/2012	5	2.483,28	0,00	0,00	2.483,28
Fra. 15601/2012 Clarke, Modet - Cº	17/09/2012	5	39,17	0,00	0,00	39,17
Fra. 4675443 Elzaburu	14/09/2012	5	418,44	0,00	0,00	418,44
Fra. 4674568 Elzaburu	09/08/2012	5	1.468,58	0,00	0,00	1.468,58
Fra. C-FAC-O-00-003451/12 Pons	30/09/2012	5	1.411,81	0,00	0,00	1.411,81
Fra. 17688/2012 Clarke, Modet y Cía	17/10/2012	5	550,00	0,00	0,00	550,00
Fra. 4675931 Elzaburu	01/10/2012	5	657,20	0,00	0,00	657,20
Fra. 4675929 Elzaburu	02/10/2012	5	1.269,46	0,00	0,00	1.269,46
Fra. 20274/2012 Clarke, Modet & Co.	26/11/2012	5	33,52	0,00	0,00	33,52
Fra. 21363/2012 Clarke	11/12/2012	5	4.340,00	0,00	0,00	4.340,00
Fra. C-FAC-O-00-002755/12 PONS	31/07/2012	5	1.730,91	0,00	0,00	1.730,91
Fra. 18547/2012 Clarke	29/10/2012	5	3.789,00	0,00	0,00	3.789,00
Fra. 4678160 Elzaburu	21/12/2012	5	1.158,14	0,00	0,00	1.158,14
Fra. C-FAC-O-00-000241/13	30/01/2013	5	164,39	0,00	0,00	164,39
Factura 4679936 Elzaburu	20/02/2013	5	182,85	0,00	0,00	182,85
Fra. 4677685 Elzaburu	07/12/2012	5	1.661,04	0,00	0,00	1.661,04
Fra. 4441/2013	12/03/2013	5	931,22	0,00	0,00	931,22
Fra. 4679730 Elzaburu	14/02/2013	5	791,38	0,00	0,00	791,38
Fra. 4681611 Elzaburu	17/04/2013	5	1.269,46	0,00	0,00	1.269,46
Fra. C-FAC-O-00-000571/13 Pons	28/02/2013	1	1.772,43	0,00	0,00	1.772,43
Fra. 4681448 Elzaburu	11/04/2013	5	1.683,86	0,00	0,00	1.683,86
Fra. 4682221 Elzaburu	10/05/2013	5	262,85	0,00	0,00	262,85
Fra. 4683344 Elzaburu	01/07/2013	5	254,02	0,00	0,00	254,02
Fra. 4682469 Elzaburu	23/05/2013	5	1.586,83	0,00	0,00	1.586,83
Fra. 4683986 Elzaburu	15/07/2013	5	1.641,80	0,00	0,00	1.641,80
Fra. 4685985 Elzaburu	25/09/2013	5	128,79	0,00	0,00	128,79
6ª Anualidad Nº 201290029 - Fra. C-FAC-O-	27/08/2014	5	113,10	14,58	0,00	113,10
Fra. 4556/2014 Clarke - N/Ref.:	17/03/2014	5	381,25	16,36	0,00	381,25
Fra. 3773/2014 Clarke - N/Ref.:	28/02/2014	5	308,00	10,29	0,00	308,00
Fra. 15335/2014 Clarke - N/Ref.:	29/08/2014	5	75,00	9,92	0,00	75,00
Fra. 10257/2014 Clarke - N/Ref.:	09/06/2014	5	340,97	30,26	0,00	340,97
Fra. 19660/2013 Clarke - N/Ref.:	14/10/2013	5	47,24	0,00	0,00	47,24
Fra. C-FAC-O-00-003287/14 PONS - 10ª	20/10/2014	5	288,06	46,30	0,00	288,06
Fra. Nº C-FAC-O-00-003300/14 Pons - Nº	21/10/2014	5	331,96	53,66	0,00	331,96
Fra. C-FAC-O-00-002697/14 Pons - 6ª	27/08/2014	5	113,10	14,58	0,00	113,10
Fra. 1098/2015 Clarke - Solicitud de	28/01/2015	5	508,79	101,76	7,63	501,16

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 8924/2015 Clarke, Modet - Patente	18/05/2015	5	1.270,00	254,04	96,42	1.173,58
Fra.: 17019/2015 Clarke, Modet - Patente	17/09/2015	5	117,54	23,52	16,67	100,87
Fra. 16814/2015 Clarke, Modet - Patente	15/09/2015	5	4,02	0,84	0,38	3,64
Fra. A15/0200 Julia Maldonado - Solicitud:	17/09/2015	5	1.550,40	310,08	221,38	1.329,02
Fra. C-FAC-0-00-003633/15 PONS - 9ª	03/12/2015	5	1.517,60	303,48	303,68	1.213,92
Fra. C-FAC-0-00-003988/15 PONS - EP	31/12/2015	5	1.379,22	275,88	275,70	1.103,52
Fra. 201509416 ABG Patentes - Patente en	29/12/2015	5	6.781,38	1.356,24	1.356,42	5.424,96
Fra. 11718 Clarke - Patente Europea:	27/01/2016	5	228,75	45,72	49,16	179,59
Fra. C-FAC-0-00-001993/16 Pons - solicitud	06/07/2016	1	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
Fra. C-FAC-0-00-002224/16 Pons - 1er	28/07/2016	5	1.876,00	375,24	590,81	1.285,19
PONS. FRA. C-FAC-0-00-002393/16	11/08/2016	1	2.122,12	0,00	0,00	2.122,12
HOFFMANN EITLE N.420161482	12/08/2016	1	11.300,86	0,00	0,00	11.300,86
Fra. C-FAC-0-00-001760/16 PONS - EP Nº	15/06/2016	5	559,44	111,84	163,35	396,09
Fra. 16310/2016 Clarke - Patente	14/09/2016	5	1.317,38	263,52	449,26	868,12
1er pago Estudio de viabilidad económica	10/03/2016	1	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
Informe Libertad de Operación e Informe	04/04/2016	1	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Fra. 17055 Dorota Maslanka - solicitud de	23/03/2017	2	1.722,53	0,00	0,00	1.722,53
Fra. 311/2017 Clarke - PCT/ES2016/070642	10/01/2017	5	45,09	9,00	18,21	26,88
Fra. 17065 Dorota Maslanka -	03/04/2017	2	1.354,98	0,00	0,00	1.354,98
Fra. C-FAC-0-00-001004/17 Pons -	31/03/2017	1	2.611,46	0,00	0,00	2.611,46
Fra. C-FAC-0-00-000984/17 Pons - Informe	31/03/2017	1	3.560,00	0,00	0,00	3.560,00
Fra. 17072 Maslanka Kubik - entrada en	12/04/2017	2	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00
Fra. C-FAC-0-FC-000005/17 PONS - Patente	31/05/2017	2	5.914,61	0,00	0,00	5.914,61
Fra. 17201 Maslanka Kubik, Dorota -	06/10/2017	1	416,00	0,00	0,00	416,00
Fra. 17186 Maslanka Kubik, Dorota -	20/09/2017	1	240,00	0,00	0,00	240,00
Fra. 1729 Dorota Maslanka - tasa oficial de	27/10/2017	4	61,23	15,36	27,79	33,44
Fra. C-FAC-0-00-002895/17 PONS -	15/09/2017	1	6.440,00	0,00	0,00	6.440,00
Fra. C-FAC-0-00-003358/17 PONS - 3ª	25/10/2017	1	486,08	0,00	0,00	486,08
Fra. C-FAC-0-00-003878/17 PONS -	15/12/2017	1	1.136,96	0,00	0,00	1.136,96
Fra. C-FAC-0-00-000631/18 PONS -	28/02/2018	1	640,00	0,00	0,00	640,00
Fra. 22046/18 UNGRIA - solicitud	13/02/2018	5	1.983,00	396,60	1.239,40	743,60
Fra. C-FAC-0-00-000640/18 pons -	01/03/2018	1	2.467,27	0,00	0,00	2.467,27
Fra. C-FAC-0-00-002763/18 pons - Patente	31/08/2018	5	77,73	15,60	56,93	20,80
Fra. C-FAC-0-00-002064/18 PONS -	29/06/2018	2	4.250,91	2.684,80	0,00	4.250,91
Fra. C-FAC-0-00-003143/18 PONS -	30/09/2018	1	578,08	0,00	0,00	578,08
Fra. 201807507 ABG - Solicitud de Patente	19/10/2018	1	1.545,00	0,00	0,00	1.545,00
Fra. C-FAC-0-00-003144/18 PONS - 33%	30/09/2018	5	1.317,67	263,52	988,27	329,40
Fra. 18274 Dorota Maslanka Kubik -	03/12/2018	5	69,65	13,92	54,61	15,04
Fra. C-FAC-0-00-004624/18 PONS -	27/12/2018	5	1.239,67	247,92	988,99	250,68
Fra. 18192 Dorota Maslanka Kubik -	14/08/2018	1	286,00	286,00	0,00	286,00
Fra. C-FSP-0-SP-000004/19 Pons - Patente	13/02/2019	5	16,19	2,85	13,34	2,85
Fra. 420190726 HoffmannEitle - solicitud	05/03/2019	2	8.788,00	3.994,50	4.793,50	3.994,50
Fra. C-FAC-0-00-002298/19Pons - 3ª	30/04/2019	5	39,89	5,28	34,61	5,28
80% SOLICITUD PATENTE EUROPEA N.	01/08/2019	1	2.674,00	2.674,00	0,00	2.674,00
Fra. 420192522 Hoffmann Eitle - filing	12/08/2019	2	176,00	51,75	124,25	51,75
Fra. C-FAC-0-00-004411/19 PONS -	30/09/2019	5	111,89	5,58	106,31	5,58
Fra. 19246 Maslanka Kubik, Dorota -	02/10/2019	1	92,04	92,04	0,00	92,04
Fra. 19200 Maslanka Kubik, Dorota -	31/07/2019	1	390,00	390,00	0,00	390,00
Fra. 19271 Maslanka Kubik, Dorota -	17/10/2019	1	672,00	672,00	0,00	672,00
Fra. 201908583 ABG Patentes - solicitud de	20/11/2019	1	900,00	900,00	0,00	900,00
Total Propiedad Intelectual			333.040,69	16.338,83	11.979,16	321.061,53

Aplicaciones Informaticas						
Software - Fra. 2000047 - SP Neuron	24/06/2002	4	2.468,60	0,00	0,00	2.468,60
Software - Fra. 1099 y 1100 - Teleina	07/05/2004	5	1.197,94	0,00	0,00	1.197,94
Software - Fra. FA 3210 - Hamamatsu	01/12/2004	1	5.798,69	0,00	0,00	5.798,69
Software - Fra. FA 3211 - Hamamatsu	01/12/2004	1	8.746,51	0,00	0,00	8.746,51
Software - Fra. H00025 - Medical Software	01/12/2004	1	477,03	0,00	0,00	477,03
Software - Fra. FA 3212 - Hamamatsu	01/12/2004	1	11.522,08	0,00	0,00	11.522,08

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Software - Fra. FA05 003209 - Hamamatsu	10/12/2004	1	13.883,54	0,00	0,00	13.883,54
Software - Fra. 4.2005.000009 - GML	14/02/2005	4	6.206,90	0,00	0,00	6.206,90
Software - Fra. 5000406 - SP Neuron	01/10/2005	4	799,00	0,00	0,00	799,00
Software - Fra. 5000135 - SP Neuron	24/11/2005	4	1.038,60	0,00	0,00	1.038,60
Software - Fra. 4.2005.000074 - GML	29/12/2005	4	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Software - Fra. Nomina Plus - SP Neuron	29/12/2005	4	760,50	0,00	0,00	760,50
Software - Fra. Nº 6000351 Neuron	04/07/2006	4	884,37	0,00	0,00	884,37
Software - Fra. Nº A6000203613 Sage	26/07/2006	4	855,41	0,00	0,00	855,41
Software - Fra. Nº 7000298 Neuron	09/07/2007	4	799,00	0,00	0,00	799,00
Software - Fra. Nº Sage	01/08/2007	4	782,00	0,00	0,00	782,00
Software - Fra. Nº A6000505478 Sage	08/09/2008	4	1.008,50	0,00	0,00	1.008,50
Fra. Nº 9103319 satec	18/06/2009	1	1.574,22	0,00	0,00	1.574,22
Fra. Nº 2009/205 semicrol	23/07/2009	4	5.170,84	0,00	0,00	5.170,84
Fra. Nº 2009/279 Semicrol	28/09/2009	4	15.512,52	0,00	0,00	15.512,52
Fra. Nº 2009/403 Semicrol	22/12/2009	4	35.257,68	0,00	0,00	35.257,68
FRA. 10102273 - SATEC	08/06/2010	1	26.112,92	0,00	0,00	26.112,92
Fra. 12224 Nihon Kohden Iberica	22/12/2010	1	4.123,00	0,00	0,00	4.123,00
FRA. SOLIEM INFORMATICA 11/0692	27/06/2011	1	21.138,90	0,00	0,00	21.138,90
izasa 9100081075	20/06/2011	1	9.254,00	0,00	0,00	9.254,00
KANLLI PUBLICIDAD S.A.	30/06/2011	1	7.950,00	0,00	0,00	7.950,00
SEMICROL FRA 2011/183	27/06/2011	2	5.109,45	0,00	0,00	5.109,45
Fra. VPR/31001203 Coremain	14/12/2011	4	24.997,50	0,00	0,00	24.997,50
Fra. 181 2011000000001085 Universidad	22/12/2011	2	11.800,00	0,00	0,00	11.800,00
Fra. VPR/32000109 Coremain	13/02/2012	4	12.498,75	0,00	0,00	12.498,75
Fra. 61/2012 Visual Limes, S.L.	27/04/2012	4	9.600,00	0,00	0,00	9.600,00
FRA AMBAR VS 11034	20/10/2011	4	14.976,00	0,00	0,00	14.976,00
GIHSA CONSULTING F12/049	01/08/2012	4	13.500,00	0,00	0,00	13.500,00
implantacion de fundanet tsm	01/07/2012	1	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00
Fra. 12FV-00603 Esaote España	20/07/2012	4	17.407,41	0,00	0,00	17.407,41
visual limes 80/2012	01/06/2012	4	32.212,75	0,00	0,00	32.212,75
Fra. 5560070283 Atos	30/03/2012	1	62.555,08	0,00	0,00	62.555,08
Fra. 5560086916 ATOS	27/06/2013	1	61.004,12	0,00	0,00	61.004,12
Fra. 9102620628 Izasa	10/05/2013	4	10.613,00	0,00	0,00	10.613,00
Fra. 79125189 Philips Iberica	24/09/2013	4	17.330,00	0,00	0,00	17.330,00
Fra. FA1405-0293 Licencia	27/05/2014	4	7.164,39	0,00	0,00	7.164,39
Fra. 60.514-13 Talsa - Desarrollo Software	02/12/2013	1	4.132,23	0,00	0,00	4.132,23
Fra. 2014/442 Semicrol - Software de	23/12/2014	1	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
Fra. GDL2015/INV-006655 Globaldata	09/07/2015	1	49.900,00	0,00	0,00	49.900,00
Fra. A/2015002 Cardioatrio	29/07/2015	1	17.990,00	0,00	0,00	17.990,00
Fra. 201500059_20130 Creiser -	16/10/2015	4	1.595,00	315,61	0,00	1.595,00
Fra. 201500043_20130 de Creiser -	27/05/2015	4	1.595,00	161,67	0,00	1.595,00
Fra. A/2016001 Bitting Bits - gestión de	01/03/2016	1	11.545,00	0,00	0,00	11.545,00
Fra. A/2016001 Cardioatrio - publicación	08/03/2016	1	17.900,00	0,00	0,00	17.900,00
Fra. A/2160173 TRAMA - desarrollo versión	07/03/2016	1	16.010,00	0,00	0,00	16.010,00
Fra. 2016/249 Semicrol - 10 licencias del	23/06/2016	2	26.700,00	0,00	0,00	26.700,00
Fra. 2016/338 Semicrol - 10 licencias del	10/09/2016	1	40.050,00	0,00	0,00	40.050,00
Fra. 2017/34 Semicrol - licencias del	16/01/2017	1	40.050,00	0,00	0,00	40.050,00
Fra. 2017/191 Semicrol - Módulo de	28/04/2017	4	8.303,55	2.075,88	2.756,33	5.547,22
Fra. FA1702-0851 Visual Limes - Licencia de	17/02/2017	4	10.000,00	2.499,96	2.840,44	7.159,56
Fra. 2017/230 Semicrol - puesta en marcha	29/05/2017	4	8.303,55	2.075,88	2.929,32	5.374,23
Fra. 2017/231 Semicrol - implantación	29/05/2017	4	7.327,86	1.831,92	2.585,22	4.742,64
Fra. A/201700127 Smart - software, 18	21/06/2017	1	9.880,00	0,00	0,00	9.880,00
Fra. 2017/293 Semicrol - implantación	30/06/2017	4	7.327,86	1.831,92	2.742,97	4.584,89
Fra. 2017/260 Semicrol - 2 licencias del	05/06/2017	1	25.260,00	0,00	0,00	25.260,00
Fra. 17-FVR-2966 Sanrosan - software para	10/10/2017	1	9.775,00	0,00	0,00	9.775,00
Fra. FA1702-0852 Visual Limes -	17/02/2017	4	1.925,00	481,20	546,86	1.378,14
Fra. FA1702-0895 Visual Limes -	10/05/2017	4	1.925,00	481,20	653,76	1.271,24
Fra. FA1702-0853 Visual Limes -	17/02/2017	4	1.500,00	375,00	426,06	1.073,94
Fra. FA1705-0896 Visual Limes -	18/05/2017	4	1.500,00	375,00	517,73	982,27

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 516077 - GE Healthcare - 10 licencias	22/09/2017	4	5.571,00	1.392,72	2.406,42	3.164,58
Fra. 256/17 Iltia - desarrollo portal	16/10/2017	3	8.937,00	3.972,00	0,00	8.937,00
Fra. 2018/218 Semicrol - IMPLANTACION DE	26/04/2018	4	5.699,40	1.424,88	3.308,76	2.390,64
Invoice 1812/8097 Applied Maths NV -	04/12/2018	1	3.400,00	3.400,00	0,00	3.400,00
Invoice 2019100 MEDIS MEDICAL -	29/04/2019	5	7.688,00	1.029,31	6.658,69	1.029,31
Fra. 2019/236 SEMICROL - Implantación de	30/04/2019	4	4.274,55	712,40	3.562,15	712,40
Fra. 2019/275 SEMICROL - Implantación de	31/05/2019	4	4.274,55	623,35	3.651,20	623,35
DESARROLLO HERRAMIENTA DE REALIDAD	25/06/2019	4	8.264,46	1.061,78	7.202,68	1.061,78
Fra. 3/2019 SOCIESCUELA INFORMATICA,	14/06/2019	1	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Fra. 2019/401 Semicrol - 2 nuevas licencias	31/08/2019	4	8.320,00	693,32	7.626,68	693,32
Fra. 2019309 MEDICAL IMAGNG SYSTEMS -	12/12/2019	2	3.000,00	136,36	2.863,64	136,36
Fra. 06 Diana Bóveda García - DISEÑO Y	19/06/2019	3	1.850,00	462,49	1.387,51	462,49
Fra. 07 Diana Bóveda García - DISEÑO Y	20/09/2019	3	1.850,00	296,00	1.554,00	296,00
Aplicaciones Informáticas			947.215,21	52.709,85	56.220,43	890.994,78

Inmovilizado Material

Instalaciones Técnicas						
Microscopio Confocal - Fra. 9500022159 -	30/12/2003	5	321.524,14	0,00	0,00	321.524,14
Fra. 3405007757 - Movaco	20/09/2005	1	14.751,64	0,00	0,00	14.751,64
Fra. 11/200/05 - Beep	28/11/2005	5	1.368,97	0,00	0,00	1.368,97
Fra. Nº FA06003711 - Hamamatsu	05/12/2005	1	33.359,64	0,00	0,00	33.359,64
Fra. Nº FA06003713 - Hamamatsu	10/12/2005	1	7.399,33	0,00	0,00	7.399,33
Fra. Nº 220517462 - Waters	29/12/2005	1	33.381,77	0,00	0,00	33.381,77
Fra. Nº 220517463 - Waters	29/12/2005	1	2.416,58	0,00	0,00	2.416,58
Fra. Nº 6087 Electrowat	25/05/2006	5	81.164,76	0,00	0,00	81.164,76
Fra. Nº 3406015175 Movaco	24/07/2006	5	20.100,00	0,00	0,00	20.100,00
Fra. Nº 40377/07 Carl Zeiss	29/08/2007	5	9.920,69	0,00	0,00	9.920,69
Fra. Nº F-097/1272-P3-07 Elur	10/09/2007	5	24.623,40	0,00	0,00	24.623,40
Fra. Nº F-098/1273-P2-07 Elur	12/09/2007	5	39.585,10	0,00	0,00	39.585,10
Fra. Nº 07/0803 Soljem	25/10/2007	5	1.466,01	0,00	0,00	1.466,01
Fra. Nº 7245 Electrowat	21/12/2007	5	15.578,50	0,00	0,00	15.578,50
Fra. Nº F059/1203-P4-07 Elur Instalaciones	01/05/2008	5	58.473,06	0,00	0,00	58.473,06
Fra. Nº F-096/1203-P4-07 Elur	01/05/2008	5	53.405,41	0,00	0,00	53.405,41
Fra. Nº F-123/1203-P4-07 Elur	01/05/2008	5	64.086,46	0,00	0,00	64.086,46
Fra. Nº F-12/1203-P4-07 Elur Instalaciones	01/05/2008	5	33.914,37	0,00	0,00	33.914,37
Fra. Nº F-123/1203-P4-07 Elur	01/05/2008	5	4.872,00	0,00	0,00	4.872,00
Fra. Nº 6832 castill	12/12/2008	1	52.235,84	0,00	0,00	52.235,84
Fra. Nº 08/634 Monte	16/12/2008	1	56.758,80	0,00	0,00	56.758,80
Fra. Nº 6916 CASTILL GAS	28/01/2009	1	7.421,68	0,00	0,00	7.421,68
Fra. Nº 2-2009 FRANGUCID	04/03/2009	1	3.132,00	0,00	0,00	3.132,00
Fra. Nº 11/119124 NTL Lan	16/03/2009	1	1.461,60	0,00	0,00	1.461,60
Fra. Nº 6960 castill gas	01/04/2009	1	3.000,34	0,00	0,00	3.000,34
Fra. Nº 11/119.404 NTL LA	10/07/2009	1	881,60	0,00	0,00	881,60
Fra. Nº 5546043915 carl z	07/10/2009	1	23.540,00	0,00	0,00	23.540,00
Fra. Nº 290523 T.D.I.	07/10/2009	1	6.195,55	0,00	0,00	6.195,55
Fra. Nº 7745 CASTILLGAS	20/12/2009	1	8.978,00	0,00	0,00	8.978,00
FRA. 2010/0/11/0000001 - RAYTEST	04/01/2010	1	20.216,48	0,00	0,00	20.216,48
FRA. 2010/0/11/0000007 - MICROBEAM	04/01/2010	1	22.734,84	0,00	0,00	22.734,84
FRA. 8177 - CASTILL-GAS	20/01/2010	5	4.083,52	0,00	0,00	4.083,52
FRA. 100028 - TECNASA	22/01/2010	1	24.327,20	0,00	0,00	24.327,20
FRA. 22387/10 - MANTELEC	01/02/2010	3	14.398,82	0,00	0,00	14.398,82
FRA. 126/10 - JESAN	02/02/2010	3	5.687,18	0,00	0,00	5.687,18
FRA. 31/10 DAZFORMA - OBRA CIVIL	09/02/2010	5	1.562,20	0,00	0,00	1.562,20
FRA. 61/10 DAZFORMA - OBRA CIVIL	22/02/2010	5	11.465,44	0,00	0,00	11.465,44
FRA. 22426/10 - MANTELEC	01/03/2010	5	2.126,28	0,00	0,00	2.126,28
FRA. 74/10 DAZFORMA -	03/03/2010	3	3.362,10	0,00	0,00	3.362,10
Fra. 10/174 Metalúrgicas ADA	18/03/2010	5	662,00	0,00	0,00	662,00
Fra. 03/100076 TRYOB	20/03/2010	5	2.640,00	0,00	0,00	2.640,00
Fra. 10/166 Montero Hernández	23/03/2010	5	4.046,46	0,00	0,00	4.046,46

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 10/175 Metalúrgicas ADA	24/03/2010	5	1.780,00	0,00	0,00	1.780,00
FRA. 10/172 - MONTERO HERNANDEZ	24/03/2010	5	936,01	0,00	0,00	936,01
FRA. 102/10 DAZFORMA - PINTURA	25/03/2010	5	1.788,64	0,00	0,00	1.788,64
FRA. 101/10 DAZFORMA - REFORMA	25/03/2010	5	872,67	0,00	0,00	872,67
Fra. 100/10 Dazforma	25/03/2010	5	19.697,21	0,00	0,00	19.697,21
FRA. 081/10 - CONSFRISA	05/04/2010	5	13.804,00	0,00	0,00	13.804,00
FRA. 10/206 - DAVID MADRIGAL PEÑUELA	08/04/2010	5	220,00	0,00	0,00	220,00
Fra. 4100663 Microm	13/04/2010	5	4.802,40	0,00	0,00	4.802,40
Fra. 124/10 Consfrisa	20/04/2010	5	4.489,43	0,00	0,00	4.489,43
FRA. 8596 - CASTILL-GAS	20/04/2010	5	3.642,40	0,00	0,00	3.642,40
Fra. 8595 Castill-gas	20/04/2010	5	2.765,00	0,00	0,00	2.765,00
FRA. 147/10 DAZFORMA - REFORMA	04/05/2010	5	3.033,31	0,00	0,00	3.033,31
Fra. 159/10 Consfrisa	18/05/2010	5	2.257,82	0,00	0,00	2.257,82
Fra. 9500055188 Leica	18/05/2010	1	6.924,04	0,00	0,00	6.924,04
Fra. 160/10 Consfrisa	20/05/2010	5	2.563,60	0,00	0,00	2.563,60
Fra. 388/10 Jesan	22/06/2010	5	1.161,16	0,00	0,00	1.161,16
Fra. 2810204027 Perkinelmer	24/06/2010	1	20.767,13	0,00	0,00	20.767,13
Fra. 2810204028 Perkinelmer	24/06/2010	1	39.491,04	0,00	0,00	39.491,04
Fra. 9102171992 Izasa	25/06/2010	1	44.225,00	0,00	0,00	44.225,00
Fra. 9102171991 Izasa	25/06/2010	1	49.900,00	0,00	0,00	49.900,00
Fra. 8865 Castill-gas	25/06/2010	5	2.876,80	0,00	0,00	2.876,80
FRA. FRPMAT1000101 MANTELEC	30/06/2010	5	2.594,46	0,00	0,00	2.594,46
Fra. FRPMAT1000100 Mantelec	30/06/2010	5	4.930,00	0,00	0,00	4.930,00
Fra. 8926 Castill-gas	15/07/2010	5	1.944,64	0,00	0,00	1.944,64
Fra. 2010489 MA.CONSA.	17/08/2010	5	1.053,15	0,00	0,00	1.053,15
Fra. 217202 GE Healthcare España	20/09/2010	2	1.057,30	0,00	0,00	1.057,30
Fra. 217331 GE Healthcare España	21/09/2010	2	9.515,70	0,00	0,00	9.515,70
Fra. 9102222191 Izasa	22/09/2010	1	7.339,68	0,00	0,00	7.339,68
Fra. 9102222176 Izasa	22/09/2010	5	12.962,96	0,00	0,00	12.962,96
Fra. U-01/2010 Unidad Tecnomédica	27/09/2010	2	5.391,36	0,00	0,00	5.391,36
Fra. 10/1109 Soljem	21/10/2010	2	3.681,60	0,00	0,00	3.681,60
Fra. 256/10 Dazforma	21/10/2010	5	1.812,01	0,00	0,00	1.812,01
Fra. 10/618 David Madrigal Peñuela	04/11/2010	2	11.328,00	0,00	0,00	11.328,00
Fra. 10/432 Montero Hernández	08/11/2010	2	65.905,14	0,00	0,00	65.905,14
Fra. 052/10 Avelsa	10/11/2010	2	54.275,46	0,00	0,00	54.275,46
Fra. 053/10 Avelsa	10/11/2010	2	1.297,12	0,00	0,00	1.297,12
Fra. 072/10 Ryasa	10/11/2010	2	1.169,23	0,00	0,00	1.169,23
Fra. 071/10 Ryasa	10/11/2010	2	33.225,87	0,00	0,00	33.225,87
Fra. 264/10 Dazforma	10/11/2010	2	8.031,67	0,00	0,00	8.031,67
Fra. 265/10 Dazforma	10/11/2010	2	19.759,62	0,00	0,00	19.759,62
Fra. 055/10 Avelsa	25/11/2010	2	10.833,11	0,00	0,00	10.833,11
Fra. CON-10-083 Gihsa Consulting	25/11/2010	5	21.240,00	0,00	0,00	21.240,00
Fra. 060/10 Avelsa	22/12/2010	2	7.571,22	0,00	0,00	7.571,22
Fra. 0140/10 Globalpet	29/12/2010	1	32.770,00	0,00	0,00	32.770,00
Fra. FA2000323 IESMAT	21/07/2011	1	16.211,00	0,00	0,00	16.211,00
FRA. 1001359 MILTENYI	16/06/2010	2	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
FRA. 1001360 MILTENYI	16/06/2010	2	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00
FRA. FV21100185 NIRCO	17/01/2011	2	8.085,00	367,92	4.773,72	3.311,28
FRA. FV21100183 NIRCO	17/01/2011	2	6.790,00	0,00	0,00	6.790,00
FRA. 810065 LASING	02/02/2011	5	5.711,40	0,00	0,00	5.711,40
FRA. frpmat1100177	11/05/2011	5	3.338,47	0,00	0,00	3.338,47
Fra. 4110790 MICROM LABORGARATE	01/04/2011	1	21.450,00	0,00	0,00	21.450,00
Fra. 4110801 MICROM LABORGARATE	08/04/2011	1	20.300,00	0,00	0,00	20.300,00
MANTELEC SA FRPMAT1100086	24/03/2011	5	12.317,39	0,00	0,00	12.317,39
MANTELEC SA FRPMAT1100399	23/09/2011	5	39.184,16	0,00	0,00	39.184,16
CASTILLGAS FRA. 10267	14/09/2011	5	29.415,60	0,00	0,00	29.415,60
mantelec sa frpmat1000314	10/12/2010	5	5.019,79	0,00	0,00	5.019,79
mantelec sa frpmat1000313	01/12/2010	5	730,17	0,00	0,00	730,17
mantelec sa frpmat1000323	27/01/2011	5	2.660,00	44,40	2.260,40	399,60

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
electromedicina s.l.l. facv11-3289	01/09/2011	1	5.324,07	0,00	0,00	5.324,07
castillgas 9674	16/03/2011	5	7.909,15	0,00	0,00	7.909,15
vwr international fra.7060599178	02/08/2011	1	5.068,80	0,00	0,00	5.068,80
bard de españa sa fra580571rt	28/06/2011	5	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Red de conexión a central - Fra. FV14-002	31/01/2014	5	14.191,41	228,85	0,00	14.191,41
Fra. FV14-012 Plato - Instalación de Red de	30/04/2014	5	2.086,70	137,86	0,00	2.086,70
FILTROS HEPA qualipharma fra. q14000665	29/08/2014	1	3.981,80	0,00	0,00	3.981,80
Fra. 1789-2014 Aprovechamiento para la	30/07/2014	5	8.639,09	1.002,82	0,00	8.639,09
ARX 14/M00107	20/10/2014	5	8.500,00	1.274,83	0,00	8.500,00
Fra. 1/16/4005422 Ingevideo - marcadores	10/05/2016	1	3.662,29	0,00	0,00	3.662,29
Fra. 1/16/4005423 Ingevideo - cámaras y	10/05/2016	1	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
Fra.496458 Matachana - sistema de	22/02/2017	5	5.261,02	1.052,16	2.262,38	2.998,64
Fra. 17F00153 DMIH - acondicionamiento	10/08/2017	5	8.537,89	1.707,60	4.453,95	4.083,94
Fra. F08311 Med & Home - Instalación sala	14/06/2019	5	18.500,00	2.014,46	16.485,54	2.014,46
Instalaciones Técnicas			1.969.871,92	7.830,90	30.235,99	1.939.635,93

Equipamiento Informático y Ofimático						
Fra. 4375992 - Reca	24/04/2002	10	1.155,99	0,00	0,00	1.155,99
Equipos Telefónicos	02/09/2002	10	1.069,17	0,00	0,00	1.069,17
Ordenador - Fra. Nº 00066001139 El Corte	19/01/2006	1	2.798,60	0,00	0,00	2.798,60
Ordenador - Fra. Nº H/00056 Medical	09/02/2006	1	4.074,32	0,00	0,00	4.074,32
Ordenador - Fra. Nº H/0060 Medical	09/02/2006	1	2.599,00	0,00	0,00	2.599,00
Ordenador - Fra. Nº IT/102-06 Arista	20/02/2006	5	3.474,84	0,00	0,00	3.474,84
Ordenador - Fra. Nº 10479 Suclima	27/02/2006	5	5.651,81	0,00	0,00	5.651,81
Ordenador - Fra. Nº 2400267708 Dell	06/03/2006	1	1.566,00	0,00	0,00	1.566,00
Ordenador - Fra. Nº 1290 Copernet	24/03/2006	1	2.205,98	0,00	0,00	2.205,98
Ordenador - Fra. Nº 2400259823 Dell	31/03/2006	1	406,00	0,00	0,00	406,00
Ordenador - Fra. Nº 2400298521 Dell	26/04/2006	1	994,87	0,00	0,00	994,87
Ordenador - Fra. Nº 12262368 Dell	27/04/2006	1	870,45	0,00	0,00	870,45
Ordenador - Fra. Nº 2400590724 Dell C	25/05/2006	1	1.880,94	0,00	0,00	1.880,94
Ordenador - Fra. Nº IT340/06 Arista	01/06/2006	5	1.020,22	0,00	0,00	1.020,22
Ordenador - Fra. Nº 407 Sangar Comput	12/06/2006	1	675,67	0,00	0,00	675,67
Ordenador - Fra. Nº 2400600747 Dell	27/06/2006	1	2.540,40	0,00	0,00	2.540,40
Ordenador - Fra. Nº 1512 Copernet	17/07/2006	1	1.145,00	0,00	0,00	1.145,00
Ordenador - Fra. Nº 1511 Copernet	17/07/2006	1	1.007,00	0,00	0,00	1.007,00
Ordenador - Fra. Nº A-000022/03 Netmo	26/07/2006	1	7.285,00	0,00	0,00	7.285,00
Ordenador - Fra. Nº 3738 Soluciones A	27/07/2006	1	1.540,48	0,00	0,00	1.540,48
Ordenador - Fra. Nº 0608093LL/1 Marat	02/08/2006	1	1.994,04	0,00	0,00	1.994,04
Ordenador - Fra. Nº 2400307958 Dell	12/09/2006	1	840,21	0,00	0,00	840,21
Ordenador - Fra. Nº 645/06 Arista	29/09/2006	5	1.776,58	0,00	0,00	1.776,58
Ordenador - Fra. Nº A/202 Alcorbyte	11/10/2006	1	3.218,68	0,00	0,00	3.218,68
Ordenador - Fra. Nº H/000010 Medical	08/11/2006	1	1.368,80	0,00	0,00	1.368,80
Ordenador - Fra. Nº IT 813/06 Arista	27/11/2006	1	2.315,36	0,00	0,00	2.315,36
Ordenador - Fra. Nº A/222 Alcorbyte	05/12/2006	1	1.185,46	0,00	0,00	1.185,46
Ordenador - Fra. A/223 Alcorbyte	05/12/2006	1	1.185,46	0,00	0,00	1.185,46
Ordenador - Fra. Nº IT755/06 Arista	13/12/2006	1	1.685,48	0,00	0,00	1.685,48
Ordenador - Fra. Nº A/217 Alcorbyte	22/12/2006	1	1.315,29	0,00	0,00	1.315,29
Ordenador - Fra. Nº 3106/3 Anvelsa	28/12/2006	1	1.120,69	0,00	0,00	1.120,69
Fra. Nº 2400669313 Dell	17/01/2007	1	979,04	0,00	0,00	979,04
Fra. Nº 9468 Distribuc. R	31/01/2007	1	1.045,40	0,00	0,00	1.045,40
Fra. Nº 09107000733 El Co	31/01/2007	1	1.799,00	0,00	0,00	1.799,00
Fra. Nº 12814371 Dell	15/02/2007	1	1.806,22	0,00	0,00	1.806,22
Fra. Nº 217227 PC City	06/03/2007	1	628,43	0,00	0,00	628,43
Fra. Nº 00037008217 El co	08/03/2007	1	1.249,00	0,00	0,00	1.249,00
Fra. Nº 00037008219 El co	08/03/2007	1	1.249,00	0,00	0,00	1.249,00
Fra. Nº 00037008924 El co	17/04/2007	1	1.599,00	0,00	0,00	1.599,00
Fra. Nº 00467003338 Hiper	19/04/2007	1	999,00	0,00	0,00	999,00
Fra. Nº 2400683458 Dell	23/04/2007	1	2.938,63	0,00	0,00	2.938,63
Fra. Nº 00917003733 Hiper	23/04/2007	1	861,21	0,00	0,00	861,21

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Anulac. Fra. Nº 000733 EC	21/05/2007	1	-1.799,00	0,00	0,00	-1.799,00
Fra. Nº 00037013468 El co	24/05/2007	1	1.018,43	0,00	0,00	1.018,43
Equipo Informático	19/06/2007	1	2.549,00	0,00	0,00	2.549,00
Fra. Nº PT06-026 Fnac	26/06/2007	1	1.653,90	0,00	0,00	1.653,90
Fra. Nº 2400730146 Dell	13/07/2007	1	2.075,02	0,00	0,00	2.075,02
Fra. Nº 2400732044 Dell	18/07/2007	1	2.262,46	0,00	0,00	2.262,46
Fra. Nº 2400710634 Dell	25/07/2007	1	1.250,00	0,00	0,00	1.250,00
Fra. Nº 2400727872 Dell	26/07/2007	1	1.867,31	0,00	0,00	1.867,31
Fra. Nº 2400737447 Dell	03/08/2007	1	3.053,70	0,00	0,00	3.053,70
Fra. Nº 00937023194 El co	24/08/2007	1	799,00	0,00	0,00	799,00
Fra. Nº 2400731486 Dell	16/09/2007	1	2.262,46	0,00	0,00	2.262,46
Fra. Nº 2400731679 Dell	16/09/2007	1	2.262,46	0,00	0,00	2.262,46
Fra. Nº 7400766591 Dell	18/09/2007	1	910,02	0,00	0,00	910,02
Fra. Nº 00067036751 El Co	02/10/2007	1	1.099,00	0,00	0,00	1.099,00
Fra. Nº 2400753278 Dell	06/10/2007	1	1.856,00	0,00	0,00	1.856,00
Fra. Nº 2400753277 Dell	06/10/2007	1	1.856,00	0,00	0,00	1.856,00
Fra. Nº 2400753269 Dell	06/10/2007	1	1.856,00	0,00	0,00	1.856,00
Fra. Nº 2400753418 Dell	06/10/2007	1	1.856,00	0,00	0,00	1.856,00
Fra. Nº 2710728 Distrib.	17/10/2007	1	1.019,00	0,00	0,00	1.019,00
Fra. Nº 2710726 Distribuc	17/10/2007	1	775,01	0,00	0,00	775,01
Fra. Nº 2400674574 Dell	30/10/2007	1	1.960,03	0,00	0,00	1.960,03
Fra. Nº 00037027647 El co	31/10/2007	1	1.599,00	0,00	0,00	1.599,00
Fra. Nº 2400753944 Dell	07/11/2007	1	542,30	0,00	0,00	542,30
Fra. Nº 60055949 Media Ma	22/11/2007	1	987,00	0,00	0,00	987,00
Fra. Nº 00037029951 El co	27/11/2007	1	1.033,62	0,00	0,00	1.033,62
Fra. Nº 3-897356 PC City	28/11/2007	1	809,00	0,00	0,00	809,00
Fra. Nº 2712392 Distribuc	03/12/2007	1	1.305,72	0,00	0,00	1.305,72
Fra. Nº F/4627 Benotac	10/12/2007	1	1.607,09	0,00	0,00	1.607,09
Fra. Nº 09477012523 Hiper	21/12/2007	1	861,21	0,00	0,00	861,21
Fra. Nº 2400781281 Dell	27/12/2007	1	2.369,88	0,00	0,00	2.369,88
Fra. Nº 07/00513 Di	08/01/2008	1	7.691,84	0,00	0,00	7.691,84
Fra. Nº C1201/08 ADI	18/02/2008	1	32.844,90	0,00	0,00	32.844,90
Fra. Nº 002/8 JESUS	21/02/2008	1	10.190,95	0,00	0,00	10.190,95
Fra. Nº 08/188 SOLJE	03/03/2008	1	2.001,00	0,00	0,00	2.001,00
Fra. Nº 08/195 SOLJE	03/03/2008	1	2.001,00	0,00	0,00	2.001,00
Fra. Nº 13-2008 Mois	10/03/2008	1	1.360,00	0,00	0,00	1.360,00
Fra. Nº 5399 PANEL Y	01/04/2008	1	1.006,86	0,00	0,00	1.006,86
Fra. Nº FA08004716 H	01/04/2008	1	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
Fra. Nº 68012421 el	03/04/2008	1	988,90	0,00	0,00	988,90
Fra. Nº 68012416 el	03/04/2008	1	2.398,00	0,00	0,00	2.398,00
Fra. Nº H08/0009 MED	07/04/2008	1	1.554,00	0,00	0,00	1.554,00
Fra. Nº 08/352	09/04/2008	1	469,00	0,00	0,00	469,00
Fra. Nº 08/368 solje	17/04/2008	1	1.386,20	0,00	0,00	1.386,20
Fra. Nº 08/377 solje	24/04/2008	1	1.195,00	0,00	0,00	1.195,00
Fra. Nº 671/07 arist	01/05/2008	1	995,28	0,00	0,00	995,28
Fra. Nº A40 Electrodo	07/05/2008	1	732,76	0,00	0,00	732,76
Fra. Nº 8/18 medical	01/06/2008	1	638,00	0,00	0,00	638,00
Fra. Nº 134/08 consf	03/06/2008	1	2.114,68	0,00	0,00	2.114,68
Fra. Nº 135/08 consf	03/06/2008	1	5.642,36	0,00	0,00	5.642,36
Fra. Nº 52/2008 visu	04/06/2008	1	22.950,00	0,00	0,00	22.950,00
Fra. Nº 38013804 EL	05/06/2008	1	1.665,85	0,00	0,00	1.665,85
Fra. Nº 282598 P.DE	05/06/2008	1	638,31	0,00	0,00	638,31
Fra. Nº 08/0548 SOLJ	06/06/2008	1	942,00	0,00	0,00	942,00
Fra. Nº 7400924854 D	10/06/2008	1	1.454,64	0,00	0,00	1.454,64
Fra. Nº FE599 P. BON	23/06/2008	1	12.036,16	0,00	0,00	12.036,16
Fra. Nº 188/08 ANIM	24/06/2008	1	1.968,11	0,00	0,00	1.968,11
Fra. Nº 189/08 ANIM	24/06/2008	1	780,45	0,00	0,00	780,45
Fra. Nº 6185 CONTROL	24/06/2008	1	1.037,82	0,00	0,00	1.037,82
Fra. Nº 80776/FA TELS	30/06/2008	1	27.916,84	0,00	0,00	27.916,84

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. Nº FV08/16312 G	30/06/2008	1	14.200,00	0,00	0,00	14.200,00
Fra. Nº 13125 caoba	02/07/2008	1	980,00	0,00	0,00	980,00
Fra. Nº 11/110413 NT	08/07/2008	1	1.700,00	0,00	0,00	1.700,00
Fra. Nº 80628/10/726	10/07/2008	1	949,05	0,00	0,00	949,05
Fra. Nº F4149 BENOTA	10/07/2008	1	860,34	0,00	0,00	860,34
Fra. Nº 289810305 WA	17/07/2008	1	3.926,90	0,00	0,00	3.926,90
Fra. Nº 5571/5 ANVEL	18/07/2008	1	383,62	0,00	0,00	383,62
Fra. Nº 8103707 SATE	28/07/2008	1	16.820,00	0,00	0,00	16.820,00
Fra. Nº 0804-312 CMS	01/08/2008	1	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
Fra. Nº 6330/08 PERE	01/08/2008	1	2.749,40	0,00	0,00	2.749,40
Fra. Nº 389/08 MONTO	05/08/2008	1	3.642,40	0,00	0,00	3.642,40
Fra. Nº 323/08 dazfo	12/08/2008	1	4.361,74	0,00	0,00	4.361,74
Fra. Nº 08/0883 solj	17/09/2008	1	2.679,60	0,00	0,00	2.679,60
Fra. Nº 18015813 el	18/09/2008	1	1.364,66	0,00	0,00	1.364,66
Fra. Nº 60082694 MED	25/09/2008	1	1.351,72	0,00	0,00	1.351,72
Fra. Nº 081045 CDI H	03/10/2008	1	1.987,11	0,00	0,00	1.987,11
Fra. Nº 11/110570 la	03/10/2008	1	960,48	0,00	0,00	960,48
Fra. Nº 40806 HANS E	15/10/2008	1	1.905,00	0,00	0,00	1.905,00
Fra. Nº 2400853125 D	24/10/2008	1	3.862,80	0,00	0,00	3.862,80
Fra. Nº 2400848144 D	24/10/2008	1	1.589,49	0,00	0,00	1.589,49
Fra. Nº 11/110633 LA	24/10/2008	1	2.165,72	0,00	0,00	2.165,72
Fra. Nº F40453 BEMAS	29/10/2008	1	15.841,12	0,00	0,00	15.841,12
Fra. Nº A08000071 MA	01/11/2008	1	1.630,96	0,00	0,00	1.630,96
Fra. Nº 21303/08 man	03/11/2008	1	2.698,74	0,00	0,00	2.698,74
Fra. Nº 21360/08 man	05/11/2008	1	2.936,10	0,00	0,00	2.936,10
Fra. Nº 21034/08 man	13/11/2008	1	8.608,81	0,00	0,00	8.608,81
Fra. Nº S21/S210101	17/11/2008	1	2.909,33	0,00	0,00	2.909,33
Fra. Nº S21/S210102	17/11/2008	1	2.909,34	0,00	0,00	2.909,34
Fra. Nº GEO/484 BEDS	18/11/2008	1	1.131,03	0,00	0,00	1.131,03
Fra. Nº fa09 005003	26/11/2008	1	8.700,00	0,00	0,00	8.700,00
Fra. Nº 08/448 didra	01/12/2008	1	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Fra. Nº 08/878 solje	01/12/2008	1	1.192,06	0,00	0,00	1.192,06
Fra. Nº 93/2008 visu	10/12/2008	1	3.596,00	0,00	0,00	3.596,00
Fra. Nº 19456/08 ase	10/12/2008	1	1.160,34	0,00	0,00	1.160,34
Fra. Nº 289817035 WAT	11/12/2008	1	17.998,56	0,00	0,00	17.998,56
Fra. Nº A/2735 MECAN	17/12/2008	1	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00
Fra. Nº 08/487 DIDRA	17/12/2008	1	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Fra. Nº 2400898410 p	18/12/2008	1	1.673,38	0,00	0,00	1.673,38
Fra. Nº 38023464 EL	19/12/2008	1	1.398,00	0,00	0,00	1.398,00
Fra. Nº 6341/5 anve	19/12/2008	1	1.178,45	0,00	0,00	1.178,45
Fra. Nº 08/764 madri	23/12/2008	1	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Fra. Nº 60143712 med	23/12/2008	1	1.465,42	0,00	0,00	1.465,42
Fra. Nº 2008/007 soc	29/12/2008	1	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00
Fra. Nº 08/1306 SOL	31/12/2008	1	1.133,62	0,00	0,00	1.133,62
Fra. Nº 08/1307 SOLJ	31/12/2008	1	3.439,70	0,00	0,00	3.439,70
Fra. Nº 09/0050 soljem	23/01/2009	5	1.268,65	0,00	0,00	1.268,65
Fra. Nº 09/72 soljem	03/02/2009	1	1.175,00	0,00	0,00	1.175,00
Fra. Nº 69006360 EL CORTE	20/02/2009	1	1.224,00	0,00	0,00	1.224,00
Fra. Nº 60023644 saturn	24/02/2009	1	1.306,03	0,00	0,00	1.306,03
Abono av09268 hamamatsu	26/02/2009	1	-23.000,00	0,00	0,00	-23.000,00
Fra. Nº 09/210 soljem	11/03/2009	1	1.381,37	0,00	0,00	1.381,37
Fra. Nº 09/0221 soljem	17/03/2009	1	2.766,60	0,00	0,00	2.766,60
Fra. Nº 09/0222 soljem	17/03/2009	1	793,44	0,00	0,00	793,44
Fra. Nº 2400842150 Dell C	01/04/2009	1	1.476,65	0,00	0,00	1.476,65
Fra. Nº 09/356 soljem	07/05/2009	1	3.402,40	0,00	0,00	3.402,40
Fra. Nº 2400929675 Dell	08/05/2009	1	3.323,44	0,00	0,00	3.323,44
Fra. Nº 2400929154 dell	08/05/2009	1	1.397,37	0,00	0,00	1.397,37
Fra. Nº 2400930948 dell	08/05/2009	1	1.256,47	0,00	0,00	1.256,47
Fra. Nº 2400929686 dell	08/05/2009	1	1.256,47	0,00	0,00	1.256,47

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. Nº 2400953616 dell	11/05/2009	1	1.253,00	0,00	0,00	1.253,00
Fra. Nº 2400953620 dell	11/05/2009	1	1.253,00	0,00	0,00	1.253,00
Fra. Nº F/2556 Benotac	12/05/2009	1	1.428,99	0,00	0,00	1.428,99
Fra. Nº 2400953615 dell	21/05/2009	1	1.453,48	0,00	0,00	1.453,48
Fra. Nº WSB0645509 HP	04/06/2009	1	899,62	0,00	0,00	899,62
Fra. Nº 10039012610 el c	10/06/2009	1	500,86	0,00	0,00	500,86
Fra. Nº mo09014550 Ktuin	22/06/2009	1	2.157,00	0,00	0,00	2.157,00
Fra. Nº 100069019154 el c	26/06/2009	1	1.699,00	0,00	0,00	1.699,00
Fra. Nº 100069019237 el c	26/06/2009	1	628,90	0,00	0,00	628,90
Fra. Nº 9169000118 el cor	26/06/2009	1	947,41	0,00	0,00	947,41
Fra. Nº 074/09 ARS	26/08/2009	1	11.528,81	0,00	0,00	11.528,81
Fra. Nº 09/722 soljem	10/09/2009	5	2.186,38	0,00	0,00	2.186,38
Fra. Nº 09/0838 soljem	06/10/2009	1	852,31	0,00	0,00	852,31
Fra. Nº F/5001 BENOTAC	06/10/2009	1	1.484,00	0,00	0,00	1.484,00
Fra. Nº 2400986166 DELL	07/10/2009	1	1.814,24	0,00	0,00	1.814,24
Fra. Nº 2400945926 DELL	07/10/2009	1	1.091,10	0,00	0,00	1.091,10
Fra. Nº f42584 bemasce	13/10/2009	1	26.850,00	0,00	0,00	26.850,00
Fra. Nº 09/0880 soljem	29/10/2009	1	1.340,32	0,00	0,00	1.340,32
Fra. Nº 09/0931 soljem	30/10/2009	1	596,24	0,00	0,00	596,24
Fra. Nº 09/934 soljem	30/10/2009	1	704,12	0,00	0,00	704,12
Fra. Nº 09/944 soljem	10/11/2009	1	1.128,80	0,00	0,00	1.128,80
Fra. Nº 09/0961 soljem	11/11/2009	1	890,00	0,00	0,00	890,00
Fra. Nº 09/0962 soljem	12/11/2009	1	1.399,01	0,00	0,00	1.399,01
Fra. Nº 09/932 ondata	18/11/2009	1	1.241,20	0,00	0,00	1.241,20
Fra. Nº 9005/5 anvelsa	09/12/2009	1	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00
Fra. Nº 2910880 reca	10/12/2009	1	2.657,00	0,00	0,00	2.657,00
Fra. Nº 09/1117 soljem	23/12/2009	1	1.417,55	0,00	0,00	1.417,55
Fra. Nº 09/1125 soljem	28/12/2009	1	1.080,60	0,00	0,00	1.080,60
Fra. Nº 24010130007 dell	29/12/2009	1	7.398,20	0,00	0,00	7.398,20
Fra. Nº 2401012520 dell	29/12/2009	1	1.639,82	0,00	0,00	1.639,82
Fra. Nº 09/0050 Soljem	29/12/2009	5	-1.268,65	0,00	0,00	-1.268,65
Fra. Nº 09/0050 Soljem	29/12/2009	1	1.333,00	0,00	0,00	1.333,00
Fra. Nº 2911506 reca Info	30/12/2009	1	9.967,88	0,00	0,00	9.967,88
Fra. Nº 09/1130 soljem	30/12/2009	5	1.503,71	0,00	0,00	1.503,71
Fra. Nº 900540 Radiologío	30/12/2009	1	81.000,00	0,00	0,00	81.000,00
FRA. 10/0089 SOLJEM	08/02/2010	2	1.925,90	0,00	0,00	1.925,90
Fra. 10fv-00979 Esaote España	09/12/2010	4	45.833,33	0,00	0,00	45.833,33
Fra. 9102222179 Izasa	22/09/2010	1	12.120,04	0,00	0,00	12.120,04
Fra. 10/1177 Soljem	09/11/2010	2	885,00	0,00	0,00	885,00
Fra. 2401247500 Dell	15/06/2012	3	10.088,85	0,00	0,00	10.088,85
Fra. 2401264476 Dell Computer	06/10/2012	1	10.450,00	0,00	0,00	10.450,00
Fra. B12/09849 W.M. Bloss, S.A.	20/12/2012	1	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
Fra. 11/12.110.846 NTL Lanbase	27/09/2012	4	15.962,00	0,00	0,00	15.962,00
Fra. A/140729 Soljem - Workstation HP	17/07/2014	4	10.063,90	0,00	0,00	10.063,90
Fra. A/160386 Soljem - hp workstation	16/03/2016	4	3.648,65	912,12	190,25	3.458,40
Fra. 2401467224 Dell - estación de trabajo	26/02/2016	3	3.011,46	0,00	0,00	3.011,46
Fra. 16/090 Prosol Ingeniería - Servidor	04/03/2016	1	7.800,00	0,00	0,00	7.800,00
Fra. A/170249 Soljem - 9 discos duros y	16/02/2017	4	3.653,66	913,44	1.035,10	2.618,56
Fra. 17-0163 Didra - workstation -	12/04/2017	3	3.415,85	1.242,14	0,00	3.415,85
Fra. A/170905 Soljem - Servidor HP	14/06/2017	1	17.142,49	0,00	0,00	17.142,49
Fra. 17002728 Conexdata Solutions -	16/11/2017	4	9.850,00	2.462,52	4.623,99	5.226,01
Fra. A/FC17244 - Julio González del Río - 6	15/11/2017	4	9.350,00	2.337,48	4.382,90	4.967,10
Fra. MO18021611 K-Tuin - Mac Book Pro	27/12/2018	4	3.426,11	856,56	2.569,55	856,56
DELL PRECISION 5820 TOWER XCTO BASE X	26/06/2019	1	13.590,00	13.590,00	0,00	13.590,00
Fra. A/191072 SOLJEM - workstation hp	05/07/2019	1	3.778,00	3.778,00	0,00	3.778,00
Fra. F08338 Med & Home - sala de	20/09/2019	4	18.500,00	1.284,76	17.215,24	1.284,76
Equipamiento Informático y Ofimático			849.900,27	27.377,02	30.017,03	819.883,24

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Maquinaria						
Oxigenador - Fra. 36630 - Biomed	01/04/2004	1	4.079,42	0,00	0,00	4.079,42
Sondas Sist. Bio. - Fra. 24060 - Biosis	20/04/2004	1	10.295,72	0,00	0,00	10.295,72
Oxigenador - Fra. 36841 - Biomed	26/04/2004	1	4.079,42	0,00	0,00	4.079,42
Equipo Médico - Fra. F24/24126 - Trimedi	30/04/2004	1	42.040,38	0,00	0,00	42.040,38
Fra. Nº 8586 Afora	06/04/2006	5	4.462,00	0,00	0,00	4.462,00
Fra. Nº 859/3 Anvelsa	08/05/2006	5	1.070,69	0,00	0,00	1.070,69
Fra. Nº 7019272 Agilent	18/05/2006	5	14.960,80	0,00	0,00	14.960,80
Fra. Nº 7060035923 VWR	31/05/2006	5	1.801,41	0,00	0,00	1.801,41
Fra. Nº 15042288 Vitro	15/06/2006	1	1.414,86	0,00	0,00	1.414,86
Fra. Nº 15042287 Vitro	15/06/2006	1	2.740,24	0,00	0,00	2.740,24
Fra. Nº 00485 Eurocopiado	04/07/2006	5	871,00	0,00	0,00	871,00
Fra. Nº S05/20600709 Bio-	11/07/2006	1	15.539,61	0,00	0,00	15.539,61
Fra. Nº 30367 C.E. Durviz	26/07/2006	1	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
Fra. Nº 950606031 Casa	01/10/2006	1	1.282,73	0,00	0,00	1.282,73
Fra. Nº 000873 Fisher	02/10/2006	1	2.492,84	0,00	0,00	2.492,84
Fra. Nº FV68978 Cultek	16/10/2006	5	5.850,00	0,00	0,00	5.850,00
Fra. Nº 9500035086 Leica	24/10/2006	1	8.433,00	0,00	0,00	8.433,00
Fra. Nº 9500035244 Leica	02/11/2006	1	45.447,75	0,00	0,00	45.447,75
Fra. Nº 25066 Mervilab	08/11/2006	1	1.193,05	0,00	0,00	1.193,05
Fra. Nº 85957 Proquinorte	19/12/2006	1	1.708,68	0,00	0,00	1.708,68
Fra. Nº 9500033918 Leica	20/12/2006	5	911,31	0,00	0,00	911,31
Fra. Nº 4030596 Aparatos	30/01/2007	1	363,00	0,00	0,00	363,00
Fra. Nº 2007718884 Roche	05/02/2007	1	13.138,99	0,00	0,00	13.138,99
Fra. Nº 9101471923 Izasa	06/02/2007	1	4.157,91	0,00	0,00	4.157,91
Fra. Nº 461/6 Cubica vent	16/02/2007	1	2.127,02	0,00	0,00	2.127,02
Fra. Nº 3651/3 Anvelsa	23/02/2007	1	1.502,00	0,00	0,00	1.502,00
Anulac. Fra. 461/6 Cúbica	17/04/2007	1	-2.127,02	0,00	0,00	-2.127,02
Fra. Nº 070779 Hospital H	02/06/2007	1	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Fra. Nº 2071556 Salvador	14/06/2007	1	2.780,74	0,00	0,00	2.780,74
Fra. Nº 40344/07 Caarl Ze	06/09/2007	5	17.717,41	0,00	0,00	17.717,41
Fra. Nº 80/2007 Visual LI	25/09/2007	1	8.996,48	0,00	0,00	8.996,48
Fra. Nº 5904831 BFI Optil	15/10/2007	1	10.210,60	0,00	0,00	10.210,60
Fra. Nº 5904835 BFI Optil	15/10/2007	1	7.493,60	0,00	0,00	7.493,60
Fra. Nº 07/699 Metalúrgic	29/10/2007	1	3.403,00	0,00	0,00	3.403,00
Fra. Nº 20065/07 Mantelec	31/10/2007	1	9.930,00	0,00	0,00	9.930,00
Fra. Nº 07/08560 Hucoa	31/10/2007	1	2.511,00	0,00	0,00	2.511,00
Fra. Nº FA08-004561 Hamam	18/12/2007	1	1.917,67	0,00	0,00	1.917,67
Fra. Nº 07/9450 Hucoa-Erl	28/12/2007	5	75.407,80	0,00	0,00	75.407,80
Fra. Nº 08/90 ALMEVAN	12/02/2008	1	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Fra. Nº 4512/5 Anvelsa	04/03/2008	5	1.027,60	0,00	0,00	1.027,60
Fra. Nº 08083 bruker	17/04/2008	1	533.000,00	0,00	0,00	533.000,00
Fra. Nº 9500041930 I	01/05/2008	1	32.078,46	0,00	0,00	32.078,46
Fra. Nº 2 DTMA	27/05/2008	1	30.317,38	0,00	0,00	30.317,38
Fra. Nº 93303 suinsa	18/06/2008	1	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Fra. Nº fv20805413 n	08/09/2008	1	39.615,89	0,00	0,00	39.615,89
Fra. Nº 08/719 metal	01/10/2008	1	5.437,85	0,00	0,00	5.437,85
Fra. Nº GM10 MOLYPHA	06/10/2008	1	10.192,00	0,00	0,00	10.192,00
Fra. Nº 280455 TDI	13/10/2008	1	67.925,41	0,00	0,00	67.925,41
Fra. Nº 8212 Bruker	28/10/2008	5	464.386,43	0,00	0,00	464.386,43
Fra. Nº 421/08 dazfo	04/11/2008	1	43.022,59	0,00	0,00	43.022,59
Fra. Nº 08/602 monte	29/12/2008	1	32.311,02	0,00	0,00	32.311,02
Fra. Nº 12/2009 visual II	04/02/2009	1	5.684,00	0,00	0,00	5.684,00
Fra. Nº 11/2009 visual II	04/02/2009	1	1.740,00	0,00	0,00	1.740,00
Fra. Nº 10/2009 visual II	04/02/2009	1	3.712,00	0,00	0,00	3.712,00
Fra. Nº 9/2009 visual lim	04/02/2009	1	4.756,00	0,00	0,00	4.756,00
Fra. Nº 8/2009 visual lim	04/02/2009	1	870,00	0,00	0,00	870,00
Fra. Nº 7/2009 visual	04/02/2009	1	3.480,00	0,00	0,00	3.480,00
Fra. Nº 14/2009 visual II	04/02/2009	1	4.640,00	0,00	0,00	4.640,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. Nº 13/2009 visual li	04/02/2009	1	16.704,00	0,00	0,00	16.704,00
Fra. Nº 280109plx013 PLEX	16/02/2009	1	6.526,39	0,00	0,00	6.526,39
Fra. Nº 2090124 ERGO METR	17/02/2009	1	7.376,42	0,00	0,00	7.376,42
Fra. Nº 44922 CE DURVIZ	10/03/2009	1	7.292,34	0,00	0,00	7.292,34
Fra. Nº 09/516 emb de ca	13/03/2009	1	3.819,90	0,00	0,00	3.819,90
Fra. Nº 200946 RGB	16/03/2009	1	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
Fra. Nº 170309PLX176 PLEX	17/03/2009	1	10.877,32	0,00	0,00	10.877,32
Fra. Nº 80807/09 PANLAB	18/03/2009	1	28.931,07	0,00	0,00	28.931,07
Fra. Nº 80809/09 PANLAB	18/03/2009	1	23.184,37	0,00	0,00	23.184,37
Fra. Nº 80811/09 PANLAB	18/03/2009	1	49.924,39	0,00	0,00	49.924,39
Fra. Nº 200944 RGB MEDICA	18/03/2009	1	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
Fra. Nº 261/09 Oftalmica	25/03/2009	1	4.995,00	0,00	0,00	4.995,00
Fra. Nº 60584 BIO NOVA	01/04/2009	1	11.136,00	0,00	0,00	11.136,00
Fra. Nº FE2809/0143 Tecno	29/04/2009	1	3.445,66	0,00	0,00	3.445,66
Fra. Nº fe2809/0142 Tecno	29/04/2009	1	1.514,10	0,00	0,00	1.514,10
Fra. Nº fe2809/141 Tecnoc	29/04/2009	1	2.482,57	0,00	0,00	2.482,57
Fra. Nº 2800309991 applie	01/05/2009	1	39.313,56	0,00	0,00	39.313,56
Fra. Nº 169705 GE HEALTHH	01/05/2009	1	14.999,99	0,00	0,00	14.999,99
Fra. Nº fm/aa 00140909 co	04/05/2009	1	9.631,31	0,00	0,00	9.631,31
Fra. Nº 30609plx362 plexu	03/06/2009	1	4.350,93	0,00	0,00	4.350,93
Fra. Nº 85580 Hortas	11/06/2009	1	17.600,00	0,00	0,00	17.600,00
Fra. Nº 81401/09 panlab	26/06/2009	1	1.084,94	0,00	0,00	1.084,94
Fra. Nº 81432/09 panlab	26/06/2009	1	3.759,53	0,00	0,00	3.759,53
Fra. Nº 220609PLX388 PLEX	01/07/2009	1	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Fra. Nº 46833 c.e.durviz	16/07/2009	1	43.588,75	0,00	0,00	43.588,75
Fra. Nº 314646 matachana	24/07/2009	1	16.240,00	0,00	0,00	16.240,00
Fax Canon modelo B-160	29/07/2009	1	198,00	0,00	0,00	198,00
Fra. Nº gmvad-09/500410 G	06/08/2009	1	13.920,00	0,00	0,00	13.920,00
Fra. Nº 314719 matachana	18/08/2009	1	6.220,33	0,00	0,00	6.220,33
Fra. Nº 507/09 oftalmica	21/08/2009	1	9.850,00	0,00	0,00	9.850,00
Fra. Nº 03-900087 Brupo T	04/09/2009	1	1.925,90	0,00	0,00	1.925,90
Fra. Nº 03-900089 Grupo t	04/09/2009	1	3.215,00	0,00	0,00	3.215,00
Invoice fv09-00099 Health	11/09/2009	1	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00
Fra. Nº 21436/08 mantelec	17/09/2009	1	1.697,28	0,00	0,00	1.697,28
Fra. Nº 21653/09 mantelec	17/09/2009	1	1.227,67	0,00	0,00	1.227,67
Fra. Nº 09/86 montero Her	17/09/2009	1	2.308,82	0,00	0,00	2.308,82
Fra. Nº 90283 tecnasa	22/09/2009	1	3.066,62	0,00	0,00	3.066,62
Fra. Nº 6914 Psymtec	08/10/2009	1	1.441,64	0,00	0,00	1.441,64
Fra. Nº 290791 Medical SI	13/10/2009	1	3.972,80	0,00	0,00	3.972,80
Fra. Nº CCFA09-9808 CARDI	15/10/2009	1	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Fra. Nº 22060/09 mantelec	26/10/2009	1	5.896,43	0,00	0,00	5.896,43
Fra. Nº e0912412	28/10/2009	1	1.160,00	0,00	0,00	1.160,00
Maquinaria Leasing	01/11/2009	5	188.190,00	0,00	0,00	188.190,00
IDXA - DONACION DE PROTEIN SUPPLIES	17/02/2010	5	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Fra. Nº 2900248 controlte	10/12/2009	1	10.309,45	0,00	0,00	10.309,45
Fra. Nº 2900249 controlte	10/12/2009	1	4.274,65	0,00	0,00	4.274,65
Fra. Nº 09f008 Fersiaire	11/12/2009	1	1.420,00	0,00	0,00	1.420,00
Fra. Nº U-03/2009 Unidad	18/12/2009	1	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Fra. Nº 21988/09 MANTELEC	20/12/2009	1	9.325,56	0,00	0,00	9.325,56
Fra. Nº fe2809/0458 tecno	29/12/2009	1	6.322,61	0,00	0,00	6.322,61
Fra. Nº 09/368 montero	29/12/2009	1	8.390,74	0,00	0,00	8.390,74
Fra. Nº 22251/09 mantelec	29/12/2009	1	45.260,28	0,00	0,00	45.260,28
Fra. Nº 22252/09 mantele	29/12/2009	1	11.980,48	0,00	0,00	11.980,48
Fra. Nº fe2809/0457 tecno	29/12/2009	1	16.729,73	0,00	0,00	16.729,73
Fra. Nº 99623-4 suinsa	29/12/2009	1	9.161,68	0,00	0,00	9.161,68
Fra. Nº 99623.3 suinsa	29/12/2009	1	10.382,00	0,00	0,00	10.382,00
Fra. Nº 99623.1 suinsa	29/12/2009	1	11.054,80	0,00	0,00	11.054,80
Fra. Nº 99621 suinsa	29/12/2009	1	54.520,00	0,00	0,00	54.520,00
Fra. Nº 99623-2 suinsa	29/12/2009	1	11.393,52	0,00	0,00	11.393,52

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. Nº 99620 suinsa	29/12/2009	1	56.260,00	0,00	0,00	56.260,00
Fra. Nº 99622 suinsa	29/12/2009	1	57.188,00	0,00	0,00	57.188,00
Fra. Nº 9102047228 izasa	30/12/2009	1	276.060,00	0,00	0,00	276.060,00
Fra. Nº 9102060042 izasa	30/12/2009	1	10.041,95	0,00	0,00	10.041,95
Fra. Nº 9102060037 izasa	30/12/2009	1	29.499,90	0,00	0,00	29.499,90
Fra. Nº 9102060041 izasa	30/12/2009	1	30.008,16	0,00	0,00	30.008,16
FRA. 432/09 ELEKTA MEDICAL	08/02/2010	4	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
Fra. 10/0134 Soljem	17/02/2010	5	1.130,00	0,00	0,00	1.130,00
FRA. 10000059 RADIOLOGIA	26/02/2010	5	45.794,39	0,00	0,00	45.794,39
FRA. 65293 BIO-NOVA	26/02/2010	3	23.768,40	0,00	0,00	23.768,40
FRA. 10000060 RADIOLOGIA	26/02/2010	5	143.205,61	0,00	0,00	143.205,61
Fra. CF100157 Controltécnica	03/03/2010	3	3.835,95	0,00	0,00	3.835,95
Fra. 26326 Phillips Ibérica	27/04/2010	5	9.345,79	0,00	0,00	9.345,79
Fra. F44725 Bemascé Técnica	27/04/2010	5	15.420,56	0,00	0,00	15.420,56
Fra. FACV10-1307 Electromedicina	03/05/2010	5	2.570,00	0,00	0,00	2.570,00
Fra. 2002122 Olympus	12/05/2010	1	20.945,25	0,00	0,00	20.945,25
Fra. 10/985 Equip. Medicos Biol.	24/05/2010	1	11.989,99	0,00	0,00	11.989,99
Fra. 298 Mediacom 95	31/05/2010	5	6.736,58	0,00	0,00	6.736,58
Fra. FV+147088 Cultek	04/06/2010	2	23.529,30	0,00	0,00	23.529,30
Fra. 1001331 Miltenyi	15/06/2010	2	52.430,00	0,00	0,00	52.430,00
Fra. 1001335 Miltenyi	15/06/2010	1	9.630,00	0,00	0,00	9.630,00
Fra. 001-101428/10 MBA	22/06/2010	2	39.000,00	0,00	0,00	39.000,00
Fra. 020-103061/10 MBA	22/06/2010	2	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
Fra. 020-103061/10 MBA	22/06/2010	5	4.402,85	0,00	0,00	4.402,85
Fra. 20103257 Equip. Sanitarios	30/06/2010	1	11.235,00	0,00	0,00	11.235,00
Fra. 20103258 Equip. Sanitarios	30/06/2010	1	8.399,50	0,00	0,00	8.399,50
Fra. 20103259 Equip. Sanitarios	30/06/2010	1	10.191,75	0,00	0,00	10.191,75
Fra. 20103260 Equip. Sanitarios	30/06/2010	1	2.273,75	0,00	0,00	2.273,75
Fra. 21000174 Controltécnica	30/06/2010	5	7.877,34	0,00	0,00	7.877,34
Fra. 21000175 Controltécnica	30/06/2010	5	4.208,31	0,00	0,00	4.208,31
Fra. 21000176 Controltécnica	30/06/2010	5	1.167,37	0,00	0,00	1.167,37
FRA. 103329/FA TELSTAR - TANQUE SECO Y	20/07/2010	2	24.204,16	0,00	0,00	24.204,16
Fra. 9500056321 Leica	23/07/2010	1	34.776,81	0,00	0,00	34.776,81
Fra. 9102222190 Izasa	22/09/2010	1	8.819,99	0,00	0,00	8.819,99
Fra. 9102222185 Izasa	22/09/2010	1	11.818,35	0,00	0,00	11.818,35
Fra. F10/1308 Almevan	22/10/2010	1	11.500,00	0,00	0,00	11.500,00
Fra. 11894 Nihon Kohden Iberica	26/10/2010	1	11.426,40	0,00	0,00	11.426,40
Fra. 11895 Nihon Kohden Iberica	26/10/2010	1	6.393,60	0,00	0,00	6.393,60
Fra. 9500057575 Leica	29/10/2010	1	21.760,73	0,00	0,00	21.760,73
Fra. 102733 Hospital Hispania	11/11/2010	2	6.480,00	0,00	0,00	6.480,00
Fra. 1066091954 - Medtronic	11/11/2010	1	271.674,00	0,00	0,00	271.674,00
Fra. 9102222178 Izasa	28/12/2010	5	10.970,96	0,00	0,00	10.970,96
Fra. GMVAD-10/501265 GMV Aerospace	31/12/2010	1	21.050,80	0,00	0,00	21.050,80
Fra. 50967 C.E. Durviz	26/03/2011	1	8.291,62	0,00	0,00	8.291,62
Fra. 1100002909 qiagen	18/01/2011	5	12.711,00	0,00	0,00	12.711,00
Fra. F47056 BEMASCE	03/01/2011	5	19.200,00	0,00	0,00	19.200,00
Fra. FV11-011288	26/05/2011	1	15.246,00	0,00	0,00	15.246,00
Fra. 10657 Afora	16/05/2011	5	12.645,36	0,00	0,00	12.645,36
HEALTH ROBOTICS INVOICE FV11-00039	22/02/2011	5	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00
fisher scientific fra. 09801832/119526	01/07/2011	1	21.232,00	0,00	0,00	21.232,00
NIRCO FACTURA FV/21108415	01/07/2011	1	10.490,00	0,00	0,00	10.490,00
philips fra. 79079572	27/04/2011	2	13.844,44	0,00	0,00	13.844,44
PRAXAIR FRA. 11/080587	20/06/2011	1	10.451,80	0,00	0,00	10.451,80
Fra. 5911007 Elekta	07/10/2011	2	44.975,00	0,00	0,00	44.975,00
Fra. 7060553385 VWR	21/10/2011	1	36.903,76	0,00	0,00	36.903,76
Fra. 72186 Blonova Científica	25/10/2011	1	9.600,00	0,00	0,00	9.600,00
Fra. 09801832/138605 Fisher Scientific	31/10/2011	1	6.814,92	0,00	0,00	6.814,92
Fra. 20607 Afora	24/10/2011	1	741,30	0,00	0,00	741,30
Fra. 20173 Afora	14/10/2011	1	1.833,41	0,00	0,00	1.833,41

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 09801832/135693 Fisher Scientific	17/10/2011	1	995,52	0,00	0,00	995,52
Fra. 7060585292 VWR	28/06/2011	1	11.251,00	0,00	0,00	11.251,00
Fra. 7060555694 VWR	31/03/2011	2	12.689,33	0,00	0,00	12.689,33
Fra. S01/21125350 Bio-Rad	08/11/2011	1	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Fra. S01/21125677 Bio-Rad	11/11/2011	1	1.700,00	0,00	0,00	1.700,00
Fra. S01/21125676 Bio-Rad	11/11/2011	1	7.807,00	0,00	0,00	7.807,00
Fra. 09801832/142997 Fisher Scientific	22/11/2011	1	3.100,00	0,00	0,00	3.100,00
fra. 09801832/146846 fisher scientific	07/12/2011	5	9.299,95	0,00	0,00	9.299,95
NIRCO FRA. FV/21100184	17/01/2011	2	6.790,00	0,00	0,00	6.790,00
izasa fra. 9102298118	01/02/2011	1	6.796,00	0,00	0,00	6.796,00
Invoice SI-12-00023 Eckert and Ziegler	13/01/2012	3	20.300,00	0,00	0,00	20.300,00
Fra. 5911008 Elekta Medical	18/01/2012	5	44.975,00	0,00	0,00	44.975,00
LABORATORIOS ROVI	31/12/2011	5	8.532,29	0,00	0,00	8.532,29
Fra. F-226/2464-P4-11	21/12/2011	1	11.950,00	0,00	0,00	11.950,00
Fra. 11FV-01038 ESAOTE	23/12/2011	5	10.833,33	0,00	0,00	10.833,33
Fra. 11FV-01022 Esaote	23/12/2011	1	15.740,74	0,00	0,00	15.740,74
Fra. 11FV-01037 Esaote	23/12/2011	5	10.462,96	0,00	0,00	10.462,96
MERAVILAB FRA. 39738	08/02/2012	2	5.115,00	0,00	0,00	5.115,00
Invoice 2012-502460 GATC Biotech, SARL	12/04/2012	2	6.480,00	0,00	0,00	6.480,00
Invoice 2012-502459 GATC Biotech SARL	12/04/2012	2	8.460,00	0,00	0,00	8.460,00
Fra. FV12-006235 Grupo Taper	28/03/2012	2	10.510,00	0,00	0,00	10.510,00
Fra. FAV0001206154 INSANEX, S.L.	29/05/2012	5	6.702,72	0,00	0,00	6.702,72
espectrofotometro nanodrop 2000	01/05/2012	1	9.322,00	0,00	0,00	9.322,00
YSENGINEERS SOC. COOP AND. FRA.	01/06/2012	1	5.150,00	0,00	0,00	5.150,00
FUJIFILM FRA. 9123112047	29/06/2012	1	11.270,00	0,00	0,00	11.270,00
Fra. FV12-006236 Grupo Taper- ABONADA	28/03/2012	5	13.445,00	0,00	0,00	13.445,00
Fra. 1400033789 Sistemas Integrales de la	16/07/2012	1	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00
Fra. 619494 RT Bard	13/09/2012	2	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Fra. 277157 GE Healthcare	13/09/2012	2	4.712,73	0,00	0,00	4.712,73
Fra. 9500067765 Leica	25/07/2012	5	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
Invoice 002 Essel Research & Development	21/09/2012	1	12.149,58	0,00	0,00	12.149,58
Invoice 001 Essel Research & Development	21/09/2012	1	12.149,58	0,00	0,00	12.149,58
Fra. 6010018546 Karl Storz	17/05/2012	5	10.257,37	0,00	0,00	10.257,37
Fra. 122745 Hospital Hispania	04/10/2012	5	4.807,69	0,00	0,00	4.807,69
Fra. 9539 Steris Iberia	23/10/2012	5	49.700,00	0,00	0,00	49.700,00
Fra. 6010014567 Karl Storz	29/02/2012	5	7.870,37	0,00	0,00	7.870,37
Fra. 27783 General Electric Healthcare	24/09/2012	5	25.454,54	0,00	0,00	25.454,54
Invoice 1604	01/11/2012	5	11.314,40	0,00	0,00	11.314,40
Factura FV12-0041 PTW	31/10/2012	5	9.450,00	0,00	0,00	9.450,00
Invoice004 ESSEL	21/09/2012	1	12.122,25	0,00	0,00	12.122,25
Invoice 003 Essel Research & Development	21/09/2012	1	12.124,12	0,00	0,00	12.124,12
Fra. FV/21212757 Nirco	31/10/2012	1	10.490,00	0,00	0,00	10.490,00
Invoice 008 Essel Research	26/01/2013	1	13.107,06	0,00	0,00	13.107,06
Invoice 007 Essel Research	26/01/2013	1	9.514,41	0,00	0,00	9.514,41
Fra. 20010 A.S.P. ELECTRONIC, S.L.	04/02/2013	2	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Invoice 005 Essel Research	21/09/2012	1	11.824,99	0,00	0,00	11.824,99
Fra. 4090076032 Fisher	20/02/2013	5	11.891,00	0,00	0,00	11.891,00
Fra. 30666 Phillips Ibérica	20/02/2013	5	8.600,00	0,00	0,00	8.600,00
Fra. 3212002196 Instituto Grifols	14/02/2012	1	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00
Fra. S01/21304114 Bio-Rad	22/02/2013	5	6.296,50	0,00	0,00	6.296,50
Fra. 4090079853 Fisher Scientific	05/03/2013	5	4.883,00	0,00	0,00	4.883,00
Fra. C2FA13-006737 Cardiva	27/03/2013	5	6.818,18	0,00	0,00	6.818,18
Fra. 6601004915 Life Technologies	20/02/2013	5	10.111,50	0,00	0,00	10.111,50
Fra. 8005652 GE Healthcare	27/03/2013	5	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
Fra. 289216543 Waters Cromatografía	20/12/2012	5	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
Fra. F01513 DISTRIBUCION DE	12/04/2013	5	26.700,00	0,00	0,00	26.700,00
PALEX FACTURA GC-12175	06/07/2012	5	9.794,31	0,00	0,00	9.794,31
Fra. 213218 Cibertec, S.A.	03/06/2013	1	5.530,00	0,00	0,00	5.530,00
Invoice 1400050 Transonic Systems Europe	18/07/2013	3	12.776,39	0,00	0,00	12.776,39

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 657788 RT Bard	12/09/2013	1	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Fra. 132442 Hospital Hispania	23/08/2013	1	9.072,00	0,00	0,00	9.072,00
Fra. 2236 Fujifilm Sonosite Ibérica	20/03/2013	1	17.990,00	0,00	0,00	17.990,00
Fra. 4090086483 Fisher	28/03/2013	2	10.080,00	0,00	0,00	10.080,00
Fra. 4090088012 Fisher	05/04/2013	2	4.475,00	0,00	0,00	4.475,00
Fra. 80024585 Telstar	23/08/2013	1	17.989,48	0,00	0,00	17.989,48
Fra. FV13-019714	25/10/2013	5	5.583,00	0,00	0,00	5.583,00
Fra. 133468 Hospital Hispania	26/11/2013	5	7.851,24	0,00	0,00	7.851,24
Invoice 1400048 Transonic	18/07/2013	2	28.115,79	0,00	0,00	28.115,79
Fra. 97.177 Panlab	05/09/2013	2	12.038,01	0,00	0,00	12.038,01
Fra. 9500073576 Leica Microsistemas	19/07/2013	5	30.437,95	0,00	0,00	30.437,95
Fra. 417392.1 Antonio Matachana, S.A.	11/02/2014	5	13.145,00	314,26	0,00	13.145,00
Fra. 4090145789 Fisher Scientific	04/12/2013	5	5.511,60	0,00	0,00	5.511,60
Fra. 14 589 Dismed	07/03/2014	2	6.399,20	0,00	0,00	6.399,20
Fra. FV14-001970 Grupo Taper	31/01/2014	5	4.650,00	74,92	0,00	4.650,00
Invoice IV0027-1 Organ Assist - Dispositivo	27/02/2014	3	24.283,00	0,00	0,00	24.283,00
Fra. 657789 Bard - Labsystem Pro	12/09/2013	5	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
Fra. 14070066 Inycom - Sonda de	20/03/2014	1	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Fra. 14070067 Inycom - Sonda de ecografía	20/03/2014	2	5.454,55	0,00	0,00	5.454,55
Fra. 14070065 Inycom - Módulo de	20/03/2014	1	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Fra. 30000 ASP - Cardio Estimulador CS3 de	05/02/2014	1	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
Esterilizador a vapor 1006E-2/I, 2 puertas,	17/03/2014	5	49.000,00	2.068,73	0,00	49.000,00
Fra. 45755 Mervilab - Incubador	27/03/2014	3	3.415,00	0,00	0,00	3.415,00
Aparato de Purificación de Agua - Fra.	15/04/2014	5	5.298,90	308,88	0,00	5.298,90
Fra. 419785 Matachana Generador de	18/03/2014	5	20.000,00	855,76	0,00	20.000,00
Fra. 46233 Mervilab - Lector de	22/05/2014	3	3.844,00	0,00	0,00	3.844,00
FRA. 9500077458 LEICA	02/06/2014	5	3.167,58	264,13	0,00	3.167,58
Fra. 14FV-00807 Esaote - Sonda LP 323 s/n	30/09/2014	5	11.561,33	1.727,72	0,00	11.561,33
Fra. 011 Essel Research - Custom Macro	02/10/2014	2	12.863,94	0,00	0,00	12.863,94
Invoice 009 Essel Research - Modified High-	02/10/2014	2	18.085,97	0,00	0,00	18.085,97
Invoice 010 Essel - Macroscopic maging	02/10/2014	2	10.628,50	0,00	0,00	10.628,50
Invoice 012 Essel Research - Custom Long-	02/10/2014	2	6.965,79	0,00	0,00	6.965,79
Fra. 417392.2 - Termodesinfectora	11/02/2014	5	13.145,00	314,26	0,00	13.145,00
Fra. 2014184 BMT Iberia - Rack Ventilado	29/12/2014	5	30.093,54	5.985,22	0,00	30.093,54
50% Lung Assit - Fra. IV0027-2 Organ Assist	27/02/2015	2	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00
Invoice 4634228 A NEWPORT - PROBE	11/12/2014	5	6.159,23	1.231,80	0,23	6.159,00
Fra. 4747 Nevulab - 3 HEPAtonorm	19/01/2015	3	10.530,00	0,00	0,00	10.530,00
Fra. 215025 Steriltech - Rack Super Mouse	13/02/2015	5	12.000,00	2.400,00	200,00	11.800,00
Fra. 4090244896 Fisher - Cabina Bio II	19/02/2015	5	5.637,01	1.127,40	93,96	5.543,05
Fra. 4090225615 Fisher - congelador	24/11/2014	5	9.340,86	1.868,22	0,00	9.340,86
Fra. 4090230172 Fisher - Centrífuga	10/12/2014	5	7.688,52	1.537,80	0,00	7.688,52
Fra. 4090249285 y 5090030731 Fisher -	06/03/2015	5	9.516,61	158,88	8.750,93	765,68
Fra. 20140372 TDI - Cabina alta seguridad	09/12/2014	5	3.164,00	632,96	0,00	3.164,00
Donación Lector Quantum Blue	07/04/2015	5	6.266,87	1.253,40	337,63	5.929,24
Fra. 4090248882 Fisher - Incubador CO2	05/03/2015	5	6.531,42	1.306,32	217,54	6.313,88
CALORIMETRO FITMATE RMR	30/04/2015	5	4.280,00	855,96	285,52	3.994,48
Fra. 215120 Cibertec - sistema de	26/03/2015	5	15.060,00	3.012,00	502,00	14.558,00
Fra. 4090259693 Fisher - Cabina Bio II	21/04/2015	5	11.248,00	2.249,64	562,21	10.685,79
Fra. 248/2.015 Aquatécnica - Escáner de	18/05/2015	2	13.200,00	0,00	0,00	13.200,00
Fra. 340038315 Leica - 10% PA01/2015 -	08/05/2015	1	10.180,00	0,00	0,00	10.180,00
Fra. 2015-04 Numio - Ventilador rata/ratón	20/05/2015	5	4.170,00	834,00	278,00	3.892,00
Fra. 1056712 Keysight - Analizador de	15/05/2015	5	14.863,10	2.972,64	990,78	13.872,32
Fra. 9500084471 Leica - 2	14/05/2015	5	9.450,00	1.890,00	698,25	8.751,75
Fra. 9500084587 Leica - ACS APO 63x/1.30	21/05/2015	5	4.489,00	897,84	349,00	4.140,00
Fra. 9500084588 Leica - ACS APO 10x/0.30	21/05/2015	5	1.955,00	390,96	152,20	1.802,80
Fra. 15096 Bruker - 4 antenas de superficie	11/05/2015	5	12.600,00	2.520,00	910,00	11.690,00
Fra. 9100003690 Izasa - Bio II Advance 4	30/04/2015	1	9.538,42	0,00	0,00	9.538,42
Fra. 7110554 Agilent - SureSelectXT	19/05/2015	1	16.123,10	0,00	0,00	16.123,10
Fra. 9100002554 Izasa - espejos didroicos	26/03/2015	5	3.000,00	600,00	100,00	2.900,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 910003111 Izasa - estativo eclipse	14/04/2015	5	12.106,44	2.421,24	605,55	11.500,89
MERVILAB FRA. 49381	11/06/2015	2	7.297,60	0,00	0,00	7.297,60
mervilab fra. 49670	15/07/2015	2	3.999,00	0,00	0,00	3.999,00
Fra. 9500085574 Leica - Confocal System	01/07/2015	1	91.620,00	0,00	0,00	91.620,00
Fra. 150350 Tecnasa - contador de	31/08/2015	1	9.800,00	0,00	0,00	9.800,00
Invoice 013 Essel Research - Equipo de	13/07/2015	2	11.174,94	0,00	0,00	11.174,94
Invoice 014 Essel Research - Equipo de	13/07/2015	2	4.807,60	0,00	0,00	4.807,60
Fra. 49444 Direx - UNIDAD DE ANESTESIA	14/07/2015	5	47.219,99	9.444,00	5.063,08	42.156,91
Fra. 80039782 Telstar - Cabina modelo	13/05/2015	5	12.000,00	2.400,00	879,94	11.120,06
Fra. 9500087646 Leica - Cámara sCMOS	09/10/2015	5	10.213,28	2.042,64	1.577,54	8.635,74
Invoice 3432 Campden Instruments -	05/03/2015	5	11.171,00	2.234,16	397,28	10.773,72
Fra. 7141115334 Boston Scientific -	14/10/2015	5	40.000,00	8.000,04	6.288,76	33.711,24
Fra. 15F00064 DMIH - Marled E91 Cupol	20/10/2015	5	9.750,12	1.950,00	1.565,50	8.184,62
Fra. 79168700 Philips Ibérica - RM Achieva	27/07/2015	5	472.197,67	94.439,52	54.040,47	418.157,20
Fra. 15F00063 DMIH - Combinación de	20/10/2015	5	16.954,52	3.390,96	2.721,90	14.232,62
Fra. 2015-14 Instrumentación Díaz y del	28/09/2015	5	49.871,00	9.974,16	7.425,40	42.445,60
Fra. 15130 ICC - Rack Ventilado	22/09/2015	5	34.687,00	6.937,44	5.048,72	29.638,28
Fra. 215211 Steriltech - Rack Ventilado	18/09/2015	5	35.625,00	7.125,00	5.106,27	30.518,73
Fra. 6124 Quermed - Capilaroscopia OP-	23/12/2015	5	5.329,80	1.065,96	1.042,28	4.287,52
Fra. 428836 Matachana - Pasamateriales	24/07/2014	5	10.500,00	1.184,19	0,00	10.500,00
Escáner PET-CT Argus Sedecal	31/12/2015	5	149.474,99	29.895,00	29.811,95	119.663,04
Fra. 5862 Quermed - sonara doppler	13/11/2015	1	10.121,24	0,00	0,00	10.121,24
Fra. 15/2337 Euro Automation - sistema de	24/12/2015	5	11.000,00	2.199,96	2.200,16	8.799,84
Fra. 4090344045 Fisher - Centrífuga ST16	30/03/2016	3	5.809,00	0,00	0,00	5.809,00
Fra. 16701037 Baxter - Prismaflex 7.XX	28/04/2016	1	20.661,00	0,00	0,00	20.661,00
Fra. 2016/E000000899 Laerdal - maniqui	20/05/2016	3	11.539,50	0,00	0,00	11.539,50
Fra. 2016/E000000898 Laerdal - simpad	20/05/2016	1	5.124,00	0,00	0,00	5.124,00
Fra. 16040148 Sistemas genómicos - 3 kits	15/04/2016	1	17.987,90	0,00	0,00	17.987,90
illumina 7100001951-1	15/06/2016	1	97.505,42	0,00	0,00	97.505,42
Invoice 00000327 CD LEYCOM - sistema de	25/05/2016	1	24.850,00	0,00	0,00	24.850,00
Fra. 4090363836 Fisher - congelador 370L	06/06/2016	5	6.952,59	1.390,56	1.992,99	4.959,60
Fra. 2401479847 Dell - servidor de	16/05/2016	1	2.968,04	0,00	0,00	2.968,04
Fra. 2401483438 Dell - sistema de	07/06/2016	1	2.815,47	0,00	0,00	2.815,47
Fra. 40013011 Eppendorf - incubador de	18/05/2016	3	5.967,40	180,84	0,00	5.967,40
Fra. 2401486079 Dell - ampliación de	23/06/2016	5	1.786,00	357,24	528,73	1.257,27
GRUPO TAPER FACTURA FV16-011667	10/07/2016	5	10.375,00	2.075,04	3.112,36	7.262,64
Fra. 4090387452 Fisher - congelador	19/09/2016	1	9.505,01	0,00	0,00	9.505,01
Fra. 1602100250 Esaote España - 50 %	31/10/2016	5	3.009,26	601,80	1.101,89	1.907,37
Fra. 4090402070 Fisher - stepone plus real-	07/11/2016	2	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00
Invoice 00000338 CD Leycom - sistema de	28/06/2016	1	24.850,00	0,00	0,00	24.850,00
Ecógrafo Digital logic-e y carro para	01/07/2013	5	29.210,00	0,00	0,00	29.210,00
Fra. 4090417977 Fisher - Centrífuga ref.	10/01/2017	3	3.300,01	1.099,93	0,00	3.300,01
Fra. 1602100505 Esaote - sistema de	28/12/2016	5	40.000,00	8.000,04	15.999,88	24.000,12
Fra. A/170250 Soljem - NAS QNAP TS-	16/02/2017	1	5.014,50	0,00	0,00	5.014,50
Fra. 4090426876 Fisher - Termociclador.	08/02/2017	3	12.500,00	4.285,78	0,00	12.500,00
Fra. F08156 Med & Home - sistema de	03/04/2017	3	6.550,50	2.382,00	0,00	6.550,50
Fra. 4090436806 Fisher - congelador	08/03/2017	1	7.998,61	0,00	0,00	7.998,61
Fra. 17-FVR-0844 Sanrosan - sistema para	27/03/2017	2	29.353,73	0,00	0,00	29.353,73
Fra. 2017200 Inqulab - PCR Thermocycler	05/04/2017	2	17.343,00	0,00	0,00	17.343,00
Fra. 40016554 Eppendorf - centrífuga	09/05/2017	5	3.981,40	796,32	1.875,62	2.105,78
Fra. A/170762 Soljem - Servidor HP DL360	19/05/2017	5	7.390,00	1.478,04	3.522,41	3.867,59
EOOEEDIRF FACTYRA 40016775	29/05/2017	5	3.577,00	715,44	1.728,78	1.848,22
IZASA SCIENTIFIC. 9100029312	18/05/2017	5	8.059,50	1.611,84	3.895,58	4.163,92
Fra. 195152238 Agilent - bioanalyzer	15/06/2017	1	24.382,25	0,00	0,00	24.382,25
Fra. 170007 Origen Biomédica -	19/06/2017	5	9.413,00	1.882,56	4.649,07	4.763,93
Fra. 55601 Mervilab - baño de ultrasonidos	13/06/2017	5	5.486,50	1.097,28	2.691,45	2.795,05
LIOFILIZADOR LYOQUEST PLUS FRA,	04/05/2017	3	12.643,00	4.741,20	0,00	12.643,00
Fra. 9100028836 Izasa - 2 PanCancen	04/05/2017	5	15.287,00	3.057,36	7.159,59	8.127,41
Fra. 508218 GE Healthcare - ecógrafo	30/06/2017	5	14.462,81	2.892,60	7.223,28	7.239,53

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. F08175 Soluciones Med & Home -	27/09/2017	5	18.000,00	3.600,00	9.870,00	8.130,00
Fra. 4090417224 Fisher - congelador	05/01/2017	1	8.047,77	0,00	0,00	8.047,77
Fra. 657923 RI Life Technologies -	04/08/2017	2	3.500,00	1.448,27	0,00	3.500,00
Fra. FVT17-003282 Grupo Taper -	23/10/2017	1	9.500,00	0,00	0,00	9.500,00
Fra. 4090424188 Fisher Scientific - cabina	31/01/2017	1	5.585,81	0,00	0,00	5.585,81
Fra. 4090510472 Fisher - Forma 905	24/11/2017	1	6.410,00	0,00	0,00	6.410,00
Fra. 4090510473 Fisher - centrifuga	24/11/2017	1	3.355,95	0,00	0,00	3.355,95
Fra. 4090487862 Fischer Scientific -	11/09/2017	1	8.046,01	0,00	0,00	8.046,01
Fra. 1702100958 Esaote - Sonda	20/10/2017	5	12.259,20	2.451,84	6.871,97	5.387,23
Fra. 80062755 Teistar - tanque criogénico	26/10/2017	5	4.100,00	819,96	2.460,08	1.639,92
Fra. 80062756 AZBIL TELSTAR - tanque	26/10/2017	5	17.900,00	3.579,96	10.740,08	7.159,92
Fra. 119 ROCMAR - Ecógrafo Esaote Mylab	14/12/2017	5	45.000,00	9.000,00	27.000,00	18.000,00
L4-15 PROBE SONDA	14/12/2017	5	34.086,78	6.817,32	20.452,14	13.634,64
Fra. 1051704444 Miltenyi - gentleMACS	22/11/2017	1	14.850,00	0,00	0,00	14.850,00
Fra. 40377 A : Hans - analizador body Inc.	13/02/2018	6	5.000,00	983,64	3.114,69	1.885,31
Fra. 527297 GE Healthcare - monitor	20/12/2017	1	9.900,00	0,00	0,00	9.900,00
Fra. VNAC18-02882 Exercycle - máquina	23/02/2018	5	4.132,23	826,44	2.605,59	1.526,64
Fra. 1051800832 Miltenyi - gentlemacs	28/02/2018	5	5.470,50	1.094,16	3.464,54	2.005,96
Fra. 30.281 Arpival - ultracongelador	04/04/2018	1	11.976,39	0,00	0,00	11.976,39
Fra. 000F73928 Bemascé - nicolet 8 canales	13/03/2018	2	27.500,00	15.000,00	0,00	27.500,00
Abono 5090044097 Fisher Scientific -	16/05/2018	1	-12.500,00	0,00	0,00	-12.500,00
Fra. 1000000893 Mindray - desfibrilador	08/05/2018	1	3.690,00	0,00	0,00	3.690,00
Fra. 2401598897 Dell - PowerEdge T630	28/04/2018	5	7.600,00	1.520,04	5.058,16	2.541,84
cabina bio ii advance 4	31/05/2018	5	15.316,00	3.063,24	10.465,87	4.850,13
centrifuga ref sorvall legend	14/05/2018	5	3.999,00	799,80	2.732,65	1.266,35
Fra. 9500111921 Leica - thermobrite 240v	19/06/2018	5	4.698,94	939,84	3.260,47	1.438,47
Fra. 08/096/18 - Technaid - sistema de	21/08/2018	3	14.750,00	6.103,44	6.103,46	8.646,54
Fra. 4090564772 Fisher - Incubador	29/05/2018	5	5.838,41	1.167,72	3.983,04	1.855,37
Fra. A/18573 Fisiomundo - sistema	08/10/2018	1	4.904,00	3.269,33	0,00	4.904,00
Fra. 9100045578 Izasa Scientific -	18/09/2018	1	7.771,53	0,00	0,00	7.771,53
Fra. 79235892 Philips - dos estaciones de	23/05/2018	5	7.000,00	1.400,04	4.752,15	2.247,85
Cámara Gessell	14/11/2018	5	10.189,03	2.037,84	7.890,81	2.298,22
Fra. 1051802555 Miltenyi - MACSQuant	28/06/2018	4	66.000,00	18.418,56	36.837,28	29.162,72
Fra. 106786815545 Medtronic -	05/12/2018	1	24.063,00	0,00	0,00	24.063,00
Fra. 720823 RI - Life Technologies -	15/11/2018	5	8.030,00	1.605,96	6.223,31	1.806,69
Fra. A/1803243 Diagnostica Longwood -	11/12/2018	1	16.380,00	0,00	0,00	16.380,00
Fra. 7018197381 Palex - ultracongelador	10/12/2018	5	11.329,84	2.265,96	9.063,88	2.265,96
Fra. 2018/ESP/12458 MEDELA - 3	03/12/2018	5	7.485,00	1.497,00	5.988,00	1.497,00
Fra. OP/1003537 Bio-Techne: Ella System	18/02/2019	5	49.999,00	8.611,00	41.388,00	8.611,00
Fra. SR3236 Sodispan - somnosulte low-	04/04/2019	3	20.911,93	5.703,21	15.208,72	5.703,21
Fra. O-81 Neuroline - doppler transcraneal	12/04/2019	5	9.416,39	1.344,43	8.071,96	1.344,43
Fra. SR3237 Sodispan - capnoscan end-	04/04/2019	3	12.731,01	3.472,11	9.258,90	3.472,11
Fra. 1051901245 Miltenyi Biotec - kit de	13/03/2019	1	7.225,00	7.225,00	0,00	7.225,00
Fra. 1051901426 Miltenyi Biotec - kit de	25/03/2019	1	7.225,00	7.225,00	0,00	7.225,00
Fra. 201930015 Braedius - cytocom camera	30/04/2019	2	20.835,00	8.929,26	11.905,74	8.929,26
Fra. INV37707 ADInstruments - powerlab	30/04/2019	1	24.558,00	24.558,00	0,00	24.558,00
Fra. 19-0272 Comercial Centro Médico -	03/05/2019	5	3.276,43	433,23	2.843,20	433,23
Fra. 219130 Cibertec - sistema pre-pulse	03/04/2019	5	8.740,00	1.296,58	7.443,42	1.296,58
Fra. SR3062 Sodispan - rack ventilado ivc	11/02/2019	5	6.760,00	1.190,62	5.569,38	1.190,62
Fra. A/190214 PROHINSA - nexgen	29/05/2019	5	16.750,00	1.972,81	14.777,19	1.972,81
Fra. 79259510 Philips - sistema de	28/05/2019	5	6.000,00	709,99	5.290,01	709,99
Fra. FV2001531 IESMAT - analizador de	24/05/2019	3	49.000,00	12.250,00	36.750,00	12.250,00
ADQUISICION EQUIPO MINI GITA (RADIO	13/06/2019	1	20.846,00	20.846,00	0,00	20.846,00
TECNOLOGIA PORTATIL LOGIP V2 SONDA	01/07/2019	5	5.000,00	499,98	4.500,02	499,98
Fra. A/FC20190114 Pharmaclima -	06/09/2019	5	6.492,54	411,27	6.081,27	411,27
Maquinarla			8.218.473,98	459.392,69	551.710,66	7.666.763,32

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Mobiliario						
Mobiliario - Fra. 30297 - Panel & Perfil	21/01/2004	10	1.278,84	0,00	0,00	1.278,84
Ordenador - Fra. 2400109869 - Dell	01/04/2004	10	2.863,07	0,00	0,00	2.863,07
Mobiliario - Fra. 346 - Roneo	01/04/2004	10	3.116,86	0,00	0,00	3.116,86
Mobiliario - Fra. 699 - Roneo	08/06/2004	10	1.066,31	0,00	0,00	1.066,31
Mobiliario - Fra. A-050544 - Tecny Fa.	27/10/2005	10	3.422,41	0,00	0,00	3.422,41
Fra. Nº 01/06 Jesús Nogue	18/01/2006	10	1.656,56	0,00	0,00	1.656,56
Fra. Nº A-060170 Tecny Fa	27/04/2006	10	2.194,82	0,00	0,00	2.194,82
Fra. Nº A-060183 Tecny Fa	08/05/2006	10	3.417,24	0,00	0,00	3.417,24
Fra. Nº M-060815 TecnyFar	12/05/2006	10	7.973,24	0,00	0,00	7.973,24
Fra. Nº M-060814 Tecny Fa	12/05/2006	10	5.121,45	0,00	0,00	5.121,45
Fra. Nº 123216 Grupo Tap.	13/06/2006	10	3.266,36	0,00	0,00	3.266,36
Fra. Nº PT06-033 Grandes	28/06/2007	1	699,95	0,00	0,00	699,95
Fra. Nº07/349 Jesús Madri	01/07/2007	1	6.081,89	0,00	0,00	6.081,89
Fra. Nº 652 Wenceslao	12/07/2007	1	1.371,95	0,00	0,00	1.371,95
Fra. Nº 616350 Panel y Pe	07/09/2007	1	1.058,27	0,00	0,00	1.058,27
Fra. Nº 012/07 Jesús Nogu	21/09/2007	1	33.010,17	0,00	0,00	33.010,17
Fra. Nº 07/559 David Madr	26/09/2007	1	7.193,79	0,00	0,00	7.193,79
Fra. Nº 014/07 Jesús Nogu	30/10/2007	1	3.393,00	0,00	0,00	3.393,00
Fra. Nº 660/08 JESAN	15/09/2008	1	3.607,60	0,00	0,00	3.607,60
Fra. Nº200800131 riv	24/10/2008	10	2.076,52	0,00	0,00	2.076,52
Fra. Nº 865/08 Jesan	10/12/2008	1	4.477,60	0,00	0,00	4.477,60
Fra. Nº FV09-1673 GRUPO T	31/01/2009	1	10.272,00	0,00	0,00	10.272,00
Fra. Nº f0900133 medical	18/03/2009	1	2.236,30	0,00	0,00	2.236,30
Fra. Nº 03/09 Jesús Nogue	18/03/2009	1	6.907,00	0,00	0,00	6.907,00
Fra. Nº 003/09 Muebles Ni	12/05/2009	1	1.075,86	0,00	0,00	1.075,86
Fra. Nº 317/09 JesAn	21/05/2009	10	1.414,22	58,40	0,00	1.414,22
Fra. Nº 315/09 JesAn	21/05/2009	1	13.705,00	0,00	0,00	13.705,00
Fra. Nº 316/09 JESAN	25/05/2009	1	1.936,04	0,00	0,00	1.936,04
Fra. Nº 11/09 Jesus nogue	13/07/2009	1	2.658,00	0,00	0,00	2.658,00
Fra. Nº 60/09 global pet	23/10/2009	1	32.770,00	0,00	0,00	32.770,00
Fra. Nº 53/2009 carpinter	17/11/2009	1	679,28	0,00	0,00	679,28
pago proforma grupo 13	18/11/2009	1	4.214,40	0,00	0,00	4.214,40
Fra. Nº 008/2009 manesfle	19/11/2009	1	3.320,00	0,00	0,00	3.320,00
Fra. Nº 301109 Galeria Be	01/12/2009	1	5.401,88	0,00	0,00	5.401,88
Fra. Nº fv09-27212 grupo	11/12/2009	1	12.834,65	0,00	0,00	12.834,65
Fra. Nº 674/09 jesan	11/12/2009	1	1.118,24	0,00	0,00	1.118,24
n.p.presup.panel y perfil	14/12/2009	10	3.261,92	326,48	0,00	3.261,92
Fra. Nº 20090860EUROMOF	15/12/2009	1	2.503,09	0,00	0,00	2.503,09
Fra. Nº 593/09 JES AN	20/12/2009	1	5.195,00	0,00	0,00	5.195,00
Fra. Nº m783 Modular ya M	23/12/2009	1	5.006,79	0,00	0,00	5.006,79
Fra. Nº 680/09 jesan	29/12/2009	1	11.679,17	0,00	0,00	11.679,17
Fra. Nº 679/09 jesan	29/12/2009	1	6.641,70	0,00	0,00	6.641,70
Fra. 20/2010 ROYMARDI	18/01/2010	10	5.656,90	565,68	47,24	5.609,66
FRA. 125/10 JESAN	25/01/2010	3	6.299,99	0,00	0,00	6.299,99
Fra. 118/2010 Roymardi	17/03/2010	10	300,00	30,00	7,50	292,50
Fra. 239/10 Jesan	24/03/2010	10	792,00	79,20	19,80	772,20
Fra. 2526 Panel & Perfil	26/03/2010	10	52.757,21	5.275,68	1.319,33	51.437,88
Fra. 241/10 Jesan	06/04/2010	10	1.098,00	109,80	36,60	1.061,40
Fra. 242/10 Jesan	06/04/2010	10	6.197,88	619,80	206,48	5.991,40
Fra. 243/10 Jesan	15/04/2010	10	5.110,96	511,08	170,52	4.940,44
Fra. 360/10 Jesan	10/06/2010	10	8.788,16	878,76	439,94	8.348,22
Fra. 361/10 Jesan	10/06/2010	10	482,56	48,24	24,28	458,28
FRA. 387/10 JESAN	22/06/2010	10	15.805,58	1.580,52	790,64	15.014,94
FRA. 386/10 JESAN - CARPINTERIA	22/06/2010	10	28.714,87	2.871,48	1.435,81	27.279,06
Fra. 385/10 Jesan	22/06/2010	10	16.989,36	1.698,96	849,24	16.140,12
Fra. 10/986 Equipos Médicos Biológicos	24/05/2010	1	1.500,01	0,00	0,00	1.500,01
Fra. 593/10 Jesan	15/11/2010	2	4.849,80	0,00	0,00	4.849,80
FACTURA 9916 AFORA	04/05/2011	10	15.679,10	1.567,92	2.090,46	13.588,64

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotación Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Fra. 8.470 ROMERO, MUEBLES DE	22/04/2013	10	15.227,03	1.522,68	5.075,83	10.151,20
8.471 romero	22/04/2013	2	6.865,30	0,00	0,00	6.865,30
MA.CONSA S.L. FRA. 2013351	01/10/2013	10	6.199,44	619,92	2.324,94	3.874,50
BRICOMORENO FRA. 1175	01/09/2013	10	7.254,00	725,40	2.659,80	4.594,20
Fra. HOSP13/316 Ekipo	23/09/2013	10	15.535,92	1.553,64	5.825,67	9.710,25
Fra. 19.142 Madroño - Mobiliario Edificio	02/09/2014	10	12.863,95	1.286,40	6.010,39	6.853,56
Fra. A/150407 Muebles Hierros Talego -	09/03/2015	10	2.432,52	243,24	1.262,17	1.170,35
Fra. 58065 Aurosol - Bancadas Servicio	16/02/2015	10	6.387,60	638,76	3.279,02	3.108,58
AUROSOL S.L. FRA. 58165	16/03/2015	10	6.388,43	638,88	3.353,75	3.034,68
Fra. 16 - Maroto - Mobiliario zona de	11/04/2015	10	5.070,00	507,00	2.677,21	2.392,79
Fra. 2013316 Equipamiento Integral	28/06/2013	6	1.732,24	144,00	0,00	1.732,24
Fra. 2013358 Equipamiento Integral de	22/07/2013	6	3.751,92	361,01	0,00	3.751,92
Fra. 20151029 Equipamiento Integral de	16/11/2015	10	1.535,20	153,48	902,47	632,73
Fra. A/2234 Bricomoreno - mobiliario para	04/11/2015	10	3.503,13	350,28	2.047,60	1.455,53
Fra. HOSP16-78 Ekipo - 3 mesas murales	18/11/2016	10	12.399,45	1.239,96	8.534,96	3.864,49
Fra. 20161157 Equipamiento Integral de	14/12/2016	10	1.443,39	144,36	1.003,51	439,88
Fra. HOSP16-91 Ekipo - mobiliario	30/11/2016	10	1.996,01	199,56	1.380,15	615,86
Fra. 20170170 Equipamiento Integral de	20/02/2017	10	1.446,42	144,60	1.033,52	412,90
Fra. 20170171 Equipamiento Integral de	20/02/2017	10	105,88	10,56	75,72	30,16
Fra. 20170348 Equipamiento Integral de	04/04/2017	10	1.388,67	138,84	1.008,29	380,38
Fra. 9.587 Romero - mobiliario de	24/04/2017	10	5.075,62	507,60	3.713,56	1.362,06
Fra. 2018 A/338 Bricomoreno - mobiliario	12/03/2018	10	7.682,31	768,24	6.297,42	1.384,89
Fra. 006/18 ARS TECTONICA - 45 sillas con	30/01/2018	10	16.000,00	1.599,96	12.928,97	3.071,03
Fra. SR2413 - Sodispan - estructura para 60	14/05/2018	10	10.893,15	1.089,36	9.116,82	1.776,33
Fra. 57/2018 Abdellatif Aboulaich Dris -	01/10/2018	10	3.536,94	353,64	3.094,89	442,05
Fra. 218/30 Factoria Creativa - mobiliario	18/10/2018	10	713,20	71,28	627,44	85,76
Fra. 67/2018 Abdellatif Aboulaich Dris -	06/11/2018	10	2.927,97	292,80	2.591,33	336,64
Fra. 11/2019 Abdellatif Aboulaich Dris -	11/01/2019	10	1.967,85	191,40	1.776,45	191,40
Fra. 19/753884 SUMOSA - 2 sillas y 2	04/02/2019	10	780,01	70,28	709,73	70,28
Fra. 19/755268 SUMOSA - mobiliario	28/03/2019	10	1.845,72	139,95	1.705,77	139,95
Fra. 20190460 Equipo Integral - mobiliario	06/06/2019	10	2.399,60	136,08	2.263,52	136,08
Fra. 109/2019 Unión 50 - mobiliario	08/11/2019	10	6.265,46	90,49	6.174,97	90,49
Mobiliario			577.815,15	32.155,65	106.893,71	470.921,44

Equipos para Procesos de Información						
Portátil - Fra. 1016796 - TYR Computer	11/02/2003	4	1.713,50	0,00	0,00	1.713,50
Proyector - Fra. 1016897 - IDEC Comp.	15/02/2003	4	1.684,75	0,00	0,00	1.684,75
Portátil - Fra. 1016898 - TYR Computer	25/02/2003	4	1.863,00	0,00	0,00	1.863,00
Impresora Láser - Fra. 235935 Reca	13/11/2003	4	713,00	0,00	0,00	713,00
Ordenador - Fra. IT 482 - Arista	02/12/2003	4	3.775,07	0,00	0,00	3.775,07
Ordenador - Fra. AB 697 - Arista	30/12/2003	4	1.230,88	0,00	0,00	1.230,88
Impresora - Fra. 243695 - Reca	28/06/2004	4	338,82	0,00	0,00	338,82
Abono A/42 s/ Fra. 482/03 - Arista	28/06/2004	4	-41,83	0,00	0,00	-41,83
Ordenador - Fra. IT 349 - Arista	01/07/2004	4	1.253,78	0,00	0,00	1.253,78
Ordenador - Fra. 24**** - Reca	13/07/2004	4	1.376,95	0,00	0,00	1.376,96
Ordenador - Fra. 2400163047 - Dell	13/12/2004	4	3.312,27	0,00	0,00	3.312,27
Ordenador - Fra. A/122 p Alcorbyte	10/02/2005	1	640,39	0,00	0,00	640,39
Ordenador - Pedido 78881 Ei System	10/02/2005	1	1.556,48	0,00	0,00	1.556,48
Ordenador - Fra. IT/52-05 - Arista	11/02/2005	4	1.529,40	0,00	0,00	1.529,40
Ordenador - Fra. A01000468 Match Net	21/02/2005	1	961,82	0,00	0,00	961,82
Ordenador - Fra. Nº 584 Beep	15/04/2005	1	1.027,91	0,00	0,00	1.027,91
Ordenador - Fra. Nº 593 - Copernet	18/04/2005	1	1.630,18	0,00	0,00	1.630,18
Ordenador - Fra. IT 192-05 - Arista	28/04/2005	4	420,80	0,00	0,00	420,80
Ordenador - Fra. Nº IT/131-05 - Arista	26/05/2005	1	1.016,69	0,00	0,00	1.016,69
Ordenador - Fra. 2400222101 - Dell	16/06/2005	4	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
Ordenador - Fra. 2400223073 - Dell	21/06/2005	4	1.109,00	0,00	0,00	1.109,00
Ordenador - Fra. Nº 2400204075 - Dell	01/07/2005	1	2.504,10	0,00	0,00	2.504,10
Ordenador - Fra. 2400237471 - Dell	09/08/2005	4	364,00	0,00	0,00	364,00
Ordenador - Fra. 2400240283 - Dell	30/08/2005	4	201,00	0,00	0,00	201,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN
Memoria Ejercicio 2019

INVENTARIO DE INMOVILIZADO

Concepto	Fecha Adquisición	Vida Útil	Base Amortiz.	Dotacion Amortiz.	Pend. Amortiz.	Amortiz. Acumulada
Ordenador - Fra. Nº 09915014605 -	19/09/2005	1	1.156,00	0,00	0,00	1.156,00
Ordenador - Fra. Nº 00035023858 - El	27/09/2005	1	1.927,22	0,00	0,00	1.927,22
Ordenador - Fra. Nº 51 09633 - Hewlett	06/10/2005	1	284,41	0,00	0,00	284,41
Ordenador - Fra. Nº 51 14429 - Hewlett	06/10/2005	1	178,94	0,00	0,00	178,94
Ordenador - Fra. 2400253056 - Dell	14/10/2005	4	1.067,59	0,00	0,00	1.067,59
Ordenador - Fra. Nº 1003375 Idec-Tyr	28/10/2005	1	626,30	0,00	0,00	626,30
Ordenador - Fra. Nº A/182 - Alcorbyte	03/11/2005	1	873,47	0,00	0,00	873,47
Ordenador - Fra. Nº A/203 - Alcorbyte	16/11/2005	1	271,88	0,00	0,00	271,88
Ordenador - Fra. Nº 283 - Vector	21/12/2005	1	857,81	0,00	0,00	857,81
Ordenador - Fra. Nº V000002462 - Batch	23/12/2005	1	1.922,49	0,00	0,00	1.922,49
Ordenador - Fra. Nº 00035030680 - El corte	28/12/2005	1	722,14	0,00	0,00	722,14
Ordenador - Fra. Nº 00035030677 - El corte	28/12/2005	1	1.445,24	0,00	0,00	1.445,24
Ordenador - Fra. Nº 08/0047 Soljem	21/01/2008	4	728,72	0,00	0,00	728,72
Fra. Nº 113 Eurocopiadoras	15/02/2008	4	4.098,76	0,00	0,00	4.098,76
Ordenador - Fra. Nº 08/0582 Soljem	18/06/2008	4	640,68	0,00	0,00	640,68
Fra. Nº 08/1217 soljem	14/12/2008	4	2.598,70	0,00	0,00	2.598,70
Fra. Nº 08/1210 soljem	14/12/2008	4	728,94	0,00	0,00	728,94
Fra. Nº 08/1241 soljem	18/12/2008	4	964,30	0,00	0,00	964,30
Fra. Nº 08/1287 soljem	30/12/2008	4	1.235,19	0,00	0,00	1.235,19
Fra. Nº 09/235 soljem	24/03/2009	4	1.536,35	0,00	0,00	1.536,35
Fra. 1007678 SPSS	19/02/2010	3	11.349,28	0,00	0,00	11.349,28
Fra. 2401040166 Dell	20/02/2010	4	5.477,87	0,00	0,00	5.477,87
Fra. 2401040170 Dell	21/02/2010	4	3.779,36	0,00	0,00	3.779,36
Fra. 2010/328 Semicrol	30/09/2010	4	25.053,68	0,00	0,00	25.053,68
GMV INNOVATING SOLUTIONS	30/04/2011	4	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
Fra. 16/429 PROSOL - 2 Dell Precision	28/09/2016	1	15.600,00	0,00	0,00	15.600,00
Fra. T-01-19-0006010 FNAC - 3	13/05/2019	5	2.253,45	285,42	1.968,03	285,42
Equipos para Procesos de Información			142.760,73	285,42	1.968,03	140.792,70

Otro Inmovilizado Material						
Estantería - Fra. 04/17 -	16/03/2004	1	548,51	0,00	0,00	548,51
Lente - Fra. 950021008 - Leyca	02/04/2004	1	124,58	0,00	0,00	124,58
Fra. Nº 06/9 DAZFORMA	28/01/2009	1	22.319,00	0,00	0,00	22.319,00
Fra. Nº 9 Denisref S.L.	11/03/2009	1	5.220,00	0,00	0,00	5.220,00
Fra. Nº 15 denisref sl	23/03/2009	1	7.487,80	0,00	0,00	7.487,80
Fra. Nº 2009086 Gonzalez	31/03/2009	1	1.646,10	0,00	0,00	1.646,10
Fra. Nº 2009011 Ma.Cons.a	01/04/2009	1	6.014,00	0,00	0,00	6.014,00
Fra. Nº 9078 Yeclaperfil	22/04/2009	1	4.867,17	0,00	0,00	4.867,17
Fra. Nº 032 Burideal	05/05/2009	1	3.153,00	0,00	0,00	3.153,00
Fra. Nº OB290094 Telegest	13/05/2009	1	13.543,52	0,00	0,00	13.543,52
Fra. Nº 99/09 Dazforma S.	28/07/2009	1	24.559,86	0,00	0,00	24.559,86
Fra. Nº 925 Jesús Y Migue	14/09/2009	1	3.862,00	0,00	0,00	3.862,00
Fra. Nº179/09 DAZFORMA	20/12/2009	1	15.276,50	0,00	0,00	15.276,50
Otro Inmovilizado Material			108.622,04	0,00	0,00	108.622,04

MEMORIA ECONOMICA

Que se formula en cumplimiento de lo establecido en REAL DECRETO 1270/2003, de 10 de Octubre, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

Apartado A

Determinación de las rentas e importes exentos:

Art.	CONCEPTO	Importe renta	Importe exento
6,1º.c	Subvenciones Proyectos investigación (públicos)	-189.879,79	-189.879,79
6,1º.c	Subvenciones Proyectos investigación (Privados Reintegrables)	-32.645,81	-32.645,81
6,1º.a	Donaciones	-43.691,96	-43.691,96
6,1º.a	Convenios de Colaboración Privados (No Reintegrables)	-215.373,06	-215.373,06
6,4º	Ensayos Clínicos y Cas	487.162,91	487.162,91
6,2º	Ingresos Financieros	66.206,90	66.206,90
6,2º	Ingresos extraordinarios	122,17	122,17
	SUMAS	71.901,37	71.901,37

Cálculos y criterios utilizados:

Los gastos directos se imputan al tipo de ingreso que correspondan. Los gastos indirectos se imputan en proporción a la cuantía del ingreso respecto del total de ingresos de la actividad. Se detallan los cálculos en ANEXO 2 que se acompaña.

Apartado B

B.1 Cuadro identificativo de los ingresos, gastos e inversiones correspondiente a cada proyecto clasificados por categorías de gasto. ANEXO 1.

Apartado C

Se acompaña a esta Memoria Económica un cuadro (ANEXO 3) que recoge el cálculo y destino de las rentas e ingresos de la Fundación a los efectos de acreditar el cumplimiento dado por la Fundación al requisito del destino de rentas e ingresos a que se refiere el artículo 3.2º de la Ley 49/2002.

Apartado D

La Fundación no ha retribuido ni en especie, ni dinerariamente, a sus Patronos, representantes o miembros del Órgano de Gobierno, ni por reembolso de gastos, ni como remuneración por los servicios prestados a la entidad ningún importe, distintos de los propios de sus funciones.

Apartado E

La Fundación no posee participación alguna en sociedades mercantiles.

Apartado F

No se han satisfecho retribuciones a los administradores por su representación en sociedades mercantiles, ya que la Fundación no participa en sociedad alguna, como se ha indicado en el apartado anterior

Apartado G

Se han suscrito convenios de colaboración empresarial en actividades de interés general según consta en ANEXO 4 por importe total de 1.746.067,92 €

Apartado H

No se desarrollan actividades prioritarias de mecenazgo.

Apartado I

La Fundación se encuentra plenamente operativa, al día de la fecha, contemplándose en sus Estatutos, en caso de disolución, lo siguiente:

- 1 La extinción de la Fundación, salvo en el caso de que esta se produzca por fusión con otra, determinará la apertura del proceso de liquidación, que se realizará por el Patronato constituido en Comisión Liquidadora.
- 2 Los bienes y derechos resultantes de la liquidación se destinarán a otra fundación o entidad no lucrativa que persiga fines de interés general análogos y que, a su vez, tenga afectados sus bienes, incluso para el supuesto de disolución, a la consecución de aquellos.
- 3 También podrán destinarse los bienes y derechos liquidados a organismos, entidades o instituciones públicas de cualquier orden o naturaleza.
- 4 El destinatario o destinatarios de los bienes y derechos relictos será libremente elegido por el Patronato.
- 5 La extinción de la Fundación y los cambios de titularidad de los bienes a que aquella dé lugar se inscribirán en los oportunos registros.

**CUADRO IDENTIFICATIVO DE LOS INGRESOS, GASTOS E INVERSIONES CORRESPONDIENTES A CADA PROYECTO
CLASIFICADOS POR CATEGORIA DE GASTO. EJERCICIO 2019 (ANEXO 1)**

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31- 12-2019
7PM09/EU-GEI	9.132,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.132,77
7PM09/OPTIMISE	16.679,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.821,03	0,00	15.821,03	858,63
7PM09/PERS	4.513,40	0,00	0,00	0,00	0,00	36,76	3.200,00	0,00	3.236,76	1.276,64
7PM11/BAMI	395,80	7.662,62	0,00	1.149,39	0,00	0,00	2.624,46	4.284,38	6.908,84	0,19
7PM11/RENEB	893,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	893,86
7PM13/AGGRESSOTYPE	-7.898,10	5.422,70	0,00	813,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.288,80
7PM13/MATRICES	2.473,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.473,21
7PM13/METSY	27.424,48	0,00	0,00	0,00	0,00	793,82	942,98	0,00	1.736,80	25.687,68
AC14/00029	0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
AC16/00057	90.400,71	0,00	0,00	0,00	0,00	5.035,90	33.672,28	0,00	38.708,18	51.692,53
ACA	7.283,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	728,85	728,85	6.554,59
AF1	6.046,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	607,94	0,00	607,94	5.438,22
AF-FINE	0,00	55.008,75	0,00	4.400,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.608,05
AFR	17.903,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.588,72	0,00	1.588,72	16.314,83
ALS	11.203,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00	2.037,84	3.287,84	7.915,81
ALE12/01	3.388,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.388,52
ALT	0,00	2.500,00	0,00	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.125,00
AP2008-03148	596,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	596,96
ASCOMM	715,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	715,61
ASEICA/18-01	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
B/011800/07	0,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,53
BA18/00015	7.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.440,00	0,00	7.440,00	0,00
BB1	2.824,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.824,15
BBJ	3,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,44	0,00	2,44	0,89
BCR	70,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,87
BER	36.517,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.517,75
BES-2017-079924	15.644,37	20.500,00	0,00	0,00	0,00	20.449,25	4.266,66	0,00	24.715,91	11.428,46
BMB	13,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,23
BS8	219,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,30
CA08/00160	420,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420,88
CA08/00183	420,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420,64
CA09/00054	1.391,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.391,88
CA09/000523	4.377,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.377,30
CA11/00290	892,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	892,10
CA18/00040	26.866,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	26.618,17	0,00	0,00	26.618,17	27.113,83
CARDEA-FIT350101/07	22.505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.505,00
CD08/00043	8.002,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.002,64
CD08/00271	1.840,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.840,86
CD18/00105	26.866,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	24.851,01	0,00	0,00	24.851,01	28.880,99
CD18/00185	26.866,00	26.866,00	0,00	0,00	40.149,76	13.582,24	0,00	0,00	13.582,24	0,00
CD19/00136	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CES09/035	1.647,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.647,90
CES12/002	7.618,98	0,00	0,00	0,00	0,00	7.618,98	0,00	0,00	7.618,98	0,00
CI17/00027	43.300,41	0,00	0,00	0,00	0,00	26.505,76	4.954,65	0,00	31.460,41	11.840,00
CIP11/IDONTFALL	33.610,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.610,58
CISVI08/01	18.466,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.884,20	0,00	1.884,20	16.582,11
CJ1	4.520,46	3.000,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	826,44	826,44	6.244,02
CM07/00230	1.472,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.472,68
CM08/00279	577,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	577,31
CM09/00018	4.255,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.255,17
CM09/00028	2.612,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.612,70
CM09/00227	1.596,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.596,10
CM10/00248	214,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214,93
CM11/00111	211,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,03
CM13/00135	0,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,09
CM13/00181	181,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181,32
CM14/00015	0,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,21
CM14/00023	0,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,28
CM14/00044	35,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,75
CM15/00140	-2.040,59	0,00	0,00	0,00	324,77	0,00	25,66	0,00	25,66	-2.391,02
CM15/00181	-821,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-821,16
CM16/00224	-779,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-779,03
CM17/00119	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM17/00121	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM17/00131	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM17/00144	29.597,38	0,00	0,00	0,00	17.124,89	0,00	27.458,92	0,00	27.458,92	-14.986,43
CM17/00210	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM17/00255	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM18/00089	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CM18/00100	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CM18/00134	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CM19/00203	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM19/00217	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CM19/00247	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00
CMO	2.824,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.824,12
CMR	-5.147,18	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.147,18	0,00	0,00	-5.147,18	0,00
CODM18-01	0,00	8.000,00	0,00	480,00	0,00	0,00	1.740,41	0,00	1.740,41	5.779,59
CP03/00140	6.849,57	0,00	0,00	0,00	0,00	4.098,90	0,00	0,00	4.098,90	2.750,77
CP07/00117	1.040,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.040,07
CP08/00017	892,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	892,31
CP09/00055	746,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	746,84
CP1	3.241,01	0,00	-3.241,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CP13/00268	-690,00	0,00	0,00	0,00	219,24	0,00	29,44	0,00	29,44	-938,68
CP14/00220	2.063,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.063,19
CP15/00075	45.417,10	0,00	0,00	0,00	0,00	19.995,84	12.453,12	0,00	32.448,96	12.968,14

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Traspasos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31- 12-2019
CP15/00115	41.491,92	0,00	0,00	0,00	0,00	21.965,37	14.914,52	0,00	36.879,89	4.612,03
CP16/00096	118.430,56	0,00	0,00	0,00	0,00	24.337,55	8.396,53	0,00	32.734,08	85.696,48
CP18/00077	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CP5	108,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,97
CPA	3.400,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	786,30	0,00	786,30	2.613,82
CP113/00008	48.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.333,00
CP113/00033	48.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.333,00
CP114/00005	254,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254,75
CP114/00009	-323,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-323,04
CP117/00020	30.375,00	20.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.625,00
CP118/00008	40.500,00	30.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.875,00
CP119/00002	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
CRG	3.686,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.686,10
CSM07/01	6.293,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.799,76	1.799,76	4.494,06
CYA	291,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291,00
DGSANCO09/ARPEC	6.096,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.096,73
DGSANCO09/ODEQUIS	18,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,39
DIF	7.998,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.150,96	6.150,96	1.847,90
DMM	-2.848,55	0,00	2.848,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DPI2016-75706-P	3.368,73	12.904,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.942,00	1.242,14	3.184,14	13.089,24
DRO	3.606,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-197,50	0,00	-197,50	3.803,87
DRO2017/085	61.821,71	19.825,00	0,00	2.586,00	0,00	898,41	15.802,83	0,00	16.701,24	62.359,47
DTS14/00192	64,59	0,00	0,00	0,00	370,74	0,00	50,13	0,00	50,13	-356,28
DTS15/00095	17.839,76	0,00	0,00	0,00	18.133,25	0,00	-293,49	0,00	-293,49	0,00
DTS16/00160	48.745,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.401,55	2.340,04	48.741,59	4,32
DTS17/00091	73.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.481,42	0,00	26.481,42	46.618,58
DTS17/00122	58.633,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00	5.358,80	22.358,80	36.275,09
DTS18/00038	45.500,00	39.050,00	0,00	3.550,00	0,00	0,00	9.534,70	4.046,25	13.580,95	67.419,05
DTS19/00063	0,00	55.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
EACDG11/SENSAGE	9.357,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.357,52
EC07/90296	476,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476,73
EC07/90681	2.342,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.342,83
EC07/90772	-48.851,01	8.173,69	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.677,32	0,00	-40.677,32	0,00
EC08/00293	2.132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.132,00
EC10-029	-2.157,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.157,65	0,00	-2.157,65	0,00
EC10-300	72.556,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.556,21
EC11-077	37.034,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.674,27	0,00	20.674,27	16.360,06
EC11-084	16.022,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.426,06	0,00	11.426,06	4.596,22
EC11-093	-169,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-169,65	0,00	-169,65	0,00
EC11-095	6.120,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.120,94
ECA07/006	7.117,52	0,00	0,00	0,00	0,00	7.117,52	0,00	0,00	7.117,52	0,00
ECA07/007	-3.527,88	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.527,88	0,00	0,00	-3.527,88	0,00
ECA07/010	-738,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-738,84	0,00	0,00	-738,84	0,00
EGA-2018-FCG	5.540,00	8.305,88	0,00	1.245,88	0,00	0,00	4.428,20	0,00	4.428,20	8.171,80
EGA-2018-FCT	2.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.301,28	0,00	2.301,28	148,72
EGA-2019-JTF	0,00	3.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.879,92	0,00	2.879,92	1.040,08
EGA-2019-MHS	0,00	1.040,00	0,00	156,00	0,00	0,00	884,00	0,00	884,00	0,00
EIL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EUIN2013-A-50760	2.957,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.957,97
EUIN2017-88719	1.641,37	0,00	0,00	0,00	1.641,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FAK10/03	585,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	585,15
FAK12/01	146,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146,17
FAK12/05	3.418,10	0,00	0,00	0,00	3.000,00	418,10	0,00	0,00	418,10	0,00
FAK13/02	-126,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-126,89
FAK16/01	6.551,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.551,07	0,00	6.551,07	0,00
FAK17/01	7.165,59	9.000,00	0,00	1.350,00	0,00	0,00	12.384,12	0,00	12.384,12	2.431,47
FAK18/01	15.300,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.815,94	0,00	1.815,94	26.984,06
FAK19/01	0,00	18.000,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.300,00
FAU2006-00005C02-02	9.256,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.256,06
FBBVA18/01	0,00	74.796,00	0,00	8.130,00	0,00	0,00	3.878,34	0,00	3.878,34	62.787,66
FCCM08/01	3.266,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168,60	0,00	168,60	3.097,42
FEHHD-2018	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.132,40	0,00	0,00	35.132,40	867,60
FEMI14/01	19.740,91	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	45,00	0,00	45,00	18.795,91
FERP12/01	4,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,37
FIO5/01093	6.427,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.427,85
FI10/00019	1.285,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.285,92
FI17/00230	25.807,21	20.600,00	0,00	0,00	0,00	20.600,02	0,00	0,00	20.600,02	25.807,19
FI18/00109	20.600,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	20.579,99	0,00	0,00	20.579,99	20.620,01
FI18/00233	20.600,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	20.542,79	0,00	0,00	20.542,79	20.657,21
FI18/00255	20.600,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	20.600,47	0,00	0,00	20.600,47	20.599,53
FI19/00021	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FI19/00120	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FI19/00167	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FI19/00328	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FIBH13-4E-2663	55.637,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.593,83	30.593,83	25.043,84
FIBHGM-CCA030-2019	0,00	47.058,84	0,00	7.058,84	0,00	5.254,84	14.950,00	0,00	20.204,84	19.795,16
FIBHGM-DUE-2019	0,00	18.352,94	0,00	2.752,94	0,00	0,00	15.600,00	0,00	15.600,00	0,00
FIBHGM-FAR1-2011	50,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,24
FIBHGM-FAR1-2019	2.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	785,00	0,00	785,00	2.190,00
FIBHGM-FAR12-2012	69,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,68
FIBHGM-FAR13-2012	32.632,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.212,36	4.212,36	28.419,68
FIBHGM-FAR14-2012	63.802,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.876,40	8.081,04	22.957,44	40.845,15
FIBHGM-FAR15-2012	30.256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.346,86	0,00	18.346,86	11.909,14
FIBHGM-FAR16-2012	6.557,10	0,00	0,00	0,00	0,00	6.557,10	0,00	0,00	6.557,10	0,00
FIBHGM-FAR17-2012	7.487,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.017,04	0,00	1.017,04	6.470,67
FIBHGM-FAR18-2012	53.725,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.258,08	8.258,08	45.467,36
FIBHGM-FAR19-2013	9.304,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.841,49	0,00	3.841,49	5.462,68

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
FIBHGM-FAR1MSJ-2018	29.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.750,00
FIBHGM-FAR20-2013	42.239,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.106,24	0,00	6.106,24	36.133,29
FIBHGM-FAR21-2013	26.205,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.205,41
FIBHGM-FAR2-2011	9.307,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.307,31
FIBHGM-FAR2-2019	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00
FIBHGM-FAR24-2013	21.298,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.298,70
FIBHGM-FAR25-2013	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
FIBHGM-FAR27-2013	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
FIBHGM-FAR3-2019	0,00	60.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	5.050,00	0,00	5.050,00	45.950,00
FIBHGM-FAR4-2019	0,00	45.000,00	0,00	6.750,00	0,00	0,00	36.600,00	0,00	36.600,00	1.650,00
FIBHGM-FAR5-2019	0,00	3.000,00	0,00	450,00	0,00	0,00	1.550,00	0,00	1.550,00	1.000,00
FIBHGM-FAR6-2019	0,00	47.407,80	0,00	7.111,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.296,63
FIBHGM-FAR7-2019	0,00	6.000,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00
FIBHGM-FAR8-2012	29,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,53
FIBHGM-FAR9-2012	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175,00
FIBHGM-FARMSJ-2016	1.977,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.977,25	0,00	1.977,25	0,00
FIBHGM-FARMSJ-2017	18.051,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.051,76
FIBHGM-FARMSJ-2018	6.375,00	16.000,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.975,00
FIBHGM-FARRUM-2014	39.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.962,00
FIBHGM-FARVOZ-2014	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00
FIBHGM-FGIAF3-2011	473,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,65	0,00	320,65	152,71
FIBHGM-FGIAFJC-2018	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	200,00	-104,00
FIBHGM-FGIAFR-VIIV-2016	2.976,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.976,80
FIBHGM-FGIAHL-2011	-401,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-401,20
FIBHGM-FGIAJM-2012	3.459,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285,42	285,42	3.174,41
FIBHGM-FGIAL-2017	500,00	3.100,00	0,00	465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.135,00
FIBHGM-FGIAM-2019	0,00	9.000,00	0,00	1.350,00	0,00	0,00	6.900,00	0,00	6.900,00	750,00
FIBHGM-FGIAMA-2010	2.301,39	0,00	0,00	0,00	0,00	427,48	1.873,91	0,00	2.301,39	0,00
FIBHGM-FGIAMM-2014	0,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,33
FIBHGM-FGIAMV-2013	6.117,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	0,00	450,00	5.667,63
FIBHGM-FGIARC-2013	189,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189,10
FIBHGM-FGIATI-2015	0,00	4.094,00	0,00	614,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.479,90
FIBHGM-FGIIBC-2014	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
FIBHGM-FGIBBI-2013	1.738,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	477,32	0,00	477,32	1.261,25
FIBHGM-FGIBBJ-2013	18.989,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.989,76
FIBHGM-FGIBBJ-2016	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.800,00
FIBHGM-FGIBRO-2016	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00
FIBHGM-FGIBSG-2017	11.486,69	0,00	0,00	0,00	0,00	550,56	1.022,67	0,00	1.573,23	9.913,46
FIBHGM-FGIBTJ-2010	494,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	494,22	0,00	494,22	0,00
FIBHGM-FGICBJ-2013	1.497,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.497,85
FIBHGM-FGICCC-2019	0,00	11.500,00	0,00	1.725,00	0,00	0,00	0,00	1.061,78	1.061,78	8.713,22
FIBHGM-FGICCC-2010	826,05	2.500,00	0,00	375,00	0,00	0,00	1.026,05	0,00	1.026,05	1.925,00
FIBHGM-FGICDM-2013	2.937,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.937,97
FIBHGM-FGICPI-2014	7.148,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.850,00	0,00	2.850,00	4.298,50
FIBHGM-FGICRA-2011	218,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218,08	0,00	218,08	0,00
FIBHGM-FGICRI-2010	695,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	695,65
FIBHGM-FGIDMM-2013	59.955,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.895,00	29.895,00	30.060,55
FIBHGM-FGIDRR-2016	11.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.050,85	0,00	3.050,85	7.999,15
FIBHGM-FGIEBM-2014	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20
FIBHGM-FGIERC-2011	153,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153,78
FIBHGM-FGIESP-2015	604,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	604,13
FIBHGM-FGIEXP-2014	3.667,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.301,04	3.301,04	366,68
FIBHGM-FGIEZB-2013	4.852,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.852,28
FIBHGM-FGIFAV-2015	13.242,87	14.000,00	-11.900,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	1.986,84	1.986,84	11.256,03
FIBHGM-FGIFCP-2019	0,00	15.000,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	3.715,25	0,00	3.715,25	9.034,75
FIBHGM-FGIFGA-2014	2.433,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	932,46	0,00	932,46	1.501,30
FIBHGM-FGIFGP	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.038,80	0,00	0,00	5.038,80	61,20
FIBHGM-FGIFGP-2018	11.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.900,00
FIBHGM-FGIFH-2015	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00
FIBHGM-FGIFJAV-2015	93.351,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.357,88	8.357,88	84.993,17
FIBHGM-FGIFNF-2012	79,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,76
FIBHGM-FGIFPM-2016	1.096,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.096,34
FIBHGM-FGIGAC-2012	2.608,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.608,70
FIBHGM-FGIGME-2011	313,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313,05
FIBHGM-FGIGNA-2013	3.577,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.577,22
FIBHGM-FGIGPM-2012	39,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,22
FIBHGM-FGIGRM-2017	1.338,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.338,62
FIBHGM-FGIGSC-2012	209,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146,10	0,00	146,10	63,46
FIBHGM-FGIGSP-2011	22,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,80
FIBHGM-FGIHME-13	1.023,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.023,67
FIBHGM-FGIHFC-2012	66,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,49
FIBHGM-FGIHGM-2014	254,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254,44
FIBHGM-FGIHSM-2013	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	0,00	250,00	0,00
FIBHGM-FGIHVA-2012	7,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,75
FIBHGM-FGIIBB-2018	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.021,82	0,00	0,00	1.021,82	4.078,18
FIBHGM-FGIIGM-2016	518,00	1.900,00	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.133,00
FIBHGM-FGIIGM-2017	7.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.790,00	0,00	1.790,00	5.860,00
FIBHGM-FGIJCN-2018	3.612,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.209,75	0,00	1.209,75	2.402,75
FIBHGM-FGIJCN-2019	0,00	11.765,00	0,00	1.764,75	0,00	0,00	0,00	1.181,13	1.181,13	8.819,12
FIBHGM-FGIJDM-2016	6.686,88	600,00	0,00	90,00	0,00	0,00	2.706,84	0,00	2.706,84	4.490,04
FIBHGM-FGIJF7-2010	2.820,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.820,67
FIBHGM-FGIJHA-2019	0,00	6.000,00	0,00	285,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.714,29
FIBHGM-FGIJLUS-2019	0,00	8.000,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.800,00
FIBHGM-FGIJMIG-2015	2.932,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.932,24	0,00	2.932,24	0,00
FIBHGM-FGIJMLV-2016	4.488,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.488,79
FIBHGM-FGIJUN-2013	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
FIBHGM-FGIJSL-2017	1.397,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.397,87

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
FIBHGM-FGIJVG-2015	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00
FIBHGM-FGILAL-2015	-40.432,94	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.432,94	0,00	0,00	-40.432,94	0,00
FIBHGM-FGILBJ-2010	6.967,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.967,38
FIBHGM-FGILBJ-2013	139.264,62	100.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	34.450,00	0,00	34.450,00	189.814,62
FIBHGM-FGILDM-2017	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
FIBHGM-FGILGT-2012	6.220,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.894,37	0,00	4.894,37	1.326,00
FIBHGM-FGILHJ-2010	9,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,15
FIBHGM-FGI-LJ3DM-2018	304,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304,59
FIBHGM-FGILM1-2010	1.835,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.835,61
FIBHGM-FGILMV-2013	48.808,60	0,00	0,00	0,00	0,00	14.680,63	0,00	0,00	14.680,63	34.127,97
FIBHGM-FGILPM-2016	4.811,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.811,80
FIBHGM-FGILPM-2019	0,00	10.000,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
FIBHGM-FGILRD-2013	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
FIBHGM-FGILRP-2013	22,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,56
FIBHGM-FGIMBJ-2011	1.908,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545,88	545,88	1.362,27
FIBHGM-FGIMCA-2011	2.608,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.608,70
FIBHGM-FGIMCD-2016	5.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.950,00
FIBHGM-FGIMFM-2012	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03
FIBHGM-FGIMFMA- CoRIS	-555,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-555,06
FIBHGM-FGIMGL-2012	1.189,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189,83
FIBHGM-FGIMPI-2010	6.745,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.745,51
FIBHGM-FGIMRA-2014	728,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	728,32
FIBHGM-FGIMSS-2016	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00
FIBHGM-FGIMSS-2017	238.538,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,96	48.000,96	190.537,52
FIBHGM-FGIMSS2-2016	102.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.000,00
FIBHGM-FGIMVM-2014	34,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,20
FIBHGM-FGINUT-2014	6.512,49	6.000,00	0,00	900,00	0,00	11.558,76	0,00	0,00	11.558,76	53,73
FIBHGM-FGIOAC-2013	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
FIBHGM-FGIORF-2012	5.100,00	6.000,00	0,00	900,00	0,00	0,00	4.032,00	0,00	4.032,00	6.168,00
FIBHGM-FGIORG-2017	2.423,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00	23,18
FIBHGM-FGIPAR-2018	2.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	2.100,00	620,00
FIBHGM-FGIPCC-2015	935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	935,00
FIBHGM-FGIPFJ-2014	11.322,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.049,36	0,00	1.049,36	10.272,64
FIBHGM-FGIPGP-2011	2.144,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.144,86
FIBHGM-FGIPGP-2015	12.364,35	57.308,00	0,00	8.596,20	0,00	48.631,98	0,00	0,00	48.631,98	12.444,17
FIBHGM-FGIPPI-2012	2.587,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.587,98
FIBHGM-FGIRBC-2016	53.244,25	29.000,00	0,00	4.350,00	0,00	0,00	7.127,27	1.007,26	8.134,53	69.759,72
FIBHGM-FGIRCC-2015	1.301,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	979,41	0,00	979,41	322,41
FIBHGM-FGI-REUMA-2016	101.850,20	0,00	-65.820,20	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00	27.030,00
FIBHGM-FGI-REUMA-2018	21.250,00	0,00	-21.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FIBHGM-FGI-REUMA-2019	0,00	20.000,00	-17.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FIBHGM-FGIRGC-2010	120,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,65
FIBHGM-FGIRGC-2014	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.550,00
FIBHGM-FGIRJM-2010	1.916,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.916,83
FIBHGM-FGI-RMC	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
FIBHGM-FGISB-2019	0,00	2.500,00	0,00	375,00	0,00	0,00	60,00	0,00	60,00	2.065,00
FIBHGM-FGISFR-2018	7.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.450,00	0,00	1.450,00	5.775,00
FIBHGM-FGISMM-2018	14.274,03	17.500,00	0,00	2.625,00	0,00	14.272,85	0,00	0,00	14.272,85	14.876,18
FIBHGM-FGISOG-2012	4.293,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.293,73
FIBHGM-FGITCJ-2010	3.331,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.684,00	0,00	2.684,00	647,80
FIBHGM-FGITLG-2018	4.471,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00	0,00	3.800,00	671,17
FIBHGM-FGITPJ-2012	11,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,72	0,00	11,72	0,00
FIBHGM-FGITRA-2015	93.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.500,00
FIBHGM-FGI-Training	0,00	1.411,76	0,00	211,76	0,00	0,00	1.139,97	0,00	1.139,97	60,03
FIBHGM-FGITSM-2010	4.233,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.233,81
FIBHGM-FGIZGM-2013	9.328,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	348,29	0,00	348,29	8.980,70
FIBHGM-FGIZMJ-2010	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.154,13	4.345,87	0,00	8.500,00	0,00
FIBHGM-MLM-2015	1.621,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.621,72
FIBHGM-PGP-2015	11.746,48	29.200,00	0,00	4.380,00	0,00	12.710,82	0,00	0,00	12.710,82	23.855,66
FIBHGM-PRENSA	0,00	11.200,00	0,00	1.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.520,00
FIBHGM-PRM001-2012	1.376,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.376,05
FIBHGM-SEFH-2014	11.474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.474,00
FIBHGM-SLM-2011	2.956,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,16	101,16	2.855,50
FIBHGM-FGIBDC-2017	3.217,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	48,00	3.169,80
FIPSE05/TOH-VIH	-100,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,22
FIPSE06/36562	18,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,27
FIPSE08/12789	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10
FIPSE2014-01	397,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397,48
FIPSE361020/10	15,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,61
FISMT17/01	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.874,00	0,00	10.874,00	7.126,00
FJCI-2014-21692	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10
FMAP11/10	2.648,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.648,04
FMAP12/01	336,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336,54
FMAP12/06	6.991,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.094,16	1.094,16	5.897,46
FMM06/01	4,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,74
FMM07/05	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
FMM07/06	1.279,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.279,43
FMM08/01	1.365,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.365,37	0,00	1.365,37	0,00
FMM09/01	141,28	0,00	0,00	0,00	0,00	141,28	0,00	0,00	141,28	0,00
FMM09/03	-3,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,68
FMM10/11	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,75
FMM11/14	2,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,35
FMM11/17	233,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233,49
FMM11/25	-248,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-248,79
FMM14/02	8.093,53	0,00	0,00	0,00	170,17	0,00	7.923,36	0,00	7.923,36	0,00
FMM14/06	-440,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-440,89
FMM14/09	6.913,19	0,00	0,00	0,00	6.913,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costos Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
FMM14/10	0,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,09
FMTXCT-201792	-13.256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.256,00
FNF	847,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	847,42
FPU15/03371	921,83	21.057,04	0,00	250,00	847,65	21.016,08	0,00	0,00	21.016,08	-134,86
FPU15/05049	9.150,65	21.057,04	0,00	252,58	0,00	19.009,10	0,00	0,00	19.009,10	10.946,01
FPU16/01740	-2,28	21.057,04	0,00	250,00	0,00	21.158,35	0,00	0,00	21.158,35	-353,59
FPU17/06467	-0,04	21.057,04	0,00	250,00	0,00	21.173,22	0,00	0,00	21.173,22	-366,22
FPU18/06550	0,00	3.891,23	0,00	0,00	0,00	3.641,23	0,00	0,00	3.641,23	250,00
FS12/04	6.425,97	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	712,80	712,80	713,17
FTPG816/01	21.739,19	27.500,00	0,00	0,00	0,00	24.824,61	0,00	0,00	24.824,61	24.414,58
FTPG818/01	23.700,21	3.134,07	0,00	0,00	0,00	23.662,92	337,24	0,00	24.000,16	2.834,12
FUN-GENZYME-2015	1.719,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.719,15
GILEAD15-01	1.301,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.301,93
GIS17/00007	26.866,16	26.866,00	0,00	0,00	0,00	18.767,78	0,00	0,00	18.767,78	34.964,38
GLD14/00264	4.846,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303,49	0,00	303,49	4.542,95
GLV	157,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,66
GMI	841,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	841,28
GP1	3.195,61	0,00	0,00	0,00	0,00	2.250,90	0,00	0,00	2.250,90	944,71
GP3	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435,00
GR5	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00
GSI	1.292,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	979,00	0,00	979,00	313,65
H2020 AIMS-2-TRIALS	294.007,01	667.945,84	0,00	0,00	0,00	142.858,26	68.905,22	3.442,04	215.205,52	746.747,33
H2020 ALIVER	109.714,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209,65	0,00	209,65	109.504,39
H2020 ASPIDE	107.857,43	0,00	0,00	0,00	0,00	29.864,70	6.951,12	0,00	36.815,82	71.041,61
H2020 EXTEND 779982	47.954,66	0,00	0,00	0,00	0,00	26.418,98	2.937,87	0,00	29.356,85	18.597,81
H2020 ReGenHeart	66.134,87	0,00	0,00	0,00	0,00	48.137,66	3.755,73	0,00	51.893,39	14.241,48
H2020 SECURE	0,00	8.408,40	-3.672,22	1.261,26	0,00	4,98	2.583,48	559,41	3.147,87	327,05
HC1	401,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401,10
HCN	16.241,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.241,04
HG1	13.633,43	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	1.175,28	4.175,28	11.458,15
IB1	4.868,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.281,40	0,00	2.281,40	2.587,95
ICI14/00282	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-364,87	0,00	-364,87	364,87
ICI19/00079	0,00	618.044,90	0,00	56.185,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	561.859,00
ICyTDF11/01	24,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,59
IEDI-2016-00793	65.789,34	32.894,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.684,00
IEDI-2016-00804	65.789,34	32.894,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.684,00
IF08/36173-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IF10/03710_1	835,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	835,02
IF14/00043	-2.714,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.714,35
IF15/00113	22.490,54	0,00	0,00	0,00	15.621,94	6.866,80	0,00	0,00	6.866,80	1,80
IF16/00010	24.488,69	20.600,00	0,00	0,00	19.048,32	5.440,30	0,00	0,00	5.440,30	20.600,07
II12/00004	-60.004,27	0,00	30.718,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.286,13
II14/00014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UCI-2014-19507	0,00	0,00	0,00	0,00	191,00	0,00	-191,00	0,00	-191,00	0,00
UCI-2014-22178	0,00	0,00	0,00	0,00	270,64	-4,98	-265,66	0,00	-270,64	0,00
IM3	-36,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-36,53
IN-2016-HEALTHSTART 2	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
IN-2016-HEALTHSTART 3	443,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.379,40	0,00	-1.379,40	1.822,40
INPHINIT2018-CS	31.849,24	38.364,00	0,00	0,00	0,00	35.669,43	2.487,15	0,00	38.156,58	32.056,66
INT14/00002	143,93	0,00	0,00	0,00	0,00	143,93	0,00	0,00	143,93	0,00
INT14/00038	2.382,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.382,04
INT14/00125	2.382,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.382,04
INT15/00131	-24,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-24,45
INT15/00178	-509,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-509,03
INT18/00035	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.400,00	0,00	27.400,00	2.600,00
INT18/FAK/JCB-DMP	2.200,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.400,00	0,00	59.400,00	2.800,00
INT19/00012	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.700,00	0,00	29.700,00	300,00
IPT-300000-2010-3	-1.061,16	57,90	0,00	0,00	9,68	0,00	2,48	0,00	2,48	-1.015,42
JAS	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00
JCI2009-05713	3.189,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.189,23
JR13/00017	-6.600,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.600,12
JR14/00019	-9.161,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.161,04
JR14/00021	-8.518,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.518,46
JR15/00039	0,00	0,00	0,00	0,00	8.593,81	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.593,81
JR16/00013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JR17/00018	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
JR18/00030	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
JR19/00021	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00
JR19/00023	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00
JR19/00024	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00
LCF/PR/HR19/52160001	0,00	99.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.530,00	0,00	7.530,00	91.756,00
LES	1.099,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	818,78	0,00	818,78	280,81
M14	-2.944,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.944,40
M27	28,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,97
MAD-EECC-06	-9,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9,64
MAD-IIS-26	12,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,49
MAP	115,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,60
MAR	2,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,60
MGP	31,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,95
MIL	2.811,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.811,33
MJ1	1.878,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.253,40	1.253,40	625,13
MJM	10.926,30	1.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.614,31	3.614,31	8.821,99
MLC	360,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,12	0,00	360,12	0,00
MMN	85,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,35
MS13/00268	43.987,53	0,00	0,00	0,00	0,00	33.015,80	0,00	0,00	33.015,80	10.971,73
MS14/00220	40.494,77	0,00	0,00	0,00	0,00	47.047,73	0,00	0,00	47.047,73	-6.552,96
MS15/00075	52.349,17	40.500,00	0,00	0,00	0,00	40.024,96	0,00	0,00	40.024,96	52.824,21

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
MS15/00115	40.034,99	40.500,00	0,00	0,00	0,00	40.095,95	0,00	0,00	40.095,95	40.439,04
MS16/00096	40.496,09	40.500,00	0,00	0,00	0,00	40.387,82	0,00	0,00	40.387,82	40.608,27
MS18/00077	40.500,00	0,00	0,00	0,00	40.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MSA	16.170,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.170,27
MSC08/01	222,43	0,00	0,00	0,00	0,00	222,43	0,00	0,00	222,43	0,00
MSII15/00006	-2,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,28
MSYPS09/04	2,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,43
MSYPS09/05	1.582,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.582,95
MSYPS09/06	1.277,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.277,20
MSYPS09/07	4.841,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.841,48
MSYPS09/33	5.132,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.132,90
MSYPS09/35	1.517,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.517,87
MSYPS09/37	95,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,47
MSYPS09/38	13.160,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.160,71
MSYPS10/10	473,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473,13
MSYPS10/29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MSYPS11/04	5.786,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.099,16	0,00	2.099,16	3.687,15
MSYPS11/05	11.259,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.259,92
MSYPS11/06	12.810,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.810,88
MSYPS12/01	-0,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,27
MSYPS12/02	6.375,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.375,66
MSYPS13/01	9,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,13
MSYPS13/02	152,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152,19
MSYPS14/01	1,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,86
MSYPS14/02	2.271,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.271,37
MSYPS15/01	1.899,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.899,49
MSYPS16/01	213,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213,16
MSYPS18/01	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.471,78	0,00	22.471,78	28,22
MSYPS19/01	0,00	25.000,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00
NANOGENE	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,00
NARSAD2016	6.233,91	0,00	0,00	0,00	0,00	6.233,91	0,00	0,00	6.233,91	0,00
NAV	5.808,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	596,54	0,00	596,54	5.212,26
NLG	516,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,70
OO1	110,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,71
OQ1	5.234,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.234,22
OVM	14.521,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.521,07
PEJ15/BIO/AI-0024	2.861,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.861,22
PEJ15/BIO/AI-0030	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02
PEJ15/BIO/AI-0131	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02
PEJ15/BIO/AI-0251	1,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,62
PEJ15/BIO/AI-0328	-47,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-47,08
PEJ15/BIO/AI-0399	18.750,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.750,23
PEJ15/BIO/AI-0406	1,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,62
PEJ15/BIO/AI-0454	20.625,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.625,25
PEJ15/BIO/AI-0525	1,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,62
PEJ15/BIO/AI-0610	-109,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-109,69
PEJ15/BIO/TL-0094	-93,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-93,93
PEJ15/BIO/TL-0211	1,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,23
PEJ15/BIO/TL-0216	110,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,50
PEJ15/BIO/TL-0228	7.822,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.822,72
PEJ15/BIO/TL-0243	-93,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-93,93
PEJ15/BIO/TL-0347	-8.232,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.232,70	0,00	0,00	-8.232,70	0,00
PEJ15/BIO/TL-0373	-69,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-69,12
PEJ15/BIO/TL-0409	6.187,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.187,11
PEJ15/BIO/TL-0592	15,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,56
PEJ15/BIO/TL-0603	1,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,27
PEJ15/BIO/TL-0609	4.076,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.076,31
PEJ16/MED/AI-1104	1.872,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.872,72	0,00	0,00	1.872,72	0,00
PEJ16/MED/AI-1260	6.124,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.124,65
PEJ16/MED/AI-1868	2.374,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2.317,30	0,00	0,00	2.317,30	57,40
PEJ16/MED/TL-0811	3.429,41	0,00	0,00	0,00	3.383,56	0,00	0,00	0,00	0,00	45,85
PEJ16/MED/TL-1361	9.183,74	0,00	0,00	0,00	9.131,89	0,00	0,00	0,00	0,00	51,85
PEJ16/MED/TL-1507	1.659,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.626,07	0,00	0,00	1.626,07	33,35
PEJ-2014-P-01124	-0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,04
PEJ-2014-P-01127	-50,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,55
PEJ-2014-P-01128	-62,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-62,91
PEJ-2014-P-01129	178,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178,16
PEJ-2017-AI/BMD-6274	24.562,41	0,00	0,00	0,00	0,00	18.562,53	0,00	0,00	18.562,53	5.999,88
PEJ-2017-AI/BMD-7405	24.526,97	0,00	0,00	0,00	0,00	23.159,40	0,00	0,00	23.159,40	1.367,57
PEJ-2017-AI/BMD-7446	25.374,90	0,00	0,00	0,00	0,00	20.051,22	0,00	0,00	20.051,22	5.323,68
PEJ-2017-AI/SAL-7487	26.500,04	0,00	0,00	0,00	0,00	23.131,14	0,00	0,00	23.131,14	3.368,90
PEJ-2017-TL/BMD-6471	20.583,37	0,00	0,00	0,00	0,00	19.541,71	0,00	0,00	19.541,71	1.041,66
PEJ-2017-TL/BMD-7299	21.797,34	0,00	0,00	0,00	0,00	17.863,43	0,00	0,00	17.863,43	3.933,91
PEJ-2017-TL/BMD-7385	20.952,83	0,00	0,00	0,00	0,00	19.524,74	0,00	0,00	19.524,74	1.428,09
PEJ2018-003117-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	4.900,02	0,00	0,00	4.900,02	14.699,98
PEJ2018-003141-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	3.266,68	0,00	0,00	3.266,68	16.333,32
PEJ2018-003326-A	0,00	17.900,00	0,00	0,00	0,00	4.475,01	0,00	0,00	4.475,01	13.424,99
PEJ2018-003826-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	3.266,68	0,00	0,00	3.266,68	16.333,32
PEJ2018-004026-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	3.266,66	0,00	0,00	3.266,66	16.333,34
PEJ2018-004103-A	0,00	17.900,00	0,00	0,00	0,00	4.475,01	0,00	0,00	4.475,01	13.424,99
PEJ2018-004151-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	4.900,02	0,00	0,00	4.900,02	14.699,98
PEJ2018-004609-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	3.266,68	0,00	0,00	3.266,68	16.333,32
PEJ2018-004613-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	3.266,66	0,00	0,00	3.266,66	16.333,34
PEJ2018-004617-A	0,00	19.600,00	0,00	0,00	0,00	4.900,02	0,00	0,00	4.900,02	14.699,98
PEJ-2018-TL/BMD-10671	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	15.727,83	0,00	0,00	15.727,83	3.272,17
PEJ-2018-TL/BMD-11529	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	15.833,40	0,00	0,00	15.833,40	3.166,60
PEJ-2018-TL/BMD-11817	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	15.833,40	0,00	0,00	15.833,40	3.166,60

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
PEJ-2018-TL/BMD-12024	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	15.833,40	0,00	0,00	15.833,40	3.166,60
PEJD-2016/BMD-2762	270,12	0,00	0,00	0,00	270,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PEJD-2016/BMD-3061	194,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,43
PEJD-2016/BMD-3154	491,68	0,00	0,00	0,00	491,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PEJD-2016/BMD-3191	138,92	0,00	0,00	0,00	138,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PEJD-2017-PRE/BMD-3537	24.596,19	0,00	0,00	0,00	22.500,00	2.138,25	0,00	0,00	2.138,25	-42,06
PEJD-2017-PRE/BMD-3596	2.083,48	0,00	0,00	0,00	0,00	2.139,15	0,00	0,00	2.139,15	-55,67
PEJD-2017-PRE/BMD-4314	2.083,48	0,00	0,00	0,00	0,00	2.083,32	0,00	0,00	2.083,32	0,16
PEJD-2017-PRE/BMD-4703	2.083,48	0,00	0,00	0,00	0,00	2.083,48	0,00	0,00	2.083,48	0,00
PEJD-2017-PRE/BMD-4834	27.083,59	0,00	0,00	0,00	25.000,00	2.083,59	0,00	0,00	2.083,59	0,00
PEJD-2018-POST/BMD-8664	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	29.944,48	0,00	0,00	29.944,48	5.055,52
PEJD-2018-POST/BMD-9592	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	32.049,30	0,00	0,00	32.049,30	2.950,70
PEJD-2018-PRE/BMD-7899	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.916,41	0,00	0,00	22.916,41	2.083,59
PEJD-2018-PRE/BMD-8094	0,00	25.000,00	0,00	0,00	6.438,36	18.561,61	0,00	0,00	18.561,61	0,00
PEJD-2018-PRE/BMD-8241	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	21.984,47	0,00	0,00	21.984,47	3.015,53
PEJD-2018-PRE/BMD-8487	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.041,45	0,00	0,00	21.041,45	3.958,55
PEJD-2018-PRE/BMD-8524	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.916,52	0,00	0,00	22.916,52	2.083,48
PEJD-2018-PRE/BMD-8665	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.916,41	0,00	0,00	22.916,41	2.083,59
PEJD-2018-PRE/BMD-8807	0,00	25.000,00	0,00	0,00	7.671,23	17.328,77	0,00	0,00	17.328,77	0,00
PEJD-2018-PRE/BMD-9077	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.892,10	0,00	0,00	22.892,10	2.107,90
PEJD-2018-PRE/BMD-9401	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.361,12	0,00	0,00	22.361,12	2.638,88
PEJD-2018-PRE/BMD-9405	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.916,41	0,00	0,00	22.916,41	2.083,59
PEJD-2018-PRE/BMD-9513	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	22.500,04	0,00	0,00	22.500,04	2.499,96
PEJD-2018-PRE/BMD-9585	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.611,63	0,00	0,00	18.611,63	6.388,37
PEM	13,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,01
PI08/1645	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI08/90564	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
PI10/01061	1,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,49
PI10/01920	121,28	0,00	0,00	0,00	0,00	121,28	0,00	0,00	121,28	0,00
PI10/02869	1.559,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.559,75
PI11/00165	-3.490,24	3.490,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI11/00167	-226,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-226,13
PI11/00636	58,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,44
PI11/00708	99,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99,44
PI11/01323	-1.059,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00	0,00	-200,00	-859,89
PI11/01338	2.072,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.072,41
PI11/02877	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,98
PI11/02932	-407,29	0,00	407,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI12/00056	0,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,74
PI12/01303	3.045,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.157,00	0,00	4.157,00	-1.111,21
PI12/01328	-0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,70
PI12/01580	289,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289,53
PI12/01763	-172,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-172,19
PI12/02080	-405,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-405,23
PI12/02684	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI12/02734	-10,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,99
PI12/02761	1.008,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.008,18
PI12/02849	-215,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-215,05	0,00	-215,05	0,00
PI12/02883	151,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,42
PI12/02885	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI12/02990	19.257,12	0,00	0,00	0,00	19.257,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI13/00002	-329,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-329,09	0,00	-329,09	0,00
PI13/00269	-0,04	0,00	0,00	0,00	3,96	0,00	0,53	0,00	0,53	-4,53
PI13/00687	1.677,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.677,27
PI13/01148	8.130,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.130,28
PI13/01261	690,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	690,92
PI13/01454	1,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,36
PI13/01882	151,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,46
PI13/02016	1.965,86	0,00	0,00	0,00	2,69	0,00	0,36	0,00	0,36	1.962,81
PI13/02056	204,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204,39
PI13/02112	1.045,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.045,15
PI13/02555	1.651,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.651,25
PI13/02577	485,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	485,50
PI13/02769	-0,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,88
PI13/02858	824,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	824,23
PI14/00075	266,52	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283,92
PI14/00149	138,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138,87
PI14/00397	631,41	0,00	0,00	0,00	0,00	-73,74	200,91	0,00	127,17	504,24
PI14/00740	-414,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-414,13
PI14/00815	20.636,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.046,48	13.590,00	20.636,48	0,00
PI14/00857	624,71	0,00	0,00	0,00	624,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI14/00882	1.782,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.782,17
PI14/01094	1.967,18	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	-32,82	0,00	-32,82	0,00
PI14/01195	-486,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-486,86
PI14/01731	0,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,44
PI14/01933	-800,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-800,52
PI14/02046	47.941,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.398,15	24.558,00	44.956,15	2.985,32
PI14/02069	14.026,83	0,00	0,00	0,00	0,00	-18,09	14.044,62	0,00	14.026,53	0,30
PI14/02099	10.715,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.715,96
PI14/02103	31.773,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.339,97	0,00	26.339,97	5.433,31
PI15/00011	12.127,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.847,77	9.235,02	0,00	12.082,79	44,81
PI15/00117	80.090,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.876,21	0,00	40.876,21	39.214,04
PI15/00695	20.089,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.804,47	0,00	11.804,47	8.284,92
PI15/00723	6.526,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.489,67	0,00	6.489,67	37,23
PI15/00743	13.048,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.038,33	0,00	12.038,33	1.010,58
PI15/00770	19.360,00	0,00	0,00	0,00	19.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI15/00810	31.520,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.325,72	0,00	17.325,72	14.194,72

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Traspasos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
PI15/00879	54.886,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.955,81	14.450,00	39.405,81	15.480,32
PI15/00923	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02
PI15/01073	22.431,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.263,15	0,00	3.263,15	19.168,80
PI15/01083	111.242,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.515,12	0,00	30.515,12	80.727,86
PI15/01355	8.928,38	0,00	0,00	0,00	8.928,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PI15/01472	15.219,41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.011,11	10.978,00	0,00	13.989,11	1.230,30
PI15/01554	49.762,26	0,00	0,00	0,00	0,00	8.520,14	15.606,97	3.778,00	27.905,11	21.857,15
PI15/01987	56.573,64	0,00	0,00	0,00	1.091,62	0,00	55.482,02	0,00	55.482,02	0,00
PI15/02037	42.832,55	0,00	0,00	0,00	0,00	20.563,20	0,00	0,00	20.563,20	22.269,35
PI15/02046	20.903,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.703,16	3.400,00	6.103,16	14.799,87
PI15/02121	24.960,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.368,42	3.269,33	22.637,75	2.322,52
PI15/02211	-606,33	0,00	0,00	0,00	529,74	0,00	-576,66	-559,41	-1.136,07	0,00
PI15/02229	444,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444,51
PI16/00050	32.535,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.242,50	0,00	17.242,50	15.293,19
PI16/00490	92.239,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.869,69	6.189,47	12.059,16	80.180,83
PI16/00559	20.529,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.529,25	0,00	20.529,25	0,73
PI16/00666	39.581,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.037,00	17.382,00	21.419,00	18.162,50
PI16/00822	85.785,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.785,04
PI16/00920	48.147,69	0,00	0,00	0,00	0,00	4.544,82	0,00	0,00	4.544,82	43.602,87
PI16/01012	27.014,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.040,01	5.385,71	15.425,72	11.588,94
PI16/01123	128.599,91	0,00	0,00	0,00	0,00	28.809,48	187,80	0,00	28.997,28	99.602,63
PI16/01237	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
PI16/01449	16.183,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.122,46	0,00	5.122,46	11.060,98
PI16/01863	116.568,03	0,00	0,00	0,00	0,00	30.566,66	86.445,07	0,00	117.011,73	-443,70
PI16/02012	73.729,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.557,71	28.972,00	34.529,71	39.199,58
PI16/02037	68.058,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.212,67	20.846,00	68.058,67	0,00
PI16/02069	40.372,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.668,87	0,00	8.668,87	31.703,15
PI16/02096	27.845,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.843,07	0,00	27.843,07	2,04
PI17/00037	91.510,15	44.165,00	0,00	7.665,00	0,00	0,00	29.274,24	0,00	29.274,24	98.735,91
PI17/00061	56.000,00	19.360,00	0,00	3.360,00	0,00	0,00	16.191,00	0,00	16.191,00	55.809,00
PI17/00064	22.234,80	30.250,00	0,00	5.250,00	0,00	0,00	1.373,83	0,00	1.373,83	45.860,97
PI17/00248	48.555,60	56.870,00	0,00	9.870,00	0,00	0,00	10.368,24	0,00	10.368,24	85.187,36
PI17/00276	59.676,94	50.215,00	0,00	8.715,00	0,00	19.995,60	37.177,37	0,00	57.172,97	44.003,97
PI17/00481	42.913,22	14.520,00	0,00	2.520,00	0,00	0,00	1.907,90	0,00	1.907,90	53.005,32
PI17/00657	68.560,00	62.920,00	0,00	10.920,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	7.500,00	113.060,00
PI17/00711	57.104,90	27.527,50	0,00	4.777,50	0,00	11.297,84	1.650,29	0,00	12.948,13	66.906,77
PI17/00819	72.600,00	80.465,00	0,00	13.965,00	0,00	0,00	38.246,57	0,00	38.246,57	100.853,43
PI17/00838	36.620,00	14.520,00	0,00	2.520,00	0,00	0,00	8.726,90	0,00	8.726,90	39.893,10
PI17/00997	53.924,37	25.410,00	0,00	4.410,00	0,00	0,00	38.656,72	0,00	38.656,72	36.267,65
PI17/01059	57.626,83	22.082,50	0,00	3.832,50	0,00	28.773,84	12.783,60	0,00	41.557,44	34.319,39
PI17/01115	65.295,50	61.105,00	0,00	10.605,00	0,00	28.773,60	11.605,63	0,00	40.379,23	75.416,27
PI17/01249	60.000,00	7.260,00	0,00	1.260,00	0,00	0,00	564,40	0,00	564,40	65.435,60
PI17/01319	41.000,00	15.730,00	0,00	2.730,00	0,00	0,00	0,00	8.929,26	8.929,26	45.070,74
PI17/01324	44.899,43	19.360,00	0,00	3.360,00	0,00	0,00	18.622,27	0,00	18.622,27	42.277,16
PI17/01327	32.897,00	4.235,00	0,00	735,00	0,00	0,00	949,91	0,00	949,91	35.447,09
PI17/01766	35.374,52	19.360,00	0,00	3.360,00	0,00	0,00	17.862,39	0,00	17.862,39	33.512,13
PI17/01880	91.366,92	44.165,00	0,00	7.665,00	0,00	19.184,40	65.319,20	0,00	84.503,60	43.363,32
PI17/01997	35.565,80	61.710,00	0,00	10.710,00	0,00	0,00	3.119,98	0,00	3.119,98	83.445,82
PI17/02007	27.456,90	13.310,00	0,00	2.310,00	0,00	0,00	0,00	6.103,44	6.103,44	32.353,46
PI17/02021	15.055,62	3.630,00	0,00	630,00	0,00	0,00	1.059,02	0,00	1.059,02	16.996,60
PI17/02227	38.602,00	61.710,00	0,00	10.710,00	0,00	0,00	15.664,92	0,00	15.664,92	73.937,08
PI18/00045	20.000,00	3.630,00	0,00	630,00	0,00	0,00	2.869,64	0,00	2.869,64	20.130,36
PI18/00254	35.000,00	37.510,00	0,00	6.510,00	0,00	0,00	26.535,72	0,00	26.535,72	39.464,28
PI18/00462	15.000,00	10.890,00	0,00	1.890,00	0,00	0,00	1.762,67	0,00	1.762,67	22.237,33
PI18/00495	55.000,00	61.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.524,40	0,00	54.524,40	62.185,60
PI18/00506	40.000,00	37.510,00	0,00	6.510,00	0,00	0,00	30.989,22	0,00	30.989,22	40.010,78
PI18/00599	44.750,00	55.055,00	0,00	9.555,00	0,00	0,00	25.405,49	0,00	25.405,49	64.844,51
PI18/00753	30.000,00	37.510,00	0,00	6.510,00	0,00	0,00	1.366,98	0,00	1.366,98	59.633,02
PI18/00997	15.000,00	13.310,00	0,00	2.310,00	0,00	0,00	152,40	0,00	152,40	25.847,60
PI18/01117	7.000,00	26.015,00	0,00	4.515,00	0,00	0,00	1.766,63	0,00	1.766,63	26.733,37
PI18/01119	25.000,00	32.065,00	0,00	5.565,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.500,00
PI18/01155	34.750,00	49.005,00	0,00	8.505,00	0,00	14.747,38	0,00	0,00	14.747,38	60.502,62
PI18/01305	30.000,00	31.460,00	0,00	5.460,00	0,00	0,00	10.598,15	0,00	10.598,15	45.401,85
PI18/01595	80.125,00	98.917,50	0,00	17.167,50	0,00	0,00	3.877,70	0,00	3.877,70	157.997,30
PI18/01625	40.250,00	42.955,00	0,00	7.455,00	0,00	0,00	5.109,01	0,00	5.109,01	70.640,99
PI18/01632	35.000,00	18.150,00	0,00	3.150,00	0,00	0,00	41.800,00	0,00	41.800,00	8.200,00
PI18/01695	20.000,00	26.015,00	0,00	4.515,00	0,00	0,00	1.842,68	0,00	1.842,68	39.657,32
PI18/01741	20.000,00	16.940,00	0,00	2.940,00	0,00	0,00	7.442,00	0,00	7.442,00	26.558,00
PI18/01775	100.000,00	37.510,00	0,00	6.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.000,00
PI18/01819	40.000,00	18.755,00	0,00	3.255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.500,00
PI18/01833	39.000,00	43.560,00	0,00	7.560,00	0,00	0,00	14.650,82	3.472,11	18.122,93	56.877,07
PI18/01895	40.000,00	49.610,00	0,00	8.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.000,00
PI18/01901	35.000,00	37.510,00	0,00	6.510,00	0,00	0,00	1.052,00	0,00	1.052,00	64.948,00
PI19/00074	0,00	24.200,00	0,00	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
PI19/00078	0,00	72.600,00	0,00	12.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
PI19/00161	0,00	257.427,50	0,00	44.677,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.750,00
PI19/00331	0,00	42.652,50	0,00	7.402,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.250,00
PI19/00792	0,00	36.300,00	0,00	6.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
PI19/01024	0,00	111.320,00	0,00	19.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.000,00
PI19/01275	0,00	21.780,00	0,00	3.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
PI19/01530	0,00	18.150,00	0,00	3.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
PI19/01604	0,00	18.150,00	0,00	3.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
PI19/01616	0,00	30.250,00	0,00	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
PI19/01638	0,00	244.117,50	0,00	42.367,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201.750,00
PI19/01746	0,00	91.960,00	0,00	15.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.000,00
PIE18/00024	308.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.896,80	0,00	0,00	23.896,80	284.853,20
PIE16/00055	224.505,77	0,00	0,00	0,00	0,00	88.802,75	73.615,46	0,00	162.418,21	62.087,56

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costes Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
PLE2009/0152	-18.332,18	3.959,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357,92	367,92	-14.740,90
PR1	853,15	0,00	0,00	0,00	0,00	853,15	0,00	0,00	853,15	0,00
PRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS09/00830	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS09/02205	62,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,18
PS09/02602	23,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,64
PS2	126,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,48
PSS-300000-2009-25	-1.359,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.359,72
PSS-300000-2009-26	-115,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-115,02
PT13/0002/0026	45,10	0,00	0,00	0,00	45,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PT13/0006/0001	683,18	0,00	0,00	0,00	1.370,38	0,00	0,00	0,00	0,00	-687,20
PT13/0010/0028	3.461,35	0,00	0,00	0,00	4.367,82	0,00	414,64	0,00	414,64	-1.321,11
PT17/0005/0001	215.638,37	82.775,00	0,00	7.525,00	0,00	45.978,22	98.374,56	0,00	144.352,78	146.535,59
PT17/0015/0042	117.216,12	85.250,00	0,00	7.750,00	0,00	43.068,24	23.853,56	0,00	66.921,80	127.794,32
PT17/0017/0036	35.841,85	34.100,00	0,00	3.100,00	0,00	28.510,34	45,00	0,00	28.555,34	38.286,51
PTA2010-3960-1	1.449,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.449,77
PTA2013-08539	-659,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-659,68
R09	71,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71,54
RD06/0005/0035	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02
RD06/0008/1025	-243,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-243,05
RD06/0010/1015	-13.054,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.054,26
RD06/0014 (antiguo 0046)	-20.717,16	49.867,11	0,00	0,00	44.996,46	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.846,51
RD06/0014/0046 antes RD06/014	-14.097,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.097,19
RD07/0014/2009	29,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,48
RD09/0077	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
RD09/0077/00087	31.488,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.488,55
RD12/0009/0006	-1.901,90	1.901,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RD12/0017/0004	22,00	0,00	0,00	0,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RD12/0017/0037	-4.839,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.839,68
RD12/0019/0021	3.130,87	0,00	0,00	0,00	3.854,82	0,00	-723,95	0,00	-723,95	0,00
RD12/0036/0076	5.000,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.478,04	1.478,04	3.522,41
RD12/0042/0001	277.675,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,04	8.000,04	269.675,23
RD16/0009/0026	17.017,83	16.684,80	0,00	1.516,80	0,00	14.238,60	987,08	0,00	15.225,68	16.960,15
RD16/0011/0029	75.704,54	51.806,70	0,00	4.709,70	0,00	54.546,31	2.143,55	0,00	56.689,86	66.111,68
RD16/0012/0007	53.956,23	47.913,80	0,00	4.355,80	0,00	622,46	41.645,38	0,00	42.267,84	55.246,39
RD16/0022/0007	33.145,53	33.661,10	0,00	3.060,10	0,00	30.369,76	1.856,76	0,00	32.226,52	31.520,01
RD16/0025/0017	57.613,67	60.500,00	0,00	5.500,00	0,00	56.314,26	0,00	0,00	56.314,26	56.299,41
RD16/0025/0019	206.083,64	209.550,00	0,00	19.050,00	0,00	127.069,81	42.546,06	0,00	169.615,87	226.967,77
REM	201,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,68	0,00	100,68	101,12
RFJ	6.537,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.537,73
RGS	2.243,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.243,73
RRS	358,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,54
RTC-2015-3584-1	4.439,68	0,00	0,00	1.133,00	0,00	11.251,68	0,00	0,00	11.251,68	-7.945,00
RTC-2015-4398-1	11.159,10	0,00	0,00	0,00	11.160,00	0,00	-9,00	0,00	-9,00	0,00
RYC2009-05486	914,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	914,56
RYC-2010-05838	405,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	405,87
RYC-2010-06137	2.440,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.440,49
RYC-2017-23144	0,00	53.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.720,00	0,00	53.720,00	0,00
S2010/BMD-2332	110,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,98
S2010/BMD-2350	53.942,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.942,33
S2010/BMD-2351	-939,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-939,91
S2010/BMD-2378	22,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,17
S2010/BMD-2420	1.095,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.095,04
S2010/BMD-2422	-597,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-597,71
S2013/CE-2958	-45,48	0,00	45,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2017/BMD-3692	256.712,16	0,00	0,00	0,00	0,00	24.958,02	220.709,22	0,00	245.667,24	11.044,92
S2017/BMD-3703	42.169,36	0,00	0,00	0,00	0,00	35.117,52	0,00	0,00	35.117,52	7.051,84
S2017/BMD-3727	149.152,52	0,00	-56.930,00	0,00	0,00	33.797,56	1.695,29	18.418,56	53.911,41	38.311,11
S2017/BMD-3727-1	0,00	0,00	56.930,00	0,00	0,00	49.719,26	165,50	0,00	49.884,76	7.045,24
S2017/BMD-3738	21.069,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.074,19	0,00	21.074,19	-4,65
S2017/BMD-3740	110.907,78	0,00	0,00	0,00	0,00	40.724,85	6.265,81	0,00	46.990,66	63.917,12
S2017/BMD-3773	15.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.114,76	0,00	1.114,76	14.660,24
S2017/BMD-3867	309.239,56	0,00	0,00	0,00	0,00	57.752,63	207.833,57	0,00	265.586,20	43.653,36
S2018/BAA-4480	0,00	17.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
SAF2010-16102	350,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,09
SAG	5.322,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.322,68
SEC17/01	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
SENEFRO18/01	0,00	9.600,00	0,00	1.440,00	0,00	3.038,94	1.446,62	0,00	4.485,56	3.674,44
SENPE	29.904,16	9.000,00	0,00	1.350,00	0,00	0,00	29,68	983,64	1.013,32	36.540,84
SEOM17/01	10.283,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.529,26	0,00	8.529,26	1.753,80
SETH13/01	411,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411,58
SM4	6.440,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	495,04	0,00	495,04	5.945,51
SNCM-2019	0,00	622.220,00	0,00	622.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMIMACA-ATDR2014	1.247,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.247,35
SPR	344,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344,56
SRJ	2.724,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.724,36
TEC-2010-21619-C04-01	615,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	615,31
TEC2013-50391	11.225,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.225,70
TFF	73,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,01
TR1	7.003,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.995,72	1.995,72	5.008,12
TRA-041	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRA2009_0175	-87,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-87,34
TSI-020302-2010-39	15.903,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.903,27
UCC	8.907,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.907,57
UTM	30.207,02	1.200,00	0,00	180,00	0,00	0,00	24.616,16	985,32	25.601,48	5.625,54
VL2	357,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357,04
VLJ	2.020,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.020,86

Proyecto	Saldo Disponible 01/01/2019	Ingresos y Concesiones 2019	Trasposos Ayudas	Costos Indirectos	Devolución Ayudas	Personal	Bienes y Servicios	Gastos Amortización	Gastos totales 2019	Saldo final 31-12-2019
Y2018/BIO-4858	0,00	260.374,00	0,00	13.199,37	0,00	28.616,80	117.771,00	894,85	147.282,65	99.891,98
Y2018/NMT-4949	0,00	133.632,40	0,00	12.148,40	0,00	56.524,48	9.256,28	12.038,08	77.818,84	43.665,16
Y2018/NMT-4949-1	0,00	110.567,60	0,00	10.051,60	0,00	54.631,35	1.042,00	5.915,13	61.588,48	38.927,52
	11.564.154,97	8.707.739,70	-88.863,97	1.332.891,35	410.770,98	2.759.032,93	3.226.125,74	407.379,73	6.392.538,40	12.046.829,97

ANEXO 2: CRITERIOS DE IMPUTACIÓN DE GASTOS A LOS DISTINTOS TIPOS DE INGRESOS

Concepto	Ingreso Imputado (1)	Ingreso por Coordinación (2)	Total Ingreso (3) = (1) +(2)
Subvenciones Proyect.invest. (públicos)	5.604.260,09	1.413.168,66	7.017.428,75
Subvenciones Proyect.invest. (Privados Reint.)	260.469,61	34.806,53	295.276,14
Donaciones	527.808,70	99.641,63	627.450,33
Convenios de Colaboración Privados (No Reint.)	1.541.365,18	177.216,58	1.718.581,76
Ensayos Clínicos y Cas		7.439.665,06	7.439.665,06
Ingresos Financieros		66.206,90	66.206,90
Ingresos extraordinarios		122,17	122,17
SUMAS	7.933.903,58	9.230.827,53	17.164.731,11
Concepto	Gastos Directos (4)	Gastos Indirectos(5)	Total Gastos (6) = (4) +(5)
Subvenciones Proyect.invest. (públicos)	5.604.260,09	1.603.048,45	7.207.308,54
Subvenciones Proyect.invest. (Privados Reint.)	260.469,61	67.452,34	327.921,95
Donaciones	527.808,70	143.333,59	671.142,29
Convenios de Colaboración Privados (No Reint.)	1.541.365,18	392.589,64	1.933.954,82
Ensayos Clínicos y Cas	5.252.998,82	1.699.503,33	6.952.502,15
SUMAS	13.186.902,40	3.905.927,34	17.092.829,74
Concepto			Renta activ. (7) = (3) - (6)
Subvenciones Proyect.invest. (públicos)			-189.879,79
Subvenciones Proyect.invest. (Privados Reint.)			-32.645,81
Donaciones			-43.691,96
Convenios de Colaboración Privados (No Reint.)			-215.373,06
Ensayos Clínicos y Cas			487.162,91
Ingresos Financieros			66.206,90
Ingresos extraordinarios			122,17
SUMAS			71.901,37

ANEXO 3 - GRADO CUMPLIMIENTO DESTINO DE RENTAS

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES				
					Importe	%		2016	2017	2018	2019	IMPORTE PENDIENTE
2016	143.190,95	0,00	12.962.361,70	13.105.552,65	9.173.886,86	70%	12.642.550,20	8.743.048,33	4.362.504,32			0,00
2017	112.955,44	0,00	13.285.055,20	13.398.010,64	9.378.607,45	70%	13.194.064,86		8.831.560,54	4.566.450,10		0,00
2018	281.091,61	0,00	14.592.838,02	14.873.929,63	10.411.750,74	70%	14.549.467,81			9.983.017,71	4.890.911,92	0,00
2019	71.901,37	0,00	15.372.747,68	15.444.649,05	10.811.254,34	70%	15.223.518,53				10.332.606,61	5.112.042,44

AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE				
A) Ingresos obtenidos por la enajenación o gravamen de bienes y derechos aportados en concepto de dotación.				
Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe	
		SUBTOTAL		
B) Ingresos obtenidos por la transmisión onerosa de bienes inmuebles en los que se desarrolla la actividad en cumplimiento de fines con la condición de reinvertirlos en bienes inmuebles con la misma finalidad				
Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe	
		SUBTOTAL		
C) Gastos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios				
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe	
		SUBTOTAL	0,00	
TOTAL AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			0,00	

AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			
A) Gastos de las actividades desarrolladas para el cumplimiento de fines			
Conceptos de gasto			Importe
Sueldos y salarios personal			5.129.253,74
Sueldos y salarios personal fundación			535.561,49
Cargas sociales			1.717.520,03
Ayudas monetarias			256.680,99
Ayudas no monetarias			2.693.239,54
Aprovisionamientos			2.271.142,38
Otros gastos de la actividad			1.958.399,57
Otros tributos			3.812,86
Gastos financieros deudas con terceros			40.794,06
Diferencias cambio			31,23
Dotación Amortización Inmovilizado			766.311,79
SUBTOTAL			15.372.747,68
B) Ingresos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios contables			
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
SUBTOTAL			
TOTAL AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			15.372.747,68

Seguimiento de inversiones destinadas al cumplimiento de los fines fundacionales:

Detalle de la inversión	Adquisición		Forma de financiación				Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Fecha	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio (2018)	Importe en el ejercicio (2019)	Importe pendiente	
Fra. 6010014567 Karl Storz	29-02-12	7.870,37	0,00	7.870,37	0,00	7.870,37	0,00	0,00	
Fra. 141 Wenceslao García Pintura y Decoración, S.A.	08-05-12	33.873,37	0,00	33.873,37	0,00	33.873,37	0,00	0,00	
PALEX FACTURA GC-12175	06-07-12	9.794,31	0,00	9.794,31	0,00	9.794,31	0,00	0,00	
Fra. 12/174 Montero Hernández, S.A.	28-08-12	19.068,53	0,00	19.068,53	0,00	19.068,53	0,00	0,00	
Fra. 12/175 Montero Hernández	28-08-12	21.038,15	0,00	21.038,15	0,00	21.038,15	0,00	0,00	
Fra. 2013041 MA.CON., S.A.	11-02-13	26.230,55	0,00	26.230,55	0,00	25.501,70	728,85	0,00	
Fra. 4090076032 Fisher	20-02-13	11.891,00	0,00	11.891,00	0,00	11.891,00	0,00	0,00	
Fra. S01/21304114 Bio-Rad	22-02-13	6.296,50	0,00	6.296,50	0,00	6.296,50	0,00	0,00	
Fra. 13/023 Montero	26-02-13	7.959,19	0,00	7.959,19	0,00	7.435,48	523,71	0,00	
Fra. 4090079853 Fisher Scientific	05-03-13	4.883,00	0,00	4.883,00	0,00	4.883,00	0,00	0,00	
Fra. 2013085 MA.CON.S.A	01-04-13	8.428,35	0,00	8.428,35	0,00	7.754,22	674,13	0,00	
Fra. 8.470 ROMERO, MUEBLES DE LABORATORIO, S.A.	22-04-13	15.227,03	0,00	15.227,03	0,00	8.628,52	1.522,68	5.075,83	
BRICOMORENO FRA. 1175	01-09-13	7.254,00	0,00	7.254,00	0,00	3.868,80	725,40	2.659,80	
MA.CONSA S.L. FRA. 2013351	01-10-13	6.199,44	0,00	6.199,44	0,00	3.254,58	619,92	2.324,94	

OSPAMUR FA11212	09-01-14	7.427,00	0,00	7.427,00	0,00	7.427,00	0,00	6.189,00	1.238,00	0,00
OSPAMUR OBRAS FA11218	03-02-14	12.378,00	0,00	12.378,00	0,00	12.378,00	0,00	10.143,28	2.063,04	171,68
Fra. 657789 Bard - Labsystem Pro	28-03-14	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	11.789,28	2.210,72	0,00
Fra. FA1405-0293 Licencia	27-05-14	7.164,39	0,00	7.164,39	0,00	7.164,39	0,00	7.164,39	0,00	0,00
Fra. 14/M00065 ARX - 50% Presupuesto Nº: SP-GC_20141501_01	18-06-14	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	6.404,20	1.397,28	698,52
Fra. 19.142 Madroño - Mobiliario Edificio MCE	02-09-14	12.863,95	0,00	12.863,95	0,00	12.863,95	0,00	5.567,16	1.286,40	6.010,39
ARX 14/M00107	20-10-14	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	7.225,17	1.274,83	0,00
Fra. 2014184 BMT Iberia - Rack Ventilado ISO SM750 IVC para 144 cubetas	29-12-14	30.093,54	0,00	30.093,54	0,00	30.093,54	0,00	24.108,32	5.985,22	0,00
Fra. 20140372 TDI - Cabina alta seguridad microbiológica C10 Mod BBC-700	09-01-15	3.164,00	0,00	3.164,00	0,00	3.164,00	0,00	2.531,04	632,96	0,00
Fra. 2014393 - MA.CONSA, S.L. - Traslado de sala de reenvasado y creación de E.C. de Oncología Edificio Farmacia.	11-01-15	17.431,47	0,00	17.431,47	0,00	17.431,47	0,00	11.156,16	2.789,04	3.486,27
Fra. 215025 Steriltech - Rack Super Mouse 1800 Alerzone RAIR Isosystem IVC - R100103	13-02-15	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	9.400,00	2.400,00	200,00
Fra. 4090244896 Fisher - Cabina Bio II Advance 4	19-02-15	5.637,01	0,00	5.637,01	0,00	5.637,01	0,00	4.415,65	1.127,40	93,96

Fra. 15/022 Montero - incorporación de solado de pvc en farmacia - investigación	25-02-15	9.082,57	0,00	9.082,57	0,00	8.723,05	359,52	0,00
Fra. 15/026 Montero - trabajos en pavimento de pvc en farmacia - investigación	05-03-15	412,00	0,00	412,00	0,00	259,44	67,68	84,88
Fra. 409024882 Fisher - Incubador CO2 Camisa de Agua TC	05-03-15	6.531,42	0,00	6.531,42	0,00	5.007,56	1.306,32	217,54
Invoice 3432 Campden Instruments - Programmable Vibratome	05-03-15	11.171,00	0,00	11.171,00	0,00	8.539,56	2.234,16	397,28
Fra. 4090249285 y 5090030731 Fisher - Pack Centri ST40R TX750 R&D	06-03-15	9.516,61	0,00	9.516,61	0,00	606,80	158,88	8.750,93
Fra. 215120 Cibertec - sistema de monitorización y disparo Small Animal mod. 1030	26-03-15	15.060,00	0,00	15.060,00	0,00	11.546,00	3.012,00	502,00
Donación Lector Quantum Blue	07-04-15	6.266,87	0,00	6.266,87	0,00	4.675,84	1.253,40	337,63
Fra. 4090259693 Fisher - Cabina Bio II Advance 4	21-04-15	11.248,00	0,00	11.248,00	0,00	8.436,15	2.249,64	562,21
Fra. 15096 Bruker - 4 antenas de superficie para la adquisición de imágenes de resonancia magnética	11-05-15	12.600,00	0,00	12.600,00	0,00	9.170,00	2.520,00	910,00
Fra. 9500084471 Leica - 2 estereomicroscopios binocular Leica S6	14-05-15	9.450,00	0,00	9.450,00	0,00	6.861,75	1.890,00	698,25

Fra. 1056712 Keysight - Analizador de redes	15-05-15	14.863,10	0,00	14.863,10	0,00	14.863,10	0,00	10.899,68	2.972,64	990,78
Fra. 2015-04 Numio - Ventilador rata/ratón NumioV-LAB, accesorios y entrenamiento	20-05-15	4.170,00	0,00	4.170,00	0,00	4.170,00	0,00	3.058,00	834,00	278,00
Fra. 9500084587 Leica - ACS APO 63x/1.30 Oil CS 0.17/E,0.16	21-05-15	4.489,00	0,00	4.489,00	0,00	4.489,00	0,00	3.242,16	897,84	349,00
Fra. 9500084588 Leica - ACS APO 10x/0.30 CS-/C, 3.0	21-05-15	1.955,00	0,00	1.955,00	0,00	1.955,00	0,00	1.411,84	390,96	152,20
Fra. 7141115334 Boston Scientific - polígrafo	14-10-15	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	25.711,20	8.000,04	6.288,76
Fra. A/2234 Bricomoreno - mobiliario para dispensación de la medicación para los ensayos clínicos en el materno-infantil.	04-11-15	3.503,13	0,00	3.503,13	0,00	3.503,13	0,00	1.105,25	350,28	2.047,60
Escáner PET-CT Argus Sedecal	31-12-15	149.474,99	0,00	149.474,99	0,00	149.474,99	0,00	89.768,04	29.895,00	29.811,95
Fra. 2401467224 Dell - estación de trabajo	06-04-16	3.011,46	0,00	3.011,46	0,00	3.011,46	0,00	3.011,46	0,00	0,00
Fra. 4090344045 Fisher - Centrifuga ST16 TX400 R&D	05-05-16	5.809,00	0,00	5.809,00	0,00	5.809,00	0,00	5.809,00	0,00	0,00
Fra. 2016/E00000899 Laerdal - maniquí rcp con sistema audiovisual integrado	14-06-16	11.539,50	0,00	11.539,50	0,00	11.539,50	0,00	11.539,50	0,00	0,00

Fra. 1602100250 Esaote España - 50 % Sonda Ecográfica IOT 332 S.N.132	14-11-16	3.009,26	0,00	3.009,26	0,00	0,00	1.305,57	601,80	1.101,89
Fra. 4090402070 Fisher - stepone plus real-time PCR System, Laptop	12-12-16	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00
Fra. 17055 Dorota Maslanka - solicitud de patente PCT/ES2015/070657	23-03-17	1.722,53	0,00	1.722,53	0,00	0,00	1.722,53	0,00	0,00
Fra. 17065 Dorota Maslanka - PCT/ES2015/070657	03-04-17	1.354,98	0,00	1.354,98	0,00	0,00	1.354,98	0,00	0,00
Fra. 17072 Maslanka Kubik - entrada en Fase Regional Europea ante la OEPM de la PCT/ES2015/070657 - Prioridad: P201431315	12-04-17	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-FC-000005/17 PONS - Patente USA: PCT/ES2015/070779 Patente UE: 15855226.5	31-05-17	5.914,61	0,00	5.914,61	0,00	0,00	5.914,61	0,00	0,00
Fra. 17201 Maslanka Kubik, Dorota - petición de examen de fondo de la solicitud de Patente en China 201580049116.7	06-10-17	416,00	0,00	416,00	0,00	0,00	416,00	0,00	0,00
Fra. 17186 Maslanka Kubik, Dorota - Solicitud de Patente Europea 15839369.4	20-09-17	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-003358/17 PONS - 3ª Anualidad de la solicitud de la patente europea 15855226.5	25-10-17	486,08	0,00	486,08	0,00	0,00	486,08	0,00	0,00

Fra. FA1702-0851 Visual Limes - Licencia de Software Farhos Administración de Oncología para Farmacias Hospitalarias.	17-02-17	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	4.659,60	2.499,96	2.840,44
Fra. 17-FVR-2966 Santosan - software para pruebas de esfuerzo mod. ergostik - nº serie: CF03297	10-10-17	9.775,00	0,00	9.775,00	0,00	9.775,00	0,00	0,00
Fra. FA1702-0852 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	17-02-17	1.925,00	0,00	1.925,00	0,00	896,94	481,20	546,86
Fra. FA1702-0895 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	10-05-17	1.925,00	0,00	1.925,00	0,00	790,04	481,20	653,76
Fra. FA1702-0853 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	17-02-17	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	698,94	375,00	426,06
Fra. FA1705-0896 Visual Limes - aplicaciones informáticas SIAS, SIGP, SIEP y SIPP	18-05-17	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	607,27	375,00	517,73
Fra. 256/17 Ilitia - desarrollo portal socioescuela. Parte 1 de 3: 50%	16-10-17	8.937,00	0,00	8.937,00	0,00	4.965,00	3.972,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/002 Seranco - Certificación Nº 2 de agosto de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	07-09-17	66.484,73	0,00	66.484,73	0,00	13.976,55	10.637,52	41.870,66
Fra. 33-320-A01 - 17/001 SERANCO - Certificación Nº 1 de julio de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	18-08-17	45.215,02	0,00	45.215,02	0,00	9.907,22	7.234,44	28.073,36

Fra. 33-320-A01 - 17/003 Seranco - Certificación N° 3 de septiembre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	02-10-17	226.003,60	0,00	226.003,60	0,00	226.003,60	0,00	45.100,37	36.160,56	144.742,67
Fra. 17-0163 Didra - workstation - laboratorio de imagen-ecocardiografía	12-04-17	3.415,85	0,00	3.415,85	0,00	3.415,85	0,00	2.173,71	1.242,14	0,00
Fra. A/170905 Soljem - Servidor HP Proliant DL380 G9, Xeon E5-2690, 32GB RAM	14-06-17	17.142,49	0,00	17.142,49	0,00	17.142,49	0,00	17.142,49	0,00	0,00
Fra. 20170170 Equipamiento Integral de Oficinas - mobiliario IISGM	20-02-17	1.446,42	1.446,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.446,42	0,00	0,00
Fra. 4090417977 Fisher - Centrifuga ref. Sorvall Legend 17R	10-01-17	3.300,01	0,00	3.300,01	0,00	3.300,01	0,00	2.200,08	1.099,93	0,00
Fra. 4090426876 Fisher - Termociclador. SepOnePlus Real-Time PCR System, Laptop	08-02-17	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	8.214,22	4.285,78	0,00
Fra. F08156 Med & Home - sistema de grabación audiovisual y análisis de RCP y ordenador con monitor de alta resolución	03-04-17	6.550,50	0,00	6.550,50	0,00	6.550,50	0,00	4.168,50	2.382,00	0,00
Fra. 17-FVR-0844 Sanrosan - sistema para pruebas de esfuerzo. Mod. Ergostik-Xscribe N° Serie: 17/8/201/502 + 111280086696	27-03-17	29.353,73	0,00	29.353,73	0,00	29.353,73	0,00	29.353,73	0,00	0,00
Fra. 2017200 Inqualab - PCR Thermocycler	05-04-17	17.343,00	0,00	17.343,00	0,00	17.343,00	0,00	17.343,00	0,00	0,00
Fra. A/170762 Soljem - Servidor HP DL360 G9.	19-05-17	7.390,00	0,00	7.390,00	0,00	7.390,00	0,00	2.389,55	1.478,04	3.522,41

LIOFILIZADOR LYOQUEST PLUS FRA, TELSTAR 80058382	04-05-17	12.643,00	0,00	12.643,00	0,00	7.901,80	4.741,20	0,00
Fra. 657923 RI Life Technologies - Simplamp thermal cycler each	04-08-17	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	2.051,73	1.448,27	0,00
Fra. 4090510472 Fisher - Forma 905 package	24-11-17	6.410,00	0,00	6.410,00	0,00	6.410,00	0,00	0,00
Fra. 4090510473 Fisher - centrífuga	24-11-17	3.355,95	0,00	3.355,95	0,00	3.355,95	0,00	0,00
Fra. 80062755 Telstar - tanque criogénico baja presión, modelo eurocyl - 180/4 lp nº serie: 31703978-31704002	02-01-18	4.100,00	4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	0,00
Fra. 80062756 AZBIL TELSTAR - tanque criogénico cbs para almacenamiento de muestras en vapor de In2	02-01-18	17.900,00	17.900,00	0,00	0,00	17.900,00	0,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/004 SERANCO - Certificación Nº 4 de octubre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	02-01-18	131.517,07	0,00	131.517,07	0,00	21.919,56	21.919,56	87.677,95
Fra. 1051704444 Miltenyi - gentleMACS Octo Dissociator with Heaters	02-01-18	14.850,00	0,00	14.850,00	0,00	14.850,00	0,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/005 SERANCO - Certificación Nº 5 de noviembre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	02-01-18	6.323,38	6.323,38	0,00	0,00	6.323,38	0,00	0,00

Fra. 119 ROCMAR - Ecógrafo Esaote Mylab	02-01-18	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	27.000,00
L 4-15 PROBE SONDA	02-01-18	34.086,78	34.086,78	0,00	0,00	34.086,78	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-003878/17 PONS - preparación y depósito de los documentos formales, las modificaciones preliminares y el IDS para la solicitud de patente en EE.UU. nº 15/522,590 referente a "device for identifying the site of cardiac arrhythmias".	02-01-18	1.136,96	0,00	1.136,96	0,00	1.136,96	0,00	0,00
Fra. 527297 GE Healthcare - monitor carescape B650 con módulo hemodinámico PDM; módulo de GA continuo picco + cables M1154585 y M1182448 y módulo de monitorización CO2 O2 espirometría y metabolimetría	02-01-18	9.900,00	0,00	9.900,00	0,00	9.900,00	0,00	0,00
Fra. 33-320-A01 - 17/007 SERANCO - Certificación final de diciembre de 2017 correspondiente a los trabajos realizados en la obra "Reforma Instituto Provincial de Rehabilitación; plantas 6 y 7 HGUGM"	02-01-18	44.715,99	44.715,99	0,00	0,00	44.715,99	0,00	0,00
Fra. FRPMAT1700639 Mantelec - Instalación de fibra óptica entre la 1ª planta del Anexo de Psiquiatría (Laboratorio de Imagen Médica)) y el sótano de Oncología.	02-01-18	3.275,81	3.275,81	0,00	0,00	3.275,81	0,00	0,00
Fra. 10028 INTEGRA - obras de creación de una consulta específica para pacientes incluidos en estudios de investigación donde interviene el Servicio de Farmacia del HGM, según lo recogido en la oferta nº 2186-16-06	26-01-18	40.649,26	40.649,26	0,00	0,00	40.649,26	0,00	0,00

Fra. 006/18 ARS TECTONICA - 45 sillas con pala para el aula de formación del servicio de cardiología	30-01-18	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00
Fra. 22046/18 UNGRIA - solicitud internacional PCT/ES2018/070064	13-02-18	1.983,00	1.983,00	0,00	0,00	0,00	1.983,00	0,00	0,00
Fra. 40377 A : Hans - analizador body Inc. 115	13-02-18	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	901,67	983,64	3.114,69
Fra. VNAC18-02882 Exercycle - máquina rehabilitación	23-02-18	4.132,23	0,00	4.132,23	0,00	0,00	700,00	826,44	2.605,79
Fra. C-FAC-0-00-000631/18 PONS - Consultoría y asesoramiento sobre gestión de propiedad industrial, según contrato de servicios expediente FIBHGM PS02/2015	28-02-18	640,00	0,00	640,00	0,00	0,00	640,00	0,00	0,00
Fra. 1051800832 Miltenyi - gentlemacs dissociator	28-02-18	5.470,50	0,00	5.470,50	0,00	0,00	911,80	1.094,16	3.464,54
Fra. C-FAC-0-00-000640/18 pons - Consultoría y asesoramiento sobre gestión de propiedad industrial, según contrato de servicios expediente FIBHGM PS02/2015	01-03-18	2.467,27	0,00	2.467,27	0,00	0,00	2.467,27	0,00	0,00
Fra. 2018 A/338 Bricomoreno - mobiliario consulta para pacientes externos de ensayos clínicos	12-03-18	7.682,31	7.682,31	0,00	0,00	0,00	7.682,31	0,00	0,00
Fra. 000F73928 Bemascé - nicolet 8 canales	13-03-18	27.500,00	0,00	27.500,00	0,00	0,00	12.500,00	15.000,00	0,00
Fra. 30.281 Arpival - ultracongelador vertical marca eppendorff mod. innova U535 de -86°C	04-04-18	11.976,39	0,00	11.976,39	0,00	0,00	11.976,39	0,00	0,00

Fra. 2018/218 Semicrol - IMPLANTACION DE LOS PROCESOS DE COMPRA CON FUNDANET EN EL FIBHGM. PRIMER HITO 40%	26-04-18	5.699,40	5.699,40	0,00	0,00	5.699,40	0,00	0,00	0,00
Fra. 2401598897 Dell - PowerEdge T630 Servidor e Indicador de Delivery Plus	28-04-18	7.600,00	7.600,00	0,00	0,00	7.600,00	0,00	0,00	0,00
Fra. 1000000893 Mindray - desfibrilador BeneHeart D3 SN: EZ-83003604	08-05-18	3.690,00	0,00	3.690,00	0,00	3.690,00	0,00	0,00	0,00
centrifuga ref sorvall legend	14-05-18	3.999,00	3.999,00	0,00	0,00	3.999,00	0,00	0,00	0,00
Fra. SR2413 - Sodispan - estructura para 60 jaulas de ratón y motores de impulsión y extracción.	14-05-18	10.893,15	10.893,15	0,00	0,00	10.893,15	0,00	0,00	0,00
Abono 5090044097 Fisher Scientific - abono por duplicidad en la facturación StepOne Plus Real-Time PCR System, Laptop	16-05-18	-12.500,00	0,00	-12.500,00	0,00	-12.500,00	0,00	0,00	0,00
Fra. 79235892 Philips - dos estaciones de trabajo con monitores modelo barco.	23-05-18	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00
Fra. 4090564772 Fisher - Incubador Thermo Fisher Forma Series 3 Water Jacketed	29-05-18	5.838,41	5.838,41	0,00	0,00	5.838,41	0,00	0,00	0,00
cabina bio ii advance 4	31-05-18	15.316,00	15.316,00	0,00	0,00	15.316,00	0,00	0,00	0,00
Fra. 9500111921 Leica - thermobrite 240v	19-06-18	4.698,94	4.698,94	0,00	0,00	4.698,94	0,00	0,00	0,00

Fra. 1051802555 Miltenyi - MACSQuant Analyzer	28-06-18	66.000,00	0,00	66.000,00	0,00	10.744,16	18.418,56	36.837,28
Fra. C-FAC-0-00-002064/18 PONS - solicitud internacional PCT/ES2018/070194 de la patente nacional P201730341 "Equipo y método de generación de tomografías" y traducción al inglés.	29-06-18	4.250,91	0,00	4.250,91	0,00	1.566,11	2.684,80	0,00
Fra. 33-320-A01 - 18/001 SERANCO - trabajos realizados en la obra "Reforma del Área de Ensayos Clínicos de la 6ª planta del Edificio IPR del HUGUM" - FIBHGM PS22/2017	09-08-18	49.200,00	49.200,00	0,00	0,00	49.200,00	0,00	0,00
Fra. 08/096/18 - Technaid - sistema de captura de movimiento v.3 para tren inferior, sistema de captación de vídeo HD de alta velocidad sincronizado y módulo de sincronización inalámbrico.	21-08-18	14.750,00	0,00	14.750,00	0,00	2.543,10	6.103,44	6.103,46
Fra. C-FAC-0-00-002763/18 pons - Patente nº 201231187 "Compuestos dendríticos carbosilanos homo y heterofuncionalizados"	31-08-18	77,73	77,73	0,00	0,00	77,73	0,00	0,00
Fra. 187034/IN Abaco Quality - trabajos realizados en la Unidad de Cultivos Celulares, UMCE	18-09-18	16.907,11	16.907,11	0,00	0,00	16.907,11	0,00	0,00
Fra. 9100045578 Izasa Scientific - ultracongelador salvum vertical 578l.	18-09-18	7.771,53	0,00	7.771,53	0,00	7.771,53	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-003143/18 PONS - Renovación de EP 4º año: de la solicitud de PATENTE Europea 15855226.5, referente a "Device for identifying the site of cardiac arrhythmias".	30-09-18	578,08	0,00	578,08	0,00	578,08	0,00	0,00

Fra. C-FAC-0-00-003144/18 PONS - 33% Solicitud internacional PCT/ES2018/0706	30-09-18	1.317,67	1.317,67	0,00	0,00	0,00	1.317,67	0,00	0,00
Fra. 57/2018 Abdellatif Aboulaich Dris - mobiliario para el laboratorio de investigación traslacional en cardiología	01-10-18	3.536,94	3.536,94	0,00	0,00	0,00	3.536,94	0,00	0,00
Fra. A/18573 Fisiomundo - sistema ecográfico micrus; sonda lineal 40mm y sonda convex 60mm	08-10-18	4.904,00	0,00	4.904,00	0,00	0,00	1.634,67	3.269,33	0,00
Fra. 218/30 Factoria Creativa - mobiliario laboratorios	18-10-18	713,20	713,20	0,00	0,00	0,00	713,20	0,00	0,00
Fra. 201807507 ABG - Solicitud de Patente Europea EP15855226.5 "Device for identifying the site of cardiac arrhythmias"	19-10-18	1.545,00	0,00	1.545,00	0,00	0,00	1.545,00	0,00	0,00
Fra. 67/2018 Abdellatif Aboulaich Dris - mobiliario para el laboratorio de investigación traslacional en cardiología	06-11-18	2.927,97	2.927,97	0,00	0,00	0,00	2.927,97	0,00	0,00
Fra. 552/18 Serie FC - Trabajos de adaptación y remodelación del laboratorio de investigación traslacional en Cardiología	12-11-18	11.918,30	0,00	11.918,30	0,00	0,00	264,93	1.986,84	9.666,53
Cámara Gessell	14-11-18	10.189,03	0,00	10.189,03	0,00	0,00	260,38	2.037,84	7.890,81
Fra. 720823 RI - Life Technologies - capillary array 96x36cm	15-11-18	8.030,00	8.030,00	0,00	0,00	0,00	8.030,00	0,00	0,00

Fra. 18274 Dorota Maslanka Kubik - Patente P201431315 - US6109	03-12-18	69,65	69,65	0,00	0,00	0,00	69,65	0,00	0,00	0,00
Fra. 106786815545 Medtronic - dispositivos insertables subcutáneos.	05-12-18	24.063,00	0,00	24.063,00	0,00	24.063,00	24.063,00	0,00	0,00	0,00
Fra. A/1803243 Diagnostica Longwood - custom cli - illumina Seq	11-12-18	16.380,00	0,00	16.380,00	0,00	16.380,00	16.380,00	0,00	0,00	0,00
Fra. C-FAC-0-00-004624/18 PONS - asesoramiento legal HOSPITALKY	27-12-18	1.239,67	1.239,67	0,00	0,00	1.239,67	1.239,67	0,00	0,00	0,00
Fra. 19/008 Montero Hernandez - adecuación de espacios de investigación en Cardiología	25-01-19	4.851,51	0,00	4.851,51	0,00	4.851,51	0,00	4.851,51	0,00	0,00
Fra. 021/19 Novopolis 2010 - obra de la sala multiusos de psiquiatría	16-09-19	38.722,94	0,00	38.722,94	0,00	38.722,94	0,00	3.442,04	35.280,90	0,00
Fra. 11207 Integra Grupo Insider - proyecto de humanización del Servicio de Psiquiatría	24-10-19	39.991,30	39.991,30	0,00	0,00	0,00	0,00	39.991,30	0,00	0,00
Fra. 18192 Dorota MaslankaKublik - solicitud de Patente Europea 15839369.4: "Catheter and method for detecting electrical activity in an organ " P201431315	14-08-18	286,00	0,00	286,00	0,00	286,00	0,00	286,00	0,00	0,00
Fra. C-FSP-0-SP-000004/19 Pons - Patente 201730341 "Equipos y método de generación de tomografías"	13-02-19	16,19	16,19	0,00	0,00	0,00	0,00	16,19	0,00	0,00
Fra. 420190726 HoffmannEitle - solicitud de patente PCT/EP2019/055221	05-03-19	8.788,00	0,00	8.788,00	0,00	8.788,00	0,00	3.994,50	4.793,50	0,00

Fra. C-FAC-0-00-002298/19Pons - 3ª Anualidad Patente 201730341	30-04-19	39,89	39,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,89	0,00
80% SOLICITUD PATENTE EUROPEA N. EP18728916.0	01-08-19	2.674,00	0,00	2.674,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.674,00	0,00
Fra. 420192522 Hoffmann Eitle - filing online the response to the notification of defects	12-08-19	176,00	0,00	176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,00	124,25
Fra. C-FAC-0-00-004411/19 PONS - Patente: 201231187	30-09-19	111,89	111,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111,89	0,00
Fra. 19246 Maslanka Kubik, Dorota - Patente P201431315 - 6ª Anualidad	02-10-19	92,04	0,00	92,04	0,00	0,00	0,00	0,00	92,04	0,00
Fra. 19200 Maslanka Kubik, Dorota - solicitud de patente europea 15839369.4: "Catheter and method for detecting electrical activity in an organ"	31-07-19	390,00	0,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00	0,00
Fra. 19271 Maslanka Kubik, Dorota - PCT/ES2015*070657	17-10-19	672,00	0,00	672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	672,00	0,00
Fra. 201908683 ABG Patentes - solicitud de patente europea EP15855226.5: "Device for identifying the site of cardiac arrhythmias"	20-11-19	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00
Invoice 1812/8097 Applied Maths NV - software "Bionumerics genome analysis tools"	04-12-18	3.400,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00
Invoice 2019100 MEDIS MEDICAL - Licencia: add-on MR Strain license	29-04-19	7.688,00	7.688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.688,00	0,00

Fra. 2019/236 SEMICROL - implantación de los procesos de compra con Fundanet en la FIBHGM - Segundo Hito 30%	30-04-19	4.274,55	4.274,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.274,55	0,00
Fra. 2019/275 SEMICROL - implantación de los procesos de compra con Fundanet en la FIBHGM - Tercer y último Hito 30%	31-05-19	4.274,55	4.274,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.274,55	0,00
DESARROLLO HERRAMIENTA DE REALIDAD VIRTUAL DISEÑADA PARA EL CUIDADO DE LOS CATÉTERES VENOSOS CENTRALES EN PACIENTES CON NUTRICION PARENTERAL PARTE 1/2	25-06-19	8.264,46	0,00	8.264,46	0,00	0,00	0,00	1.061,78	7.202,68
Fra. 3/2019 SOCIESCUELA INFORMATICA, S.L. - Mejoras aplicación, ampliación de cuestionario de evaluación y apoyo técnico en la evaluación.	14-06-19	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
Fra. 2019/401 Semicrol - 2 nuevas licencias	31-08-19	8.320,00	8.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.320,00	0,00
Fra. 2019309 MEDICAL IMAGNG SYSTEMS - App QMAP	12-12-19	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	136,36	2.863,64
Fra. 06 Diana Bóveda García - DISEÑO Y CREACION DEL SITIO WEB PREFI CM E IDENTIDAD CORPORATIVA 50%	19-06-19	1.850,00	0,00	1.850,00	0,00	0,00	0,00	462,49	1.387,51
Fra. 07 Diana Bóveda García - DISEÑO Y CREACION DEL SITIO WEB PREFI CM E IDENTIDAD CORPORATIVA 50%	20-09-19	1.850,00	0,00	1.850,00	0,00	0,00	0,00	296,00	1.554,00
Fra. F08311 Med & Home - Instalación sala interactiva de sesiones del servicio de digestivo del HGM	14-06-19	18.500,00	0,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	2.014,46	16.485,54

Fra. MO18021611 K-Tuin - Mac Book Pro	27-12-18	3.426,11	3.426,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3.426,11	0,00
DELL PRECISION 5820 TOWER XCTO BASE X 2 FACTURA 4300532 PROSQL	26-06-19	13.590,00	0,00	13.590,00	0,00	0,00	0,00	13.590,00	0,00
Fra. A/191072 SOLJEM - workstation hp z4g4, intel core i9, linux, 64gb, 4tb 4tb	05-07-19	3.778,00	0,00	3.778,00	0,00	0,00	0,00	3.778,00	0,00
Fra. F08338 Med & Home - sala de sesiones compuesta por pantalla interactiva, sistema de videoconferencia y soporte monitorizado.	20-09-19	18.500,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.500,00	0,00
Fra. 7018197381 Palex - ultracongelador vertical -86C EXF60086V	10-12-18	11.329,84	11.329,84	0,00	0,00	0,00	0,00	11.329,84	0,00
Fra. 2018/ESP/12458 MEDELA - 3 aspiradores para el quirófano de la UCME	03-12-18	7.485,00	7.485,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.485,00	0,00
Fra. OP/1003537 Bio-Techne: Ella System	18-02-19	49.999,00	49.999,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.999,00	0,00
Fra. SR3236 Sodispan - somnosuite low- flow digital vaporizer, mousestat pulse oximeter and heart rate monitor.	04-04-19	20.911,93	0,00	20.911,93	0,00	0,00	0,00	5.703,21	15.208,72
Fra. O-81 Neuroline - doppler transcranial ambulatorio tcd-x	12-04-19	9.416,39	9.416,39	0,00	0,00	0,00	0,00	9.416,39	0,00
Fra. SR3237 Sodispan - capnoscan end-tidal co2 monitor, coda monitor noninvasive blood pressure.	04-04-19	12.731,01	0,00	12.731,01	0,00	0,00	0,00	3.472,11	9.258,90

Fra. 1051901245 Miltenyi Biotec - kit de separación magnética.	13-03-19	7.225,00	0,00	7.225,00	0,00	0,00	0,00	7.225,00	0,00
Fra. 1051901426 Miltenyi Biotec - kit de separación magnética.	25-03-19	7.225,00	0,00	7.225,00	0,00	0,00	0,00	7.225,00	0,00
Fra. 201930015 Braedius - cytoCam camera 14mp sens lens m4, camera adapter model 2, hdmi.	30-04-19	20.835,00	0,00	20.835,00	0,00	0,00	0,00	8.929,26	11.905,74
Fra. INV37707 ADInstruments - powerlab 4/35 and labchart pro, pressure catheter	30-04-19	24.558,00	0,00	24.558,00	0,00	0,00	0,00	24.558,00	0,00
Fra. 19-0272 Comercial Centro Médico - porta aplicador y terminal diam.50 bisel	03-05-19	3.276,43	3.276,43	0,00	0,00	0,00	0,00	3.276,43	0,00
Fra. 219130 Cibertec - sistema pre-pulse inhibitions (PPI) para estudiar la atención y el comportamiento de los animales.	03-04-19	8.740,00	8.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.740,00	0,00
Fra. SR3062 Sodispan - rack ventilado ivc de segunda mano	11-02-19	6.760,00	6.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.760,00	0,00
Fra. A/190214 PROHINSA - nexgen ultrasound system	29-05-19	16.750,00	0,00	16.750,00	0,00	0,00	0,00	1.972,81	14.777,19
Fra. 79259510 Philips - sistema de ultrasonidos lumify - Serie B27COP	28-05-19	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	709,99	5.290,01
Fra. FV2001531 IESMAT - analizador de tamaño de partículas, pesos moleculares y potencial Z.	24-05-19	49.000,00	0,00	49.000,00	0,00	0,00	0,00	12.250,00	36.750,00

ADQUISICION EQUIPO MINI GITA (RADIO TLC) PARA MEDIDA CROMATOGRÁFICA RADIATIVA	13-06-19	20.846,00	0,00	20.846,00	0,00	0,00	0,00	20.846,00	0,00
TECNOLOGIA PORTATIL LOGIP V2 SONDA SECTORIAL	01-07-19	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
Fra. A/FC20190114 Pharmaclima - Enfriadora Carrier 30RQ-033CH	06-09-19	6.492,54	6.492,54	0,00	0,00	0,00	0,00	6.492,54	0,00
Fra. 11/2019 Abdellatif Aboulaich Dris - armarios y estanterías en consulta de protocolos especiales y de investigación del servicio de cardiología.	11-01-19	1.967,85	1.967,85	0,00	0,00	0,00	0,00	1.967,85	0,00
Fra. 19/753884 SUMOSA - 2 sillas y 2 mesas prefabricado	04-02-19	780,01	780,01	0,00	0,00	0,00	0,00	780,01	0,00
Fra. 19/755268 SUMOSA - mobiliario edificio prefabricado	28-03-19	1.845,72	1.845,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.845,72	0,00
Fra. 20190460 Equipo Integral - mobiliario local Comité de Empresa FIBHGM	06-06-19	2.399,60	2.399,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.399,60	0,00
Fra. 109/2019 Unión 50 - mobiliario necesario para la sala de trabajo de investigación IPSM	08-11-19	6.265,46	6.265,46	0,00	0,00	0,00	0,00	6.265,46	0,00
Fra. T-01-19-0006010 FNAC - 3 ordenadores	13-05-19	2.253,45	0,00	2.253,45	0,00	0,00	0,00	285,42	1.968,03
TOTAL		2.448.618,86	531.628,11	1.916.990,75	1.184.928,32	0,00	0,00	617.082,64	646.607,90

RECURSOS	IMPORTE
1. Gastos de las actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (sin amortización ni correcciones por deterioro)	14.606.435,89
2. Inversiones realizadas en actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	617.082,64
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO (1)+(2)	15.223.518,53

ANEXO 4

CONVENIOS DE COLABORACIÓN EMPRESARIAL

Tercero	Ingresos	Gastos
ASOCIACIÓN 11Q ESPAÑA	20.000,00	12.579,77
BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS	3.000,00	1.295,10
CELGENE SL UNIPERSONAL.	15.000,00	11.584,71
ESCMID - EUROPEAN SOCIETY OF CLINICAL MICROBIOLOGY AND INFECTIOUS DISEASES	25.949,82	24.759,87
FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN	512.590,46	219.431,49
FUNDACIÓN FAMILIA ALONSO	617.310,00	275.356,91
FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DE SANTIAGO DE COMPOSTELA (FIDIS)	2.500,00	2.500,00
FUNDACIÓN SECOT	4.500,00	2.255,00
INTERNATIONAL HEALTH MANAGEMENT ASSOCIATES, INC.	7.572,33	7.511,96
Janssen Cilag, S.A.	68.700,00	98.019,75
JOHNSON & JOHNSON, S.A.	11.516,00	7.911,14
LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE SL	101.135,18	78.027,00
LILLY, S.A.U.	15.000,00	3.751,67
LIVANOVA ESPAÑA, S.L.U.	5.231,64	4.511,06
LUNDBECK ESPAÑA S.A	4.235,00	635,00
Medtronic Ibérica, S.A.	38.235,29	35.400,29
Merck Sharp & Dohme España, S.A.	96.694,48	17.969,48
NESTLÉ HEALTHCARE NUTRITION SA	13.900,00	19.036,58
Novartis Farmacéutica, S.A.	11.000,00	5.565,45
NUTRICIA, S.R.L.	15.000,00	2.250,00
PFIZER, S.L.U.	7.618,76	1.142,46
Roche Farma, S.A.	15.250,00	3.247,96
SANDOZ FARMACÉUTICA, SA	15.000,00	2.250,00
Sanofi - Aventis, S.A.	28.000,00	28.000,00
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FARMACIA HOSPITALARIA	23.200,00	18.795,62
TASSICA EMERGENCY TRAINNING & RESEARCH S.A.	5.000,00	4.144,95
TERUMO BCT ESPAÑA, S.L.U.	1.383,53	1.214,15
UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID, S.L.U.	444,00	0,00
UNIVERSITY MEDICAL CENTER UTRECHT	13.662,71	2.049,41
UNIVERSITY OF KENT	16.224,40	18.174,95
UNIWERSYTET LODZKI	25.214,32	5.708,01
W.L. GORE Y ASOCIADOS, S.L.	6.000,00	5.538,26
Total	1.746.067,92	920.618,00



CÓDIGO DE CONDUCTA DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES DE LA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL GREGORIO MARAÑÓN (EN ADELANTE, LA FIB).

I. Introducción

Con el fin de reforzar el rigor en el uso de sus disponibilidades financieras, en el ámbito de las fundaciones y demás entidades sin ánimo de lucro, la Disposición Adicional Tercera de la *Ley 44/2002, de 22 de noviembre, de Medidas de Reforma del Sistema Financiero* (derogada por el *Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores*, e incluida en la Disposición Adicional Quinta de este texto con el mismo contenido), encomendó a la Comisión Nacional del Mercado de Valores, al Banco de España y al Ministerio de Economía, para que cada uno de estos organismos, en el ámbito de su supervisión, aprobaran códigos de conducta en los que constaran las reglas y principios específicos a las que debieran ajustarse las inversiones financieras temporales de este tipo de entidades sin ánimo de lucro y fundaciones.

En desarrollo de este mandato, el 20 de noviembre de 2003, el Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, adoptó un acuerdo por el que se aprobó el contenido mínimo del Código de Conducta para las fundaciones y otras entidades sin ánimo de lucro. En dicho acuerdo se contemplan las obligaciones de información que sobre la realización de inversiones temporales de las Fundaciones deben elevarse a los correspondientes Protectorados.

II. Principios y recomendaciones.

- i. Las entidades sin ánimo de lucro (entre las que se incluyen las fundaciones) deben establecer sistemas de selección y de gestión de inversiones.
- ii. Estas entidades deben fijar un Código Conducta que establezca sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones financieras temporales que realicen.
- iii. Quienes decidan en la entidad las inversiones contarán con los suficientes conocimientos técnicos, para lo cual podrán decidir la contratación del asesoramiento profesional de los terceros que, a su juicio, ofrezcan suficientes garantías de competencia profesional e independencia.



III. Ámbito de aplicación

1. El presente Código de Conducta se aplicará a las inversiones temporales en que incurra la FIB, tanto en valores mobiliarios e instrumentos financieros que estén bajo el ámbito de supervisión de la Comisión Nacional del Mercado de Valores; como en productos financieros bajo el ámbito de supervisión del Banco de España,
2. El cumplimiento de las disposiciones de este Código de Conducta se entiende, sin perjuicio de las obligaciones de control de la gestión económica que corresponda al Protectorado en virtud del *artículo 28 de la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid*.

IV. Definiciones

A los efectos de este Código de Conducta se entenderá por:

- a) **Inversiones temporales**, Son excedentes de efectivo que sobrepasan los requerimientos de operación de una entidad y son aplicados a la adquisición de valores negociables, o a depósitos bancarios convertibles en efectivo en el corto plazo, con el propósito de lograr un rendimiento hasta el momento en que estos recursos sean demandados para cubrir las necesidades normales de la entidad.
- b) **Valores mobiliarios e instrumentos financieros**, los comprendidos en el artículo 2 de Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, incluyendo las participaciones en Instituciones de inversión colectiva, así como los productos financieros bajo el ámbito de supervisión del Banco de España.
- c) **Volatilidad**: La volatilidad es una primera aproximación al riesgo de una cartera, mide cómo la rentabilidad de la misma se desvía de su media histórica. Una volatilidad o desviación típica alta significa que las rentabilidades de la cartera (generalmente se utilizan datos mensuales anualizados) han experimentado fuertes variaciones, mientras que una volatilidad baja indica que esas rentabilidades han sido mucho más estables en el tiempo. Cuanto mayor es la volatilidad, mayor el riesgo de la cartera en términos de ganancia o pérdida potencial.
- d) **SRRI**: El SRRI es el *Synthetic Risk and Reward Indicator* aprobado y definido por el *Committee of European Securities Regulators* en el año 2010 (CESR/10-673). Se trata de un indicador de riesgo y rentabilidad de cada producto financiero, que aplica exclusivamente a fondos de inversión distribuidos en la Unión Europea. Se calcula a partir de los datos de volatilidad de una cartera. El SRRI es un dato obligatorio a incluir en los KID (*Key Information Document*) de todos los fondos de inversión UCITS.



- Nivel 1 - Volatilidad 0% - 0,5%
- Nivel 2 - Volatilidad 0,5% - 2%
- Nivel 3 - Volatilidad 2% - 5%
- Nivel 4 - Volatilidad 5% - 10%
- Nivel 5 - Volatilidad 10% - 15%
- Nivel 6 - Volatilidad 15% - 25%
- Nivel 7 - Volatilidad +25%

e) **Grado de Inversión:** El grado de inversión es una clasificación otorgada a un país sobre una evaluación concedida por las agencias calificadoras de riesgo crediticio como son Fitch Ratings, Standard & Poor's y Moody's, que dan diferentes grados calificadores a la deuda gubernamental, la libertad de prensa y la distribución de la renta y obtienen un promedio.

Las agencias de crédito, también conocidas como agencias de "rating", dividen a los países del mundo en dos grandes grupos: los que poseen grado especulativo y los que poseen grado de inversión.

En la actualidad España está clasificada en la categoría de Grado de Inversión (BBB+).

f) **Categorización de los productos financieros:** Compete a las entidades financieras, bajo paraguas de Banco de España y CNMV, la categorización y revisión de todos los productos financieros registrados en España para su distribución, ajustándola al perfil del cliente; valorando no sólo el SRRI, sino otros criterios como volatilidad, tamaño, grado de liquidez, etc.

V. Selección de inversiones.

En primer lugar, la FIB, como el resto de fundaciones y otras entidades sin ánimo de lucro, se obligan a respetar, en virtud de la normativa mencionada, los siguientes principios en sus decisiones en materia de inversiones de los excedentes de tesorería:

1º.- **Principio de seguridad**, con arreglo al cual, habrá de valorarse como prioritaria la recuperación de la inversión en el plazo de vencimiento previsto.

2º.- **Principio de liquidez**, según el cual, ha de tenerse en cuenta la posibilidad existente de transformar los instrumentos financieros en efectivo, a un coste razonable, atendiendo a las circunstancias del mercado en cada momento. Con el objeto de tener el mayor nivel de liquidez, se efectuarán las inversiones en productos financieros negociados en mercados secundarios oficiales.

3º.- **Principio de rentabilidad**, según el cual, ha de relacionarse el coste de la inversión con los beneficios generados por la misma.

4º.- **Principio de diversificación**, según el cual, debe invertirse en diferentes instrumentos financieros entre los ofertados por entidades financieras de reconocido



prestigio nacional o internacional. En la medida en que lo aconseje el volumen de la inversión y las circunstancias del mercado, las inversiones se realizarán entre productos financieros de distinta naturaleza.

5º.- **Principio de no especulación**, con arreglo al cual, han de evitarse operaciones que respondan a un uso meramente especulativo de los recursos financieros. En concreto, se evitará la realización de ventas de valores tomados en préstamo al efecto, operaciones intradía, operaciones en mercados de futuros y opciones, así como cualesquiera otras operaciones de naturaleza análoga.

Por ello, y cumpliendo los principios mencionados, las inversiones de la FIB deben asegurar el adecuado cumplimiento por esta última de sus fines. No podrán menoscabar su patrimonio, ni su solvencia o liquidez, todo ello para hacer frente a sus obligaciones y el ya mencionado cumplimiento de sus fines fundacionales.

En todo caso, las inversiones realizadas por la fundación deben orientarse a obtener los mayores rendimientos, dentro del nivel de riesgo que el Patronato de la Fundación haya fijado como adecuado; teniendo en todo caso en cuenta los principios antes mencionados.

VI. Reglas particulares de ejecución de las inversiones

- 6.1. La FIB, orientará sus inversiones de acuerdo con los principios de seguridad, liquidez, rentabilidad, diversificación y no especulación, tal y como se definen en el punto V.
- 6.2. La FIB se ayuda de los retornos financieros para equilibrar su presupuesto anual. Por ello el tipo de inversión a realizar (en su mayor parte) será aquella que produzca unos retornos conocidos y líquidos anualmente, en la medida en que los fondos son necesarios para la realización de sus actividades; pudiendo generarse, bien por el cobro periódico de un retorno, o por ventas, al cierre de cada ejercicio la rentabilidad acumulada; como es lógico, en función de las propias condiciones operativas de cada activo.

En la búsqueda de una rentabilidad adecuada, y de mantener el capital real, habrá de procurarse intentar "ganar la inflación".

La FIB minimizará, en la medida de lo posible, la volatilidad de los rendimientos, para dar estabilidad a la cuenta de resultados y poder hacer presupuestos, en la partida de ingresos financieros, basados en estimaciones fiables.

- 6.3. Las clases de activos en los que podrá invertir la FIB serán exclusivamente los fondos de inversión, deuda pública, deuda corporativa, cédulas hipotecarias, imposiciones a plazo fijo, pagarés de entidades financieras, pagarés de empresa y productos garantizados, sin limitación geográfica.

La FIB no invertirá directamente en acciones de ninguna compañía, salvo de forma excepcional, y previa autorización expresa del Patronato.



6.4. Las inversiones se realizarán preferentemente en euros, efectuándose en mercados oficiales y a precios de mercado.

6.5. En la distribución y tipo de activos, se aplicarán los criterios siguientes:

a) La FIB procurará mantener en cuentas corrientes bancarias, exclusivamente el dinero necesario para atender los pagos a corto plazo, una vez realizada una correcta previsión de tesorería. Los importes en cuentas corrientes bancarias, se computarán como inversión a efectos de cálculos de los porcentajes de las letras b), c), d), e), f) y g) que se indican a continuación.

b) La inversión a través de fondos de inversión no podrá exceder del 80% de la inversión total.

Esta inversión deberá tener en todo momento un SRRI máximo de 3 sobre 7 para el conjunto de la cartera de cada agencia de valor o institución financiera, con un SRRI máximo de 4 sobre 7 para cada uno de los fondos de inversión contratados.

c) La FIB no invertirá en cada fondo de inversión una cantidad superior al 20% de la inversión total.

d) La inversión en depósitos y pagarés bancarios no podrá exceder del 60% de la inversión total.

Esta distribución se revisará periódicamente y, en todo caso, una vez al año, para evaluar si se ajusta a las nuevas circunstancias del mercado, debiendo valorar el riesgo de la entidad, en todos aquellos casos que se supere la cobertura del Fondo de Garantía de Depósitos.

e) Independientemente del límite fijado en la letra anterior, la inversión en depósitos y pagarés bancarios de la misma entidad no podrá superar el 30% del total de depósitos y pagarés bancarios.

f) La FIB invertirá en valores de renta fija de emisores (no se excluye la deuda pública emitida por el Estado, las Comunidades Autónomas, Entidades Locales..., organismos o instituciones de la Unión Europea y los Gobiernos Centrales), que tengan una calificación por las agencias de calificación crediticia superior a "*grado de inversión*" (también denominado "*Investment Grade*"), *menos dos escalones*". Dado que la calificación crediticia de un emisor no es estática, deberá revisarse de forma periódica.

Como excepción, con una limitación máxima del 20% del total de sus inversiones, podrá invertir también en emisiones de renta fija con calificación crediticia del emisor "*grado de inversión menos dos escalones*".

g) La FIB no debería concentrar en un mismo emisor de renta fija privada o pública (que puede ser igual de arriesgada que la privada), una cantidad superior al 15% del total de inversiones.



- 6.6. Las inversiones en valores de renta fija y/o fondos de inversión se registrarán por el criterio de "invertir y mantener", con el fin de evitar actitudes especulativas y volatilidades del corto plazo. En renta fija el horizonte temporal de inversión será el de mantener la inversión hasta vencimiento, si no hubiera una causa de fuerza mayor que aconsejara otra cosa.
- 6.7. El cálculo de los porcentajes fijados en el punto 6.5. anterior se realizará por la FIB a final de cada mes, y en todo caso antes de realizar una nueva operación de inversión, o renovar o cancelar una existente.
- 6.8. En caso de incumplimiento de alguno de los porcentajes fijados, se dispondrá de un período de 3 meses para proceder a un reajuste de la cartera, en la búsqueda de lograr los objetivos exigidos en el presente Código de Conducta.

VII. Adaptación transitoria

La FIB dispondrá de un período transitorio de 6 meses desde la aprobación del presente Código de Conducta, para adaptarse a sus exigencias, tanto en selección de inversiones, como en cumplimiento de las reglas particulares de ejecución reguladas en el punto VI.

Aprobado en reunión de Patronato del 13 de diciembre del 2017:

Joseba A. Barroeta Urquiza

Presidente del Patronato

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón

Anexo Código de Conducta de Inversiones Financieras Temporales
Informe cumplimiento ejercicio 2019

CONTROL DEL CODIGO		Max./ total inversion		Max. Individual/total inversión		Observaciones	
Tipo de Activo		Código Conducta	Cumplimiento	Código Conducta	Cumplimiento	Código Conducta	Cumplimiento
Fondos de inversión		80%	Cumplido	20% por fondo	Cumplido	RSSI 3 o menos/cartera - fondo 4 o menos	Cumplido
IPF & Pagars + Saldo en cuentas corrientes		80%	Cumplido	30% por entidad	Cumplido		Cumplido
Valores en Renta fija (Bonos)		20%	Cumplido	15% por emisor	Cumplido	Grado de inversión menos 2 escalones	Cumplido
Acciones de empresas		0%	Cumplido	0%	Cumplido	Salvo previa autorización expresa del Patronato	Cumplido